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Navrh uznesenia

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto

schvaluje

p—

Celoroc¢né hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto za rok 2022 bez vyhrad.

Zavereény ucet MC BA-Nové Mesto za rok 2022 nasledovne:

2.1 bezné prijmy vo vyske 30 237 714,14 €, bezné vydavky vo vySke 29 836 547,40 € a prebytok
bezného rozpoctu vo vyske 401 166,74 €,

2.2 kapitdlové prijmy vo vysSke 286 573,17 €, kapitadlové vydavky vo vysSke 2498 292,11 €
a schodok kapitdlového rozpo€tu vo vyske 2 211 718,94 €,

2.3 dosiahnuty schodok beZzného a kapitdlového rozpoctu vo vyske 1 810 552,20 €, ktory sa
zvySuje o sumu 1 024 278,36 € podl'a § 16 ods. 6 zdkona ¢. 583/2001 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov a po tejto Uprave predstavuje
schodok celkovu vysku 2 834 830,56 €.

Prijmové financné operdcie bez cudzich prostriedkov vo vyske 2 764 682,16 €, vydavkové

finan¢né operacie bez cudzich prostriedkov vo vyske 3 000 € a zostatok finan¢nych operacii

2761 682,16 €.

Pouzitie zostatku finan¢nych operacii na vykrytie upraveného schodku bezného a kapitdlového

rozpoctu vo vySke 2 761 682,16 €.

Prevod z Rezervného fondu mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto na vykrytie upraveného

schodku beZzného a kapitdlového rozpoctu vo vyske 73 148,40 €.

Tvorbu a pouzitie prostriedkov petiaznych tucelovych fondov mestskej Casti Bratislava-Nové

Mesto v roku 2022 podl’a ich dcelu.

berie na vedomie

1.

Spravu nezavislého auditora

2. Odborné stanovisko miestneho kontrolora



Dovodova sprava

ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto za rok 2022 sa predkladd na rokovanie Miestneho
zastupitel'stva v silade s § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpocCtovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov.

Rozpocet mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto na rok 2022 bol schvdleny uznesenim miestneho
zastupitel'stva €. 34/04 diia 21. decembra 2021 s celkovymi prijmami vo vyske 39 841 964,86 € a celkovymi
vydavkami vo vyske 39 841 964,86 €. V priebehu roka 2022 bol tento rozpocet upraveny uzneseniami
miestneho zastupitel’stva trikrdt a opatreniami starostu stodvanast’ krat a k 31.12.2022 predstavoval celkové
prijmy 45 692 220,46 € a celkové vydavky v sume 45 692 220,46 €.

Stcastou zaverecného uctu je aj hospodarenie desiatich rozpoctovych organizicii a jednej prispevkove;j
organizcie:

- Z8 s MS Cidrova,

- ZS s MS Ceska,

- 78 s MS Jeséniova,

- ZS s MS Kalingiakova,

- 78 s MS Odborirska,

- 7§ s MS Riazansk4,

- ZS s MS Sibirska,

- ZS s MS Za Kasdrfiou,

- Stredisko kultiry Bratislava-Nové Mesto,
- KniZnica Bratislava-Nové Mesto,

- EKO-podnik VPS, prispevkova organizicia.

V sulade so zdkonom o uctovnictve €. 431/2002 Z. z. bola spracovand a odosland do informa¢ného systému
uctovnych zdavierok Ministerstva financii Slovenskej republiky aj Gctovna zdvierka nasej mestskej Casti
k 31.12.2022. V zmysle Prikazu starostu a v silade s § 29 a 30 zdkona ¢. 431/2002 Z. z. o Gctovnictve bola
vykonand riadna inventarizacia k 31.12.2022, ktora potvrdila stavy vykdzané v zaverecnom ucte.

Stcast’'ou zaverecného Gctu je vyrok auditora k tictovnej zavierke mestskej ¢asti BA-Nové Mesto za rok 2022
a odborné stanovisko miestneho kontroléra k predloZzenému zaverecnému tictu BA-Nové Mesto za rok 2022.
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1. Uvod

ZavereCny ucet predstavuje stihrn vysledkov hospodarenia mestskej Casti za rok 2022 vratane zriadenych
organizdcii. Obsahuje sihrnné udaje z vykaznictva auctovych zdvierok mestskej Casti, zriadenych
organizdcii a konsolidovanej tctovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto. Rozpocet schvileny
miestnym zastupitel'stvom v uzneseni ¢. 34/04 zo diia 21.12.2021 bol upraveny rozhodnutiami miestneho
zastupiteI'stva a opatreniami starostu v celkovych prijmoch na sumu 45 692 220,46 € av celkovych
vydavkoch na sumu 45 692 220,46 €.

2. Rozpocet mestskej casti na rok 2022

BeZny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy. Schodok kapitdlového
rozpoctu bol kryty prebytkom bezného rozpoctu a pouZzitim prijmovych financnych operacii. Tento rozpocet
bol v priebehu roka meneny a upravovany hlavne z dovodu nepredvidanych udalosti, ako aj na zédklade
oznameni o vySke poskytnutych doticii zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej spravy. Zmeny
rozpoctu boli schvdlené uzneseniami miestneho zastupitel'stva ¢. 36/11 zo dia 8.3.2022, ¢. 39/10 zo dina
28.6.2022 a ¢. 41/06 zo dna 27.9.2022, rozpoctovymi opatreniami starostu ana zdklade oznameni
o schvdlenej vyske dotacii zo Statneho rozpo€tu na preneseny vykon Stitnej spravy.

Sthrnny prehl’'ad o rozpoctovom hospodareni mestskej Casti k 31.12.2022:

vE€ schvéleny rozpocet upraveny rozpocet skutoénost
Bezny rozpocet

prijmy 25 493 205,86 30 840 416,07 30237 714,14
vydavky 25429 205,86 30860 256,04 29 836 547,40
Kapitalovy rozpocet

prijmy 9 680 104,00 8725 622,00 286 573,17
vydavky 14 412 759,00 14 828 964,42 2498 292,11
Financné operiacie

prijmové 4 668 655,00 6126 182,39 2824 592,22
vydavkové 0,00 3 000,00 73 346,20
Celkom

prijmy 39 841 964,86 45 692 220,46 33 348 879,53
vydavky 39 841 964,86 45 692 220,46 32408 185,71

Skuto¢né prijmy a vydavky su vycislené z financnych vykazov mestskej cCasti, ktoré boli spracované
k 31.12.2022 ako stihrnné udaje vratane zriadenych rozpoctovych organizcii:

vE€ prijmy vydavky rozdiel

BeZny rozpocet 30237 714,14 29 836 547,40 401 166,74
Kapitalovy rozpocet 286 573,17 2498 292,11 -2211 718,94
Financné operacie 2 824 592,22 73 346,20 2 751 246,02
Spolu 33 348 879,53 32 408 185,71 940 693,82

K 31.12.2022 vykézala mestskd Cast’ prebytok bezného rozpoctu vo vyske 401 166,74 €, schodok
kapitdlového rozpoctu - 2 211 718,94 € a zostatok finanénych operacii vo vyske 2 751 246,02 €. Schodok
kapitdlového rozpoctu bol finanéne kryty prebytkom bezného rozpoctu a prijmovymi finanénymi
operdaciami. Mestskd cCast’ vykdzala za rok 2022 uctovny prebytok, podrobné vycislenie celkového
hospodarenia mestskej €asti a ndvrh finanéného usporiadania za rok 2022 je uvedeny v bode 12 tejto spravy.



3. Rozbor plnenia prijmov

Pre rok 2022 rozpoétovala MC Bratislava-Nové Mesto celkové prijmy vo vyske 39 841 964,86 €. Po
upravach a celkové prijmy navysSili na sumu 45 692 220,46 €. Skutocné plnenie k 31.12.2022 bolo vo vyske
33 348 879,53 €, Co predstavuje plnenie prijmov na 73 %. Podrobny prehl’ad plnenia prijmov je uvedeny

v tabul’ke &islo 1.

Prijmy v € schvaleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

bezné prijmy 25493 205,86 30840416,07| 30237714,14 98,0
kapitalové prijmy 9 680 104,00 8 725 622,00 286 573,17 3,3
prijmové finanéné operacie 4 668 655,00 6126 182,39 2 824 592,22 46,1
Spolu 39 841 964,86 45 692 220,46 | 33 348 879,53 73,0

Prijmova Cast’ bezného rozpoctu bola zostavend na zdklade predpokladaného podielu na daniach v sprave
Statu, predpokladu vyberu miestnych dani najmi dane z prijmov fyzickych osob a dane z nehnutel'nosti,
poplatkov, prijatych thrad za ndjom a sluzby, prijatych tdhrad vydavkov na preneseny vykon Statnej spravy,
del’by finanénych prostriedkov medzi hlavnym mestom a mestskymi ¢ast'ami, ktory upravuje Statit hlavného
mesta Slovenskej republiky Bratislavy v zneni neskorSich dodatkov.

3.1. Plnenie beznych prijmov

Celkovy objem beZnych prijmov bol na rok 2022 rozpoctovany v sume 25 493 205,86 €. Po tpravéich boli
tieto prijmy upravené na vysku 30 840 416,07 €. Skuto¢né plnenie bolo vo vyske 30237 714,14 €, ¢o
predstavuje plnenie na 98 %.

Bezné prijmy v € schvdleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

daniové prijmy 15012 643,00 15 868 650,00 15724 170,58 99,1
nedanové prijmy 3485 844,00 4 135 768,91 3697 235,65 89,4
granty a transfery 6994 718,86 10 835997,16 10 816 307,91 99,8
Celkom 25 493 205,86 30840 416,07 30237 714,14 98,0

Plnenie beznych prijmov v roku 2022 bolo ovplyvnené najmé vyvojom vynosov dane z prijmov fyzickych
0sOb, prijatymi podielmi dane z nehnutelnosti a prijmami na udseku prenesenych kompetencii, najma
v oblasti Skolstva.

3.1.1. Danové prijmy

Celkovy objem danovych prijmov pre naSu mestsku Cast’ bol rozpoctovany vo vyske 15 012 642 €, po
upravach bol vo vyske 15 868 650 €. V skutocnosti sa tieto prijmy naplnili na 99,1 %, €o predstavuje
v absolitnom vyjadreni sumu 15 724 170,58 €.



Prehlad danovych prijmov v € schvéleny rozpoéet | upraveny rozpocet | skutoénost %
vynos dane z prijmov fyz. oséb 7 693 000,00 7 993 608,00 8204 031,00 102,6
dan z nehnutelnosti 6 723 343,00 6723 343,00| 6448 255,00 95,9
miestne dane

- za psa 48 000,00 48 000,00 49 024,61 102,1
- za nevyherné hracie stroje 2 000,00 2 000,00 2 815,02 140,8
- za predajné automaty 22 800,00 22 800,00 19 762,50 86,7
- za uzivanie ver. priestranstva 169 500,00 169 500,00 123 429,05 72,8
- za komunalny odpad 290 000,00 290 000,00 264 367,00 91,2
poplatok za rozvoj 64 000,00 619 399,00 612 486,40 98,9
Celkom 15 012 643,00 15 868 650,00 | 15 724 170,58 99,1

Vvynos dane z prijmov fyzickych osdb

Dani z prijmov fyzickych osdb, ktord vybera §tét, sa prerozdel'uje medzi obce a mesta podla kritérii vypoctu
podla nariadenia vlady SR ¢&. 668/2004 Z. z v zneni neskorSich predpisov. Vychddza sa pritom zo
zverejnenych progndz Instititu financnej politiky MF SR a schvdleného Statneho rozpoctu na nasledujuci
rok. Na jednotlivé mestské ¢asti v Bratislave sa vynos tejto dane rozdel'uje na zaklade Statitu hlavného mesta,
t. j. v prospech hlavného mesta vo vyske 68 % a v prospech mestskych cCasti v podiele 32 %. Podiel
pripadajuici na mestské Casti sa obdobne prerozdeli na zdklade rovnakych kritérii percentudlne. Vyska tychto
percent pre jednotlivé mestské Casti je schvdlend mestskym zastupitel'stvom pre dany rozpoc¢tovy rok. Pre
rok 2022 bola v ndvrhu rozpoétu MC BA-NM rozpoétovand celkovd vyska vynosov z tejto dane v sume
7 693 000 €. Po dpravach rozpoctu bola vyska tejto dane v sume 7 993 608 € a skutocnost’ dosiahla sumu
8204 031 €, ¢o predstavuje jej plnenie na 102,6 %.

Darn z nehnutel'nosti

Spravcom tejto dane je hlavné mesto SR Bratislava. Dan z nehnutel'nosti sa vybera v sulade so zdkonom ¢.
582/2002 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komundlne odpady a drobné stavebné odpady
v zneni neskor$ich predpisov. Vynos tejto dane sa rozdel'uje medzi rozpocet hlavného mesta a rozpocty
mestskych Casti v rovnakom podiele 50 %. Nésledne sa tento prijem deli pre mestské Casti v zmysle Statdtu
hlavného mesta, ktory vychadza z podielu jednotlivych mestskych Casti na tvorbe dane z prijmov fyzickych
0s0b podielom 35 % a z podielu jednotlivych mestskych Casti na tvorbe dani z nehnutel'nosti podielom 65
%. Prijem z tejto dane sa vnutorne Cleni na dai z pozemkov, dan zo stavieb a dail z bytov a nebytovych
priestorov. Pre rok 2022 bol celkovo rozpoctovany prijem dane z nehnutelnosti vo vyske 6 723 343 €.
Skutocnost’ za rok 2022 bola vo vyske 6 448 255 €, Co predstavuje plnenie na 95,9 %.

Miestne dane

Dail za psa

Vyber tejto dane je upraveny zdkonom ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za
komundlne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov a VSeobecne zavdznym
nariadenim mestskej Casti BA-NM ¢&. 10/2019 o miestnych daniach. V naSej mestskej Casti evidujeme ku
koncu roka 2022 spolu 2 159 danovnikov tejto dane a celkovy pocet psikov 2 583. V rozpocte na rok 2022
bola stanovend vySka vyberu tejto dane 48 000 €. Skutocnost’ bola dosiahnutd vo vyske 49 024,61 €, o
prestavuje plnenie tejto miestnej dane na 102,1 %.



Dan za nevyherné hracie pristroje

Predmetom dane su pristroje, ktoré sa prevadzkuju alebo spust’aji za odplatu, pricom tieto hracie pristroje
nevydavaju peilazni vyhru a su prevddzkované v priestoroch pristupnych verejnosti. Zdkladom dane je pocet
prevadzkovanych nevyhernych hracich pristrojov. V roku 2022 boli v evidencii 3 danovnici, ktori
prevadzkovali 10 kusov nevyhernych hracich pristrojov. Prijem z dane za nevyherné hracie pristroje bol v
roku 2022 rozpoctovany vo vyske 2 000 €. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky
2 815,02 €, Co predstavuje plnenie na 140,8 %.

Dan za predajné automaty

Predmetom dane su pristroje a automaty, ktoré vyddvaji tovar za odplatu a si umiestnené v priestoroch
pristupnych verejnosti. Predmetom dane za predajné automaty nie si automaty, ktoré vydavaji cestovné
listky verejnej dopravy. Zikladom dane je pocet predajnych automatov. V roku 2022 bolo evidovanych 18
datiovnikov, pri¢om ku koncu roka 2022 sa prevadzkovalo v MC B-NM 153 kusov predajnych automatov.
Rozpocet tejto prijmovej polozky bol vo vyske 22 800 € a v priebehu roka sa neupravoval. Skuto¢nost’
k 31.12.2022 predstavovala vysku 19 762,50 €, ¢o predstavuje plnenie na 86,7 %.

Dan za uZivanie verejného priestranstva

Predmetom dane je osobitné uzivanie verejného priestranstva — pozemkov a majetku v sprave nasej mestske;j
Casti, ¢im sa rozumie umiestnenie zariadenia sliZiaceho na poskytovanie sluZieb, umiestnenie stavebného
zariadenia, predajného zariadenia, trvalé parkovanie vozidla mimo straZeného parkoviska, a pod.. Osobitnym
uzivanim verejného priestranstva nie je uZivanie verejného priestranstva v stvislosti s odstrdnenim poruchy
alebo havdrie rozvodov a verejnych sieti. Zakladom dane za uZivanie verejného priestranstva je vymera
uzivaného verejného priestranstva v m2. Sadzby tejto dane st uvedené v €l. 6 bod 4 VSeobecne zavizného
nariadenia MC B-NM ¢&. 10/2019 zo diia 10.12.2019 v zneni Vieobecne zavizného nariadenia &. 5/2020 zo
dita 23.9.2020 a Vieobecne zavizného nariadenia &. 1/2021 zo diia 9.3.2021, ktorym sa meni a doplia
VSeobecne zdvidzné nariadenie mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto ¢. 10/2019 zo dina 10.12.2019
o miestnych daniach na izemi mestskej casti Bratislava-Nové Mesto. V roku 2022 bolo evidovanych celkovo
218 danovnikov. Ocakdvany prijem z dane za uZivanie verejného priestranstva v roku 2022 bol vo vyske
169 500 €. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 123 429,05 €, ¢o predstavuje
plnenie na 72,8 %.

Poplatok za komundlny odpad a drobnv stavebny odpad

Tento poplatok spravuje hlavné mesto. Vynosy z tohto poplatku sa delia medzi rozpocet Hlavného mesta SR
Bratislava arozpocty mestskych Casti v pomere 90 % pre hlavné mesto a 10% pre mestské Casti.
Rozpoctovany prijem z poplatku za komundlny odpad a drobné stavebné odpady v roku 2022 bol vo vyske
290 000 €. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a skutocnost’ k 31.12.2022 bola vo vyske 264 367 €, ¢o
je plnenie na 91,2 %.

Poplatok za rozvoj

Spravou poplatku za rozvoj su poverené mestské Casti, ktoré pri tomto poplatku maju postavenie obce. Tento
poplatok sa v zmysle Stattitu hlavného mesta SR Bratislavy deli v pomere 68 % pre mestsku ¢ast’ a 32 % pre
hlavné mesto. Odvod do rozpoctu hlavného mesta sa vykondva Stvrtrocne na zdklade skuto¢nych prijmov
z vyrubenych rozhodnuti za poplatok za rozvoj. V sulade so zdkonom €. 447/2015 Z. z. 0 miestnom poplatku
za rozvoj a o zmene a doplneni niektorych zdkonov (,,d’alej len zdkon*‘) poplatkova povinnost’ vznikd diiom
pravoplatnosti stavebného povolenia, diiom pravoplatnosti rozhodnutia o povoleni zmeny stavby pred jej
dokonc¢enim, dilom pravoplatnosti rozhodnutia o dodato¢nom povoleni stavby alebo diiom dorucenia
ozndmenia stavebnému tradu k ohldsenej stavbe.



Podl'a § 11 ods. 2 zdkona sa vynos z poplatku pouZije na uhradu kapitdlovych vydavkov stvisiacich so
stavbou vrdtane ndkladov na vysporiadanie pozemku v zmysle zdkona vo vybranych oblastiach podla
pismena a) — h) uvedeného ¢lanku, najmé v oblasti starostlivosti o deti, Sport, kultira, socidlne sluzby,
verejnu zelen, miestne komunikicie a vodozadrZzné opatrenia na izemi mestskej Casti. Schvéleny rozpocet
na rok 2022 bol vo vyske 64 000 €, v priebehu roka sa rozpocet upravil do vysky 619 399 €. Skuto¢nost’
k 31.12.2022 bola 612 486,40 € o prestavuje plnenie na 98,9 %.

Nedanové prijmy

Celkové nedanové prijmy boli schvdlené v rozpocte vo vyske 3 485 844 €. Nasledne po upravach ich vyska
bola 4 135 768,91 €. Skuto¢nost’ k 31.12.2022 dosiahla sumu 3 697 235,65 €, ¢o predstavuje plnenie na
89,4 %.

Prijmy z prenajmov

V oblasti nakladania s majetkom boli realizované prendjmy pozemkov, prendjmy priestorov dennych centier,
prendjmy budov a nebytovych priestorov. Tieto boli v rozpocte schvalené vo vyske 1 016 396 €, po dpravach
boli v sume 990 515,03 €. Skutoc¢nost’ bola 950 495,40 €, ¢o je plnenie na 96 %.

Prijmy z prendjmu v € schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutoénost %

vo vlastnictve MC 782 396,00 782 396,00 742 376,37 94,9
zverené 7S a MS 234 000,00 208 119,03 208 119,03 100,0
Celkom 1016 396,00 990 515,03 950 495,40 96,0

Prijmy z prendjmov v sprdve mestskej Casti
Prijmy boli rozpoctované vo vyske 782 396 €, v priebehu roka neboli upravované a skutocnost’ bola vo
vyske 742 376,37 €, o predstavuje plnenie na 94,9 %, v tom:

- ndjomné za byty, nebytové priestory a gardze 475 580,56 € (ndjomné za byty 92 677,36 €,
njjomné za nebytové priestory 291 819,20 €, ndjomné za gardze 2 516,76 €, ndjjomné za
uzivanie koncesného majetku Termming 88 567,24 €),

- ndjomné za pozemky 193 499,81 €, v tom zahrady 12 819,84 €, pozemky pod gardzami
16 460,60 €, ostatné pozemky 164 219,37 €,

- zadrzany prijem od ZS Ceska 73 296 €.

Prijmy z prendjmu v ZS a MS
Prijmy z prendjmov majetku zvereného ZS a MS (prendjom telocvicni a tried) boli rozpoctované vo vyske
234 000 €, nasledne boli upravené na sumu 208 119,03 €, o predstavuje aj skuto¢né plnenie za rok 2022.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Jedna sa o poplatky za vydanie stavebného rozhodnutia, za osved¢ovanie, za matricné tkony, za evidenciu
obyvatel’stva, za rybarske listky, za vyrub drevin, za umiestnenie reklam a poplatky na tseku dopravy
(rozkopavky, statickd doprava). Patria sem aj prijmy rozpoctovych organizicii. Administrativne poplatky
a iné poplatky a platby boli na rok 2022 rozpoctované vo vyske 2 332 808 €, po dpravach rozpoctu ich vyska
bola 2 916 325,16 €. Skutocnost’ k 31.12.2022 bola 2 596 09,84 €, to znamend plnenie na 89 %.



Plnenie podl'a jednotlivych poloZiek bolo nasledovné:

Administrativne poplatky
ainé platby v € schvaleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %
administrativne poplatky 135 650,00 138 250,00 118 866,40 86,0
pokuty, pendle a iné 39 000,00 39 000,00 30430,59 78,0
popl. za tovary a sluzby 2 158 158,00 2739075,16 2 446 800,85 89,3
vtom: poplatok zjasli 130 000,00 130 000,00 122 014,60 93,9
poplatky z MS a SKD 1319 373,00 1 882 490,16 1882490,16| 100,0
stravné od dochodcov 151 800,00 151 800,00 100 539,42 66,2
opatrovatelska sluzba 45 000,00 45 000,00 39 936,60 88,7
Skolak klub 2 500,00 2 500,00 2 043,00 81,7
noviny HNM 13 000,00 13 000,00 3174,50 24,4
Stredisko kultuary 90 000,00 94 600,00 76 030,20 80,4
Kniznica 6 000,00 9 200,00 17 843,67 | 194,0
popl. za sluzby byty a NP 178 000,00 188 000,00 202 429,70 | 107,7
MU - poplatky za sluzby 222 485,00 222 485,00 299,00 0,1
Celkom 2 332 808,00 2916 325,16 2596 097,84 89,0

Administrativne poplatky boli rozpoc¢tované v roku 2022 vo vyske 135 650 €. Rozpocet bol v priebehu roku
upraveny na vySku 138 250 €a naplneny bol do vysky 118 866,40 €, ¢o predstavuje plnenie na 86 %.
Plnenie administrativnych poplatkov sa sklada z poplatkov:
- zastavebné rozhodnutia (umiestnenie stavby, zmeny dokonéenych stavieb, prediZenie
platnosti stavebného povolenia, dodatocné povolenie stavby, zmena uZivania stavby,
odstranenie stavby, terénne upravy, vyvlastnenie nehnutel'nosti, kolauda¢né rozhodnutia,
atd’.) 65 898 €,
- zaosvedCovanie podpisov alebo fotokopif listin 6 034,50 €,
- za matricné tkony (poplatok za vypisy z matrik — rodné, sobasne, umrtné listy, povolenia
k uzavretiu manZelstva, zmeny mena a priezviska, za sobdse, za povolenia za sobaSe s cudzincami,
za mimo uradne urcenej siene, za podklady na zdpis do osobitnej matriky MV SR, atd’.) 20 745,50 €,
- zaevidenciu obyvatel'stva (poplatok za trvaly alebo prechodny pobyt) 4 570 €,
- zavodu 110 €,
- zavyrub drevin 3 820 €,
- zaumiestnenie rekldm a za poplatky na tseku dopravy — za uZivanie miestnych komunikdcii 15 520
€,
- zapoplatok pri strate zndmky pre psa 189,22 €,
- zarybdrske listky, za vystavenie potvrdenia o nedoplatkoch, vymaz z Obchodného registra a ostatné
spravne poplatky 1 979,18 €.

Pokuty, penéle a iné sankcie boli rozpoctované v roku 2022 vo vyske 39 000 €. Rozpocet bol v priebehu
roka upraveny nebol a jeho plnenie bolo do vysky 30 430,59 €, ¢o predstavuje plnenie na 78 %. V tom su
nasledovné polozky:

- pokuty Miestneho dradu 29 590,59 €,

- pokuty Mestskej policie 680 €,

- pokuty Okresného tradu 160 €.

Prijmy z poplatkov a platieb z nepriemyselného a ndhodného predaja sluzieb boli rozpoctované v roku 2022
vo vySke 2 158 158 €. Rozpocet bol v priebehu roku upraveny na vysku 2 739 075,16 € a naplneny bol do
vysky 2 446 800,85 €, ¢o predstavuje plnenie na 89,3 %.




V tom:

- Prijmy za zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata (Detské jasle) boli
rozpoctované vo vyske 130 000 € a tvorili dhrady pozostdvajice z pauSdlneho mesacného
poplatku a poplatku za stravovanie pre 45 deti. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a
naplneny bol do vysky 122 014,60 €, ¢o predstavuje plnenie na 93,9 %.

- Poplatok za stravu a réZiu a poplatok za pobyt dietata v Materskej §kole a Skolskom klube deti
bol rozpoctovany vo vyske 1319 373 €. Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vysku
1 882 490,16 € a naplneny bol do vysky 1 882 490,16 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 100 %.

- Prijem za poskytovanie stravného od dochodcov v piatich dennych centrach - Racianska, Sibirska,
Stromovd, Sportova a Vajnorskd ako vydajnych strediskdch stravy (jedaliiach) a prostrednictvom
donasky stravy do domécnosti, ktoré realizuje opatrovatel'skd sluzba MC B-NM, bol
rozpoctovany vo vyske 151 800 €. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do
vysky 100 539,42 €, €o predstavuje plnenie na 66,2 %.

- Prijem z poplatkov za poskytovanie terénnej socidlnej sluzby, opatrovatel’skej sluzby bol na rok
2022 rozpoctovany vo vyske 45 000 €. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol
do vysky 39 936,60 €, ¢o predstavuje plnenie na 88,7%.

- Prijem Skolak klubu bol rozpoétovany vo vyske 2 500 €. Rozpodet sa v priebehu roka
neupravoval a naplneny bol do vysky 2 043 €, o predstavuje plnenie na 81,7 %. Spoplatnené boli
telovychovné sluzby, ktoré boli k dispozicii vSetkym zdujemcom o pohybové aktivity vo
vykondvand v rdmci vyuky telesnej vychovy av nespoplatnenej krizkovej cCinnosti nie
komer¢ného charakteru bez odplaty. Prijem je len z ¢innosti v ¢ase od 16:00 do 20:00 hod..

- Poplatky za inzerciu v Casopise Hlas Nového Mesta boli rozpoctované vo vyske 13 000 €.
Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 3 174,50 €, ¢o predstavuje
plnenie na 24,4 %.

BeZné prijmy Strediska kultiry

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 90 000 €, upraveny bol na Ciastku 94 600 €, plnenie prijmov bolo vo vyske

76 030,

20 €, ¢o predstavuje plnenie 80,4 %:

Na polozke Prendjmy boli prijmy vo vyske 28 103,78 €, €o je plnenie 93,7 % zo schvédleného rozpoctu
30 000 €.

Na polozke Za predaj sluzieb boli prijmy vo vyske 40 582,94 Eur, ¢o je plnenie 67,6 % zo
schvaleného rozpoctu 60 000 €.

Iné prijmy — dobropisy boli vo vyske 2 743,48 €, tieto prijmy neboli rozpoctované.

Na polozke Granty boli prijmy vo vyske 4 600 €, ¢o je plnenie 100 % z upraveného rozpoctu 4 600
€. Grant vo vyske 3 600 € bol poskytnuty od Nadacie SPP na ¢innost' Novomestského divadla,
konkrétne na rekvizity divadelného predstavenia ,,JERUZALEM anno 1187 a grant vo vyske 1 000
€ od nadécie Centra pre filantropiu bol poskytnuty na projekt ,,Zakladdme Novomestské divadlo®.

Bezné prijmy Kniznice

Schvileny rozpocet bol vo vyske 6 000 €, upraveny bol na Ciastku 9 200 €, plnenie prijmov bolo vo vyske

17 843,

67 €, Co predstavuje plnenie na 194 %:

Na poloZzke Prijmy z podnikania bolo prijatych 3 999,20 € za prendjom priestorov v DK Stromov4,
tieto prijmy rozpoctované neboli.

PoloZzka Za predaj vyrobkov a sluzieb bola rozpoc¢tovand vo vyske 6 000 € na registratné poplatky
citatel'ov, poplatky za upomienky, za stratu knihy, internetové a tlacové sluzby. Naplnend bola do
vySky 9 143,18 €, Co je plnenie na 152,4 %.

Polozku Ostatné prijmy tvorili dobropisy, ktoré boli prijaté vo vyske 1 501,29 €. Tento prijem
rozpoctovany nebol.

Grant na ndkup knih bol v roku 2022 prijaty vo vySke 3 200 € pri upravenom rozpocte 3 200 €, ¢o je
plnenie na 100 %.
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Prijmy za sluZby spojené s uZivanim bytov a nebytovych priestorov v sprave MC B-NM boli rozpoétované
vo vySke 178 000 €. Rozpocet sa v priebehu roka upravil na vySku 188 000 € a naplneny bol do vysky
202 429,70 €, ¢o predstavuje plnenie na 107,7 %.

Ostatné prijmy miestneho dradu za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb boli: prijmy z poplatkov prijmy z
poplatkov za Cipové karty pre Socidlnu vydajiiu a prijem za zber elektroodpadu. Schvéleny rozpocet bol vo
vyske 222 485 €, v priebehu roka sa neupravoval a naplneny bol do vysky 299 €, ¢o predstavuje plnenie na
0,1 %.

Prijmy z dirokov a inych nedaiiovych prijmov MU + ZS a MS

Prijmy z drokov
Uroky z uctov finanéného hospodarenia boli rozpoctované vo vyske 6 000 €, rozpocet sa neupravoval
a skutoc¢nost’ bola 1 599,79 €, ¢o predstavuje ich plnenie na 26,7 %.

Iné nedafiové prijmy miestneho tradu a ZS s MS

Iné nedanové prijmy mestskej Casti a zdkladnych $kol s materskymi Skolkami predstavovali ostatné prijmy
z dobropisov, prijmy z vratiek, finan¢né ndhrady za vyrub stromov, poistné, podiely na vynosoch, zabezpeky
a iné. Rozpocet bol vo vyske 130 640 €, v priebehu roka bol navySeny na ¢iastku 222 928,72 €, skutocnost’
predstavovala sumu 149 042,62 €. Plnenie za rok 2022 bolo na 66,9 %.

Iné nedanové prijmy miestneho uradu boli vo vyske 139 968,59 €:
-z dobropisov 19 732,29 €,
-z vratiek 1 293,64 €,
- finan¢nd ndhrada za vyrub stromov 12 528,69 €,
- vynosy za docasné parkovanie 92 776,40 €,
- poistné plnenie 168,04 €,
- podiely na vynosoch z ICT ISTROCONTI, a.s. 1 366,41 €,
- ostatné 12 103,12 €.

Iné nedatiové prijmy ZS s MS boli vo vyske 9 074,03 €:
z dobropisov 185,60 €,
-z vratiek 5 559,60 €,
- poistné plnenie 900 €,
- prijmy z refundécie 1 788,72 €,
- ostatné 640,11 €.

3.1.3 Granty a transfery

V schvalenom rozpocte na rok 2022 boli granty a transfery rozpoctované vo vyske 6 994 718,86 €.
Nisledne v priebehu roka boli upravené na ¢iastku 10 835 997,16 €. Skutocnost’ k 31.12.2022 bola
10 816 307,91 €, ¢o predstavuje plnenie na 99,8 %.

Prijmy z grantov maju charakter ticelovych dotécii, ktorych pouZitie je presne naviazané na urcity tcel a nie
je ich mozné pouzit’ inym spdsobom. Jedna sa o doticie zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Stitnej
spravy a ucelové dotécie od pravnickych osob.
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Granty a transfery v € schvdleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %
granty MC a 28 s M$ 50 500,00 261978,31 210 684,23 80,4
transfery v ramci verejnej spravy 6 944 218,86 10574 018,85 10605 623,68 | 100,3
v tom: na matriku 139 673,66 124 777,35 124 777,35 100,0
na Skolstvo 6 569 001,00 8 757 538,37 8812389,45| 100,6
na stavebny poriadok 51 337,00 52 126,62 52 126,62 100,0
na pridavky na deti 1 000,00 1 000,00 899,80 90,0
na Skolsky arad 35209,00 37 470,00 37 470,00 100,0
na hlasenie pobytu obc¢anov 13 073,94 13 281,18 13 281,18 100,0
na zivotné prostredie 2 814,86 2922,16 2922,16| 100,0
na SFRB 14 868,51 15117,17 15117,17| 100,0
na Specialny stavebny Urad 1711,50 1738,63 1738,63 100,0
na register adries 360,40 227,60 227,60 100,0
na beZné vydavky zo SR 100 168,99 1497 995,68 1444 493,98 96,4
na volby a referendum 15 000,00 69 824,09 100 179,74 143,5
Celkom 6 994 718,86 10 835 997,16 10 816 307,91 99,8

Dotécie od pravnickych osdb boli rozpoctované vo vyske 50 500 €, nasledne upravené na sumu 261 978,31
€. Skuto¢né plnenie bolo vo vyske 210 684,23 €, ¢o predstavuje plnenie 80,4 %. Prijem z grantov MC bol
vo vyske 156 570 € (prijem finan¢nych prostriedkov na transparentny icet Nové Mesto pomdha) a prijem z
grantov ZS s MS bol vo vyske 54 114,23 €.

Dary prijaté jednotlivymi Skolami boli nasledovné:

ZS s MS Cédrova 3 758 €,

78 s MS Cesk 500 €,

7S s MS Jeséniova 2 000 €,

78 s MS Odborérska 3 500 €,

ZS s MS Riazanskd 10 500,83 €,
78 s MS Sibirska 8 758,70 €,

ZS s MS Za kasariou 19 375,70 €,
78 s MS Kalingiakova 5 721 €.

Transfery v rdmci verejnej spravy boli schvilené vo vyske 6 944 218,86 €, nasledne v priebehu roka boli
navySené na sumu 10 574 018,85 € a skutocné Cerpanie bolo vo vyske 10 605 623,68 €, Co predstavuje
plnenie na 100,3 %. Transfery boli prijaté predovSetkym na preneseny vykon Statnej spravy: matricnd
¢innost’, Skolstvo, stavebny poriadok, Skolsky urad, hldsenie pobytu obCanov, Zivotné prostredie, SFRB,
$pecidlny stavebny tirad, register adries a séitanie domov a bytov. Finanéné prostriedky zo SR na Komunalne
vol'by a voIby do VUC boli prijaté vo vyske 69 824,09 €. Na Referendum, ktoré sa uskutoéni v roku 2023,
boli prijaté finan¢né prostriedky vo vyske 30 355,65 €.

Okrem prenesenych kompetencii boli zo SR prijaté finanéné prostriedky vo vyske 1439 724,53 € na tieto

ucely:

Pridavky na deti z UPSVaR vo vyske 899,80 €,

Nérodny projekt ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby* vo vyske 55 900,10 €, ktoré sa pouzili na
mzdové vydavky pracovnikov opatrovatel'skej sluzby,

Projekt BIG_ling SK-AT vo vyske 123 595,58 €, ktoré sa pouZzili na mzdové vydavky,
Refundécia nékladov za testovanie obCanov pocas pandémie COVID- 19 vo vyske 7 280 €,
Dotécia v ramci inflacnej pomoci pre denné centra a detské jasle vo vyske 7 200 €,

Prijmy z parkovania vo vyske 6 762,55 €,
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- Transfer pre odidencov z Ukrajiny — vyplatenie finan¢nych prostriedkov pre obcanov, ktori
ubytovali odidencov z Ukrajiny vo vySke 1 234 036,50 €,
- Dotdcia na energie pre detské jasle — pre odidencov z Ukrajiny vo vyske 4 050 €.

3.2. Kapitalové prijmy

Celkovy objem kapitdlovych prijmov bol schvileny vo vyske 9 680 104 €. Nasledne bola jeho vyska
upravend na sumu 8 725 622 €. Skutocnost’ k 31.12.2022 bola vo vyske 286 573,17 €, ¢o predstavuje plnenie
na 3,3 %.

Kapitalové prijmy v € schvéleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

kapitalové prijmy 2319 812,00 1307 812,00 79 054,97 6,0
kapitalové granty a transfery 7 360 292,00 7 417 810,00 207 518,20 2,8
Celkom 9 680 104,00 8725 622,00 286 573,17 3,3

Kapitdlové prijmy boli v rozpocte schvdlené vo vyske 2 319 812 €, rozpocet bol v priebehu roka upraveny
na sumu 1 307 812 € a skuto€nost’ k 31.12.2022 bola vo vySke 79 054,97 €, ¢o predstavuje plnenie na 6 %.
Cely kapitalovy prijem v tejto polozke bol za odpredaj pozemkov, z toho podiel z predaja z hlavného mesta
bol vo vyske 31 390 €. Prijem mestskej Casti bol z predaja pozemkov vo vySke 47 664,97 €.

Tuzemské granty a transfery boli rozpoctované v sume 7 360 292 €, upravené na sumu 7 417 810 €.
Skutocnost’ bola dosiahnuta vo vyske 207 518,20 €, o je plnenie na 2,8 %. Prijaté granty a transfery:
- 6€ narealizdcie zelenych striech na ZS Odborarska a ZS Za kasdriiou a na revitalizdciu nimestia
Ovrucéska,
- 15000 € na projekt rekonstrukcie $portového ihriska — multifunkéného ihriska na ZS Za
kasarfiou, konkrétne na jeho vybavenie Sportovym naradim a nic¢inim,
- 107 512,20 € na revitalizaciu Sportoviska Pionierska,
- 85000 € na rekonstrukciu $portového aredlu na Riazanskej — Skolak klub.

3.3. Prijmové financné operacie

Celkovy objem prijmovych finanénych operécii na rok 2022 bol schvéaleny vo vySke 4 668 655 €, v priebehu
roka bol navySeny na sumu 6 126 182,39 € a skutocnost’ dosiahla sumu 2 824 592,22 €, ¢o predstavuje
plnenie na 46,1 %.

Prijmové financné operacie v € schvaleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

splatky p6zicky NPS 12 000,00 12 000,00 1 000,00 8,3
zostatok prostriedkov z predch. rokov 580 000,00 1301 457,39 1173 688,06| 90,2
prevod z Rezervného fondu 1376 655,00 2112 725,00 1329623,22| 62,9
prevod z Fondu rozvoja byvania 200 000,00 200 000,00 0,00 0,0
iné prijmové financné operacie 0,00 0,00 59 910,06 0,0
ostatné uvery, pozicky a NFV 2 500 000,00 2 500 000,00 260370,88| 10,4
Celkom 4 668 655,00 6 126 182,39 2824592,22| 46,1

ANV

Splatky pdzicky NPS boli rozpoctované vo vyske 12 000 € a skuto¢nost’ bola vo vyske 1000 €, o
predstavuje plnenie na 8,3 %. Skutocnost’ bola ovplyvnena presunom parkovacej politiky na hlavné mesto

a tym neboli naplnené prijmy.
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Zostatok prostriedkov z predchddzajicich rokov bol naplanovany vo vyske 580 000 €, v priebehu roka bol
upraveny na sumu 1 301 457,39 €. Skutocnost’ bola vo vyske 1 173 688,06 €, ¢o je plnenie na 90,2 %.
Skuto¢né plnenie pozostava z:

- zapojenie zostatku poplatku za rozvoj z roku 2021 vo vyske 422 454,83 €,

- zapojenie zostatku rodinnych pridavkov z roku 2021 vo vyske 531,50 €,

- zapojenie zostatku finan¢nych ndhrad za vyrub stromov z roku 2021 vo vySke 175,17 €,

- zostatok finanénych prostriedkov za S¢itanie obyvatel'ov z roku 2021 vo vyske 19 029,10 €,

- zapojenie zostatku z prijatych darov z predchadzajucich rokov vo vyske 83 885,15 €,

- zapojenie finanénych prostriedkov v oblasti $kolstva z roku 2021 na MU vo vyske 487 504,36 €,

- zapojenie finanénych prostriedkov v oblasti §kolstva z predchadzajiicich rokov na ZS s MS vo

vyske 160 107,95 €.

Prevod z Rezervného fondu bol schvédleny vo vyske 1376 655 €, nasledne rozpoctovymi opatreniami
upraveny na sumu 2 112 725 €. Skutocné cerpanie k 31.12.2022 bolo vo vyske 1329 623,22 €, co
predstavuje plnenie na 62,9 %.

Prevod z Fondu rozvoja byvania bol rozpoc¢tovany vo vyske 200 000 € a v priebehu roka jeho vyska nebola
upravovana. Finan¢né prostriedky z fondu neboli pouZité.

Iné prijmové financné operacie neboli rozpoctované. Skutocnost’ bola vo vyske 59 951,06 €. Prijmy tvoria
prijaté finan¢né zabezpeky.

Uver bol rozpoctovany vo vyske 2 500 000 € a jeho pouzitie bolo vo vyske 260 370,88 € - Ghrada faktury —
Novostavba MZ Teplicka.

4. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Celkové vydavky na rok 2022 boli schvédlené vo vyske 39 841 964,86 €, rozpocet vydavkov po dpraviach
dosiahol vysku 45 692 220,46 €. Skuto¢nost’ ku koncu roka dosiahla ¢iastku 32 408 185,71 €, ¢o predstavuje
cerpanie na 70,9 %. Podrobny rozpis vydavkov je uvedeny v monitorovacej sprave k plneniu rozpoctu
Mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto. Podrobny prehl’ad ¢erpania vydavkov je uvedeny v tabulke ¢islo 2.

Vydavky v € schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutoénost %

bezné vydavky 25429 205,86 30860 256,04 29 836 547,40 96,7
kapitalové vydavky 14 412 759,00 14 828 964,42 2498 292,11 16,8
finan¢né operiacie 0,00 3 000,00 73 346,20 2444,9
Spolu 39 841 964,86 45 692 220,46 32 408 185,71 70,9

Rozpocet vydavkov bol zostaveny a Cerpany v programovej Struktire v deviatich programoch, ktoré su d’ale;j
¢lenené na podprogramy a prvky. Rozpocet je ¢leneny podla oblasti, kam smeruji vydavky v programoch,
ktoré uz svojim pomenovanim vystihuju jednotlivé ¢innosti, ktoré vykondva mestska Cast. V monitoringu je
uvedend nielen vyska finanénych prostriedkov, ale aj stanovené zdmery, ciele a merateI'né ukazovatele
s cielom transparentného sledovania verejnych finan¢nych prostriedkov.

Programovy rozpocet bol monitorovany k 30.6.2022 a prerokovany v miestnom zastupitel'stve 27.9.2022.

14



4.1. Cerpanie beznych vydavkov

BezZzné vydavky na rok 2022 boli schvélené vo vyske 25 429 205,86 €, ndsledne po upravach dosiahli vysku
30 860 256,04 €. Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 bolo vo vyske 29 836 547,40 €, Co prestavuje Cerpanie na
96,7 %.

Cerpanie beZnych vydavkov podla jednotlivych programov v €:

Program schvdleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

1. | VSeobecné verejné sluzby 4039 232,31 4 656 666,08 4479 231,32| 96,2
2. | Obrana 22 200,00 13 720,00 8219,83| 59,9
3. | Verejny poriadok a bezpecnost 144 249,00 144 922,50 131286,42| 90,4
4. | Vystavba 1372 209,50 1183 443,55 1132026,08| 95,7
5.| Ochrana Zivotného prostredia 297 900,00 208 712,00 201 879,64 | 96,7
6. | Byvania a ob¢. vybavenost 5114 723,51 5207 031,85 5133 257,42| 98,6
7. | Komunikacia, kultdra a Sport 1 069 574,00 1278 263,46 126727552 99,1
8. | Vzdelavanie 12 589 843,00 16 226 347,50 15637 407,73| 96,4
9. | Socialne zabezpedenie 779 274,54 1941 149,10 1845963,44| 95,1
Spolu 25 429 205,86 30 860 256,04 29 836 547,40 | 96,7

4.2. Cerpanie kapitalovych vydavkov

Rozpocet kapitdlovych vydavkov bol schvileny vo vyske 14 412 759 €. Po dpravach rozpoctu jeho vyska

bola 14 828 964,42 €, skutocnost’ dosiahla sumu 2 498 292,11 €, o predstavuje Cerpanie na 16,8 %.

Podrobny prehl'ad ¢erpania kapitdlovych vydavkov je uvedeny v tabulke ¢islo 3.

Cerpanie kapitilovych vydavkov podl'a jednotlivych programov v €:

Program schvdleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost %

1. | VSeobecné verejné sluzby 53 000,00 68 964,00 32541,67| 47,2
2.|Obrana 0,00 0,00 0,00 0,0
3. | Verejny poriadok a bezpe¢nost 0,00 0,00 0,00 0,0
4. | Vystavba 204 150,00 279 652,00 167 504,52| 59,9
5.| Ochrana Zivotného prostredia 0,00 0,00 0,00 0,0
6. | Byvania a ob¢. vybavenost 4 707 706,00 5110661,00 658 656,09| 12,9
7. | Komunikacia, kultura a Sport 1197 200,00 1373 269,42 665 588,24 | 48,5
8. | Vzdelavanie 8217 030,00 7 980 105,00 971361,59| 12,2
9. | Socidlne zabezpecenie 33 673,00 16 313,00 2640,00| 16,2
Spolu 14 412 759,00 14 828 964,42 2498 292,11| 16,8

4.3 Cerpanie vydavkovych finanénych operécii

Vydavkové financné operécie neboli rozpo€tované v schvalenom rozpocte, nasladne sa ich vySka upravila
na 3 000 €, skutoc¢nost’ bola 73 346,20 €, Co je Cerpanie na 2 444.,9 %.

Finan¢né prostriedky vo vyske 70 346,20 € boli pouzité ako vritenie zdbezpek: jai group s.r.o. 10 000 €,
FKL stavebn4, spol. s r.0. 10 000 €, VIREA s.r.o. 10 000 €, STAVOQ], s.r.o. 7 347,13 €, EKOTERM, s.r.o.
3403,53 €, DEBRA BA 11 300,01 €, BYTOS spol. s r.0. 671,46 €, Renove-It s.r.o. 1 272,64 €, MB Tech
s.1.0. 2 495 €, Techteam s.r.o. 2 671,93 €, TEXO PARTNER a.s. 6 101,45 € a KANGO spol. s r.o. 5 083,05

ANV

€. Vo vyske 3 000 € bola poskytnutd pdzicka pre Novomestski parkovaciu spolo¢nost’.



5. Tvorba a pouzitie i¢elovych peiaznych fondov

Nizov fondu Pociatocny stav k Prijmy Vydavky Zostatok k
1.1.2022 31.12.2022
Rezervny fond 1044 330,96 958 612,58 | 1329623,22 673 320,32
Fond rozvoja byvania 204 004,87 0,00 0,00 204 004,87
Fondy spolu 1248 335,83 958 612,58 | 1329 623,22 877 325,19

Prehl'ad pouZitia ti¢elovych finan¢nych prostriedkov je uvedeny v tabul’kach ¢. 14 a 15.

Pri schvalovani zdvere¢ného uctu za rok 2021 bol uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 39/04 schvileny
prevod zostatku financnych operacii vo vyske 1 838 612,58 € do Rezervného fondu. Z dévodu nedostatku
finan¢nych prostriedkov v roku 2022 bolo do Rezervného fondu prevedenych len 958 612,58 €, o znamena,
Ze v roku 2023 bude potrebné previest do Rezervného fondu este 880 000 €. Konecny stav Rezervného
fondu po doplateni bude 1 553 320,32 €.

6. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

V roku 2020 prijala mestskd Cast’ Bratislava — Nové Mesto z Ministerstva financii SR beziro¢nd ndvratnd
finan¢nd vypomoc (pdzicku) na vykon samospravnych posobnosti z dovodu kompenzécie vypadku dane z
prijmov fyzickych osob v roku 2020 v dosledku pandémie ochorenia COVID-19. NFV bola prijata vo vyske
394 306 €, vycCerpalo sa 355 242,47 €, zostatok pozicky bol vo vyske 39 063,53 €. Financ¢né prostriedky boli
pouzité na dhradu ndkladov: oprava a udrZzba komunikécii 191 286,47 €, dopravné znacenie 24 388 €
a obstaranie komundlneho vozidla pre EKO — podnik VPS 139 568 €. Nevycerpany zostatok finan¢nych
prostriedkov vo vyske 39 063,53 € bol Ministerstvu financii SR vrateny 29.4.2021. Mestska Cast’ zaCne
pozicku splacat’ v splatkach v rozpéti rokov 2024 — 2027.

V roku 2022 uzatvorila mestskd cast’ Bratislava — Nové Mesto so Slovenskou sporitelfiou, a. s. zmluvu o
uvere v celkovej vySke 7 500 000 € s urokovou sadzbou 0,97% na financovanie kapitalovych vydavkov za
roky 2022 a 2023. V roku 2022 bolo &erpanie Gveru vo vyske 260 370,88 € na vystavbu MS Teplick4, na rok
2023 je zostatok uverovych prostriedkov vo vyske 7 239 629,12 €. Mestskd Cast’ zacne dver spldacat
v splatkach v rozpiti rokov 2023 — 2032.

7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

Aktiva mestskej Casti bez rozpoctovych organizécii predstavuji vysku 85 372 236,82 € k 31.12.2022, o je
oproti predchddzajicemu roku viac o 586 136,51 €. V roku 2022 bolo hlavne navysenie neobezZzného majetku
oproti predchadzajicemu roku vo vySke 1431143,31 €. V rdmci obezného majetku oproti
predchadzajicemu roku doslo k znizeniu o 845 343,76 €. Bolo to spdsobené hlavne zniZenym stavom na
finan¢nych tctoch, co predstavuje Ciastku 1 505 820,86 €.

V oblasti pasiv sa zvySil objem zdvidzkov oproti predchddzajicemu roku o 686 846,25 €, o ovplyvnilo
vysledok hospodarenia. V roku 2022 vysledok hospodérenia predstavuje zniZenie oproti predchddzajicemu
roku o 574 009,63 €.
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1. Informacia o vyvoji obce z pohl’adu uétovnictva

1.1. Majetok
Nazov Skutocnost’ Skutocnost’
k 31.12.2022 k 31.12.2021

Neobezny majetok spolu 55909 054,20 54 477 910,89
z toho:

Dlhodoby nehmotny majetok 216 705,16 185 067,68
Dlhodoby hmotny majetok 55 692 349,04 54 292 843,21
Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
ObezZny majetok spolu 29 429 220,05 30274 563,81
z toho:

Z4soby 802,04 692,04
Zictovanie medzi subjektmi VS 25 259 633,92 24 901 569,82
Dlhodobé pohladavky 13 633,59 13 633,59
Kratkodobé pohladavky 681 060,78 380 757,78
Finan¢né dcty 3405 089,72 4910910,58
Poskytnuté navr. fin. vypomoci dlhodobé 69 000,00 67 000,00
Poskytnuté navr. fin. vypomoci kratkodobé 0,00 0,00
Casové rozliSenie 33 962,57 33 625,61
Majetok spolu 85 372 236,82 84 786 100,31

1.2. Zdroje krytia
Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2022 k 31.12.2021

Vlastné imanie 30474 359,63 31 048 369,26
z toho:

Oceitiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodérenia 30474 359,63 31 048 369,26
Zaviazky 5418 861,25 4732 015,00
z toho:

Rezervy 2238 560,51 213759491
Dlhodobé zavizky 527 337,74 502 602,84
Kratkodobé zavizky 1 622 346,97 1230 776,42
Bankové tvery a vypomoci 615 613,35 355 242,47
Zict. medzi subjektami verejnej spravy 415 002,68 505 798,36
Casové rozlisenie 49 479 015,94 49 005 716,05
Vlastné imanie a zavizKky spolu 85 372 236,82 84 786 100,31
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Stav majetku zavazkov a pohradavok k 31.12.2022

DLHODOBY NEHMOTNY MAJETOK ODPISOVANY

Softvér — ucet 013

A. | Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Softvér vliastny 104 967,33 104 967,33 0,00
004 | Elektronizacia sluzieb — softvér (SR) 7 684,45 7 684,45 0,00
005 | Elektronizacia sluzieb — softvér (EU) 49610,48 49 610,48 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 162 262,26 162 262,26 0,00
Opravky k softvéru — ucet 073
Opravky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k softvéru - vlastny 100 093,17 100 093,17 0,00
004 | Opravky k softvéru — (SR) 6 746,95 6 746,95 0,00
005 | Opravky k softvéru - (EU) 48 568,89 48 568,89 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 155 409,01 155 409,01 0,00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok — ucet 019
A. Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 15 746,00 15 746,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 15 746,00 15 746,00 0,00
Opravky k ostatnému dlhodobému nehmotnému majetku — ucet 079
A. | Opravky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k dlhodobému nehmotnému majetku 14 275,12 14 275,12 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 14 275,12 14 275,12 0,00

DLHODOBY HMOTNY MAJETOK ODPISOVANY

Stavby — ucet 021

A. | Nazov polozky Uctovny stav | Skutocny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v
EUR)

001 | Stavby vlastné 22 851 411,97 22 851 411,97 0,00
002 | Stavby zverené z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy 8 266 832,27 8 266 832,27 0,00
003 | Stavby z cudzich prostriedkov ( MVS - granty) 718 714,06 718 714,06 0,00
004 | Stavby z cudzich prostriedkov financované zo Statneho 4 229 302,64 4 229 302,64 0,00

rozpoctu (SR)
005 | Stavby z cudzich prostr. financované z eurdp. Gnie (EU) 3042 399,42 3042 399,42 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 39 108 660,36 39 108 660,36 0,00

Opravky k stavbam — ucet 081
Opravky Ucétovny stav Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v
EUR)

001 | Opravky k stavbam vlastnym 7 852 699,93 7 852 699,93 0,00
002 | Opravky k stavbam zverenym 6 880 720,83 6 880 720,83 0,00
003 | Opravky k stavbam z cudzich prostriedkov (VS a MVS) 153 165,54 153 165,54 0,00
004 | Opravky k stavbam z cudzich prostriedkov (SR) 1451 553,82 1451 553,82 0,00
005 | Opravky k stavbam z cudzich prostriedkov (EU) 940 177,39 940 177,39 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 17 278 317,51 17 278 317,51 0,00
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Samostatné hnutel'né veci a subory hnutel'nych veci — ucet 022

A. | Nazov polozky Uétovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Samostatné hnutelné veci vlastné 1269 576,64 1269 576,64 0,00
002 | Samostatné hnutelné veci zverené 156 092,45 156 092,45 0,00
003 | Samostatné hnut. veci z cudz. prostriedkov (VS a MVS) 22 084,30 22 084,30 0,00
004 | Samostatné hnutelné veci (SR) 77 895,66 77 895,66 0,00
005 | Samostatné hnutelné veci (EU) 72 875,79 72 875,79 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 1598 524,84 1 598 524,84 0,00
Opravky k samostatnym hnutel'nym veciam a k suboru hnutel'nych veci — ucet 082
A. | Opravky Uctovny stav Skutocny Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
001 | Opravky k samostatnym hnutefnym veciam vlastnym 856 399,48 856 399,48 0,00
002 | Opravky k samostatnym hnutefnym veciam zverenym 156 092,45 156 092,45 0,00
003 | Opravky k samostatnym hnutefnym veciam z cudzich
o oo y y 22 084,30 22 084,30 0,00
004 | Opravky k samostatnym hnutefnym veciam z cudzich
pr?)strle)clikov SRy y y 33 874,73 33 874,73 0,00
005 | Opravky k samostatnym hnutefnym veciam z cudzich
erc):strie)cljkov E0) y y 24 950,13 24 950,13 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 1093 401,09 | 1093 401,09 0,00
Dopravné prostriedky — ucet 023
A. | Nazov polozky Uétovny stav | Skutoény Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
001 | Dopravné prostriedky vlastné 140 440,86 140 440,86 0,00
003 | Dopravné prostriedky obstarané z cudzich prostriedkov 16 311,03 16 311,03 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 ( v EUR) 156 751,89 156 751,89 0,00
Opra vky k dopravnym prostriedkom — ucet 083
Opravky Uctovny stav Skutocny Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
001 | Opravky k dopravnym prostriedkom z (VZ) 111 631,91 111 631,91 0,00
003 | Opravky k dopravnym prostriedkom z (CZ) 16 311,03 16 311,03 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 127 942,94 127 942,94 0,00
Ostatny dlhodoby hmotny majetok — uc¢et 029
A. Nazov polozky Uétovny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR)
001 | Ostatny dlhodoby hmotny majetok viastny 4 248,82 4 248,82 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 4 248,82 4 248,82 0,00
Opravky k ostatnéemu dlhodobému hmotnému majetku — ucet 089
A. | Opravky Uctovny stav Skutocny Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
001 | Opravky k ostatnému dlhodobému hmotnému majetku 3 483,32 3 483,32 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 3 483,32 3 483,32 0,00
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DLHODOBY HMOTNY MAJETOK NEODPISOVANY

Pozemky — ucet 031

A. | Nazov polozky Uctovny stav Skutocny Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
001 | Pozemky vlastné 1 582 348,67 1 582 348,67 0,00
002 | Pozemky zverené z Magistratu hl. mesta SR 23 705 968,79 | 23 705 968,79 0,00
011 | Pozemky vlastné prevedené z Obvodného Uradu 5 875,32 5 875,32 0,00
012 | Pozemky nadobudnuté darovanim 3 959 650,38 3 959 650,38 0,00
013 | Pozemky vlastné 113 376,02 113 376,02 0,00
102 | Pozemky (sprava bytov a nebytovych priestorov) 193 972,65 193 972,65 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 29 561 191,83 | 29 561 191,83 0,00
Umelecke diela a zbierky — ucet 032
A. Nazov polozky Uétovny stav Skutoény Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
001 Umelecké diela a zbierky vlastné 43 786,20 43 786,20 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 43 786,20 43 786,20 0,00
OBSTARANIE DLHODOBEHO MAJETKU
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku — ucet 041
A. Nazov polozky Uctovny stav Skutocny Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
000 | Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 208 381,03 208 381,03 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) | 208 381,03 208 381,03 0,00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku — ucet 042
A. Nazov polozky Uétovny stav Skutoény Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
000 | Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 3774 208,38 3774 208,38 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) | 3774 208,38 3 774 208,38 0,00
Opravne poloZky k DHM — ucet 094
Opravné polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Opravna polozka k nedokonéenému DHM 51 878,42 51 878,42 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 51 878,42 51 878,42 0,00
DLHODOBY FINANCNY MAJETOK
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej u¢tovnej jednotke — ucet 061
A. Nazov polozky Uétovny stav Skutoény Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
001 | Podiely v Novomestskej parkovacej spolo&nosti 30 000,00 30 000,00 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 30 000,00 30 000,00 0,00
Opravna poloZka k dlhodobému finanénému majetku — ucet 096
A. Nazov polozky Uctovny stav Skutocny Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
001 | Opravna polozka k dihodobému finanénému majetku 30 000,00 30 000,00 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 30 000,00 30 000,00 0,00
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MATERIAL

Zasoby — material na sklade — ucet 112

A. | Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Material na sklade 0,00 0,00 0,00
002 | Material — potraviny na sklade v detskych jasliach 152,67 152,67 0,00
003 | Material — pohonné hmoty 649,37 649,37 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 802,04 802,04 0,00
PENIAZE
Pokladnica — ucet 211
A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Pokladnica 1221,47 1221,47 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 1221,47 122147 0,00
UCTY V BANKACH
Bankové ucty — ucet 221 i
A. Cislo uétu Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | SK08 5600 0000 0018 0034 7007 — bezny Ucet 474 731,04 474 731,04 0,00
002 | SK83 5600 0000 0018 0034 7015 — bezny ucet (Sprava
bytov a nebytovych priestorov) 9 600,76 9600,76 0,00
002/ | SK83 5600 0000 0018 0034 7015 — bezny Ucet —
1 poducet (Sprava bytov a nebytovych priestorov- 32 163,47 32 163,47 0,00
finanéné zabezpeky)
003 ?oﬁﬁ 5600 0000 0018 0034 2003 — ucet rezervného 673 320,32 673 320,32 0,00
004 S;(\Z;geoo 0000 0018 0034 3006 — Gcet fondu rozvoja 204 004,87 204 004,87 0,00
005 I\S/IP\(/285 5600 0000 0018 0034 0008 — granty od subjektov 6231714 62317.14 0,00
006 fsoﬁi 5600 0000 0018 0034 6004 — ucet socialneho 21 184,34 21 184,34 0,00
007 | SK03 5600 0000 0018 0034 9037 — kapitalovy ucet 25 148,69 25 148,69 0,00
007/1 | SK03 5600 0000 0018 0034 9037- (finan¢.zabezpeky) 541 706,43 541 706,43 0,00
008 | SK04 5600 0000 0018 0034 6012 — dotacny Ucet
(finan¢né prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu 441 317,99 441 317,99 0,00
na prenesené kompetencie)
012 | SK39 5600 0000 0018 0034 7031 — vkladovy Ucet 908.31 0.00
(platby stravného — déchodcovia) ’ 908,31 ’
018 | SK34 5600 0000 0018 0034 0040 — Projekt BIG SK-AT 123 691,58 123 691,58 0,00
020 | SK65 5600 0000 0018 0034 4041 — bezny ucet (NFP —
Projekt ,Podpora opatrovatelskej sluzby“) 80,73 80,73 0,00
021 | SK 46 5600 0000 0018 0034 8069 — bezny et 1 733,02 1 733,02 0,00
023 | SK96 5600 0000 0018 0034 8042 — grantovy Ucet
(Jazykova utebia Z$ Riazanska) 50,00 50,00 0,00
025 | SK47 5600 0000 0018 0034 5044 - bezny Ucet
(Referendum 2023) 30 414,75 30 414,75 0,00
030 | SK155600 0000 0018 0034 4068 — grantovy Ucet 47,00 47,00 0,00
031 | SK55 5600 0000 0018 0034 3057 — bezny tcet 444 702,61 444 702,61 0,00
(Poplatok za rozvoj)
032 | SK86 5600 0000 0018 0034 7058 — grantovy UGcet 246 216,36 246 216,36 0,00
(Vinohradis Villas, BB FINANCE, MIVO
DEVELOPMENT- zdruzené prostriedky)
033 | SK34 5600 0000 0018 00349061 — bezny Gcet 143,69 143,69 0,00
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034 | SK815600 0000 0018 0034 0067 — grantovy UCet 42,00 42,00 0,00
(Biol.-chem. jazyk. ucebna ZS Riazanska, BA)
035 | SK64 5600 0000 0018 0034 7066 — grantovy ucet 42,50 42,50 0,00
(Polytechnické ucebria na ZS Sibirska, BA)
036 | SK33 5600 0000 0018 0034 3065 - grantovy ucet 43,50 43,50 0,00
(Obnova uéebni na ZS Jeséniova, BA)
037 | SK60 5600 000 0018 0034 6071- grantovy Ucet (MS 49,00 49,00 0,00
Vihorlatska, BA)
SK11 5600 0000 0018 0034 3073 — (Ucet cudzich 90,00 90,00 0,00
038 | prostriedkov (mzdy a odvody za 12/2022 FP
Statneho rozpoctu)
SK62 0900 0000 0051 6989 6642 - Transparentny 15 544,76 15 544,76 0,00
040 | ucet (,Nové mesto si pomaha®)
041 | SK29 5600 0000 0018 0034 2070 — bezny Ucet 4 998,07 4 998,07 0,00
(poplatky za parkovacie karty- Parkovacia politika)
043 | SK42 5600 0000 0018 0034 7074 — grantovy Ucet 47 585,70 47 585,70 0,00
(Rekonstrukcia Sportoviska Pionierska, BA)
046 | SK59 5600 0000 0018 0075 - grantovy Ucet (Detské 48,50 48,50 0,00
jasle Vihorlatskd, BA)
048 | SK56 0900 0000 0051 9115 4688 71,32 71,32 0,00
(Transparentny i¢et — Humanitdrna kriza)
049 | SK90 5600 0000 001800 344 076 48,50 48,50 0,00
(Grant- Rozsirenie kapacit tried ZS Odborarska)
050 | SK24 5600 0000 001800 348 077 48,50 48,50 0,00
(Grant— Roz$irenie kapacit tried ZS Cadrova)
051 SKSK04 9900 0000 0051 9274 2641 1 628,80 1 628,80 0,00
(SLSP — Uverovy tcet)
052 | SK86 5600 0000 001800 343 081 48,00 48,00 0,00
(Grant — Protihlukova stena ZS Odborarska)
053 | SK72 5600 0000 001800 345 079 48,00 48,00 0,00
(Grant — Reguldcia vnutro bloku Ludové namestie)
054 | SK41 5600 0000 001800 341 078 48,00 48,00 0,00
(Grant — MS Suiavcova — Rozsirenie kapacit)
Spolu k 31.12.2022 3403 868,25 | 3403 868,25 0,00
Peniaze na ceste — ucet 261
A. | Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Peniaze na ceste 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
Poskytnutie navratnej finanénej vypomoci Novomestskej parkovacej spoloénosti — ucet 271
A. | Pohradavky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Navratna finan¢na vypomoc NPS , obchodna spolo¢nost 3 000,00 3 000,00 0,00
002 | Navratna finan¢na vypomoc NPS , obchodna spolo¢nost 66 000,00 66 000,00 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 ( v EUR) 69 000,00 69 000,00 0,00

1. Mestskd ¢ast’ Bratislava-Nové Mesto (MC B-NM) v siilade so Zmluvou &. 51/2016 a dodatku ¢. 1 a 2 poskytla
névratni finanénd vypomoc zriadenej obchodnej spoloénosti 75 000 EUR, v ktorej ma MC B-NM 100% obchodny
podiel. MC B-NM k 31.12.2020 poskytla ndvratnd finanéni vypomoc v celkovej vyske 75 000 EUR. Spolo&nost’
k 31.12.2021 splatila 8 000 EUR a v roku 2022 1000 EUR. Zostatok nesplatenej ndvratnej financnej vypomoci
predstavuje k 31.12.2022 66 000 EUR.

2. MC B-NM v stilade so Zmluvou &. 100/2022 o poskytnuti navratnej finanénej vypomoci vo vyske 3 000 EUR, bola
uzatvorend v sulade s § 269 ods. 2 zdkona ¢. 513/1991 Zb. Obchodného zdkonnika v zneni neskorSich predpisov v
spojeni s § 10 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samosprdvy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov.
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Névratnd finan¢nd vypomoc v zmysle ods. 1 tohto ¢lanku tejto zmluvy je uréend vylucne na dhradu ndkladov spojenych
so zruSenim a likviddciou Novomestskej parkovacej spolo¢nosti, s.r.o. thradou stidnych a inych poplatkov, vratane
uhrady nakladov spojenych s vedenim uctovnictva a obdobnych ndkladov nevyhnutnych pre fungovanie obchodnej
spolo¢nosti do jej zdniku.

Prijaté néavratné finanéné vypomoci zo SR — Ucet 273

A. Pohradavky Ucétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Prijaté navratné finanéné vypomoci zo SR 355 242,77 355 242,47 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 355 242,47 355 242,47 0,00

V roku 2020 MC B-NM prijala navratni finanéni vypomoc zo SR na kompenziciu vypadku dane z prijmov FO
v dosledku pandémie COVID- 19 s terminom splatnosti od roku 2024 do roku 2027.

POHLADAVKY
Poskytnuté prevadzkové preddavky — ucet 314
A. | Preddavky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
002 | Poskytnuté prevadzkové preddavky (Slovenska posta) 3120,23 3120,23 0,00
300 | Poskytnuté prevadzkové preddavky za sluzby spravcom 0,00
bytovya neb)F/)tovych priest%rov ! yop 2984584 2984584
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 32 966,07 32 966,07 0,00
Pohl'adavky voci dodavatel'om — ucet 315
A. | Pohradavky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
002 | Pohladavky voci dodavatelom — dobropisy za sluzby 965,68 965,68 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 965,68 965,68 0,00
Pohl'adavky z nedariovych prijmov obci a VUC a RO zriadenych obcou a VUC — ucet 318
A. | Pohradavky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Pohladavky - ndjomné za pozemky - ostatné 74 972,29 74 972,29 0,00
002 | Pohladavky - ndjomné za pozemky pod garaZzami 1 340,96 1 340,96 0,00
003 | Pohladavky — ndjomné za pozemky — zahrady 3 107,98 3 107,98 0,00
004 | Pohladavky za opatrovatelsku sluzbu 3 635,94 3 635,94 0,00
005 | Pohladavky - Detské jasle - oSetrovné 1 521,90 1 521,90 0,00
006 | Pohladavky - najomné za byty 18 604,40 18 604,40 0,00
007 | Pohladavky - ndjomné za nebytové priestory 121 928,12 121 928,12 0,00
008 | Pohladavky — ndjomné garaze 165,31 165,31 0,00
012 | Pohladavky za uloZzené pokuty 114 146,49 114 146,49 0,00
014 | Pohladavky za poskyt. dotaciu Moonlight camp. 1 999,00 1 999,00 0,00
020 | Pohladavky za socialne pohreby — pohrebné trovy 36 330,73 36 330,73 0,00
034 | Pohladavky za stravné v Detskych jasliach 1 143,62 1143,62 0,00
026 | Pohladavky za sluzby a ndjomné - NPS s.r.o0. 1 788,68 1 788,68 0,00
200 | Pohladavky voci odberatelom 92 885,74 92 885,74 0,00
410 | Pohladavky za sluzby SBaNP — dodavky tepla 18 682,96 18 682,96 0,00
402 | Pohladavky za sluzby SBaNP — dodavky vody 46 228,57 46 228,57 0,00
403 | Pohladavky za sluzby SBaNP — dodavky el. energie 5 576,42 5 576,42 0,00
404 | Pohladavky za sluzby SBaNP — ostatné 36 684,63 36 684,63 0,00
317 | Pohladavky — poplatok za miestny rozvoj 410 199,92 410 199,92 0,00
302 | Pohladavky — spravny poplatky — slpisné ¢islo 3,00 3,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 990 946,66 990 946,66 0,00
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Pohl'adévky z dariovych prijmov obci a VUC — uéet 319

A. | Pohradavky Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
002 | Pohladavky - dane za psa 13 980,46 13 980,46 0,00
005 | Pohladavky - za uzivanie verejného priestranstva 59 354,07 59 354,07 0,00
004 | Pohladavka - predajné automaty 3 750,00 3 750,00 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 77 084,53 77 084,53 0,00
Opravna poloZka k pohl'adavkam — ucet 391 k pohl'adavkam na uctoch 318, 319
A. Opravna polozka Uétovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)

001 | Opravna polozka k pohladavkam z odberatelskych faktur

K Uty 318 200 86 868,74 86 868,74 0,00
003 | Opravna polozka k pohlfadavkam z ndjomného za

pozemky ostatné k uc¢tu 318 001 54 939,68 54 939,68 0,00
004 | Opravna polozka k pohladavkam z najomného za 663,60 663,60 0,00

pozemky pod garazami k uétu 318 002
005 | Opravna poloZka — ndjom garaze k uctu 318 008 78,77 78,77
006 | Opravna polozka k pohfadavkam z najomného za

nebytové priestory k U&tu 318 007 104 600,17 104 600,17 0,00
007 | Opravna polozka k pohlfadavkam z ndjomného za byty

K G&tu 318 006 17 710,12 17 710,12 0,00
011 | Opravna polozka k pohladavkam z pokut k (¢tu 318 012 114 096,49 114 096,49 0,00
013 | Opravna polozka — poplatok za rozvoj k G¢tu 318 317 25 867,50 25 867,50 0,00
100 | Opravna polozka k pohladavkam z dane za psa k U¢tu

319 002 6 638,66 6 638,66 0,00
109 | Opravné polozka k pohladdvkam z dane za uZivanie

verejného priestranstva k uétu 319 005 15 382,30 15 382,30 0,00
012 | Opravna poloZzka - poskytnuta dotacia k G¢tu 318 014 1.999,00 1.999,00 0,00
014 | Opravna polozka — sluzby NPS, s.r.o. k G¢tu 318 026 1 788,68 1788,68
015 | Opravna polozka k poskytnutej navrat. Finan¢nej

vypomoci NPS, s.r 0. k Gétu 271002a 378 024 79633,59 79633,59 0,00
111 | Opravné polozka k pohfaddvkam z najomného za

pozemky — zahrady k Gctu 318 003 337,13 337,13 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 510 604,43 510 604,43 0,00

Opravné polozky predstavuji prechodné zniZenie datiovych a nedaniovych pohladdvok k 31.12.2022, ktoré boli
tvorené v silade s Metodickym pokynom ¢&. 1/22 zo dia 24.11.2022 ,, Upravujici vedenie podvojného dctovnictva
a obeh tctovnych dokladov*.

ZAVAZKY
Dodavatelia — ucet 321
A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Zavazky voci dodavatelom 256 236,32 256 236,32 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 256 236,32 256 236,32 0,00

Kratkodobé rezervy — ucet 323

A. | Rezerva Uétovny Skutoény Rozdiel

stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)

003 | Kratkodoba rezerva na zZivotné jubilea 2 358,00 2 358,00 0,00

005 | Kratkodoba rezerva — danovy poradca 576,00 576,00 0,00

008 | Kratkodoba rezerva na audit IlUZ, KUZ, VS 4 362,00 4 362,00 0,00

008 | Kratkodoba rezerva na rekrea¢né poukazy 14 638,00 14 638,00 0,00

Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 21 934,00 21 934,00 0,00




Prijaté preddavky za sluzby — ucet 324

A. Preddavky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
100 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP - byty 109 630,48 109 630,48 0,00
101 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP — nebyt. priestory 76 674,93 76 674,93 0,00
102 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP - garaze 91,44 91,44 0,00
200 | Prijaté preddavky za stravné —denné centra 12 984,07 12 984,07 0,00
300 | Prijaté preddavky za pobyt dietata v detskych jasliach 985,34 985,34 0,00
103 | Prijaté preddavky za sluzby 809,84 809,84 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 201 176,10 201 176,10 0,00
Nevyfakturované dodavky — ucet 326
A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Nevyfakturované dodavky 62 056,90 62 056,90 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 62 056,90 62 056,90 0,00

Nevyfakturované dodavky predstavuji zavizky za tovary a sluzby poskytnuté k 31.12.2022.

ZUCTOVANIE SO ZAMESTNANCAMI A ORGANMI SOCIALNEHO A ZDRAVOTNEHO POISTENIA

Zamestnanci — ucet 331

A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Zavazky voci zamestnancom (mzdy za 12/2021) 264 491,34 264 491,34 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 264 491,34 264 491,34 0,00
Pohl'adavky voc¢i zamestnancom — ucet 335
A. | Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
203 | Pohladavky za stravné - stravovacie karty 12/2022 12 771,80 12 771,80 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 12 771,80 12 771,80 0,00

Zuctovanie s instituciami socialneho poistenia a zdravotného poistenia — u¢et 336

A. | Nazov polozky Uétovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Zavéazky voci zdravotnej poistovni VSZP (mzdy za 33 428.18 33427 18 0.00
12/2022) , : ,
002 1Z;I/\/2a022k%/)v00| zdravotnej poistovni Doévera (mzdy za 15 348,22 15 348,22 0,00
004 | Zavazky voci zdravotnej poistovni UNION (mzdy za
12/2022) 3187,39 3187,39 0,00
100 | Zavazky voci Socialnej poistovni (mzdy za 12/2022) 105 441,20 105 441,20 0,00
Zavazky voci poistovni dochod. dopl. poistenia (mzdy za 12 836,48 12 836,48 0,00
000 | 12/2022)
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 170 240,47 170 240,47 0,00
ZUCTOVANIE DANi A POPLATKOV
Ostatné priame dane — ucet 342
A. | Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
001 | Ostatné priame dane 56 942,75 56 942,75 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 56 942,75 56 942,75 0,00
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ZUCTOVANIE MEDZI SUBJEKTAMI VEREJNEJ SPRAVY

Zuctovanie odvodov prijmov RO do rozpoctu zriad’'ovatela — ucet 351

A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
006 | Zuctovanie odvodov prijmov ZS s MS Riazanska 9 455,54 9 455,54 0,00
012 | Zuctovanie odvodov prijmov ZS's MS Kalinéiakova 4 038,00 4 038,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 13 493,54 13 493,54 0,00

Zictovanie odvodov prijmov RO do rozpoctu zriadovatel'a bolo odsihlasené prostrednictvom zictovacich vztahov

medzi zriad'ovatel'om a jeho zriadenymi organizdciami.

Zuctovanie z financovania z rozpoctu obce — ucet 354

A. Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Zuctovanie z financovania z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
Zriad’ovatel’ odsuhlasil zictovacie vztahy so zriadenymi organizaciami k 31.12.2022.
Zuctovanie transferu rozpoc¢tu obce a VUC - ucet 355
A. | Nazov polozky Uctovny stav Skutocny Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
000 | Zuétovanie transferov, RO, PO 25246 140,38 | 25 246 140,38 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 25 246 140,38 | 25 246 140,38 0,00
Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a VUC — ucet 357
A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Ostatné zlctovanie rozpodtu obce voci SR 415 002,68 415 002,68 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 415 002,68 415 002,68 0,00
Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej a iné zuctovania — ucet 359
A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
Zavéazky voci zdruZeniu — ucet 368
A. | Nazov polozky Uétovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
002 | Zavazky voci zdruzeniu (Vinohradis Villas, s.r.o.) 42 039,38 42 039,38 0,00
003 | Zavazky voci zdruzeniu (BB FINANCE, s.r.0.) 93 682,68 93 682,68 0,00
004 | Zavézky voci zdruzeniu (MIVO DEVELOPMENT, s.r.0.) 62 296,71 62 296,71 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 198 018,77 198 018,77 0,00
Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami mimo VS — ucet 372
A. | Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Transfery a ostatné zlc¢tovanie so subjektami mimo VS 132 859,00 132 859,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 132 859,00 132 859,00 0,00
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INE POHUADAVKY A ZAVAZKY

Iné pohladavky — ucet 378
A. | Nazov polozky Uctovny Skutocny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
009 | Pohladavka - prijmy z minulych rokov (EKO-podnik VPS) 32 085,59 32 085,59 0,00
017 | Pohladavka za karty MULTI-SPORT 11,16 11,16
Pohfladavka voc¢i Obchodnej spoloénosti — NPS, s.r.o.
024 | (Groky z poskytnutej navratnej finanénej vypomoci) 13 633,59 13 633,59 0,00
036 | Pohladavka za $kodu sposobenli zamestnancom 105,46 105,46 0,00
044 | Pohladavka — poplatky za parkovanie (Mag.hl.m.BA) 43 666,96 43 666,96 0,00
045 | Pohladavka voci osobe — DOVP (strata mobil.tel.) 155,00 155,00 0,00
046 | Pohladavka voéi zam. (precerpanie limitu tel. hovorov) 906,30 906,30 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 90 564,06 90 564,06 0,00
Iné zavézky — ucet 379
A. | Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
012 | Iné zavazky za dodavku tepla, Halkova BA 2 374,21 2 374,21 0,00
020 | Iné zavazky - odvod poplatku za rozvoj Mag. hl. mesta SR 154 675,20 154 675,20 0,00
100 | Zrazky zo mzdy 12/2022 3 615,67 3 615,67 0,00
200 | Preplatky ndjomného za pozemky — zahrady 0,41 0,41 0,00
202 | Preplatky dane za psa 363,00 363,00 0,00
203 | Preplatky dane za uZivanie verejného priestranstva 1229,02 1229,02 0,00
204 | Preplatky ndjomného za pozemky ostatné 5 883,23 5 883,23 0,00
205 | Preplatky najomného za pozemky pod garazami 2 538,14 2538,14 0,00
206 | Preplatky najomného za byty 3 792,81 3 792,81 0,00
207 | Preplatky ndjomného za nebytové priestory 11 884,87 11 884,87 0,00
208 | Preplatky najomného za garaze 33,28 33,28 0,00
319 | Financna zabezpeka — Centrum v€asnej intervencie 306,10 306,10 0,00
320 | Finan¢na zabezpeka — CEDIC SK, s.r.o. 67 600,00 67 600,00 0,00
600 | Iné zavézky — odmeny poslancom MZ (za 12/2022) 9676,51 9 676,51 0,00
615 | Financna zabezpeka — parkovacie karty 370,00 370,00 0,00
616 | Parkovacie karty - Trznica 720,00 720,00 0,00
000 | Iné zavazky — budu vysporiadané v roku 2023 12 048,40 12 048,40 0,00
022 | Iné zavazky — Miestny poplatok 3214,47 3214,47 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 280 325,32 280 325,32 0,00
CASOVE ROZLISENIE NAKLADOV A VYNOSOV
Naklady buducich obdobi — ucet 381
A. Naklady buducich obdobi Ucétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
Naklady buducich obdobi — cestovné (elektricenky - rok
100 | 2022) 3 123,23 3 123,23 0,00
213 | Naklady budicich obdobi — poistné na rok 2023 12 110,24 12 110,24 0,00
300 | Naklady buducich obdobi — knihy, ¢asopisy, noviny 269,65 269,65 0,00
500 | Néaklady buducich obdobi — sluzby 18 459,45 18 459,45 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 33 962,57 33 962,57 0,00
Vynosy buducich obdobi — ucet 384
A. | Vynosy buducich obdobi Uctovny stav Skutocny Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
000 | Vynosy buducich obdobi (VBO) 49 479 015,94 | 49479 015,94 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 49 479 015,94 | 49 479 015,94 0,00
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Z toho:

- majetok nadobudnuty z cudzich prostriedkov mimo verejnej spravy 1 006 603,35 EUR,

- pozemky nadobudnuté zo SR (OU) vo vyike 5 875,32 EUR,

- zvereny majetok - pozemky z Magistratu. hl. mesta SR Bratislavy vo vyske 22 595 733,18 EUR,
- zvereny majetok z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy vo vyske 1 719 295,42 EUR,

- majetok nadobudnuty zo SR vo vyske 3 131 757,31 EUR,

- majetok nadobudnuty z EU vo vyike 2 896 945,48 EUR,

- zriadenych organizacii MC B-NM vo vyske 18 094 301,28 EUR,

- predaj pozemkov vo vyske 20 467,81 EUR,

- poplatky za parkovacie karty z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy vo vyske 8 036,79 EUR.

FONDY TVORENE Z KLADNEHO VYSLEDKU HOSPODARENIA A PREVEDENE VYSLEDKY

HOSPODARENIA

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov — ucet 428

A. | Nazov polozky Uétovny stav Skutocny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v
EUR)
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 31 048 369,26 31 048 369,26 0,00

Vysledok hospodarenia v schvalovani — ucet 431

A. | Nazov polozky Uétovny stav Skutocny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v
EUR)
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 0,00 0,00 0,00

Ostatné rezervy — ucet 459

A. | Nazov polozky Uétovny stav Skutoény Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
001 | Ostatné rezervy — (sudne spory) 2034 722,51 2034 722,51 0,00
002 | Odchodné zamestnancov 181 904,00 181 904,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 2216 626,51 | 2216 626,51 0,00

Bankovy uver — ucet 461

A. | Nazov polozky Uétovny stav Skutoény Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
001 | Bankovy Gver 260 370,88 260 370,88 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 260 370,88 260 370,88 0,00

Zavézky zo socialneho fondu (SF) — ucet 472

A. | Nazov polozky Uétovny stav Skutoény Rozdiel
(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)
000 | Zavéazky zo socidlneho fondu 21 373,94 21 373,04 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 21 373,94 21 373,04 0,00

Ostatné dlhodobé zaviazky — ucet 479

A. | Nazov polozky Uétovny Skutocény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | ZloZené financné zabezpeky 505 963,80 505 963,80 | 0,00
Konecny stav k 31.12.2022 (v EUR) 505 963,80 505 963,80 | 0,00
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PODSUVAHOVE UETY

Podsuvahové ucty — ucty 750, 751, 756, 760, 799

A. Ucet 750 Uétovny Skutoény Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)

001 Pohradavky dane za psa 2775,84 2775,84 0,00
002,006,008,009 | Odpisané pohladavky 91 849,58 91 849,58 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 94 625,42 94 625,42 0,00
A. Uget 751

001 CO material na sklade 66 913,67 66 913,67 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 66 913,67 66 913,67 0,00
A. Ucet 756

001 Dlhodoby hmotny majetok od 170,00 € do

1700,002 vlasm’)’,, ! 535779,36 | 535 779,36 0,00

003 Dlhodoby hmotny majetok od 170,00 € do

1700,002 Iy dZI,V ! 15 545,42 15 545,42 0,00
101 Dlhodoby nehmotny majetok od 665,00 €
do o 400}60 p v|astnyy ! 21 018,73 21 018,73 0,00

102 Dlhodoby hmotny majetok vo vypoZicke 18 000,00 18 000,00 0,00

103 Jednorazové zalohové obaly 62,10 62,10 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 590 405,61 590 405,61 0,00
A. Uget 799

000 Podsuvahovy Gcet 751 944,70 751 944,70 0,00
Koneény stav k 31.12.2022 (v EUR) 751 944,70 751 944,70 0,00

Zoznam skratiek

Skratka Nazov skratky

A. Analytika k syntetickému uctu

DJ Detské jasle

DM Dlhodoby majetok

DHM Dlhodoby hmotny majetok

DHMO Dlhodoby hmotny majetok odpisovany
DHM Dlhodoby hmotny majetok neodpisovany
DNM Dlhodoby nehmotny majetok

SR Statny rozpocet

EU Eurdpska Unia

NPS Novomestska parkovacia spolo¢nost’ s.r.o.
SB aNP Sprava bytov a nebytovych priestorov
RO Rozpoctové organizacie

PO Prispevkova organizacia

MVS Mimo verejna sprava

VS Verejna sprava

8. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym a fyzickym osobam —
podnikatelom

Mestskd cast’” Bratislava — Nové Mesto v roku 2022 poskytovala doticie v silade s VZN ¢. 5/2016 o
poskytovani doticii z rozpoctu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto, v zneni dodatkov ¢. 3/2017, ¢.
5/2018, €. 10/2018 a ¢.1/2022. Stihrnny prehl’ad poskytnutych dotacii je uvedeny v tabulke ¢. 17.

9. Podnikatel’ska ¢innost’

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto nevykondva podnikatel'skd ¢innost’.
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10. Hospodarenie prispevkovej organizacie EKO - podnik VPS

Mestské cast’ Bratislava — Nové Mesto je zriad’ovatel'om prispevkovej organizicie.

EKO - podnik VPS:

rok 2021 rok 2022
Celkové ndklady 4 560 623,69 EUR 4 811 336,07 EUR
Celkové vynosy 4 436 052,02 EUR 4913 658,36 EUR
Z toho: vynosy z beznych transferov 3 345 626,55 EUR 3713 311,60 EUR
vynosy z kapitalovych transferov 449 632,13 EUR 490 400,92 EUR

Ostatné vynosy

640 793,34 EUR

709 945,84 EUR

Vysledok hospodarenia

- 124 571,67 EUR

102 322,29 EUR

V roku 2022 EKO - podnik VPS evidoval najviac ndkladov za stredisko Doprava skoro 22%, za stredisko
Mestské Trznica takmer 20% a za stredisko UdrZba verejnej zelene viac ako 20% z celkovych nakladov
spolo¢nosti. Najvacsi podiel na celkovych ndkladoch tvorili osobné naklady viac ako 68%, z toho viac ako
70% boli mzdy a platy, takmer 24% povinné odvody do poistovni a viac ako 5% zdkonné socidlne ndklady.
Dal§iu vyznamnd nékladovi polozku tvorili spotrebované ndkupy viac ako 11% z celkovych
nakladov. Odpisy, rezervy aopravné polozky tvorili takmer 12% a sluzby takmer 6% na celkovych
ndkladoch. Celkovo naklady za rok 2022 stipli oproti roku 2021 o viac ako 5%.

Ak abstrahujeme od vynosov z beznych a kapitdlovych transferov, v roku 2022 EKO — podnik VPS dosiahol
vlastné vynosy vo vyske 709 945,84 EUR, co oproti roku 2021 predstavuje zvySenie o 10,79%. Uvedeny
rast je spdsobeny stabilizdciou vynosov z prendjmu na stredisku Trznica a Kuchajda v désledku ukoncenia
opatreni spojenych s ochorenim Covid- 19 v tivode roka 2022, ktoré boli realizované v priebehu celého roka
2021 v plnej miere. Od oktébra 2021 bola uzavretd Lanovka, z ddvodu odstranovania havarijnej situdcie na
hornej stanici Lanovky arealizdcie rekonStrukcie dolnej stanice Lanovky. Lanovka spustila ¢innost
zaCiatkom madja 2022. V priebehu septembra 2022 zacala prebiehat’ rekonstrukcia hornej stanice lanove;j
dréhy a tento kapitdlovy vydavok bol ukonceny zaciatkom decembra 2022, kedy Lanovka obnovila svoju
¢innost’. V roku 2022 najviac vlastnych vynosov (vyse 62,08%) dosiahlo stredisko TrZnica, na Lanovi drahu
Kamzik pripadé 11,26% z celkovych vynosov a na stredisko Kuchajda 14,13%.

Vynosy zo strediska Trznica zaznamenali v roku 2022 oproti roku 2021 nérast o 13,43 % (oproti roku 2020
pokles 0 2,08%). Z dlhodobého hl'adiska maji vynosy z Mestskej Trznice klesajicu tendenciu a v roku 2020
a 2021 sa o nepriaznivy vyvoj pricinila situdcia spojend s opatreniami spojenymi s ochorenim Covid- 19,
teda uzatvaranie TrZznice, redukcia poctu ndjomcov a odpustenie ngjmov s tym spojené. V roku 2022 sa
situdcia mierne stabilizovala. Vynosy strediska Lanovéa draha Kamzik v roku 2022 klesli medziro¢ne o cca
30,64% (oproti roku 2020 klesli o skoro 25,70%), z dovodu prebiehajicich oprdv a prebiehajice;j
rekonstrukcie hornej stanice Lanovky.

Z vynosov (bez transferov) tvorili najvacsi podiel vynosy z prevddzkovej ¢innosti viac ako 44,9%. Jedna sa
predovSetkym o vynosy z prendjmu (priestorov, pozemkov, parkovisk, reklamnych panelov). Viac ako
42,4%-ny podiel tvorili trzby za vlastné vykony atovar (predovSetkym trzby zo sluzieb spojenych
s prengjmom a sluzby lanovej drahy). Ked’Ze percento pokrytia vyrobnych ndkladov trzbami bolo v roku
2022 14,95%, EKO - podnik VPS ako prispevkova organizicia spiiia podmienky podla § 21 ods. 2 zdkona
¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

Celkovd Struktira ndkladov a vynosov podla stredisk a charakteru, v absolitnom aj percentudlnom
vyjadreni, je uvedend v nasledujucich tabul’kéach, priCom v tidajoch st uvedené aj vynosy z transferov.
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STRUKTURA NAKLADOV Hlavna ¢innost’ Podnikatel’ska ¢innost’ Spolu
Vynosy 4 843 895,83 69 762,53 4913 658,36
Naklady 4749 218,81 62 117,26 4 811 336,07
Vysledok hospodirenia pred zdanenim 94 677,02 7 645,27 102 322,29
Daii z prijmov PO 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia po zdaneni 94 677,02 7 645,27 102 322,29
Ostatné
naklady
na Odpisy,

5 ) prevadzk | rezervy a Daii z

STRUKTURA Naklady |Spotrebované Osobné Dane a ovi opravné Finan¢né | prijm

NAKLADOV spolu nakupy Sluzby naklady poplatky | ¢innost’ polozky naklady ov v %
Celkovo 4 811 336,07 550 290,55| 282263,83| 328534544 13070,43| 76 640,97 | 574 259,12 29465,73| 0,00 100,00
z toho stredisko:
Detské ihriska 345 959,84 16 525,37 2 853,10 215921,61 68,05| 4088,17| 106 503,54 0,00| 0,00 7,19
Udriba verejnej 987 353,96 57 191,61 70369,89| 797 219,40 446,61 | 12 304,33 49 822,12 0,00| 0,00 20,52
zelene
Mestska Trznica 936 867,28 212 687,73 48 709,77| 538 692,37 351,42| 17 114,69 | 118 823,78 487,52 0,00 19,47
Sprava HalaSova 488 009,40 20 957,51 19 138,46 418 869,43 314,37 6798,57 8 659,12 1327194 0,00 10,14
Skoliace stredisko 3 745,86 242222 21,55 245,73 251,96 3,60 800,80 0,00| 0,00 0,08
Martin
Doprava 1 046 549,50 113 819,01 72 927,11 624 336,70| 10204,40| 29 684,91 | 181 430,68 14 146,69 0,00 21,75
Lanova draha 408 461,09 33 110,91 26597,23| 29419291 119,00 184,62 52 742,54 1513,88| 0,00 8,49
Kamzik
VHZ 58 836,49 6 145,87 3 660,23 47 836,56 13,23 0,00 1 180,60 0,00| 0,00 1,22
Dieliia Halasova 284 015,48 18 741,25 12 724,55 243 191,38 53,36| 2558,46 6 746,48 0,00| 0,00 5,90
Kuchajda 189 419,91 24 952,54 856894 103197,32| 1248,03| 3903,62 47 549,46 0,00| 0,00 3,94
Podnikanie 62 117,26 43 736,53 16 693,00 1 642,03 0,00 0,00 0,00 45,701 0,00 1,29
v % 100,00 11,44 5,87 68,28 0,27 1,59 11,94 0,61 0,00 100,00
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& 2 ; , Trzby za vl. Zn’lena Stav‘.l ’Ostatné Zittrez. a Finan¢né Vynosy z
STRUKTURA VYNOSOV | Vynosy spolu| . vnitroorgani- | vyn. z prev. | OP z prev. , v %
vykony a tovar “ ; ” . e . vynosy transferov
zacnych zasob | Cinnosti ¢innosti

Celkovo 4 436 052,02 217 965,72 0,00 409 374,90 13452,72 0,00 3795 258,68 100,00
z toho stredisko:
Detské ihriska 320 329,01 0,00 0,00 9 044,67 0,00 0,00 311 284,34 7,22
Udriba verejnej zelene 842 862,72 0,00 0,00 7 205,05 3739,00 0,00 831 918,67 19,00
Mestska Trznica 864 787,59 95 314,37 0,00 291 301,73 1936,00 0,00 476 235,49 19,49
Sprava Halasova 433 114,45 0,00 0,00 248,34 4 383,00 0,00 428 483,11 9,76
Skoliace stredisko Martin 1931,70 0,00 0,00 1 130,90 0,00 0,00 800,80 0,04
Doprava 991 861,99 0,00 0,00 1 908,07 2 995,50 0,00 986 958,42 22,36
Lanova draha Kamzik 491 426,03 106 671,76 0,00 8 540,49 0,00 0,00 376 213,78 11,08
VHZ 44 24375 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 243,75 1,00
Dieliia HalaSova 219 205,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 205,56 4,94
Kuchajda 210 361,33 97,70 0,00 89 949,65 399,22 0,00 119 914,76 4,74
Podnikanie 15 927,89 15 881,89 0,00 46,00 0,00 0,00 0,00 0,37
v % 100,00 491 0,00 9,23 0,30 0,00 85,56 100,00
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Podnikatel’ska ¢innost’ EKO - podniku VPS

Aby EKO - podnik VPS vyuzil svoje vol'né kapacity, pontka poskytovanie sluzieb aj nad
ramec svojej hlavnej Cinnosti. Ide predovSetkym o zdhradnicke sluzby (kosenie travy, vyZinanie
krov, orez a vyrub stromov, Uprava zaburinenych ploch, vysadba a udrziavanie okrasnych
ploch, polievanie vegetacie), odvoz alikvididcia organického 1 zmieSaného odpadu
velkokapacitnymi kontajnermi, prepravné sluzby, rozne udrzbarske prace, natieranie,
odpratdvanie snehu.

Uvedené sluzby poskytuje Miestnemu tradu B-NM, ako aj sikromnym osobdm a firmam
v Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto nad rdmec svojich povinnosti, ktoré je povinny
zabezpecovat’ podla zriadovacej listiny ako prispevkova organizdcia zriadend Miestnym
zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, ako aj zdkladnym Skoldm,

jednotlivcom a firmdm mimo tzemia Nového Mesta.

Vynosy z podnikatel’skej ¢innosti v EUR %0
Preprava 4 015,80 5,76%
Odvoz odpadu 5075,25 7,27%
Udrzba komunikécif 552,50 0,79%
Udrzba zelene 40 054,01 57,42%
Udrzbérske sluzby 446,55 0,64%
Rozvoz pitnej vody 1 208,50 1,73%
Ostatné sluzby z PC 17 834,72 25,56%
Ostatné vynosy 575,20 0,83%
Vynosy spolu: 69 762,53 100,00%
Naklady na podnikatelskii ¢innost’ v EUR %
Spotrebované nakupy 43 736,53 70,41%
Sluzby 16 693,00 26,87%
Osobné ndklady 1 642,03 2,65%
Dane a poplatky 0,00 0,00%
Finan¢né néklady 45,70 0,07%
Naklady spolu: 62 117,26 100,00 %
Podnikatel’ska ¢innost’ r. 2022 r. 2021 r. 2020 r. 2019
Vynosy 69 762,53 | 15927,89| 37 842,13 57 621,79
Naklady 62 117,26 | 10 587,98 | 25 464,99 28 552,51
Vysledok hospodarenia pred zdanenim| 7 645,27| 533991| 12 337,14 29 069,28
Daii z prijmov PO 0,00 148550| 2857,92 0,00
Vysledok hospodarenia po zdaneni 764527 3854,41| 9519,22 29 069,28

V roku 2022 EKO - podnik VPS dosiahol ¢isty zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske 7
645,27 €, teda 03 790,86 € viac ako v predchddzajicom tuctovnom obdobi. Ndklady na
podnikatel'skd ¢innost” boli kryté vynosmi z nej, ¢im bola splnend podmienka podla § 28 2)
zékona 523/2004 Z. z.. Dan z prijmov v roku 2022 nebola zic¢tovand, nakol’ko riadne danové
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priznanie za zdanovacie obdobie 2022 eSte nebolo podané a nie je predpokladand danova
povinnost’ za EKO — podnik VPS ako celok.

Ako vyplyva z tabul’ky ,,Podnikatel'ska ¢innost™, vynosy v roku 2022 narastli oproti roku 2021
o viac ako 0437,98%. Situicia s ochorenim Covid- 19, ktord poznamenala vynosy
z podnikatel'skej ¢innosti v dvoch predchddzajicich rokoch, sa v roku 2022 stabilizovala
a v roku 2022 boli realizované mimoriadne vysadby stromov pre MC B-NM, ktoré nie su
kazdoro¢né a teda v roku 2022 prispeli k dosiahnutiu takto zvySenych vynosov.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona €. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach dzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobdam, fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobdm,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy k
$tdtnemu rozpodtu, Staitnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpodtom VUC. Sthrnny
prehlad zidctovanych prostriedkov so Stitnym rozpoctom a subjektami verejnej spravy je
uvedeny v tabulke €. 18.

12. Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022 a jeho rozdelenie

Vydislenie vysledku hospodarenia mestskej ¢asti

Vv EUR
Ukazovatel Prijmy Vydavky Rozdiel

BeZny rozpocet 30237 714,14 29 836 547,40 401 166,74
Kapitdlovy rozpocet 286 573,17 2498 292,11 -2211718,94
Spolu vysledok hospodérenia

beZného a kapitdlového rozpoctu 30524 287,31 32334 839,51 -1810552,20
Zostatok finan¢nych opericii bez

cudzich prostriedkov 2764 682,16 3 000,00 2761 682,16

prebytok = kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu
schodok = zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu

Vysledok hospodarenia zisteny podl’a § 2 pism. b) ac) a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢.
583/2004 Z. z. orozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov je schodok bezného a Kkapitalového
rozpoctu vo vyske -1 810 552,20 EUR.

V zmysle § 16 odseku 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlich dzemne;j
samosprdvy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa pre
ucely tvorby peniaznych fondov vylucuji nevycerpané tcelovo urcené prostriedky poskytnuté
zo Statneho rozpoctu, z rozpo€tu Eurépskej unie alebo na zaklade osobitného predpisu:

¢ zostatok finan¢nych prostriedkov na Transparentnom ucte vo vyske 6 121,00 EUR
% zostatok prijatych darov MC B-NM (bezné vydavky) vo vyske 4 087,79 EUR

% zostatok z daru ENGIE — humanitarna pomoc Ukrajine vo vyske 1 838,29 EUR

% zostatok z dotdcie z MV SR — pre odidencov z Ukrajiny vo vySke 900,00 EUR

¢ nevycerpana finan¢na ndhrada za vyrub drevin vo vyske 6 904,30 EUR
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« nevyCerpany prijem z poplatku za rozvoj vo vyske 423 278,21 EUR

% zostatok finan¢nych prostriedkov na referendum vo vyske 30 355,65 EUR

% zostatok financnych prostriedkov na pridavky na deti vo vyske 90,00 EUR

% zostatok normativnych prostriedkov ZS vo vyske 228 360,00 EUR

% zostatok prostriedkov ZS Havdrie vo vyske 100 000,00 EUR

% zostatok prostriedkov ZS LyZiarsky vycvik 900,00 EUR

% zostatok prostriedkov z prispevku na stravu ZS s MS vo vygke 19 142,50 EUR

% zostatok prostriedkov ZS z MPC vo vyske 3 201,98 EUR

% zostatok téelovych darov ZS vo vyske 9 903,59 EUR

% zostatok prostriedkov z POO Pomocny vychovavatel' v MS vo vyske 6 760,55 EUR

% zostatok prostriedkov z prispevku na stravu ZS s MS pre deti odidencov z Ukrajiny vo
vyske 2 412,00 EUR

% zostatok prostriedkov z POO Zdravotnicky pracovnik v MS, ZS vo vyske 5 948,00 EUR

% zostatok prostriedkov z ESIF Podpora integricie Ziakov z Ukrajiny ,.eurépsky
normativ* vo vyske 16 932,00 EUR

% zostatok stravného na uéte ST k 31.12.2022 vo vyske 157 142,50 EUR

Spolu 1 024 278,36 EUR.
Schodok 1 810 552,20 + 1 024 278,36 = 2 834 830,56 €
Vysledok hospodarenia upraveny vzmysle vysSie citovaného ustanovenia je schodok

v objeme 2 834 830,56 €, ktory navrhujeme vyrovnat’ zo zostatku finan¢nych operacii vo
vyske 2 761 682,16 € a prevodom z Rezervného fondu vo vyske 73 148,40 €.
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13. Hodnotenie plnenia programov mestskej casti

Monitorovacia sprdava plnenia rozpoctu mestskej casti
Bratislava — Nové Mesto k 31.12. 2022

1 — VSeobecné verejné sluzby

1 — Vydavky verejnej spravy
1 — Starosta a ¢lenovia MZ
2 — Miestny drad
3 — Sprava informacného systému
5 — Sprava majetku

2 — Financie a rozpocet

3 — Matrika

4 — Vydavky na vol'by

5 — Hlésenie pobytu ob¢anov

6 — Transfery vSeobecnej povahy

2 — Obrana

1 — Civilna ochrana

3 — Verejny poriadok a bezpecnost’
1 — Poziarna ochrana
2 — Verejny poriadok a bezpec¢nost’

4 — Vystavba
1 — Uzemné planovanie
2 — Stavebny poriadok a Specidlny stavebny urad
3 — Miestne komunikdcie a investi¢né akcie

5 — Ochrana zZivotného prostredia
1 — Nakladanie s odpadmi
2 — Ochrana prirody a krajiny
3 — Ostatnd ¢innost’ v oblasti ZP

6 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC
1 — Stétny fond rozvoja byvania
2 — EKO - podnik VPS
3 — Sprava bytov a nebytovych priestorov
4 — Participativny rozpocet
5 — Strukturélne fondy




7 — Komunikicia, kultira a Sport
1 — Sport
2 — Skolak klub
3 — Stredisko kultiry
4 — KniZnica
5 — Kulttra
6 — Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia

8 — Vzdelavanie
1 — Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku diet’at’a

2 — Zékladné Skoly s materskymi Skolami
3 — Skolsky urad
4 — Skolenia, kurzy, semindre a porady

9 — Socialne zabezpecenie
1- Zariadenia a prevadzky socidlnych sluzieb
2 — Dalsie socidlne sluzby — staroba
3 — Opatrovatel’'ska sluzba
4 — Dalgie socidlne sluzby — rodina a deti
5 — Pomoc dlhodobo nezamestnanym obcanom
6 — Pomoc obanom v hmotnej a socidlnej nidzi
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Program 1:

Zamer programu:

VSeobecné verejné sluzby

Transparentnd a efektivna samosprdava, flexibilne reagujica na
potreby obyvatel'ov. Kvalitné a komplexné sluzby miestneho tradu
pre obyvatelov a navstevnikov MC B-NM.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 4 656 666,08 4479 231,32 96,19
Kapitdlové vydavky 68 964,00 32 541,67 47,19
Finan¢né vydavky 3 000,00 73 346,20 2 44487
Spolu 4728 630,08 4585 119,19 96,97
Skuto¢nost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
1 VSeobecné verejné sluzby 4 728 630,08 Eur 4585 119,19 Eur
1.1 Vydavky verejnej spravy 4 357 579,11 Eur 4 169 657,31 Eur
1.2 Financie a rozpocet 35 370,00 Eur 95 694,00 Eur
1.3 Matrika 137 724,85 Eur 133 770,47 Eur
1.4 Vydavky na volby 94 363,19 Eur 94 329,73 Eur
1.5 Hlasenie pobytu oblanov 52 592,93 Eur 45 717,68 Eur
1.6 Transfery vSeobecnej povahy 51 000,00 Eur 45 950,00 Eur

38



Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Vydavky verejnej spravy

Funk¢ny chod Miestneho tdradu mestskej asti Bratislava- Nové Mesto.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4 288 615,11 4137 115,64 96,47
Kapitdlové vydavky 68 964,00 32 541,67 47,19
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 357 579,11 4169 657,31 95,69
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu

1.1 Vydavky verejnej spravy 4 357 579,11 Eur 4 169 657,31 Eur

1.1.1 Starosta a Clenovia MZ 250 855,00 Eur 239 010,16 Eur

1.1.2 Miestny Urad 3913 940,11 Eur 3 786 681,86 Eur

1.1.3 Sprava informacného systému 131 610,00 Eur 109 834,98 Eur

1.1.5 Sprava majetku 61 174,00 Eur 34 130,31 Eur
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Prvok 1.1.1: Starosta a ¢lenovia MZ
Zamer: Zabezpecit’ ucinné riadenie samospravy.
Rozpocet:
rok 2022 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 250 855,00 239 010,16 95,28
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 250 855,00 239 010,16 95,28
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Plynula a pravidelna Cinnost' na | Pocet zasadnuti miestneho zastupitel'stva 5 8
rokovaniach a zasadnutiach
organov MC B-NM. PoCet zasadnuti miestnej rady 8 5

Komentar: V tomto prvku su zahrnuté finan¢né prostriedky pre ¢lenov miestneho zastupitel'stva
a starostu: mzdy a povinné odvody do poistovni, cestovné ndhrady tuzemské a zahrani¢né,
reprezentacné starostu, obCerstvenie miestnej rady, miestneho zastupitel'stva, cattering.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

| 1.1.1 | Bezné vydavky

| 250 855,00 Eur |

239 010,16 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Finan¢né prostriedky sa v prvku Starosta a ¢lenovia MZ ¢erpali
na mzdy a odvody starostu a poslancov, oblerstvenie na MR a MZ, vSeobecny materidl,
reprezentané a tlac starostu (zabezpecenie chodu sekretaridtu starostu - obcerstvenie, cattering,

reklamné predmety, tla¢ informacnych letdkov).

V priebehu roka 2022 sa uskutocnilo 5 rokovani Miestnej rady, 3 rokovania boli uskutocnené cez
zoom a 2 rokovania boli v zasadacke starostu. Zasadnuti Miestneho zastupitel'stva bolo 8, cez zoom
sa konalo 5 zasadnuti a v budove Strediska kultiry boli 3 zasadnutia.
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[ Ve
Prvok 1.1.2: Miestny urad
Zamer: Plynuly a efektivny chod miestneho dradu. Vytvorenie materidlovych
a technickych podmienok na zabezpecenie vSetkych aktivit pre
miestny urad.
Rozpocet:
rok 2022 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 3 880 876,11 3754 140,19 96,73
Kapitdlové vydavky 33 064,00 32 541,67 98,42
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3913940,11 3786 681,86 96,75
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit' planovite efektivne Kontrola v€asného uhradzania faktur, 12 mesacne 12
dodavky energii a sluzieb nepenalizovanie zo strany dodavatel'ov,
(revizie, opravy) a predchadzat’ | predchadzanie pokutam
havarijnym stavom. Zabezpecenie bezproblémového a flexibilného 12 mesacne 12
fungovania vozového parku.
VCasné poistenie majetku hned’ po jeho zaradeni do 12 mesacne 12
majetku MC B-NM.
Zabezpecit’ efektivne Drobné nakupy - denne 250 250
zasobovanie spotrebnym Interiérové vybavenie - mesacne pracovnych
materidlom (PHL, interiérovy kancelarske a Cistiace potreby - 1/4 ro¢ne dni
nabytok, atd’.). DodrZiavanie _ S— _ _
pravidelného cyklu zasobovania, Evidencia prideleného majetku denne denne
bez vytvarania nadbytoCnych Dodrziavanie pravidelného cyklu zasobovania, bez Stvrtrocne Stvrtrocne
zasob, evidencia prideleného vytvérania nadbytonych zasob
majetku.
Kanceldarske a Cistiace potreby 12 mesacne 12 mesacne
Poistenie majetku MC B-NM. Znizenie Skodovosti (vandalizmus, kradeze) 103,38 103,38
UdrZiavanie upratovaciu sluzbu. | pri ochrane majetku - nulové poistné udalosti spolutiast’ Skodova udalost’
dodrZiavanie hygieny - denne
Dodrziavanie hygieny 365 denne 365
Transparentne organizovat’ Pocet verejnych obstaravani a ich UspeSnost’ 20 4
sut'aze na dodavatel'ov - VO.
PInit’ zakonom ulozené GDPR, zdravotnicka sluzba, revizie bez pokut a 0
povinnosti pri sprave obecného technologickych zariadeni napomenuti
majetku. Uhrady za spotrebu energii, sluzieb 80 bez 0
upomienky

Komentar: Finan¢né prostriedky prvku budd pouzité na zabezpecenie potrieb Miestneho uradu

MC B-NM v dvoch oblastiach:

1. oblast’ - Finan¢né prostriedky pre zamestnancov: mzdové prostriedky a povinné odvody do
poistovni, cestovné ndhrady, pracovné odevy, stravovanie, potraviny (pitny reZim), reprezentacné

prednostu, socidlny fond a rekreacné poukazy.

2. oblast’ - Financné prostriedky na zabezpeCenie komplexnej prevddzky miestneho uradu:
zahffiajui najmé vydavky na energie, vodné, sto¢né, postové a telekomunikacné sluzby, interiérové
vybavenie, prevddzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny materidl, infopoint, knihy,
noviny, ¢asopisy, pracovny odev a rozliSovaci odev pre pripad vzniku krizovych situécii, palivo,
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maziva, oleje, servis a vydavky spojené s autoparkom, poistné budov a automobilov (povinnost’
vyplyvajica zo zmluvy), tdrzba strojov a techniky, malovanie chodieb a kanceldrii (povinnost’
vyplyvajica z auditu hygieny), informacny systém budovy, vymena stropnych svietidiel,
odstranenie poriich v nistupnom priestore budovy MU, propagaéné materidly a reklama,
vSeobecné sluzby, revizia elektrospotrebi¢ov (zdkonnd povinnost’), GDPR - ochrana osobnych
udajov (zdkonnd povinnost’), pracovnd zdravotnd sluzba (zdkonnd povinnost) a projekt na
Aplikéaciu STN 37 001.

Skuto¢nost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
1.1.2 Bezné vydavky 3 880 876,11 Eur 3 754 140,19 Eur
1.12 Kapitalové vydavky 33 064,00 Eur 32 541,67 Eur
1.1.2 Spolu 3913 940,11 Eur 3 786 681,86 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky boli v roku 2022 cerpané na beZné
vydavky: mzdy a odvody, cestovné ndhrady tuzemské, energie, vodné, stocné, poStové sluzby,
telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia,
vSeobecny materidl, knihy, ¢asopisy, noviny, potraviny, reprezentacné, pre motorové vozidla —
palivd, maziva, oleje, servis, udrzba, opravy a poistenie, idrzba strojov, pristrojov a zariadeni
a objektov, ndgjomné strojov, pristrojov a zariadeni, reklama a inzercia, vSeobecné sluzby, revizie
elektrospotrebicov, rekreacné poukazy, stravovanie, poistenie objektov a budov, pridel do
socidlneho fondu, poplatky RTVS a poplatok za odvod komunélneho odpadu.

» Faktiry boli uhrddzané vcas, nedoslo k penalizdicii, ani k pokute zo strany dodavatel'ov.
* Zasobovanie bolo rieSené pravidelne formou objedndvok a drobného nakupu.
* Poriadok na MU bol udrziavany prostrednictvom Styroch upratovaciek.

* Poistenie majetku bolo rieSené pravidelne a vcas, boli vytvorené nové dodatky k
existujucim poistnym zmluvam.

V ramci prvku 1.1.2 boli pouZité aj finanéné prostriedky zo Stdtneho rozpoétu na Register
adries vo vyske 227,60 €, na Rozvoj Zivotného prostredia vo vySke 2 922,16 € a na vieobecny
materidl ako finan¢né prostriedky z refundédcie/preplatenie nakladov spojenych s testovanim
zamestnancov vo vyske 2 770 €.

Kapitdlové vydavky boli Cerpané vo vyske 32 541,67 € na:

* nakup dodavkového auta Toyota 19 824 €,
e digitdlnu dradnd tabul'u 9 654 €,
* kalové Cerpadlo na Juniackej 3 063,67 €.



Prvok 1.1.3: Sprava informa¢ného systému
Zamer: Efektivne a spolahlivé fungovanie informa¢ného systému miestneho
uradu, vykonné vybavenie serverovne. ZabezpecCenie archivovania
dat.
Rozpocet:
rok 2022 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 113 610,00 109 834,98 96,68
Kapitdlové vydavky 18 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 131 610,00 109 834,98 83,45
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vykonné informacné prostredie PoCet pocitacov v prevadzke 160 160
pre pracovnikov MU a bezpe¢nu
prevadzku vypoctovych Nakup tlatiarni a multifunkénych zariadeni. 10 0
systemov.

Komentar: Financ¢né prostriedky si rozpoc¢tované predovsetkym na nakup softvérového balika,
na ndjom kopirovacich strojov, na nakup novych PC a tlaCiarni z dovodu obmeny zastaranej
vypoctovej techniky, na komunikac¢nu infraStruktdru, na aplikdciu Nové Mesto, na nové tonery a
repasované tonery, na elektronizdciu sluzieb a na tdrzbu softvéru.

Za posledné roky sa zvySili ndroky na informacnu technolégiu priblizne o 100 % z dovodu vymeny
zastaraného systémového vybavenia, registratiry, dochddzkového systému, elektronickej formy
vykonu verejnej spravy prostrednictvom informac¢no-komunikac¢nych technolégii e-Government.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

1.1.3 BeZné vydavky 113 610,00 Eur 109 834,98 Eur
1.1.3 Kapitalové vydavky 18 000,00 Eur 0,00 Eur
1.1.3 Spolu 131 610,00 Eur 109 834,98 Eur

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Finan¢éné prostriedky boli v roku 2022 ¢erpané na komunika¢nu
infrastruktiru — internet, zabezpecenie vypoctovej techniky a jej prislusenstva, telekomunikacnu
techniku, vSeobecny materidl — nové tonery, softvérové vybavenie vratane update a upgrade, ngjom
kopirovacich strojov a hardwaru/routera a sluzby v oblasti IT. Kapitdlové vydavky ¢erpané neboli.
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Prvok 1.1.5: Sprava majetku
Zamer: ZabezpecCenie komplexnych pravnych sluzieb, efektivnej spravy
pozemkov, podnikatel'skej agendy a agendy stpisnych a orientaénych
Cisiel. Prehl'adnd evidencia pozemkov zverenych mestskej Casti do
spravy zo strany hlavného mesta SR Bratislavy, ako aj pozemkov vo
vlastnictve mestskej Casti.
Rozpocet:
rok 2022 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 43 274,00 34 130,31 78,87
Kapitdlové vydavky 17 900,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 61 174,00 34 130,31 55,79
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZabezpeCit’ promptné sluzby pri | Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia o urceni 7-10 dni 20
vydavani sUpisnych a supisného a orientacného Cisla od prijatia
orientacnych cisiel obyvatelom podnetu
MC B-NM.
Zabezpedit' internd pravnu Cas potrebny na spracovanie pravneho 3 dni 3-7
podporu &innosti MU, stanoviska
rozpoctovych a prispevkovych
organizécif zriadenych MC B-NM.
Zabezpecit’ profesionalne Podiel vyhranych sidnych sporov na vsetkych 80 % 6 otvorenych
zastupovanie MC B-NM v vedenych sudnych sporoch 3-7 otvorenych
sudnych sporoch.
Pocet vyhotovenych geometrickych planov ako 10 3
podkladov na zapis pozemkov do operatu
Pocet vyhotovenych znaleckych posudkov ako 20 3
podkladov k najmu, predaju, zamene a pod.
PoCet uzatvorenych najomnych zmldv za 202 207
pozemky pod gardzami
Pocet uzatvorenych najomnych zmliv za 51 54
ostatné pozemky
PoCet uzatvorenych najomnych zmlav za 21 19
pozemky - zdhrady
Pocet uzatvorenych ndjomnych zmldv k nebytovym 50 4
priestorom
Pocet uzatvorenych ndjomnych zmliv k bytom 100 37
Vykonavanie kontroly Pocet udelenych pokut 10 0

Komentar: Finan¢né prostriedky si rozpocCtované na supisné ¢isla, ndgjomné za budovy, byty,
nebytové priestory a pozemky, Specidlne sluzby, Studie, expertizy, posudky a sidne poplatky.
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Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

1.1.5 Bezné vydavky 43 274,00 Eur 34 130,31 Eur
1.1.5 Kapitalové vydavky 17 900,00 Eur 0,00 Eur
1.1.5 Spolu 61 174,00 Eur 34 130,31 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky boli v prvku 1.1.5 Cerpané vo vyske
34 130,31 € na: stpisné Cisla 804 €, elektronicky pristup ASPI 3 598 €, ndjomné za pozemky
12 905,96 € (Istrochem Reality, a.s., Mestské lesy v Bratislave, City Logistix s.r.0., Zeleznice SR),
Specidlne sluzby 7 320 € (pravne sluzby), Stidie, expertizy, posudky 6 600 € (znalecké posudky) a
sudne poplatky 2 902,35 € (dhrady trov exektcie, sidne poplatky z ndvrhu na vykon exekicie).
Kapitdlové vydavky — kupa pozemku na Slia¢skej ulici — ¢erpané neboli.
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Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Financie a rozpocet

Zabezpecenie efektivneho, hospoddrneho, ucelného a tucinného
vyuZivania verejnych prostriedkov. Vyrovnany rozpocet, hospodédrenie
v stilade s rozpoctovymi pravidlami a s finan¢nou disciplinou.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 32 370,00 22 347,80 69,04
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 3 000,00 73 346,20 2 444,87
Spolu 35 370,00 95 694,00 270,55
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Plynuly priebeh financovania
tloh podla schvaleného
rozpoCtu MC B-NM na prislusny
rozpoctovy rok.

Pocet vykonanych hodnoteni plnenia 4 4
rozpocCtu Stvrtrocne

(vykaznictvo na Danovy Urad)

Pocet vykonanych hodnoteni plnenia 2 2

programového rozpoctu za rok
(Monitoring)

Usporiadanie rocného hospodarenia
MC B-NM do zaverecného Uctu

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouZiju na audit a danového poradcu (individudlna Gétovna a
konsolidovana zavierka), poplatky a odvody, provizie banke, vritenie prijmov minulych rokov,

dane, ¢lenské prispevky.

- z programu su uhrddzané ¢lenské prispevky: ZMOS, Regiondlne zdruZenie miest a obci,
Asocidcia prednostov, Zdruzenie hlavnych kontrolérov, Malokarpatska vinna cesta, Regiondlne
vzdeldvacie centrum Rovinka, Regiondlne zdruZenie MC HI. m. SR BA,

- z programu je uhrddzand 19%-n4 zraZzkova dan na Danovy drad pri G¢inkujdcich zo zahranicia,

- z programu je uhrddzany audit, konsolidovand a individuélna uc¢tovnd zavierka.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutocnost’

k 12. mesiacu

1.2 Bezné vydavky

32 370,00 Eur

22 347,80 Eur

1.2 Finan¢né vydavky

3 000,00 Eur

73 346,20 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Finanéné prostriedky boli ¢erpané na audit a danového poradcu
(overenie individudlnej Uctovnej zdvierky za rok 2021, vydanie auditorskej sprdvy, overenie
konsolidovanej Gictovnej zavierky za rok 2021, overenie vyro¢nej spravy za rok 2021, spracovanie
podkladov pre audit v Novomestskej parkovacej spolo¢nosti), poplatky, odvody a provizie banke,
vratenie prijmov minulych rokov (vratenie preplatkov za stravovanie dochodcov), dane (dan z
urokov pre J&T banku, dan z prijmov za rok 2021 odvedend Danovému dradu a dan z pozemkov
uhradend Obci Bahon), ¢lenské prispevky (Asocidcia prednostov, Regiondlne zdruzenie mestskych
Casti hl.m. BA, ZdruZenie Malokarpatska vinna cesta, ZdruZenie miest a obci Slovenska), uroky z
uveru, pozicku Novomestskej parkovacej spolo¢nosti a vratenie viacerych zdbezpeky viacerym

spolo¢nostiam.
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Podprogram 1.3: Matrika

Zamer podprogramu: Zabezpecit’ plnohodnotné sluzby na dseku matriky.
Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 137 724,85 133 770,47 97,13
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 137 724,85 133 770,47 97,13
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Matricné udalosti - narodenie Pocet matri¢nych Ukonov 9300 14314
dietata, sobas, imrtie a ostatné
cinnosti.

Komentar: Finan¢né prostriedky budi pouzité na mzdy a odvody, cestovné tuzemské ndhrady,
cestovné zahrani¢né nahrady, energie, vodné, sto¢né, telekomunikacné sluzby, internet, interiérové
vybavenie v§eobecny materidl, materidl na obrady, knihy, noviny, asopisy, potraviny, v§eobecné

.....

hradend z prostriedkov Statneho rozpodtu.

Matriény tirad MC B-NM zabezpeéuje tlohy preneseného vykonu $titnej spravy na tseku matrik
v plnom rozsahu:

- Narodenie, uzavretie manzelstva a imrtie na izemi mestskej Casti, ako aj podklady na z4pis do
osobitnej matriky Ministerstva vnitra SR (dalej len ,,MV SR*) - tykajuce sa slovenskych
Statnych ob&anov v zahraniéi, ktori mali trvaly pobyt na izemi MC B-NM.

- Prijima suhlasné vyhldsenia rodi¢ov o ur€eni otcovstva, zapisuje zmeny mena a priezviska,
rodného ¢isla, pohlavia, urcenie, osvojenia a iné€ tidaje, tykajice sa osobného stavu obCanov.

- Vydava matri¢né doklady, zasiela a Ziada ich aj elektronicky v rdmci SR. Vklada ddaje do
centrdlneho informa¢ného systému matrik (CISMA). Pripravuje podklady na sobaSne obrady.

- Vyberad spravne poplatky za matri¢nu ¢innost’ a odovzdava ich do pokladne miestneho tradu.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
[13 | BeZné vydavky | 137 724,85 Eur | 133 770,47 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Finanéné prostriedky boli v podprograme Cerpané na mzdy a
odvody, cestovné tuzemské ndhrady, energie, vodné, stocné, telekomunikacné poplatky,
prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny materidl, materidl na obrady, Skolenia,
vieobecné sluzby, stravovanie a ofatné. Cast’ vydavkov vo vyske 128 151,10 € bola uhradend z
prostriedkov SR.
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Matriény drad Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto v roku 2022 odviedol do pokladne
miestneho dradu spravne poplatky v celkovej vyske 20 745,50 €. V porovnani s predchddzajicim
rokom 2021 je ndrast vo vybere spravnych poplatkov v celkovej vyske 5 811,50 €.

Matriény drad Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto v roku 2022 zabezpecoval ulohy
preneseného vykonu Statnej spravy na tseku matrik v plnom rozsahu, a to:

- narodenia, uzavretia manZelstva a imrtia na izemi mestskej Casti, ako aj podklady na zapis do
osobitnej matriky MV SR, tykajice sa slovenskych Statnych ob¢anov v zahranici, ktori maja
trvaly pobyt na izemi mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto;

- stihlasné vyhlasenia rodi¢ov o ureni otcovstva, zmeny mena a priezviska, zmeny rodného ¢isla,
zmeny pohlavia, uréenie osvojenia a iné udaje tykajice sa osobného stavu obCanov;

- vydavanie matricnych dokladov na pouZzitie v SR aj cudzine, zadavanie ziadosti elektronicky v
ramci SR;

- vkladanie ddajov do centrdlneho informacného systému matrik (CISMA);

- priprava podkladov na sobasne obrady;

- vyberanie spravnych poplatkov za matri¢nu ¢innost” a ich odvod do pokladne miestneho tradu.
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Podprogram 1.4:

Zamer podprogramu:

Vydavky na vol’by

Zabezpecit’ bezproblémovy priebeh volieb.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 94 363,19 94 329,73 99,96
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 94 363,19 94 329,73 99,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zal_)ezpe(:enie plynulého chodu Vol'by prezidenta SR 0 0
volieb. Vol'by do organov samospravy a organov 2 2
samospravnych krajov
Scitanie obyvatel'ov domov a Zabezpecenie plynulého chodu scitania domov a bytov. 0
bytov. Zabezpecenie plynulého chodu séitania obyvatelov. 0

.....

SR.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[14 | BeZné vydavky

| 94 363,19 Eur |

94 329,73 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: V roku 2022 sa 29. oktébra uskutoénili Spojené komundlne vol'by
- Komundlne vol'by a Vol'by do VUC. Finanéné prostriedky na vol'by sa &erpali vo vyske 75 300,63
€, z toho 69 824,09 € z prostriedkov SR a 5 476,54 € z vlastnych zdrojov. Uhradené boli: mzdy a
odvody, energie, vodné, sto¢né, postové sluzby, telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie,
prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny materidl, obCerstvenie pre volebné komisie,
najomné za volebné miestnosti, vypoctovéa technika, vSeobecné sluzby a stravovanie. V roku 2022
bola vratend nepouzitd Cast dotécie, ktord bola poskytnutd na dhradu ndkladov na scitanie
obyvatel'ov, domov a bytov v roku 2021. Ciastka 19 029,10 € bola vratena Statistickému tradu

SR.
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Podprogram 1.5:

Zamer podprogramu:

Hlasenie pobytu ob¢anov

Komplexna evidencia obyvatel'stva.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 52592,93 45 717,68 86,93
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 52 592,93 45 717,68 86,93
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Prihlasovanie a odhlasovanie Pocet vydanych potvrdeni na oddeleni 1200 830
trvalého a prechodného pobytu, | hldsenia pobytu obcanov
vydavanie potvrdeni o pobyte.

Komentar: Finan¢né prostriedky budi pouzité na mzdy a odvody, cestovné tuzemské ndhrady,
energie, vodné, stocné, telekomunikatné sluzby, vSeobecny materidl, vSeobecné sluzby,
stravovanie, rekreacné poukazy. Cast’ vydavkov bude hradena z prostriedkov Statneho rozpoctu, z

kapitoly MV SR.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[15 | BeZné vydavky

| 52 592,93 Eur |

45 717,68 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Financné prostriedky sa v podprograme cerpali na mzdy a
odvody, energie, vodné, stocné, telekomunikacné poplatky, prevddzkové stroje, pristroje a
zariadenia, vieobecny materidl, vieobecné sluzby a stravovanie. Cast’ vydavkov vo vyske 14
630,68 € bol uhraden z prostriedkov SR.
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Podprogram 1.6: Transfery vSeobecnej povahy

Zamer podprogramu: Poskytnutie dotdcii neziskovym organizicidm a obcianskym
zdruZeniam.
Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 51 000,00 45 950,00 90,10
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 51 000,00 45 950,00 90,10
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Podpora organizacii. Pocet poskytnutych transferov 19

Komentar: Doticie z rozpo¢tu mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto sa poskytuji v zmysle
Vseobecne zdvidzného nariadenia (d’alej len ,,VZN*) €. 5/2016 o poskytovani dotécii, v zneni
VZN €. 3/2017, v zneni VZN €. 5/2018 a v zneni VZN ¢. 10/2018.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
[1.6 | BeZné vydavky | 51 000,00 Eur | 45 950,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Dotacie boli v roku 2022 poskytnuté 19-tim subjektom spolu vo
vyske 45 950 € (tabulka ¢. 17).




Program 2:

Zamer programu:

Obrana

Ochrana obyvatel'ov pred dopadom mimoriadnych udalosti.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 13 720,00 8 219,83 59,91
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 720,00 8 219,83 59,91
Skutocnost’

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

2 Obrana

13 720,00 Eur

8 219,83 Eur

2.1 Civilna ochrana

13 720,00 Eur

8 219,83 Eur
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Podprogram 2.1

Zamer podprogramu:

. Civilna ochrana

Pripravenost’ mestskej Casti a jej obyvatel'ov v Case krizovej situicie.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 13 720,00 8219,83 59,91
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 720,00 8 219,83 59,91
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZabezpeCit’ ochranu
obyvatel'stva pred dopadom
mimoriadnych situdcii,
zabezpecenie Ukrytov pre
obyvatel'stvo.

Pocet Ukrytov CO

35

35

Pocet skladov CO

Komentar: Rozpocet zahiia vydavky na energie, idrzbu CO krytov, vSeobecny materidl a sluzby,
pracovné odevy. Zaroven sa tu rozpoctuju vSetky vydavky spojené s pandémiou COVID- 19.

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2022

Skutocnost’
k 12. mesiacu

[2.1 | BeZné vydavky

| 13 720,00 Eur |

8 219,83 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Financéné prostriedky boli v ramci rozpoctu CO Cerpané na
elektrickd energiu v krytoch a skladoch CO v celkovej vyske 3 464,01 €, na idrzbu CO krytov vo
vyske 218,82 € a na vSeobecné sluzby vo vyske 27 €.

Vydavky spojené s pandémiou COVID- 19, ktoré boli rozpoctované v ramci rozpoc¢tu CO, boli v
roku 2022 Cerpané vo vySke 4 510 € na nakup antigénovych testov pre potreby zamestnancov
miestneho dradu. Tieto testy boli uhradené z prostriedkov zo Stitneho rozpoctu, z kapitoly MF SR.
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Program 3:

Zamer programu:

Verejny poriadok a bezpecnost’

Cistd a bezpecnd mestska Cast’ Bratislava - Nové Mesto.

Rozpocet:
rok 2022 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 144 922,50 131 286,42 90,59
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 144 922,50 131 286,42 90,59
Skutocnost’

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

Struktira vydavkov:

3

Verejny poriadok a bezpecnost’

144 922,50 Eur

131 286,42 Eur

3.1

Poziarna ochrana

2 125,00 Eur

0,00 Eur

3.2

Verejny poriadok a bezpeCnost’

142 797,50 Eur

131 286,42 Eur
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Podprogram 3.1: Poziarna ochrana
Zamer podprogramu: Maximdlna pripravenost mestskej casti a jej obyvatelov v Case
poZiarov.
Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 125,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 125,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Milj@malizovat’ riziko vzniku Kontrola prenosnych hasiacich pristrojov 2 x rocne 2 x rone
poziarov. Poziarne kontroly 3 x rofne 3 x roéne

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouZiju na v§eobecny materidl, sluZzby, idrzbu prevadzkovych

strojov, pristrojov.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[ 3.1 | BeZné vydavky

| 2 125,00 Eur |

0,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky v rdmci podprogramu 3.1 PoZiarna ochrana
neboli v roku 2022 Cerpané.

K zabezpeceniu minimalizovania rizika vzniku poZiarov boli v roku 2022 vykonané 2 kontroly
funkénosti prenosnych hasiacich pristrojov v zmysle platnych poZiarnych predpisov a zarovei boli
vykonané 3 poZiarne kontroly vo vSetkych objektoch patriacich pod spravu MC B-NM.
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Podprogram 3.2:

Zamer podprogramu:

Verejny poriadok a bezpecnost’

Ststavna ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia obcanov.
Kontrola ¢istoty a dodrZiavanie vSeobecne zavdznych nariadeni v danej

oblasti.
Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 142 797,50 131 286,42 91,94
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 142 797,50 131 286,42 91,94
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zvy3enie Cistoty a verejného Pocet inSpektorov verejného poriadku 4 4
poriadku na uzemi MC B-NM.

Komentar: Finan¢né prostriedky budu pouZzité na mzdy a odvody pre zamestnancov oddelenia,
tuzemské cestovné ndhrady, vSeobecny materidl, pracovné odevy, stravovanie, rekreacné poukazy.

Hlavna pozornost’ bude v rdmci podprogramu venovana:

- kontrole dodrZiavania vieobecne zdviznych nariadeni MC B-NM v oblasti &istoty a

poriadku,

- odstranovaniu kovového odpadu vytvaraného vrakmi motorovych vozidiel v sivislosti
s ucinnost'ou zdkona €. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplneni niektorych

zakonov,

- problematike motorovych vozidiel bez evidencného alebo iného identifikacného

oznaéenia, dlhodobo odstavenych na verejnych priestranstvich MC B-NM.

W

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutocnost’
k 12. mesiacu

[32 | BeZné vydavky

| 142 797,50 Eur |

131 286,42 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Finanéné prostriedky boli v podprograme Cerpané na mzdy a

odvody, vSeobecny material a stravovanie.

Pracovnici oddelenia VP v roku 2022 kontrolovali poriadok a &istotu na tizemi MC B-NM,
vyzyvali oprdvnené subjekty k ndprave, kontrolovali vytlky po zimnej sezéne 2021/2022,
prerastenu zelen, sklddky odpadu, riesili podnety obyvatel'ov (telefonické, pisomné, portdl OPS),
zabezpecovali odt’ah motorovych vozidiel v zmysle zdkona o odpadoch ¢.79/2015 Z. z. (celkom

31 ks).
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Program 4:

Zamer programu:

Vystavba

Urbanisticky rozvoj v silade so zdujmami obyvatel'ov mestskej ¢asti.

Bezpecné a kvalitné komunikécie.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 183 443,55 1132 026,08 95,66
Kapitdlové vydavky 11 364 033,42 1826 612,04 16,07
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 547 476,97 2 958 638,12 23,58
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
4 \I/)'lstavba 12 547 476,97 Eur 2 958 638,12 Eur
4.1 Uzemné planovanie 157 850,00 Eur 72 140,40 Eur
4.2 Stavebny poriadok a Specialny stavebny Urad 542 701,00 Eur 531 160,44 Eur
4.3 Miestne komunikacie a investitné akcie 11 846 925,97 Eur 2 355 337,28 Eur
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Podprogram 4.1:

Zamer podprogramu:

Uzemné planovanie

Zabezpecenie usmeriiovania izemného rozvoja, investicnej ¢innosti a

obstaravania

Uizemno-pldnovacej

dokumentacie

(UPD),

tizemnopldnovacich podkladov (UPP) v silade s principmi trvalo
udrzateI'ného rozvoja, ochrany Zivotného prostredia, prirodného a

kultdrneho dedicstva.

Organizécia architektonicko-urbanistickych

sutazi.
Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 20 500,00 20 010,40 97,61
Kapitdlové vydavky 137 350,00 52 130,00 37,95
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 157 850,00 72 140,40 45,70
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Koordinovany rozvoj MC B-NM. PoCet vydanych stanovisk 200 93
Pocet izemno-planovacich informacii 350 177
Schvalené uzemné plany zon 3 1

Komentar: Z rozpoctu

Struktira vjdavkov:

budu financované vydavky na obstardvanie tzemnych planov zén
(Nobelova, JelSova, Vlarska, Na Revine, ZatiSie-Hattalova, Hornd Mlynska dolina, Krahul¢ia,
Horny Kramer 2020, Koliba-Strdze 2020, Kamenné sady 2021, Podhorsky pas - Koziarka a Vel'ky
Varan/Slanec). Dalej bude financovany rozvoj verejného mapového portilu o nové aplikicie a
mapové podklady. Z prostriedkov bude dokoncend aj inventarizdcie verejnej zelene (drevin). Z
prostriedkov bude zabezpeCeny chod a rozvoj verejného mapového portdlu, d’alej passport
verejnej zelene - pasportizdcia existujucich drevin a ploch zelene v zastavanom uzemi mestskej
Casti, ktory poslizi pre spracovanie Dokumentu starostlivosti o dreviny.

Rozpocet 2022

Skutocnost’
k 12. mesiacu

4.1 Bezné vydavky

20 500,00 Eur

20 010,40 Eur

4.1 Kapitalové vydavky

137 350,00 Eur

52 130,00 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Z finan¢nych prostriedkov bolo zabezpecené:

e aktualizdcia a rozvoj mapového portdlu mestskej Casti a jeho ndsledne rozvoj->
mapy.banm.sk. Aktualizacia mapy/vrstvy: zdkladnd, Skolstvo, zdravie a soc starostlivost’,
historiu, dopravu, izemné planovanie, Zivotné prostredie. Nové mapy/vrstvy: 3D Scény,
sprava majetku, Zivotné prostredie, vol'by/referendum a iniciativy: idrzba zelene a sprava

mobiliaru,

* pokracovanie v obstardvani nasledovnych uzemnoplanovacich dokumenticia: UPN-Z
Horné Mlynska dolina, UPN/—Z JelSova, UPN-Z Nobelov/a, UPN-Z Zétiﬁie—Hatta}ova, ,
UPN-Z Koliba-Straze 2020, UPN-Z Horny Kramer 2020, UPN-Z Krahul¢ia 2020, UPN-Z

Podhorsky péds - Koziarka a UPN-Z Podhorsky pés -Velky Varan/Slanec,

Kamenné sady 2021, UPN-Z Na Revine, UPN-Z Vlarska,
» vypracovanie PHSR mestskej ¢asti na roky 2022-2030.

UPN-Z

58



Podprogram 4.2: Stavebny poriadok a Specialny stavebny urad

Zamer podprogramu: Vcasné a kvalitné rozhodovanie pri umiestiiovani, povolovani a
kolaudovani pozemnych objektov a prisluSnych inZinierskych sieti.
Zabezpecenie prenesené¢ho vykonu Stitnej spravy na useku povolovania
dopravnych stavieb.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 542 701,00 531 160,44 97,87
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 542 701,00 531 160,44 97,87
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vykonavanie innosti Pocet vydanych rozhodnuti 670 841

stavebného Uradu, Specidlneho
stavebného Uradu a s tym

spojena kontrolna ¢innost’ -
vydavanie ohldseni, Pocet vydanych rozhodnuti Speciélny stavebny urad 30 25
pravoplatnych rozhodnuti -
priestupky, spravne delikty.

V¢asné a kvalitné rozhodovanie | Polet vydanych stavebnych a kolaudaénych povoleni 30 25
v zmysle zékona ¢.50/1976 Zb.
v zneni neskorsich predpisov a

zakona ¢&. 135/1961 Zb. v zneni | PoCet vydanych ohlaseni drobnych stavieb 20 17
neskorsich predpisov.

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouzité na mzdy a odvody, tuzemské cestovné nahrady,
energie, vodné, stocné, telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, vS§eobecny materidl, knihy,
noviny, ¢asopisy, prendjom kopirky, vSeobecné sluzby, stravovanie, rekreaéné poukazy, pravnu
pomoc, $kolenie zamestnancov. Cast’ vydavkov bude hradend z prostriedkov Statneho rozpoétu.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
[42 | Bezné vydavky | 542 701,00 Eur | 531 160,44 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky za stavebny poriadok a Specidlny stavebny
urad sa v roku 2022 Cerpali v celkovej vyske 531 160,44 € na mzdy a odvody, cestovné tuzemské
nahrady, energie, vodné, sto¢né, telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, knihy, noviny,
Casopisy, Skolenia, kurzy, v§eobecné sluzby, pravnu vypomoc, rekreacné poukazy, stravovanie a
na nemocenské davky. Cast’ beznych vydavkov vo vyske 53 865,25 € bola kryta prostriedkami zo
Statneho rozpoétu, pri¢om za stavebny poriadok bolo vy&erpanych 52 126,62 € a za $pecidlny
stavebny turad bolo vycerpanych 1 738,63 €.



Podprogram 4.3:

Zamer podprogramu:

Miestne komunikacie a investi¢né akcie

Zabezpecenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 620 242,55 580 855,24 93,65
Kapitdlové vydavky 11 226 683,42 1774 482,04 15,81
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 846 925,97 2 355 337,28 19,88
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Skvalitnenie a udrzba miestnych | Celkova diZka spravovanych miestnych komunikacii v 52000 52000
komunikacii, chodnikov a m
dopravného znacenia. Plocha opravenych komunikécii za rok v m2 1800 2500
Udrzba cestného vybavenia 1 x roCne 1
Udrzba odvodiiovacich zariadeni 1 x roCne 1
Udrzba pléch a zariadeni odpocivadiel, odstavnych a 1 x rocne 1
parkovacich ploch a d'alSich stcasti CK
Udrzba cestnej zelene 2 x rone 1
Rekonstrukcia budovy alebo jej Casti vo vlastnictve 1 0

alebo sprave MC BA-NM, so zameranim na zniZenie
energetickych narokov a pouzitie zelenych technolégi

Komentar: Z rozpoctu cestnej dopravy budi financované opravy, udrZzby miestnych ciest a
chodnikov zverenych do sprdvy mestskej Casti, schodisk, opravy vpusti, sitd na vpuste,
bezbariérova tprava chodnikov, cyklocesty, cyklochodniky, vyznac¢enie vodorovného dopravného
znaCenia, vymena zvislého dopravného znacenia, osadenie iného dopravného zariadenia,

obnovovanie

dopravného znacenia, odborné prehliadky mostov, umiestiiovanie retardérov,

biskupskych klobikov, oprava a vymena obrubnikov, ldvok, opornych mirov. Posudky a
expertizy, projekty organizdcie dopravy. Vo vydavkoch je zahrnuté aj vratenie prijmov z minulych
rokov z parkovacej politiky. Tieto vratky budi v roku 2022 poukdzané obéanom MC B-NM, ktor{
si zakupili rezidencné karty.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutocnost’

k 12. mesiacu

4.3 Bezné vydavky

620 242,55 Eur

580 855,24 Eur

4.3 Kapitalové vydavky

11 226 683,42 Eur

1774 482,04 Eur

Komentar Kk plneniu rozpocétu: Bezné vydavky boli vramci ciest Cerpané vo vySke
531 321,20 € na stocné za komunikdcie, opravu a udrzbu komunikécii (ulice Csl. Parasutistov,
Belehradsk4, Sunavcova, Tegelhoffa, Belehradska, Uhrova, JelSova, v aredli 7S Kalinciakova),
opravu poskodeného priepustu na Horskej ulici, opravu ploch pred ZS Sibirska, opravu povrchu
detského ihriska Tegelhoffa, opravu vytlkov, opravu kanalizdcie na MS Legerského, opravu
zvlhnutych obvodovych mirov na MS Jeséniova, na tidrzbu trvalého dopravného znacenia
(ulice Cadrova, Jakubikovd, Robotnicka, Legionarska, §port0vé, Hluc¢inska, Ovrucska,
Pluhové, Sadova, Osadnd, Tupého, J. C. Hronského, Sancovd, Budisinska, Biely kriz, Csl.
Parasutistov, Magentovd, Kalin¢iakova, Vajnorskd, PieStanskd), opravu schodisk a zabradli,
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opravu povrchov komunikécii, parkovacie Ciary, opravu povrchov chodnikov (pred OD
Sibirska, Ursinyho, Klenova, Legerského, pri MS Jeséniova), vSeobecné sluzby, Specidlne
sluzby, vypracovanie POD (projekt organizdcie dopravy) a Stidie, expertizy, posudky.

Bezné vydavky boli v rdmci parkovacej politiky ¢erpané vo vyske 49 534,04 € na vypracovanie
POD, vratky z parkovania (vratenie prijmov z minulych rokov) a na spravu IS. Vo vyske
6 762,55 € boli pouzité na parkovaciu politiku financné prostriedky poskytnuté z Magistratu hl.
m. SR Bratislavy ako transfer - vynosy z pokit za parkovanie.

Prehl'ad ¢erpania kapitdlovych vydavkov je uvedeny v tabulke €. 3.
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Program 35:

Zamer programu:

Ochrana zivotného prostredia
Utvéranie a ochrana zdravych podmienok a zdravého sposobu Zivota
obyvatel'ov MC B-NM.

Odstranovanie nepriaznivych a ruSivych vplyvov, ktoré znizuju
kvalitu Zivota obanov mestskej Casti.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 208 712,00 201 879,64 96,73
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 208 712,00 201 879,64 96,73
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
5 Ochrana Zivotného prostredia 208 712,00 Eur 201 879,64 Eur
5.1 Nakladanie s odpadmi 2 900,00 Eur 2 900,00 Eur
5.2 Ochrana prirody a krajiny _ 195 816,80 Eur 191 879,54 Eur
5.3 Ostatna Cinnost’ v oblasti ZP 9 995,20 Eur 7 100,10 Eur
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Podprogram 5.1: Nakladanie s odpadmi

Zamer podprogramu: Cistota verejnych priestranstiev v MC B-NM.

Zabezpecenie moZznosti ukladania komunalnych odpadov na tzemi
mestskej Casti. Elimindcia vyskytu odpadov na miestach, ktoré na to
nie su uréené.

Rozpocet:
rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 900,00 2 900,00 100,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 900,00 2 900,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Znizenie vyskytu psich Pocet novych zbernych nadob na psie exkrementy 10 0
exkrementov na verejnych
priestranstvach. Pocet novych Specialnych stojanov so zasobnikmi na 10 0
sacky na zber psich exkrementov
Zachovanie Cistoty a eliminacia Pocet evidovanych novych tzv. neriadenych skladok 20 76
vyskytu odpadov na miestach,
ktoré na to nie st uréené. PoCet odstranenych tzv. neriadenych skladok 20 48

Komentir: Cistota verejnych priestranstiev v MC B-NM:

Aktivita 1: MC B-NM v rdmci rieSenia nezdkonne umiestneného odpadu musi obdas riesit’ aj
odstranenie nebezpecného odpadu, na ktory nemd sthlas EKO - podnik VPS, ktory je zriadeny
MC na verejné ticely a teda aj na odstrafiovanie tzv. neriadenych skladok odpadu. Pri niektorych
nebezpecnych odpadoch ako je napr. azbest mdze nakladat s predmetnym odpadom len
spolocnost,, ktord md nielen stihlas na nakladanie s tymto druhom odpadu ale musi mat’ aj stihlas
RUVZ.

Aktivita 2: Vzhl'adom na bezpecnost kipajtcich sa a zabezpecenie Cistoty vody jazera Kuchajda,
ktoré by sa mohlo znedistit’ z odpadu, ktory sa nachddza na dne, MC B-NM kazdoro¢ne pred
otvorenim letnej sezOny prostrednictvom potdpacov Cisti jazero, pricom odpad je ukladany do
VKK EKO - podniku VPS.

Zabezpecenie moznosti ukladania komundlnych odpadov na izemi mestskej ¢asti v zmysle platne;j
legislativy:

Aktivita 3: Zakon, ktory upravuje niektoré podmienky drZania psov, urcuje obci povinnost
umiestnit’ kontajnery vhodné na zhromazd’ovanie psich vykalov na miestach, kde nie je volny
pohyb psa zakdzany a zabezpeclit priebezné hygienické odstraiiovanie ich obsahu. V zmysle
Statitu hlavného mesta SR Bratislavy tiito povinnost’ maji mestské &asti. Povinnost’ bezodkladne
odstranit’ odpad a uloZit’ ho na miesta na to uréené majt drZitelia psov v zmysle VZN MC B-NM
o podmienkach drZzania psov.
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Aktivita 4: Podla zdkona o odpadoch a Statitu ma MC B-NM povinnost’ zabezpeéit' nakladanie s
biologicky rozloZitelnym odpadom zo zelene: zo zdhradkdrskych osdd prostrednictvom
umiestiiovania VKK EKO - podnikom VPS odsthlasené MZ MC BNM uznesenim €. 27/09 zo dia
11.09.2018.

Aktivita 5: MC B-NM participuje na zavadzani novych systémov zberu jednotlivych zloZiek
komundlnych odpadov s Hlavhym mestom SR Bratislava. Ide napr. o zavedenie vrecového
systému zberu vytriedenych zloZiek komundlnych odpadov v zdstavbe rodinnych domov, zber
viano¢nych stromcéekov, zber jedlych olejov, zber elektroodpadu vratane malého elektroodpadu na
nastavovania systémov zberu jednotlivych druhov komundlneho odpadu mestska Cast’ ma v plane
doriesit’ zber malého elektroodpadu a batérii na izemi mestskej Casti a jedlych olejov.

Aktivna spoluprica s obCanmi, OZ a orgdnmi verejnej spravy pri vedeni systémov, ktoré slizia
ob¢anom pri zachovani Cistoty a elimindcie vyskytu odpadov na miestach, ktoré na to nie st ur¢ené.

Aktivita 6: Monitorovanie a prieskum nezikonne umiestneného odpadu v MC B-NM.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
| 5.1 | Bezné vydavky | 2 900,00 Eur | 2 900,00 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Financ¢né prostriedky boli v rdmci podprogramu 5.1 Nakladanie
s odpadmi pouZité na Cistenie jazera Kuchajda.
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Podprogram 5.2: Ochrana prirody a krajiny

Zamer podprogramu: OgSetrovanie drevin a ich ochrana pred Skodcami a mechanickym
poSkodenim. Vysadba drevin vhodnych do mestského prostredia ako
nahrada za vyruby drevin na verejnych plochach, kde Ziadatel'om bola
mestska Cast’.

Rozpocet:
rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 195 816,80 191 879,54 97,99
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 195 816,80 191 879,54 97,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zdravé dreviny bez Skodcov a Pocet pagastanov konskych oSetrenych proti 69 0
poskodenia. ploskacikovi pagastanovému
PocCet drevin, ktorych zdravotny stav a stabilita boli 10 0
zhodnotené tomografom
Pocet novovysadenych drevin 150 88

Komentir: V ramci tdrzby zelene a starostlivosti o verejni zelei a dreviny v MC B-NM sme ako
vlastnici resp. spravcovia zelene pristipili k elimindcii rizik, ktoré spdsobuji oslabovanie drevin a ich
pagaStanov konskych v niektorych lokalitich uZz od roku 2003 pravidelne zabezpecujeme
prostrednictvom oprdavnenej osoby chemicky postrek. V minulom roku nebol tento postrek
zabezpeceny vzhl'adom na skuto¢nost’, Ze neexistoval Ziaden povoleny pripravok na tento postrek. V
d’al§ich rokoch ma mestska Cast’ zdujem v postreku pokraCovat, ak bude existovat’ riadne povoleny
pripravok na postrek proti ploskdcikovi pagastanovému.

V zmysle zdkona ¢. 543/2002 Z. z. o ochrane prirody a krajiny v zneni neskor$ich predpisov je nutny
suhlas na vyrub vSetkych drevin vo verejnej zeleni (bez vymedzenia obvodu kmeia, resp. plochy
krikov). Sucastou sihlasu je aj podmienka vykonat ndhradni vysadbu v adekvdtnom mnoZstve a
kvalite v zmysle platnych pravnych predpisov, pripadne finan¢nd néhrada vo vyske spolocenskej
hodnoty drevin, ktorej pouZitie je viazané tymto zdkonom priamo a vyhradne na ddrzbu drevin vratane
vysadby. Mestskd Cast’ ma zdujem d’alej rieSit’ nielen ndhradnd vysadbu ale aj vysadbu ako takd. V
ramci zabezpecenia d’alSej vysadby drevin je nutné vyobstardavat’ nielen ndkup a vysadbu drevin ale aj
ich udrZbu.

Vzhl'adom na stav drevin v aredloch ZS a MS, o ktoré sa mal starat’ spravca aredlu v zmysle §47 ods.
2 Z. & 543/2002 Z. z., teda ZS a MS a zabezpelenie zdravia, Zivotov a majetku, MC B-NM bude
zabezpecovat’ udrzbu tychto drevin prostrednictvom externej firmy, opravnenej na predmetné prace.
Vydavky na starostlivost o dreviny, vritane orezov v aredloch ZS a MS st napldnované vo vyske
100 000 €.
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Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
[52 | Bezné vydavky | 195 816,80 Eur | 191 879,54 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: V ramci podprogramu 5.2 Ochrana prirody a krajiny boli ¢erpané
finan¢né prostriedky na:

* Clensky prispevok ISA Slovensko 67 €,
* ndkup drevin a ich vysadbu a dvojro¢nu udrzbu 113 206,50 €,

* pokracovanie v pasporte drevin na verejnych priestranstvach, vratane vyhradenej zelene
v aredloch ZS a MS 78 606,04 €.
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Podprogram 5.3: Ostatn4 ¢innost’ v oblasti ZP

Zamer podprogramu: Zabezpeéenie zdravého prostredia v MC B-NM, bez epidemiologicky
nebezpeénych vplyvov. Obnova a rozSirenie verejnej zelene,
budovanie parkov a oddychovych zén. Zabezpecenie odbornych
posudkov, prieskumov a projektov potrebnych pre podporu ¢innosti
zameranych na stratégie na zlepSovanie Zivotného prostredia.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 9 995,20 7 100,10 71,04
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 995,20 7 100,10 71,04
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zdravé prostredie bez PoCet zasahov pocas roka 2 1
hlodavcov.
Zdravé prostredie bez komarov. | Pocet zdsahov pocas roka 1 0

Komentir: MC B-NM zabezpeluje prostrednictvom oprdvnenej osoby vykon plosnych
deratizagnych prac na verejnych plochéch na zdklade vyzvy RUVZ Bratislava dvakrit do roka. V
zmysle zdkona €. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a
doplneni niektorych zdkonov a Statdtu hlavného mesta SR Bratislavy maji mestské Gasti a hlavné
mesto povinnost’ utvérat’ a chranit’ zdravé podmienky a zdravy spdsob Zivota a prace obyvatelov,
chranit’ Zivotné prostredie. Do tychto podmienok spada zabezpecenie veterindrnej sluzby podla
Dodatku ¢. 1 k Zmluve o zdruZeni ¢. 1/1996, v ktorym sa mesto a mestské Casti dohodli na
prerozdeleni ndkladov na vykon veterindrnej asanécie. Veterindrnu asandciu vykondva obcianske
zdruZenie Sloboda zvierat v zmysle zmluvy medzi OZ a hlavhym mestom a predmetom je
zabezpecenie zberu uhynutych tiel zvierat a d’alSie naloZenie s nim, odchytu tilavych zvierat a ich
umiestnenie do karanténnej stanice a prevadzka karanténnej stanice.

Zakon, ktory upravuje niektoré podmienky drZania psov, ddva mozZnost’ obci vymedzit' miesta s
volnym pohybom psa zakdzanym a miesta so vstupom psa zakdzanym. Vzhl'adom na tdto
skutoénost’ a vzhl'adom na VZN MC B-NM o podmienkach drZania psov mestskd ¢ast’ oznacuje
verejné priestranstva zvislym a vodorovnym zdkazovym znacenim.

VzhPadom na skutoénost, Ze mestskd ¢ast’ udrziava verejnd zeleit v zmysle Statitu hlavného mesta
SR BA, je povinnd udrziavat’ a obnovovat aj dreviny v rdmci verejnej zelene. V pripadoch
poskodenych drevin je nutné dreviny vyribat’ a jednym z podkladov pre vydanie sihlasu na vyrub
je aj dendrologicky posudok drevin a tomograf drevin. Su€asne pri investi¢nej ¢innosti mestskej
Casti moze dojst’ k moznému zdberu drevin napldnovanou stavbou a vtedy sa opit’ Ziada o suhlas
o vyrub, kde sti¢ast'ou Ziadosti je posudok na zdravotny stav drevin. V pripade potreby je nutné
spracovat’ aj posudok na podu (napr. v situdcii, kedy sa viackrat neujme drevina, ktord je vysadend
MO).
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Referat Zivotného prostredia zabezpecuje prostrednictvom opravnenej osoby rozbory povrchove;j
vody v jazere Kuchajda v zmysle Nariadenia vlady SR o poZiadavkach na prirodné kupaliska, ktoré
slizia ako jeden z podkladov na vydanie Rozhodnutia RUVZ na otvorenie a prevadzku prirodného
kupaliska v aredli Kuchajda.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
|53 | Bezné vydavky | 9 995,20 Eur | 7 100,10 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoétu: V riamci podprogramu 5.3 Ostatnd ¢innost’ v oblasti ZP sa
finan¢né prostriedky pouZili na:

* deratizdciu verejnych priestranstiev 1 512 €,

* odborné posudky na dreviny — tomograf 1 404 €,

» zabezpecenie udrzby zdkazového informacného systému znacenia v rdmci vodenia psov
109,20 €,

e veterinarnu asanaciu 1 845,20 €,

¢ dezinfekciu — komare 110,50 €,

* odborné posudky na dreviny 1 380 €,

* ornitologické posudky 739,20 €.
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Program 6:

Zamer programu:

Byvanie a obCianska vybavenost’, rozvoj

MC

Kvalitna sprava nehnutel'nosti a verejnych priestranstiev MC B-NM,
kvalitné verejnoprospesné sluzby.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 5207 031,85 5133 257,42 98,58
Kapitdlové vydavky 3230 590,00 496 311,71 15,36
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 437 621,85 5629 569,13 66,72
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
6 Byvanie a obcianska vybavenost, rozvoj MC 8 437 621,85 Eur 5629 569,13 Eur
6.1 Statny fond rozvoja byvania 29 351,92 Eur 29 091,73 Eur
6.2 EKO - podnik VPS 6 951 093,86 Eur 4 210 916,95 Eur
6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov 1 400 881,07 Eur 1 363 073,95 Eur
6.4 Earticipatl'vny rozpoCet 0,00 Eur 0,00 Eur
6.5 Strukturalne fondy 56 295,00 Eur 26 486,50 Eur
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Podprogram 6.1: Statny fond rozvoja byvania

Zamer podprogramu: Flexibilny servis a sprava Statnych dotécif pre rozvoj byvania.
Spravnost’ pridelenia finan¢nych prostriedkov pre fyzické a pre
pravnické osoby zo SFRB pre dany ucel vyuZitia.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 29 351,92 29 091,73 99,11
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 29 351,92 29 091,73 99,11
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Informovanost’ a vysokokvalitné | Pocet Ziadosti o poskytnutie Statnej 12 24

sluzby pre obyvatelov MC B-NM | dotacie
pri ziskavani vlastného byvania
a pri obnove bytovych domov.

Komentar: Vydavky na mzdy a odvody, tuzemské cestovné nahrady, energie, vodné, sto¢né,
telekomunikacné sluzby, vieobecny materidl a vieobecné sluzby, stravovanie. Cast’ vydavkov
bude hradend z prostriedkov Stitneho rozpo&tu. Spravnost pouZitia/vyuZitia finanénych
prostriedkov pridelenych zo SFRB pre fyzické a pravnické osoby, kontrola pouZitych finanénych
prostriedkov (fakturécia), fyzicka kontrola.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
[6.1 | Bezné vydavky | 29 351,92 Eur | 29 091,73 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky boli v rdmci podprogramu ¢erpané na mzdy
a odvody, cestovné tuzemské nadhrady, energie, vodné, stocné, telekomunikacné poplatky,
rekreaéné poukazy a stravovanie. Cast’ vydavkov vo vyske 15 117,17 € bola uhradend z
prostriedkov SR. Pracovnik oddelenia vykonaval nasledovné &innosti:

1. Prijimal Ziadosti o poskytnutie podpory (tiveru) zo SFRB - fyzick4, resp. pravnickd osoba -
obnova bytovej budovy, obstaranie (kiipa) bytu - konzulticie, usmernenie, evidencia, kontrola
dorucenych Ziadosti, kontrola a ziskanie potrebnych dokumentov v systéme OverSi, zaevidovanie
tiplnej a overenej Ziadosti v elektronickom systéme EPZ. V pripade netiplnej Ziadosti, vyZiadanie
o doplnenie potrebnych udajov, dokumentov.

2. Prijfmal Ziadosti o poskytnutie podpory (tiveru) zo SFRB - po schvileni/priznani SFRB:

a ) kontrola spravnosti pouzitia pridelenych finan¢nych prostriedkov,

b) Ziadosti o uvol'nenie erpania tveru (faktiry, zdznam z overovania vykonanych préc, evidencny
list stavby),
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c¢) kontrola dplnosti a spravnosti idajov na faktdre v silade s rozpoctom, kiipnou zmluvou, ZOD,
zmluvou o uvere a skutkovym stavom, zaevidovanie v elektronickom systéme EPZ. V pripade
chyb v dorucenej faktire, vyziadanie o opravu, doplnenie.

3) Riesil ziadosti o zmendch tykajicich sa iveru - zmena spravcu, zmena zhotovitel'a, dodatky k
zmluvam, zmena rozpoétu - poloZiek, Ziadosti o nedoéerpanie tiveru, Ziadosti o prediZenie lehoty
Cerpania financnych prostriedkov, zmena poistnej zmluvy, zmena vykonu spravy, zmena
zhotovitel’a, zmena stavebného dozoru.

4) Riesil Ziadosti o navySenie tveru - fyzickd, resp. pravnicka osoba - konzulticie, usmernenie,
evidencia, kontrola doru¢enych ziadosti, kontrola a ziskanie potrebnych dokumentov v systéme
OverSi, zaevidovanie tplnej a overenej Ziadosti v elektronickom systéme EPZ. V pripade netiplnej
Ziadosti, vyZiadanie o doplnenie potrebnych udajov, dokumentov.

5) Riesil ziadosti o odklad splatok uveru - fyzickd, resp. pravnicka osoba - konzulticie, usmernenie,
evidencia, kontrola doru¢enych Ziadosti, kontrola a ziskanie potrebnych dokumentov v systéme
OverSi, zaevidovanie tplnej a overenej Ziadosti v elektronickom systéme EPZ. V pripade netplnej
Ziadosti, vyZiadanie o doplnenie potrebnych udajov, dokumentov.

6) Vykondval osobné kontroly na stavbe - kontrola redlne vykonanych prac, konfronticia s
predloZenymi faktirami a rozpoctom zhotovitel'a, zhotovitel'ov.

7) Po ukonceni a prebrati prac vyhotovoval zapisy - Kolauda¢né rozhodnutie, Zapis o odovzdani
a prevzati stavby, Protokol o ukonceni stavby, Energeticky certifikdt/Stitok stavby, Certifikat
zhody vytahu, Sprava z odbornej prehliadky a skusky.
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Podprogram 6.2:

Zamer podprogramu:

EKO - podnik VPS

Spréava a tdrzba miestnych komunikdcif III. a IV. triedy (zimn4 a letna
udrzba komunik4cii, chodnikov a verejnych priestranstiev), sprava a
udrzba ihrisk a Sportovisk, verejnej zelene, lanovky na Kolibe, trZznice
na Trnavskom myte, $portovo-kultirneho aredlu Kuchajda.

Rozpodet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 3720 503,86 3714 605,24 99,84

Kapitdlové vydavky 3230 590,00 496 311,71 15,36

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 6 951 093,86 4210 916,95 60,58

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Udrzba miestnych komunikdcii, Frekvencia Cistenia komunikacii strojovo 10 8

odvoz komunalneho odpadu, (rocne)

sprava a Udrzba detskych ihrisk _ _ _

a pieskovisk, verejnych Pocet koseni za rok — reprezentativne plochy 7 6

hygienickych zariadeni, trhovisk, "poget koseni za rok — sidliskova zelef 5 5

ostatnych zverenych obecnych

zariadeni, Cistenie uli¢nych Pocet verejnych detskych ihrisk 38 38

vpusti, sprava a udrzba aredlu Pocet Sportovych ihrisk 5 5

Kuchajda, verejnej zelene, Pocet WC — celoroéne v TrZnici 2 2

dielne HalaSova, prevadzka Potet WC — celoro¢ne na Kuchajde 1 1

lanovej drahy Kamzik a Udrzba | pocet WC — sezénne na Kuchajde 3 3

zbernych nadob na psie PoCet prevadzkovych dni lanovej dréhy 240 110

exkrementy. Polet koseni za rok - ihriska 6 6
Pocet koseni za rok — pricestna zelen 3. triedy 2 2
Frekvencia Cistenia komunikacii okolo Trznice rucne 310 310
Frekvencia Cistenia komunikacii ru¢ne (ro¢ne) 3 4

Komentar: EKO - podnik verejno-prospesnych sluzieb (,,d’alej len VPS®) je prispevkova
organizicia MC B-NM zriadend Miestnym zastupitel'stvom MC B-NM, ktord od 1.1.2013 zmenila
svoju pravnu formu z rozpoctovej na prispevkovu organiziciu. Organizdcia zabezpecuje ¢innosti
podrla zriad'ovacej listiny.

EKO - podnik VPS sa sklada z viacerych stredisk:

. Stredisko - TrZnica

. Stredisko - Doprava

OO0 JION N W=

—

. Stredisko - Detské ihriska
. Stredisko - Sprdava a udrzba verejnej zelene

. Stredisko - Sprava HalaSova
. Stredisko - Sprdva a udrzba ostatnych zverenych obecnych zariadeni

. Stredisko - Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
. Stredisko - Sprdva a udrzba verejnych hygienickych zariadeni
. Stredisko - Udrzba (dielia Hala3ova)
. Stredisko - Kuchajda
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Stredisko Detské ihriskd zabezpecCuje na detskych ihriskach tieto Cinnosti: osddzanie, idrzbu a
drobné opravy hracich prvkov na detskych ihriskach, ru¢né zbieranie odpadkov, vyprazdiiovanie
malych odpadovych kosov, Cistenie, odburiiovanie, zametanie a vyhrabdvanie listia z chodnikov
a z verejnych priestranstiev, vymenu piesku v pieskoviskach, doplnenie piesku v doskociskéch,
prehrabavanie, Cistenie a prevzdusinovanie pieskovisk a doskocisk pocas celej sezony, odomykanie
a zamykanie bran na vybranych detskych ihriskdch, v zimnych mesiacoch zimni udrzbu chodnikov
a verejnych priestranstiev. Z beznych vydavkov su v rozpocte naplanované vydavky na mzdy a
odvody, materidl na opravu a udrZzbu laviciek a ostatnych zariadeni, ndkup piesku a podobne. V
roku 2022 bude potrebné zabezpecit’ 400 ton piesku, 150 ton kameniva frakcie 4-8. Ako kapitalové
investicie EKO - podnik VPS navrhuje kiipu okruznej pily do stoldrskej dielne, 12 ks dvojhojdaciek
s dopadovou plochou: vymena zdvesnych hojdaciek, ktoré si osadené na detskych ihriskach MC
B-NM, a ktoré nespliiaji sti¢asné poziadavky na bezpecnost detskych ihrisk a kipu pohonnej
motorovej jednotky Dark s radlicou na zimnu udrzbu.

Stredisko Spravy a udrzby verejnej zelene — dlohou tohto strediska je zabezpelit' vysadbu a
rekultivciu verejnej zelene v MC Bratislava — Nové Mesto. Pre skvalitnenie Zivota obyvatel'ov
zabezpecuje zber listia, zber necistot, kosenie trdvnatych porastov podla potreby, strihanie krov,
oSetrovanie a udrzbu okrasnych zdhonov, vysadbu krov letniciek, trvaliek do zdhonov a
predzdhradiek, pricom pracovnici EKO — podniku VPS tuzko spolupracuji s obyvate'mi a
vychddzaju v ustrety ich poziadavkdm. V letnom obdobi je zabezpecené polievanie vegetacie.
Stredisko spolupracuje na obhliadkach pri hodnoteni a kontrole zdravotného stavu drevin v
aredloch MS a ZS. V ramci podnikatel'skej Ginnosti stredisko zabezpeduje sluzby v oblasti vysadby
travnikov, kvetov, krikov a stromov, udrzby zelene, rekultivicie, orezdvania stromov, zdhradnicke;j
¢innosti a podobne. Na zabezpecenie ochrany obyvatel'ov mestskej ¢asti Nové Mesto a ich majetku
je v pripade potreby vykondvané orezdvanie stromov, pripadne vyrub suchych, odstranovanie
vyvratenych a zlomenych stromov. Nasledne je zabezpeCené dosddzanie chybajicich drevin. Na
zabezpecenie uvedenych aktivit si naplanované vydavky na mzdové a odvodové povinnosti, ndkup
drobnej techniky a pracovného néradia, bezného materialu, vysadbového materidlu, vydavky na
opravy a udrZiavanie majetku vyuzivaného na uvedené prace, na nakup PHM, nékup pracovného
odevu a obuvi a externé sluzby potrebné na zabezpecenie starostlivosti o zelen. Stredisko Zelene
je nevyhnutné doplnit’ 5 pracovnikmi, ¢o zvysi potrebu mzdovych prostriedkov a odvodov v roku
2022. Vzhl'adom na existujici stav priestorov strediska navrhujeme v roku 2022 ich najnutnejsiu
opravu a nadkup 10 ks Satnikovych skriniek, zavlazZovacie vaky ku stromom, 2 kusy univerzalne;j
pily na oSetrenie stromov, 2 kusy motorovych fukacov BG 56, 5 kusov univerzalneho popruhu -
signdlna oranZova profesiondlna, Zaciu strunu — silon 2,7 mm, kipu vyklopného valnika na zber
odpadu z malych smetnych nadob, psich exkrementov, rozvoz ndradia, materidlu, Cistenie
dazd’'ovych vpusti, zimnu a letni idrzbu komunikécii a referen¢ného vozidla.

Stredisko — Trznica md vo svojej pdsobnosti komplexni spravu a ddrzbu Trznice na Sancovej ulici
v Bratislave. V rdmci toho poskytuje jednotlivym ndjomcom plochy na prendjom, zabezpecuje
dodavku elektrickej energie, tepla, odvoz odpadu, klimatizéaciu, deratizdciu a dezinsekciu, straZznu
sluzbu, ako aj ostatné sluzby. V rozpocte na rok 2022 si zahrnuté vydavky na beZnd udrzbu
mestskej Trznice: predpokladané vydavky na mzdy a odvody zamestnancov, vydavky na
elektricku energiu, teplo, vodu, pracovné odevy a obuv, vydavky na beZnu udrZzbu, revizie a opravy
zariadenia, na deratizdciu a dezinfekciu, vydavky na materidl a podobne. V roku 2022 EKO -
podnik VPS planuje zabezpecit' technicky opis stavu schodisk a zabezpecit' PD na opravu schodisk.

V kapitdlovych vydavkoch je navrhnutd rekonStrukcia budovy TrZznice, rekonStrukcia schodov.
Vplyvom pocasia dochadza k destrukcii schodov a k uvolfiovaniu schodnic, ¢o predstavuje aj
zdravotné riziko, schody sa pravidelne opravuju, ¢o stoji nemalé finan¢né prostriedky, vzdy ide o
provizérne opravy. V teréne pod schodmi doslo k posunu, prepadu telesa schodov, dochddza k
zatekaniu medzi schodmi a objektom trZnice.
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Parkovaci systém TrZnica - je potrebné osadit’ 3 ks parkovacich zavor a jeden platobny termindl,
ktory by bol umiestneny v budove TrZnice (nie je potom potrebné persondlne zabezpecit’ obsluhu
parkoviska na celodennej baze).

Stredisko Sprava Halasova zabezpecuje administrativnu spravu celého EKO - podniku VPS, jeho
komplexny chod a koordinuje pricu jednotlivych stredisk. Za tymto tcelom boli v rozpocte
zakomponované vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia, ndkup kancelarskych a Cistiacich
potrieb, energii, danové a pravne poradenstvo a podobne. V roku 2022 je potrebné zabezpecit
antivirové programy, 15 kusov SSD (upgrade PC na SSD a W10), 2 kusy notebookov a 2 kusy
tlaCiarni pre Stredisko Zelen a Detské ihriskd. V oblasti kapitdlovych vydavkov je naplanovana
kudpa serveru. Stary server je nevyhovujuci, na hranici svojich moznosti.

V ramci strediska Sprava a udrzba ostatnych zverenych obecnych zariadeni zabezpecuje EKO -
podnik VPS beznu udrzbu, prevadzkyschopnost’ a ¢istotu Skoliaceho strediska Martin. V rozpocte
nie je zahrnutd mzda a odvody do fondov spravkyne objektu, ked’ze budova Skoliaceho strediska
Martin je momentdlne nevyuZivand z dovodu technického stavu. V rozpocte na rok 2022 su
zahrnuté vydavky na drobny materidl na beznd, nevyhnutnd udrzbu. V roku 2022 nie je planovana
Ziadna vyznamnd oprava alebo investicia do uvedeného objektu.

V ramci strediska Doprava EKO — podnik VPS uskutociiuje celorocnd udrzbu miestnych
komunikécii III. a IV. kategérie. V zimnom obdobi zabezpeCuje v spolupraci s ostatnymi
strediskami odstraiiovanie snehovej pokryvky na komunikdcidch, urCenych parkoviskdch a
verejnych priestranstvach, kde sneh tvori cestni prekdzku, zimny posyp pre zabezpecenie a
udrZanie zjazdnosti miestnych komunikécii. Na jar organizacia uskutociiuje kontrolu komunikécif,
bezpecné oznaCenie nebezpecnych miest na cestich a ohldsenie prisluSnym orgdnom znicené
kandlové vpuste a vel'ké Skody na chodnikoch a cestich, zabezpecuje strojové zametanie ulic,
Cistenie dazd'ovych vpusti, pravidelni obnovu vodorovného dopravného znaCenia na
komunikdciach, ktoré mame v sprave. V rdmci podnikatel'skej ¢innosti stredisko pontka sluzby v
oblasti prepravy materidlu a udrzby komunikadcii, ktoré nie si v majetku organizicie, ani jej neboli
zverené do starostlivosti. Od roku 2013 EKO - podnik VPS uskuto¢nuje odstranovanie vytlkov na
komunikéciach tryskovou metddou asfaltovania. Pre skvalitnenie Zivota obyvatel'ov je v letnom
praSnom obdobi v pripade potreby zabezpecené polievanie komunikdcii. Za tymto ucelom si v
rozpocte napldanované vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia, nakup PHM, materidlu,
ndhradnych dielov, nastrojov, pracovného ndradia, energii, pracovnej obuvi a odevov,
hygienickych potrieb, opravy a poistenia dopravnych prostriedkov a ostatného majetku, vydavky
na STK a podobne.

Stredisko Doprava sa realizuje aj v rdmci odpadového hospodarstva B-NM. M4 na starosti vyber
zo septikov z aredlu Kuchajda a zo Strediska Lanova drdha, pristavenie a vyvezenie kontajnerov
na Stredisku Lanové driha na Zeleznej studni¢ke podla potreby na Ziadost' vedicich stredisk,
vyberanie malych smetnych nadob a zber vriec pre stredisko DI 5x tyZzdenne, vyberanie koSov na
psie exkrementy a dokladanie sa¢kov 5x tyZdenne. V minulosti boli tieto frekvencie 3x tyZdenne.
Zvysenie na potrebnu frekvenciu 5x tyZdenne ndm zvysi naklady o 20 000 € za rok.

Pristavovanie a odvoz kontajnerov pre jednotlivé strediskd na uréené miesta v lokalitich MC B-
NM. Nakladka odpadu UNC nakladacom a denné Cistenie kontajnerovych stojisk a okolia v aredli
strediska dopravy. Pristavovanie a vyvoz vel'koobjemovych kontajnerov a vyvoz na skladku pre
,,Jarné a Jesenné upratovanie®, na odvoz a likvidaciu nadrozmerného odpadu z domdcnosti, podla
planu MZ MC B-NM. Tito sluzba sa vykondva pod doh'adom zamestnanca EKO — podniku VPS.
Na ziadost’ a prikazy z MC B-NM stredisko zabezpecuje pristavovanie kontajnerov na Ziadost
poslancov (kazdy poslanec mé ndrok na vyZiadanie 1 kontajnera roc¢ne), pre obyvatelov a pre
organizdcie, denné centrd a §kolské a predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava — Nové
Mesto.
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Na zaklade Ziadosti z oddelenia Zivotného prostredia sd likvidované nelegélne sklddky. TaktieZ sa
stredisko podiela na brigadach, ktoré organizuje MC B-NM v spoluprici s ob&anmi,
organizdciami, ZS a MS. Na tychto akcidch EKO — podnik VPS zabezpeduje pristavovanie a vyvoz
vel’koobjemovych kontajnerov.

V ramci podnikatel'skej Cinnosti stredisko zabezpecuje sluzby v oblasti odvozu odpadu s
dodrzanim vSetkych aktudlne platnych pravnych predpisov a nariadeni. Z beznych vydavkov boli
na rok 2022 naplanované vydaje na mzdy a odvody, vyvoz, likvidaciu a uskladnenie odpadu,
vydaje na Skolenia, ndkup PHM, materidlu, ndhradnych dielov, néstrojov, pracovného néradia,
energii, pracovnej obuvi a odevov, hygienickych potrieb, opravy a poistenia dopravnych
prostriedkov a ostatného majetku, vydavky na STK a podobne. Narok 2022 je uvazované s prijatim
dvoch vodicov a jedného automechanika, o zvysi potrebu finan¢nych prostriedkov na mzdy o
24 150 € a zvysi odvody o 8 450 €. Vzhl'adom na vek vozového parku si na rok 2022 napldnované
mimoriadne opravy, a to generalna oprava kontajnerovych nadstavieb na vozidlach do 18 t (3 ks),
oprava vysokozdvizZnej auto ploSiny, oprava Smykového nakladaca (3 ks). Po poZiadavke referatu
Zivotného prostredia MU B-NM sme do beZnych vydavkov zapogitali &istenie dna Kuchajdy od
tuhého odpadu potdpacmi, rozbor povrchovej vody na Kuchajde a zber biologicky rozloziteI'ného
odpadu zo zelene zo zahradkérskych osad. Dalej sme do rozpoétu zaradili ako bezny vydavok
(acelovo viazany) vo vyske 200 000 € odstranenie ,,neriadenych sklddok* komundlneho odpadu a
odstranenie odpadu vo vd¢Som rozsahu zo sklddok v lokalitdich Stard Vajnorskd, Krahulcia a
Zatisie vo vyske 150 000 € a 50 000 € na pripravu pozemkov na Cistenie od odpadu. Pred Cistenim
tychto pozemkov od odpadu (neriadené sklddky a sklddky na uvedenych pozemkoch vicSieho
rozsahu) je potrebné nasim strediskom Zelen vyklcovat a spristupnit’ tieto pozemky. V roku 2022
je planované obstaranie 5 kusov velkokapacitnych kontajnerov (uzatvorené) na prepravu a zber
odpadu a skrinovej dodavky 6+1, do 3,5 t na rozvoz néradia, materidlu, odpadu a zamestnancov.

Stredisko Prevadzka Lanovej drdahy =zabezpeCuje bezni udrzbu, drobné opravy a
prevadzkyschopnost’” sedackovej lanovej drahy. Stredisko md za tdlohu zabezpelit rekreacnu
prepravu ob&anov a ndvitevnikov Bratislavy zo Zeleznej studienky na Kamzik (Kolibu), pripadne
spét’. V rozpocte su planované bezné vydavky mzdového charakteru, odvody do fondov, sluzby za
odvoz odpadu, vydavky na materidl, energie, povinné revizie a idrZba zariadeni, Skolenia na prace
vo vySkach. Okrem beZnej udrzby st v roku 2022 pldnované vydavky na mimoriadne revizie a
kontroly.

V ramci strediska Sprdva a udrzba VHZ organizidcia zabezpeCuje bezni udrZzbu,
prevadzkyschopnost’ a Cistotu, ale aj drobné opravy verejnych hygienickych zariadeni na
Kuchajde. Na zabezpecenie uvedenych aktivit boli v rozpocte planované vydavky na mzdy a
odvody, vydavky na vodu, materidl na udrzbu a ndkup cistiacich prostriedkov na zabezpecenie
Cistoty zariadeni. Kapitdlové vydavky na tomto stredisku planované nie su.

Stredisko udrzby (dieliia HalaSova) zabezpecuje udrzbu a opravu na objektoch vSetkych stredisk a
majetku vlastného alebo zvereného do spravy EKO — podniku VPS a vykondva podnikatel'ski
¢innost’ v odboroch zdmocnictvo, maliarstvo, vodoinstalatérstvo, stoldrstvo a autoopravarenstvo.
Vykondva opravu a néter hojdaciek, lezadiel, lavi¢iek, odpadovych koSov a hracich prvkov, opravu
sanity, zdmkov a dveri, montdZz a demontdZ viano¢nych ozddéb a osvetlenia, sprevadzkovanie,
Cistenie a dennu kontrolu fontdn, kontrolu a udrzbu pitnych fontaniek, opravu lavicovych setov,
Cistenie kanalizacného potrubia, montdz lezadiel, dveri na prezliekarne, spfch, pevného sedenia,
prevadzkovych poriadkov, informacnych a zdkazovych tabul’, osadenie odpadovych koSov,
demontdz dosiek z laviCiek, opracovanie starych dosiek (odstraiiovanie starého néteru,
hobl'ovanie), montdZz dosiek na lavicky, kontrolu hracich prvkov podla STN EN, odstrafiovanie
reviznych zdvad, rozvoz posypového materidlu a zimnd udrzbu chodnikov a verejnych
priestranstiev. V rozpocte su naplanované vydaje na mzdy a odvody, energie, na Skolenia, ndkup
PHM, materiélu, pracovnej obuvi a odevov, hygienickych potrieb a nastrojov.
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Ulohou Strediska Kuchajda je celoroéne zabezpeovat previdzkyschopnost’ a &istotu aredlu
prirodného kiipaliska Kuchajda. Cast’ priestorov je sezénne alebo celoroéne prenajimand za iéelom
prevadzkovania bufetov a reStaurdcii a v rdmci toho zabezpecuje EKO — podnik VPS ako
prenajimatel’ ndgjomcom dodavky energii a vody. Cast’ areélu je uréend pre oddych obyvatelov a
navstevnikov Bratislavy. Vstup je bezplatny. V aredli su v priebehu roka uskutociiované rdzne
kultirne a $portové akcie, ktoré usporadiva MU B-NM a Stredisko kultiiry B-NM. Plynuly chod
a bezpecnost’ akcii pomdhaju zabezpecovat’ aj zamestnanci strediska. V rdmci rozpoctu beznych
vydavkov boli planované vydavky na mzdy a odvody pracovnikov zabezpecujicich chod aredlu,
vydavky na ndkup materidlu na r6zne drobné opravy a natery, vydavky na zabezpecenie energii a
podobne. V roku 2022 je pre toto stredisko napldnované obstaranie sanitirneho kontajnera
namiesto plechového (verejné hygienické zariadenie na Kuchajde je nevyhovujice, nespliia
hygienické poZiadavky pre prevadzku, celé je plechové, chyba tepld voda, obklady a pod.) a
inStaldcia novych prevzdusinovacich fontan do jazera Kuchajda.

V roku 2022 planuje EKO — podnik VPS zvysit’ vydavky na mzdy a odvody. ZvySenie mzdovych
vydavkov v ndvrhu rozpoctu na rok 2022 ovplyvnilo niekol’ko okolnosti. V prvom rade je potreba
doplnit’ pocty pracovnikov na stredisku Zelenn o 5 pracovnikov a na stredisku Doprava o 3
pracovnikov, z toho dvoch Soférov a jedného automechanika. Radi by sme stabilizovali
novoprijatych aj stdlych zamestnancov, zvySenim funk¢énych platov na pracovnych poziciach:
vodi€, robotnik na ru¢né Cistenie komunik4cii, robotnik pri udrZbe zelene, robotnik pri udrzbe
detskych ihrisk a pieskovisk a pod., nakolko na tychto pozicidch mame najvysSiu fluktudciu
zamestnancov. Je potrebné Ciastocne upravit’ mzdy zamestnancov s prihliadnutim na skutoc¢nost,
Ze priemerna hruba mzda v roku 2021, tak ako aj v predchadzajuicich rokoch, v EKO - podniku
VPS nedosahuje vysku priemernej hrubej mzdy v porovnatelnych organizicidch, ¢o spdsobuje
vazny problém pri ndbore chybajicich zamestnancov. Co sa tyka beznych transferov - v roku 2022
musime ritat’ s moZnym odchodom 8 zamestnancov do starobného dochodku, z toho traja su
dlhoro¢ni zamestnanci, pracujici v EKO - podniku VPS viac ako 10 rokov (podl'a Kolektivnej
zmluvy maji narok na zvySené odchodné). Pri odchode vSetkych pracovnikov v priebehu roka
2022 bude vyska odchodného dosahovat 30 865 €. TaktieZ musime ratat’ s moznym odchodom
zamestnancov do predcasného dochodku a z toho vyplyvajicim odchodnym. V ndvrhu su
planované aj PN, OCR a pripadné odstupné. S prihliadnutim na dafiovi optimalizdciu a
odporti¢ania danovej poradkyne pldnujeme mzdy a odvody ¢iasto¢ne hradit’ z vlastnych zdrojov
organizicie a &iastoéne z prispevku MU.

Vzhl'adom na to, Ze pri tvorbe navrhu rozpo¢tu EKO — podniku VPS na roky 2022 — 2024 neboli
zndme udaje o rozsahu a frekvencii starostlivosti o chodniky pred budovami, bez ohl'adu na
vlastnicke vztahy sliZiace na vSeobecné uzivanie, v ndvrhu rozpoctu na roky 2022 - 2024 nie sd
zahrnuté bezné a kapitilové vydavky nutné na ich udrzbu, ktoré MC B-NM vyplyvaji zo
Vseobecne zavizného nariadenia ¢. 12/2018 o dodrZiavani ¢istoty a poriadku na tizemi MC B-NM,
ktoré nadvézuje na schvaleny Zdkon €. 135/1961 Zb. zdk. o pozemnych komunikaciach (cestny
zakon).

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
6.2 BeZné vydavky 3720 503,86 € 3714 605,24 €
6.2 Kapitalové vydavky 3 230 590,00 € 496 311,71 €

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Uznesenim MZ MC B-NM &. 34/04 zo diia 21.12.2021 bol
EKO - podniku VPS schvileny prispevok na bezné vydavky vo vyske 3 598 000 € ana
kapitdlové vydavky vo vyske 2 975 590 €. Cerpanie beznych vydavkov bolo pri upravenom
rozpodte 3 720 503,86 € vo vyske 3 714 605,24 €, o je &erpanie na 99,84 %. Cerpanie
kapitdlovych vydavkov bolo pri upravenom rozpocte 3 230 590 € vo vySke 496 311,71 €, o je
Cerpanie na 15,36 %.
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Rozpocet:

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3720 503,86 3714 605,24 99,84
Kapitalové vydavky 3230 590,00 496 311,71 15,36
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 951 093,86 4 210 916,95 60,58

V roku 2022 organizécia zabezpe&ovala ¢innosti podl'a zriad’ovacej listiny, z prispevku MC B-
NM a z vlastnych prijmov z hlavnej a podnikatel'skej ¢innosti. Od 1.1.2018 na zdklade zmeny
legislativy spolocnost’ eviduje rozpocet a jeho zmeny nielen v hlavnej, ale aj v podnikatel’'skej
¢innosti. Preto su v nasledujiicej tabul’ke uvedené aj tieto zdroje.

Rozpocet:
rok 2022 Skutoéngst’ k12. % plnenia
mesiacu
BeZzné vydavky 4 670 891,56 4 640 383,70 99,35
Kapitdlové vydavky 3230 590,00 496 311,71 15,36
Finan¢né vydavky 0,00 7 263,49 0,00
Spolu 7 901 481,56 5143 958,90 65,10

V nasledovnej tabulke si zahrnuté ddaje o vydavkoch, ktoré boli hradené z prispevku
zriad’'ovatel’a, z vlastnych zdrojov EKO - podniku VPS ziskanych predovsetkym z prenijmov
v hlavnej ¢innosti a z prevadzky strediska Lanovad drdha Kamzik, z podnikatel’skej ¢innosti
spoloc¢nosti a z prijatych darov. Od 1.1.2018 zmenou legislativy su spoloCnosti verejnej spravy
povinné rozpoctovat’ finan¢né prostriedky prijaté zo vSetkych zdrojov (okrem financnych
prostriedkov, ktoré ma spolo¢nost’ len v prechodnej sprdve anie vo svojom vlastnictve —
napriklad prijaté kaucie a zdbezpeky).

Strediska: upraveny rozpocet 2022 | ¢erpanie k 31.12.2022
01 | Sprava a tdrzba detskych ihrisk a pieskovisk 299 691,00 239 004,88
02 | Sprava a udrzba verejnej zelene 905 045,86 956 521,59
03 | Sprava trhovisk 902 083,47 1123 304,82
04 | VSeobecna sprava EKO - podniku VPS 517 782,00 490 228,48
05 | Spréava a ddrzba ostat. zver. obec. zariad.- 5361,00 2 779,56
06 | Doprava - ddrZba miestnych komunikacii 1 127 097,00 893 198,50
07 | Prevadzka Lanovej drahy Kamzik 386 180,00 363 092,79
08 | Sprava a idrzba VHZ 60 853,00 63 003,98
09 | Sprava a ddrzba dielha HalaSova 277 906,00 281 340,38
10 | Sprava a udrzba aredlu Kuchajda 129 795,00 155 284,13
98 | Podnikanie 59 097,23 72 624,59
Spolu: 4 670 891,56 4 640 383,70

EKO - podnik VPS v roku 2022 zabezpecoval ¢innosti podl'a zriad’ovacej listiny, a to najmi zimnu a

letnd ddrzbu miestnych komunikdcii III. a IV. kategérie, strojné odhffianie snehu a likvidaciu

pol'adovice na vytypovanych miestnych komunikaciach III. a IV. kategérie:

s Zimny posyp pre zabezpecenie a udrZanie zjazdnosti miestnych komunikaci{. Odpratavanie a
likvid4ciu snehu na uréenych parkoviskach a verejnych priestranstvich, kde sneh tvori cestnti
prekazku. Ruc¢né odhiiianie snehu a posyp na chodnikoch a ldvkach pre chodcov.

% Odvoz komundlneho odpadu velkoobjemovymi kontajnermi v rdmci harmonogramu na
vytypovanych miestach, ulicného odpadu z Ccistenia miestnych komunikdcii, verejnych
priestranstiev, parkovisk, chodnikov, detskych ihrisk, pieskovisk a aredlu Kuchajda, d’alej listia
a iného rastlinného odpadu z ploch parkov a verejnych priestranstiev, z malych smetnych nadob.
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¢ Likvidaciu nelegalnych skladok odpadu, zo stojisk vel’koobjemovych kontajnerov, z verejnych
ploch. Zaoberal sa ddrzbou a vyberanim malych nddob na odpad, zberom psich exkrementov.
Zabezpecoval vyberanie zZimp, septikov, precistovanie kanalizacnych rozvodov, ktoré suvisia
s prevadzkou.

% Spravu a ddrzbu detskych ihrisk a pieskovisk, verejnych hygienickych zariadeni, TrZnice
Sancovi, Skoliaceho strediska Martin a prirodného kiipaliska Kuchajda.

Okrem uvedeného spolo¢nost’ uskutocnovala d’alSie ¢innosti, ako je vystavba, rekonstrukcia,
rekultivacia zverenej verejnej zelene, nahradnéd vysadba, celorocnd tdrzba zverenej zelene,
sprava zverenej zelene, pasportizicia, vyjadrovanie sa a kontrola k zaujatiam a rozkopavkam
verejnej zelene. EKO - podnik VPS tieZ zabezpecoval administrativnu spravu podniku a
dielenské sluzby v odboroch zdmocnictvo, maliarstvo, vodoinstalatérstvo, stolarstvo. Zaoberal
sa tieZ prevadzkou Lanovej drdhy Kamzik.

Stredisko 01 DI: Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk

Rozpodet:
rok Rozpocet 2022 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 299 691,00 239 004,88 79,75
Kapitdlové vydavky 85 000,00 29 534,40 34,75
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 384 691,00 268 539,28 69,81

V ramci strediska Sprava a ddrzba detskych ihrisk a pieskovisk v roku 2022 EKO - podnik VPS
udrZiaval a spravoval detské ihriskd, §portové aredly a pieskoviskd v rdamci MC B-NM. Na
uvedenych zariadeniach bola zabezpecend vymena a doplnenie piesku podl'a potreby, kontrola
hracich prvkov podla STN EN, odstrafiovanie reviznych zdvad, prehrabdvanie, Cistenie
a prevzdusiovanie pieskovisk a doskoCisk pocas celej sezony, oprava a natery jednotlivych
prvkov, koSov, laviiek a ostatnych zariadeni, rucny zber odpadkov, vyprazdiiovanie malych
odpadovych kosov, odomykanie a zamykanie bran na vybranych detskych ihriskdch. V jarnom
a jesennom obdobi bolo uskuto¢nené Cistenie, odburinovanie, zametanie a vyhrabdvanie listia
z chodnikov a z verejnych priestranstiev, po€as zimnej sezony zasa ich zimnd udrzba. Financné
prostriedky sa Cerpali na mzdy a odvody, materidl na opravu a udrzbu laviciek a ostatnych

zariadeni, nadkup piesku a podobne.

V roku 2022 boli pre toto stredisko obstarané hracie prvky v hodnote 29 534,40 €.

Struktiira vydavkov Sprava a tdrzba detskych ihrisk a pieskovisk
rozpocet 2022 cerpanie 2022 % cCerpania

610 Mzdy, platy 200 298,00 150 469,83 75,12
620 Poistné 52 023,00 52 088,57 100,13
631 Cestovné 145,00 43,92 30,29
632 Energia, voda, komunikicie 5 153,00 12712,24 246,70
633 Material 12 598,00 9 563,74 75,91
634 Dopravné 1 189,00 1 393,61 117,21
635 Rutinna a Standardna udrzba 3 147,00 233,80 7,43
636 Ndjomné 75,00 36,00 48,00
637 Sluzby ostatné 18 063,00 10 552,62 58,42
640 BezZné transfery 7 000,00 1 910,55 27,29
Kapitalové vydavky 85 000,00 29 534,40 34,75
Celkom: 384 691,00 268 539,28 69,81




Stredisko 02 Zeleii: Sprava a udrzba verejnej zelene

Rozpocet:
rok Rozpocet 2022 Skutoc¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 905 045,86 956 521,59 105,69
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 905 045,86 956 521,59 105,69

Ulohou tohto strediska je zabezpe¢it tdrzbu verejnej zelene v MC Bratislava — Nové Mesto.
Této ddrzba zacina jarnymi pracami, a to do¢istovanim ploch zelene od napadaného jesenného
listia a necistdt, Cistenim krajnic a komunikécii od ndnosov nahromadenych pocas zimnej
udrzby komunik4cii.

V aprili sa za¢ina obdobie intenzivneho kosenia vSetkych ploch zelene, v prvom rade sa kosia
parky a detské ihriskd, nasleduji medziblokové priestory sidlisk, pricestnd zeleii a nakoniec
plochy zelene, ktoré st zaradené do nizSej kategorie tried udrzby zelene. Sicasne sa vykondva
na uzemi celého rajénu jarny orez krov a Zivych plotov, pripadne dosddzanie novych drevin.
Zaciatkom leta sa vykondva Cistenie poZiarnych uli¢iek v Cudovej Stvrti.

Udrzba okrasnych zahonov pozostdva z odburifiovania vysadieb, jarného rezu ruzi a kontroly
porastov cibulovin. Zéhony ruZi v parku na Ragianskom myte sa kazdy rok dopliiiaji o novi
kvalitni borovicovi koru, ktora chrani povrch pody pred vysiSanim a zaburinenim. Kvalitna
kora sa pouZziva aj na okrasnom zdhone v lokalite Konskej Zeleznice, v parku na Bielom kriZi,
v okrasnych zdhonoch v uliciach Za kasariiou, Kukucinova, Podnikov4, Racianska, Sadové a
Resetkova, pred miestnym dradom, na Kuchajde, v trvalkovych zdhonoch vo vnitrobloku ulic
Americka a Teplickd a do mobilnych nadob na Mestskej trznici a Halkovej ulici. Pravidelne sa
kontroluju, odburinuji a dosddzaji dreviny do mobilnych nadob v celom rajoéne, no najviac
v okoli Mestskej trznice, ktoré byvaji vykrddané a pomocované okoloidicimi obcanmi.
V priebehu roka prebieha aj nevyhnutnd likviddcia invdznych rastlin Kridlatky japonske;j,
Pajasena zliazkatého, Javorovca jasenolistého, ktoré je potrebné odstranovat’ na zédklade zdkona
o invdznych druhoch.

V aprili sa zac¢ina v spoluprici so Strediskom dopravy intenzivne zalievanie vSetkych drevin
vysadenych pocas predchdadzajicich troch rokov, ako aj zalievanie okrasnych zdhonov
nachéddzajucich sa na Ra¢ianskom myte, Konskej zZeleznici, pred budovou miestneho dradu, ako
aj novovytvorené vysadby na Racianskej ceste, v parku na Sadovej ulici, na Bielom kriZi,
Gastanici a vo vnitrobloku na Sancovej ulici.

V poslednych rokoch, nasledne po zakipeni vysokozdviZznej ploSiny, sa zintenzivnila
a skvalitnila celkovd starostlivost’ o vysoké dreviny v celej oblasti. Pomocou tejto ploSiny si
stromov. Orezédvanie ako aj vyruby stromov sa vykonavaju pocas celého roka, s vynimkou dni,
ked’ nizke teploty ¢i iné vykyvy pocasia ako dazd’, sneh Ci silny vietor znemoznuju vyuzitie
techniky. Na stromoch prebieha bezpecnostné, zdravotné ako aj presvetl'ovacie orezdvanie.
V neposlednom rade ide o orezavanie drevin, ktoré brania vo vyhl'ade v krizovatkéch, pripadne
zakryvaju dopravné znacenie Ci verejné osvetlenie.

Pracovnici strediska tizko spolupracuji s pracovnikmi oddelenia Zivotného prostredia pri
kontrole a hodnoteni stavu drevin a zucastiiuju sa na pravidelnych obhliadkach v teréne. EKO
— podnik VPS zabezpecuje aj pasportizdciu — zameranie a zdokumentovanie skutocného stavu
zelene a vyjadruje sa k rozkopavkam verejnej zelene. Pracovnik Strediska udrzby zelene
odsuhlasuje odovzdanie rozkopavky. V pripade nesiladu so zdkonom, nariadenim alebo
schvdlenym pldnom nahlasuje neziaduci stav prisluSnym orgdnom. Na zdklade rozhodnuti
o néhradnej vysadbe sa pravidelne uskutocnuje vysadba novych drevin.
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V letnom obdobi sa zabezpecuje odstraiiovanie neziaducej vegetacie z krajnic komunikécii, na
¢o EKO - podnik VPS pouZziva aj zariadenie, ktorym je mozZné neZelany porast z okrajov ciest
zlikvidovat’ Setrnou metédou bez pouzitia chemickych pripravkov, a to postrekom hortcou
vodou. Intenzivne kosenie pokracuje aZ do novembra, zdroven sa zabezpeCuje odpratdvanie
listia a Cistenie komunikécii. PoCas zimnej ddrzby sa zabezpeCuje odprativanie snehu
a udrZiavanie peSich komunikécii posypom inertnym materidlom v pochddznom stave tak, aby
sa zabranilo ohrozeniu zdravia obyvatelov.

EKO - podnik VPS dlhodobo riesi a upozoriuje na nevyhovujuci stav Strediska idrzby zelene.
V roku 2022 pokracovalo rieSenie nevyhovujiceho stavu objektu — pracovnici v rdmci svojich
moznosti opravovali a skultdrnovali vnitorné priestory strediska a jeho vonkajsie oplotenie.

Od roku 2018 na zdklade zmeny legislativy pribudla do pdsobnosti EKO - podniku VPS zimna
udrzba chodnikov, ¢o zahfiialo aj v priebehu roka 2022 ru¢né odhfnanie snehu, odhfiianie snehu
sneznymi frézami a zametackami, odstranovanie 'adu Skrabkami, posyp pesSich komunikécii
ekosolou a zeolitom, odhffianie snehu na verejnych priestranstvach sypacom s pluhom
MULTICAR. Uvedené ¢innosti zabezpecovali pracovnici Strediska tidrZby zelene v si¢innosti
so strediskom Detské ihriska.

Na zabezpecenie uvedenych aktivit boli napldnované vydavky na mzdové a odvodové
povinnosti, ndkup potrebnej techniky, vydavky na opravy a udrziavanie majetku vyuZivaného
na uvedené price, na ndkup PHM, bezZného materidlu, vysadbového materidlu, nakup
pracovnych odevov, obuvi a ochrannych pracovnych prostriedkov, ako aj na zabezpecenie
externych sluzieb potrebnych pre zabezpecenie kvalitnej starostlivosti o verejnu zelen na izemi
Nového Mesta.

Struktdra vjdavkoy Spréava a idrzba verejnej zelene
rozpocet 2022 cerpanie 2022 % Cerpania
610 Mzdy, platy 521 746,00 550 344,02 105,48
620 Poistné 157 828,00 189 221,80 119,89
631 Cestovné 329,00 350,60 106,57
632 Energia, voda, komunikécie 15 791,00 11 159,20 70,67
633 Materidl 55 502,00 75 393,12 135,84
634 Dopravné 946,00 0,00 0,00
635 Rutinnd a Standardnd ddrzba 3 621,00 8 893,25 245,60
636 Ngjomné 10,00 36,00 360,00
637 Sluzby ostatné 139 009,86 110 840,98 79,74
640 Bezné transfery 10 263,00 10 282,62 100,19
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Celkom: 905 045,86 956 521,59 105,69
Stredisko 03 Mestska trznica: Sprava trhovisk
Rozpodet:

rok Rozpocet 2022 Skutoc¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 902 083,47 1123 304,82 124,52
Kapitdlové vydavky 275 000,00 120 229,80 43,72
Finan¢né vydavky 0,00 7 263,49 0,00
Spolu 1177 083,47 1250 798,11 106,26
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EKO — podnik VPS m vo svojej pdsobnosti komplexnt spravu a tdrzbu TrZnice na Sancovej
ulici v Bratislave. V rdmci toho poskytoval jednotlivym ndjomcom plochy na prendjom,
zabezpecoval dodavku elektrickej energie, tepla, odvoz odpadu, klimatizaciu, deratizaciu a
dezinsekciu, strdznu sluzbu a ostatné sluzby. Pre spestrenie Zivota obyvatel'ov a navstevnikov
Bratislavy sa v budove TrZnice celoro¢ne uskuto¢iiuju aj rozne kultirne podujatia. Vianocné
obdobie byva spestrené akciami za pouzitia hudobnej produkcie, ktord mé za tlohu podporit’
navstevnost’ v objekte TrZnice, a tym samozrejme podporovat’ predaj u nasich nijomnikov,
predajcov. V tvode roku 2022 boli tieto aktivity ovplyvnené opatreniami spojenymi s vyvojom
ochorenia Covid- 19. V roku 2022 EKO - podnik VPS dodavatel'skym spdsobom zabezpecil
reviziu elektronického zabezpeCovacieho systému, servis 8 ks vytahov, reviziu priemyselnej
brany, predsezonny servis klimatizacného zariadenia, realizovala sa deratizicia, odsatie
a vyGistenie odlu¢ovaca tukov. Dalej bola zabezpeéend revizia bleskozvodov, kontrola spojov
a dednov, servis frekvencného menica a kanaliza¢nej Sachty.

Na zabezpecenie ¢innosti TrZnice boli v rozpocte predpokladané vydavky na mzdy a odvody
zamestnancov, vydavky na elektrickd energiu, teplo, vodu, pracovné odevy a obuv, vydavky
na beZznu udrZbu, revizie a opravy zariadenia, na deratiziciu a dezinfekciu, vydavky na material
a podobne. Prvé mesiace roku 2022 boli poznacené realizovanymi opatreniami spojenymi
s ochorenim Covid- 19, o sposobilo znizenu platobnu disciplinu, v horSom pripade ukonéenie
zmliv ndjomnikov TrZnice.

Ako kapitdlovy vydavok bol v roku 2022 obstarany Parkovaci systém v hodnote 63 970,50 €.
V ramci RekonStrukcie Trznice sa v hodnote 38 457,73 € zrealizovali elektromontdZne préce,
v hodnote 15 146,57 € sa zmodernizovali toalety a v hodnote 2 655 € sa zrekonStruovali
schody.

Finan¢né vydavky vo vyske 7 263,49 € predstavuju kaucie vratené ndjjomnikom po skonceni
dbévodu ich zadrZiavania.

Struktiira vydavkov Sprava trhovisk
rozpocet 2022 cerpanie 2022 % Cerpania
610 Mzdy, platy 402 558,00 375 180,87 93,20
620 Poistné 141 529,00 128 788,40 91,00
631 Cestovné 581,00 424,58 73,08
632 Energia, voda, komunikécie 278 466,47 515 305,67 185,05
633 Materidl 15 496,00 28 034,28 180,91
634 Dopravné 102,00 0,00 0,00
635 Rutinnd a Standardnd udrzba 9 269,00 3251,00 35,07
636 Najomné 15,00 0,00 0,00
637 Sluzby ostatné 44 041,00 62 907,60 142,84
640 Bezné transfery 10 026,00 9412,42 93,88
Finan¢né vydavky 0,00 7 263,49 0,00
Kapitdlové vydavky 275 000,00 120 229,80 43,72
Celkom: 1177 083,47 1250 798,11 106,26
Stredisko 04: VSeobecna sprava EKO - podniku VPS
Rozpocet:
rok Rozpocet 2022 Skutrc;éer;(i):zuk 12. % plnenia

BeZné vydavky 517 782,00 490 228,48 94,68
Kapitdlové vydavky 2 502 040,00 1 906,13 0,08
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 019 822,00 492 134,61 16,30
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Stredisko Sprava HalaSova zabezpecovalo v roku 2022 administrativnu spravu celého EKO -
podniku VPS, zabezpecovalo jeho komplexny chod a koordinovalo pracu jednotlivych stredisk.
Za tymto ucelom boli v rozpocte zakomponované vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia,
nakup kanceldrskych a Cistiacich potrieb, energii, daitové a pravne poradenstvo a podobne. Pre

stredisko Sprava HalaSova bol na rok 2022 obstarany server v hodnote 1 906,13 €.

Struktiira vydavkov Vseobecna sprava EKO - podniku VPS
rozpocet 2022 cerpanie 2022 % Cerpania

610 Mzdy, platy 317 542,00 291 992,83 91,95
620 Poistné 105 082,00 105 962,00 100,84
631 Cestovné 266,00 396,32 148,99
632 Energia, voda, komunikécie 8 139,00 9502,15 116,75
633 Materidl 19 567,00 22 357,37 114,26
634 Dopravné 1,00 0,00 0,00
635 Rutinnd a Standardnd udrzba 3730,00 4671,35 125,24
636 Najomné 1 404,00 513,48 36,57
637 Sluzby ostatné 57 452,00 50 151,30 87,29
640 Bezné transfery 4 599,00 4 681,68 101,80
Kapitdlové vydavky 2502 040,00 1 906,13 0,08
Celkom: 3019 822,00 492 134,61 16,30

Stredisko 05 Martin:

Sprava a udrzba ostat. zver.obec.zar. - Martin

Rozpocet:
rok Rozpocet 2022 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 5 361,00 2 779,56 51,85
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 361,00 2 779,56 51,85

V ramci tohto strediska zabezpeCoval EKO — podnik VPS nevyhnutnd ddrzbu a cistotu
Skoliaceho strediska Martin. V rozpocte bola zahrnutd mzda a odvody do fondov, vydavky na
beznd udrzbu. So spradvcom objektu bol rozviazany pracovny pomer, vydavky boli z toho
dovodu minimélne. V roku 2022 nebol objekt vyuzivany pracovnikmi EKO - podniku VPS
z dévodu jeho zlého technického stavu.

Struktiira vydavkov Sprava a tdrzba ostat. zver.obec.zar.
rozpocet 2022 Cerpanie 2022 % Cerpania

610 Mzdy, platy 145,00 203,00 140,00
620 Poistné 192,00 39,68 20,67
632 Energia, voda, komunikacie 2 503,00 2 260,32 90,30
633 Materidl 312,00 0,00 0,00
635 Rutinna a Standardna udrzba 197,00 21,55 12,67
637 SluZby ostatné 2 012,00 255,01 8,51
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Celkom: 5 361,00 2 779,56 51,85
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Stredisko 06 Doprava: Doprava a idrzba miestnych komunikacii

Rozpocet:

rok Rozpocet 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 127 097,00 893 198,50 79,25
Kapitalové vydavky 79 445,00 75 566,92 95,12
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1206 542,00 968 765,42 80,29

Vecné plnenie hlavnych tloh Stredisk Doprava a tidrzba miestnych komunikécii a Odvoz
komundlneho odpadu vychddzalo z vykonov smerujicich k ochrane Zivotného prostredia
a udrzbe komunikécii v mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto. Vykony boli koordinované
rdmcovymi planmi Operacny plan letného a jesenného Cistenia komunikécii, Operacny plan
zimnej Udrzby miestnych komunikdcii, Plian zabezpeCenia kultirnych, Sportovych a
spolo¢enskych akcii na Kuchajde, Odvoz objemného odpadu a pristavovanie vel’koobjemovych
kontajnerov pre ,,Jarné a jesenné upratovanie”.

V roku 2022 boli v rdmci Strediska Doprava a udrzba miestnych komunikécii zabezpecené

nasledujice vykony:
% Strojné a rucné Cistenie komunikacii — vykonavalo sa poc¢as roka podla zdvaznosti
znecCistenia komunikdcie. V pripadoch, kde sa vozidld nedostali, boli krajnice
komunik4cii ¢istené rucne v spoluprici so strediskom ddrZzby zelene a strediskom DI
podrla potreby.

¢ Strojné Cistenie okolia Trznice a parkoviska - pravidelne 1x tyZdenne.

+» Strojné polievanie verejnej zelene, detskych pieskovisk, mobilnych nddob, novej
vysadby zelene a stromov a plnenie fontdny na Racianskom myte. Pieskoviskd boli
polievané od aprila do oktdébra podla planu a poziadaviek strediska DI a aredlu
Kuchajda.

« Vymena piesku na detskych ihriskdch (na poziadanie strediska DI).

¢ Préce s ploSinou pre stredisko Zelen na uskutocnenie orezov a vyrub drevin, drvenie a
odvoz konarov, vyvoz kontajnerov s bio odpadom do kompostéarne.

% Opravy vytlkov na cestdch spravovanych mestskou Cast'ou Bratislava - Nové Mesto.

« Strojové a rucné Cistenie kanalizaénych vpusti.

% Opravy a tvorba nového vodorovného dopravného znacenia v MC B-NM pre potrebu
parkovacej politiky.

% Opravy vodorovného dopravného znagenia v MC B-NM (napr. prechody pre chodcov).

* Vletnych mesiacoch strojné skrdapanie komunikacii pri vysokych teplotach
a prasnosti.

Prace pocas letnej sezény na Kuchajde - stredisko sa zna¢nou mierou podielalo na pracach
suvisiacich s prevddzkovanim Kuchajdy - pristavovanie a odvoz kontajnerov, vyberanie
septikov, strojné Cistenie chodnikov a okolia, vymena piesku na detskych ihriskdch, polievanie
zelene.

Zimn4 tddrzba komunikécii (ZUK) bola zabezpeovana na zdklade operaénych plénov riaditel'a
podniku ariadila sa vypracovanym plidnom pre zimné obdobie 2021/2022 a 2022/2023.
Osobitny doraz bol venovany priprave technického stavu vozidiel a mechanizmov vo vlastnej
opravérenskej dielni. ZUK bola zabezpe&ovana v lokalitdch I. Kramdre, II. Koliba, Jaskovy rad,
Ahoj, kde su prevazne strmé a uzke komunikdcie, d’alej lokalita III. Teplickd, Biely kriZ,
Sibirska a okolie, IV. Sancova, Vajnorska a okolie, V. Cudovd Stvrt’, ZatiSie, Mierova koldnia.
Prednostne sa vykonaval posyp a pluhovanie lokality Koliba, Kramére a pre trasu autobusove;j
linky ¢. 44. Velkym problémom su ulice Krahulcia, Cesta na Kamzik, Magurskd, Pod
Klepac¢om, kde na dané ulice permanentne vytekd voda z prilahlych pozemkov a zamfza na
vozovke.
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K ZUK sa vztahuje pristavenie nddob na posyp na soI'né hniezda a rozvoz soli vo vreciach pre
organizécie, denné centrd a Skolské a predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava — Nové
Mesto.

V roku 2022 vyuzival EKO — podnik VPS na posyp v rdmci zimnej udrzby chlorid sodny
a chlorid horec¢naty. Chlorid sodny je technickd posypova sol, ktord zabezpecuje likvidaciu
snehu, ladu, pouziva sa prednostne na cestné komunikdcie II. a IIl. triedy v sprave EKO —
podniku VPS. Jeho pouzitie je vhodné do teploty -9°C. Vyhodou je cena, nevyhodou
ekologicky dopad na Zivotné prostredie. Chlorid horecnaty Solmag zabezpecuje likvidaciu
snehu, 'adu, pouZiva sa prednostne na chodniky a ostatné verejné plochy v sprave EKO —
podniku VPS. Je pouziteI'ny do teploty -34°C. Vyhodou je ekologicky dopad na Zivotné
prostredie, nevyhodou cena.

Od roku 2017 bol doplneny novy druh posypu - zeolit. Zeolit je minerdl, ktory zabezpecuje
protiSmyklavost’ pri pouziti posypu na sneh a I'ad. PouZiva sa na chodniky a ostatné verejné
plochy v sprave EKO — podniku VPS. Zeolit je pouZitelny bez obmedzenia teploty. Jeho
vyhodou je ekologicky dopad na Zivotné prostredie, ako aj cena a jeho druhotné vyuzitie ako
pddny doplnok. Nevyhodou je, Ze neroztdpa sneh, resp. l'ad.

Z dovodu platnosti novej legislativy, ekologického sprdvania sa, finan¢nej dspory a moZnosti
,druhotného vyuzitia“ materidlu EKO — podnik VPS od roku 2017 ako posyp vyuZzival aj zmes
zeolit + chlorid hore¢naty v pomere 50/50, 70/30 a 30/70 v zavislosti od aktudlnej potreby.
Uvedend zmes je protiSmykova pri pouziti posypu na sneh a l'ad a prispieva k ich likvidacii.
Bude sa pouZivat’ na chodniky a ostatné verejné plochy v sprive EKO — podniku VPS.
Vyhodou je ekologicky dopad na Zivotné prostredie, cenova uspora, ako aj druhotné vyuzitie
ako doplnok vyzivy do pddy. Posyp uvedenou zmesou podsobi aj ako prevencia pri
nepriaznivom zimnom pocasi.

Pocas celého roku sa vykondvala udrzba a servis na vSetkych vozidlach, potrebny pre ich
prevadzkovy chod. To zahffia aj pravidelné vymeny prevadzkovych kvapalin, filtrov a
premazdavanie namahanych Casti. Treba podotknut’, Ze vozidla st pouZivané denne aj v tazkych
terénoch, takZe ich servisny interval a opotrebenie je niekol'’kondsobné oproti beznej prevadzke.
Na odstranenie zdvaznejSich porich a na diagnostiku boli vyuzivané sluzby autorizovanych
servisov. VSetky vozidla presli povinnou technickou a emisnou kontrolou a zamestnanci
absolvovali povinné Skolenia podl'a zdkona, ktoré vyzaduje ich konkrétna profesia.

V programe Odvoz komundlneho odpadu - EKO - podnik VPS v roku 2022 zabezpecoval

najmé:
¢ Vyber zo septikov z aredlu Kuchajda a zo Strediska Lanova drdha, Cistenie lapacov
tukov v TrZnici, pristavenie a vyvezenie kontajnerov na Stredisku Lanova drdha na
Zeleznej studnicke a podla potreby na Ziadost’ veddcich stredisk.

¢ Vyberanie malych smetnych nadob a zber vriec pre stredisko DI 3x tyZdenne, vyberanie
koSov na psie exkrementy a dokladanie sackov 3x tyzdenne.

* Pristavovanie a odvoz kontajnerov pre jednotlivé strediskd na uréené miesta v
lokalitdch MC B-NM.

s Naklddka odpadu Smykovym nakladacom a denné Ccistenie kontajnerovych stojisk a
okolia v aredli Strediska dopravy.

¢ Pristavovanie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov a vyvoz na skladku pre ,,Jarné a
jesenné upratovanie, na odvoz a likviddciu nadrozmerného odpadu z domadcnosti,
podla planu MZ MC B-NM. Tito sluzba sa vykondvala pod dohl'adom zamestnanca
EKO - podniku VPS.
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EKO -

podnik VPS na Ziadosti a prikazy z MU B-NM:

Zabezpecoval pristavovanie kontajnerov pre obyvatelov a pre organizicie, denné centra
a Skolské a predskolské zariadenia zriadené MC Bratislava — Nové Mesto.

Vykondval pristavovanie kontajnerov a odvoz do spalovne na likvidaciu papierového
odpadu a vyradeného materidlu z budovy MU B-NM.

Na zdklade Ziadosti z oddelenia Zivotného prostredia likvidoval nelegilne skladky.
TaktieZ sa stredisko Doprava podiel’alo na brigadach, ktoré organizovala MC B-NM v
spoluprici s ob&anmi, organizdciami, ZS a MS. Na tychto akcidch sa zabezpe&ovalo
pristavovanie a vyvoz vel'koobjemovych kontajnerov, zapoZianie naradia a materidlu
na likvidéciu odpadu (vrecia, rukavice).

Vyvazal velkoobjemové kontajnery s odpadom podl'a druhu odpadu na skladku FCC,
prevadzka Zohor a do spalovne OLO Bratislava, EBA s.r.o., prevddzka Bratislava

a Pezinok - likvidécia biologického odpadu.

Na Stredisko Doprava boli v roku 2022 zakipené: skrinova dodavka v hodnote 30 258,80 €,
referencné vozidlo v hodnote 13 247,52 €, velkokapacitny kontajner v hodnote 9 180,60 €
a valnik vyklopny do 3,5 t v hodnote 22 880,00 €.

Struktiira vydavkov Doprava a ddrzba miestnych komunikdcif
rozpocet 2022 cerpanie 2022 % Cerpania

610 Mzdy, platy 437 783,00 442 229,06 101,02
620 Poistné 145 504,00 156 679,08 107,68
631 Cestovné 84,00 0,00 0,00
632 Energia, voda, komunikacie 16 413,00 15 978,93 97,36
633 Materidl 57 393,00 52 820,37 92,03
634 Dopravné 147 518,00 127 520,47 86,44
635 Rutinnd a Standardnd ddrzba 2 753,00 1 847,13 67,10
636 Ndjomné 28 993,00 26 044,19 89,83
637 Sluzby ostatné 286 784,00 66 183,96 23,08
640 Bezné transfery 3 872,00 3 895,31 100,60
Kapitalové vydavky 79 445,00 75 566,92 95,12
Celkom: 1206 542,00 968 765,42 80,29
Stredisko 07 LD: Prevadzka Lanovej drahy Kamzik

Rozpodet:

rok Rozpocet 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 386 180,00 363 092,79 94,02
Kapitdlové vydavky 247 000,00 229 440,72 92,89
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 633 180,00 592 533,51 93,58

V ramci tohto strediska EKO — podnik VPS zabezpecoval beznu udrzbu, drobné opravy a
prevadzkyschopnost’ sedackovej lanovej drahy. Stredisko ma za dlohu zabezpecit’ rekreacnud
prepravu obcanov a navStevnikov Bratislavy zo Zeleznej studienky na Kamzik (Kolibu),

pripadne spat’.

V rozpocte boli planované bezné vydavky mzdového charakteru, odvody do fondov, sluzby za
odvoz odpadu, vydavky na materidl, energie, vnitorné vybavenie, povinné revizie a udrzba
zariadeni, Skolenia na prace vo vySkach, Skolenia pracovnikov lanovych dréh.




V priebehu roku 2022 boli realizované rozne drobné opravy a revizie, ako napriklad revizie
hasiacich pristrojov a hydrantov, deratizacia a iné.

V tvode roka 2022 pokracovalo odstranovanie havarie hornej stanice lanovky, ktoré zacalo
v roku 2021. Rekonstrukcia hornej stanice lanovky bola zrealizovand v hodnote 229 440,72 €.
Prace prebiehali od polovice septembra 2022 do zaciatku decembra 2022. V tomto obdobi bola
samozrejme Lanovka uzavretd, ¢o sposobilo vypadok v trzbach z prevadzky Lanovej drahy.

Struktiira vydavkov Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
rozpocet 2022 cerpanie 2022 % Cerpania
610 Mzdy, platy 223 769,00 205 478,43 91,83
620 Poistné 87 641,00 71 878,80 82,02
631 Cestovné 55,00 53,14 96,62
632 Energia, voda, komunikacie 20 676,00 28 878,84 139,67
633 Material 11 160,00 16 530,70 148,12
634 Dopravné 949,00 929,00 97,89
635 Rutinnd a Standardnd tdrzba 17 897,00 18 116,66 101,23
636 Najomné 75,00 181,80 242,40
637 SluZby ostatné 22 906,00 18 730,80 81,77
640 Bezné transfery 1 052,00 2314,62 220,02
Kapitdlové vydavky 247 000,00 229 440,72 92,89
Celkom: 633 180,00 592 533,51 85,11
Stredisko 08 VHZ: Sprava a udrzba VHZ
Rozpodet:

rok Rozpocet 2022 Skutr(;cer;(i):(t:’uk 12. % plnenia
BezZné vydavky 60 853,00 63 003,98 103,53
Kapitdlové vydavky 20 000,00 19 980,00 99,90
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 80 853,00 82 983,98 102,64

V ramci tohto strediska organizicia zabezpecCovala beznd udrzbu, prevadzkyschopnost a
Cistotu, ale aj drobné opravy verejnych hygienickych zariadeni na Kuchajde. Na zabezpecenie
uvedenych aktivit boli v rozpoc¢te planované vydavky na mzdy a odvody, vydavky na vodu,
materidl na idrZzbu a ndkup Cistiacich prostriedkov na zabezpecenie Cistoty zariaden.

Kapitdlové vydavky boli v roku 2022 vy€erpané vo vyske 19 980 € na obstaranie sanitdrneho
kontajnera.
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Struktira vydavkov Sprava a idrzba VHZ
rozpocet 2022 cerpanie 2022 % Cerpania
610 Mzdy, platy 37 830,00 34 333,68 90,76
620 Poistné 11 575,00 10 960,13 94,69
632 Energia, voda, komunikacie 3 543,00 8 600,11 244,60
633 Material 923,00 2 713,15 293,95
635 Rutinna a Standardna udrzba 271,00 0,00 0,00
637 Sluzby ostatné 6 381,00 6 014,65 94,26
640 Bezné transfery 330,00 316,26 95,84
Kapitdlové vydavky 20 000,00 19 980,00 99,90
Celkom: 80 853,00 82 983,98 102,64
Stredisko 09 Dielna: Udrzba dieliia Halasova
Rozpodet:

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 277 906,00 281 340,38 101,24
Kapitdlové vydavky 10 550,00 8 099,52 76,77
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 288 456,00 289 439,90 100,34

Stredisko Dielna HalaSova - tdtvar udrzby poskytovalo dielenské sluzby v odboroch
zémocnictvo, maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stolarstvo a autoopravarenstvo. V ramci MC B-
NM vykonavali pracovnici dielne drobné opravy a natery detskych ihrisk, preliezok, laviciek,
lezadiel, odpadovych koSov a hracich prvkov, opravy zariadeni detskych ihrisk a prirodného
kupaliska Kuchajda vo vlastnej rézii, opravu zamkov a dveri, kontrolu a opravu viano¢ného
osvetlenia, montdZ a demontdZ vianocnych o0zdob a osvetlenia. V roku 2022 pracovnici
zabezpecovali prevddzkovanie fontdny na Racianskom myte. Zaciatkom zimy bolo
zabezpecené jej zazimovanie. Pracovnici tieZ zabezpeCovali udrzbu drevenych verejnych
kniZnic, ktoré boli v minulosti svojpomocne vyrobené a osadené. Na tieto Cinnosti boli v
rozpocte naplanované a Cerpané vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia, nakup PHM,

materidlu, energii, pracovnej obuvi a odevov, hygienickych potrieb, ndstrojov a podobne.

Ako kapitdlovy vydavok bola v roku 2022 obstarana okruznd pila v hodnote 8 099,52 €.

Struktira vydavkov Udrzba dieliia HalaSova
rozpocet 2022 cerpanie 2022 % cCerpania

610 Mzdy, platy 173 037,00 166 172,59 96,03
620 Poistné 56 470,00 60 773,48 107,62
632 Energia, voda, komunikacie 15 641,00 12 387,87 79,20
633 Materidl 10 520,00 16 153,29 153,55
635 Rutinnd a Standardnd ddrzba 7 395,00 9 155,38 123,81
637 Sluzby ostatné 11 206,00 10 840,20 96,74
640 Bezné transfery 3 637,00 5 857,57 161,05
Kapitdlové vydavky 10 550,00 8 099,52 76,77
Celkom: 288 456,00 289 439,90 100,34
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Stredisko 10 Kuchajda:

Sprava a udrzba arealu Kuchajda

Rozpocet:
rok Rozpocet 2022 Skutoc¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 129 795,00 155 284,13 119,64
Kapitdlové vydavky 11 555,00 11 554,22 99,99
Finan¢né vydavky 0,00 840,00 0,00
Spolu 141 350,00 166 838,35 118,03

Sportovo-rekreaény aredl Kuchajda je verejnosti pristupny celoroéne. V aredli boli planované
v roku 2022 rdzne kultirne a $portové akcie, ktoré aj v minulosti zabezpedovali MU B-NM
a Stredisko kultiry B-NM. V letnom obdobi sa vykondvali udrzbarske prace na jednotlivych
zariadeniach v priestoroch aredlu Kuchajda, udrziavala sa jeho cistota, podl'a potreby boli
kosené travniky, Cistené chodniky a spevnené plochy, ¢istilo sa okolie od naplavenin.

Pracovnici EKO — podniku VPS zabezpecili v aredli Kuchajda osadenie prevadzkovych
poriadkov, informacnych a zdkazovych tabul’, osadenie novych odpadovych koSov a laviciek,
maliarske, Stukatérske prace, zavlazovanie travnika, idrzbu stolnotenisovych stolov, doplnenie,
prehrabavanie a Cistenie doskocisk, volejbalovych ihrisk a telocvicni v prirode, vysdvanie
ohorkov, odstranovanie labutich exkrementov a naplavenin, udrzbu petangovych a
volejbalovych ihrisk. V roku 2022 boli udrziavané drevené verejné kniZznice, ktoré vyrobili
pracovnici EKO — podniku VPS a ktoré prispeli k zvySeniu kultirneho povedomia obcanov.
V zimnom obdobi bol zabezpeCeny rozvoz posypového materidlu a udrzba chodnikov
a verejnych priestranstiev.

Okrem toho EKO - podnik VPS celoro¢ne poskytoval plochy na prendjom, predovsetkym za
ucelom prevadzkovania bufetov a reStaurdcii a v rdmci toho zabezpe€oval ndjomcom dodavky
energii a vody. V ramci skvalitnenia poskytovanych sluzieb a za icelom zvySenia navstevnosti
aredlu v letnom obdobi, organizicia poskytovala ndvStevnikom za poplatok poZiCiavanie
Sportovych potrieb.

V juli 2022 bol zrealizovany kapitdlovy vydavok prevzdusiiovacia fontdna Kuchajda v hodnote
11 554,22 €.

Struktiira vydavkov Sprava a tdrzba aredlu Kuchajda
rozpocet 2022 Cerpanie 2022 % Cerpania

610 Mzdy, platy 72 059,00 73 799,24 102,42
620 Poistné 23 280,00 24 334,38 104,53
632 Energia, voda, komunikécie 8 757,00 33 831,62 386,34
633 Material 7 621,00 6 008,89 78,85
634 Dopravné 1 403,00 1 393,61 99,33
635 Rutinna a Standardna tdrZba 1 381,00 484,46 35,08
636 Najomné 75,00 231,00 308,00
637 Sluzby ostatné 12 219,00 14 807,33 121,18
640 Bezné transfery 3 000,00 393,60 13,12
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 11 555,00 11 554,22 99,99
Celkom: 141 350,00 166 838,35 118,03
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Podnikatel’ska ¢innost’

Rozpodet:
rok Rozpocet 2022 Skutoc¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 59 097,23 72 624,59 122,89
Kapitlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 59 097,23 72 624,59 122,89

Aby EKO - podnik VPS vyuzil svoje vol'né kapacity, pontika poskytovanie sluzieb aj nad
ramec svojej hlavnej Cinnosti. Ide predovSetkym o zahradnicke sluzby (kosenie travy, vyZinanie
krov, orez a vyrub stromov, Uprava zaburinenych ploch, vysadba a udrZiavanie okrasnych
ploch, polievanie vegetacie), odvoz alikviddcia organického 1 zmieSaného odpadu
vel'kokapacitnymi kontajnermi, prepravné sluzby, rozne udrzbarske prace, natieranie,
odpratavanie snehu. Uvedené sluzby poskytuje miestnemu uradu B-NM, ako aj sikromnym
osobdam a firmam v mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto nad ramec svojich povinnosti, ktoré
je povinny zabezpecCovat podla zriad'ovacej listiny ako prispevkovd organizicia zriadena
Miestnym zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, ako aj zdkladnym Skolam,
jednotlivecom a firmdm mimo tizemia Nového Mesta.

EKO - podnik VPS vroku 2022 vel'mi tazko hl'adal volné kapacity na realiziciu svojej
podnikatel’skej ¢innosti, ato z dovodu plnej vytaZenosti pracovnikov, Co sa tyka hlavne
strediska Zelen.

V ramci podnikatel'skej ¢innosti neboli zrealizované Ziadne obstarania dlhodobého majetku,
teda neboli zrealizované Ziadne kapitdlové vydavky v priebehu roka 2022.

Struktira vydavkov Podnikanie
rozpocet 2022 cerpanie 2022 % Cerpania

610 Mzdy, platy 8 800,00 1 346,51 16,83
620 Poistné 0,00 0,00 0,00
632 Energia, voda, komunikacie 12 000,00 0,00 0,00
633 Materidl 13 000,00 48 657,72 374,29
634 Dopravné 0,00 2 619,23 0,00
635 Rutinna a Standardna tdrZzba 0,00 0,00 0,00
637 Sluzby ostatné 23 097,23 20 001,13 86,60
Celkom: 59 097,23 72 624,59 129,46

Zvereny majetok

V roku 2022 neboli zverovacimi protokolmi do spravy EKO — podniku VPS zverené detské

ihriskd, ani iny majetok.
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Podprogram 6.3: Sprava bytov a nebytovych priestorov

Zamer podprogramu: Efektivna sprava bytov a nebytovych priestorov, ktoré si majetkom
MC B-NM alebo jej boli zverené do spravy.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 400 881,07 1363 073,95 97,30
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 400 881,07 1363 073,95 97,30
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Prehl'adna a aktualna evidencia | Pocet bytov 220 232

bytovych a nebytovych
priestorov vo vlastnictve MC B-

NM, ich spra'va, oprava a Pocet néjomnych zmlav 216 213

udrzba. Pocet nebytovych priestorov 138 138

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouzité najmi na komplexné zabezpecenie prevadzky,
udrzby a opravy spravovanych objektov: na opravu toaliet v administrativnej budove na Halkove;j
ulici, opravu a ddrzbu DK Vernost, malovanie na Kriznej ulici, opravu kanalizacnej pripojky v
Komunitnom centre Ovrucsk4, na opravu strechy na Konskej Zeleznici spolu za 47 000 Eur, sanicie
plesni, malovanie a idrzbu na Bojnickej ulici spolu za 25 000 Eur, ddrzba ostatnych bytov v sprave
MC B-NM v celkovej sume 50 000 Eur, ddrZbu zelene a jazierka v parku Jama vo vyske 50 000
Eur, revizie dymovodov, kotlov, hydrantov, elektroinstaldcie, plynoinstaldcie, bleskozvodov,
vytahov a ostatné sluzby (thrady spravcovskym firmdm do fondu oprdv, prevddzkovanie
erpacich zariadeni, zdsahy havarijnej sluzby) 128 000 Eur., Dalej vydavky na energie 100 000
Eur, vodné a sto¢né 60 000 Eur, poistenie, poplatok za odvoz komundlneho odpadu, mzdy, odvody
a stravovanie zamestnancov, rekreacné poukazy. Oddelenie zabezpeCuje spravu bytov a
nebytovych priestorov, ktoré si majetkom mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto alebo jej boli
zverené do spravy.

Sprava majetku sa vykondva v objektoch:

- administrativne a technické budovy (pocet objektov 20),
- gardZe a motorkdarne (pocet objektov 48),

- CO kryty (pocet objektov 39),

- nebytové priestory (pocet objektov 22),

- doddvacie stanice tepla (pocet objektov 25),

- bytové domy (pocet objektov 7).

Dalej sa sprava bytov stard o prevadzku a Gdrzbu zvereného majetku, uskutoéiiuje prendjom tychto
priestorov vrdtane zabezpecCovania sluzieb spojenych s ndjmom, vykond vyuctovanie sluzieb
ndjomcom a sleduje vCasnost’ platieb vyplyvajicich z ndjmu. Zabezpecuje tiez vSetky prace
suvisiace s prevodom bytov a nebytovych priestorov v zmysle zdkona ¢. 182/93 Z. z..



Okrem toho su tu thrady spravcovskym firmam do fondu oprav, na spravu za obecné byty a byty
v odpredanych domoch (v priebehu roka sa zvySuji ceny sluZieb a zaroven po dohode s vlastnikmi
bytov a NP sa zvySuju fondy oprdv, sprava a iné poplatky), zdsahy havarijnej sluzby, poistenie, na
deratizdciu a dezinsekciu, revizie elektroinStaldcie, plynoinStaldcie, bleskozvodov, vytahov,
upratovanie, prevadzkovanie Cerpacich zariadeni. V kapitole je zahrnuty aj rozpocet na mzdy a
odvody pre vréitnikov.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
[6.3 | BeZné vydavky | 1400 881,07 Eur | 1 363 073,95 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Financ¢né prostriedky boli v roku 2022 ¢erpané v celkovej vyske
1 363 073,95 € a to na mzdy a odvody, energie, vodné, sto¢né, internet, telekomunikacné sluzby,
interiérové vybavenie, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny materidl, udrzbu
prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni (idrzba vytahov, kamerovych systémov, fitness a
posiliiovacich strojov nachddzajucich sa v aredli Vol'noc¢asového priestoru JAMA, oprava Cerpadla
na Bojnickej ulici), idrzbu budov, objektov alebo ich ¢asti (idrzba JAMA, tdrzba budov Bojnicka,
udrzba ndjomnych bytov, udrzba vSetkych ostatnych budov, objektov alebo ich Casti a bytov v
sprave MC B-NM), tdrzbu softvéru (poéitadovy program ,,Prevod obecnych bytov v hlavnom
meste SR Bratislava, v mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto"), vSeobecné sluzby (revizie
vytahov, vyvoz odpadovych vdd, Cistenie kosSa na kanalizacii, prispevky do fondu oprav - byty a
nebytové priestory, sluzby optimalizacie ndkladov na distribuciu elektriny, sprava, prevadzka a
tidrzba tepelnoenergetickych zariadeni v piatich objektoch MC B-NM), rekreaéné poukazy,
stravovanie, poistné, vratenie prijmov z minulych rokov, dane (poplatok za odvoz komunélneho
odpadu), odstupné, nemocenské davky.

Z poskytnutej dotdcie v ramci inflaénej pomoci zo SR boli na spriave bytov a nebytovych
priestorov ¢erpané financné prostriedky na energie vo vyske 1 800 €.

Zo sponzorskych darov boli Cerpané finan¢né prostriedky spolu vo vyske 895,13 €, z toho 100 €
na udrzbu parku JAMA a 795,13 € na nakup vSeobecného materidlu (farby, riedidld) v ramci
projektu ,,NASE MESTO.
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Podprogram 6.4

Zamer podprogramu:

Participativny rozpocet

Zakladnou agendou Kanceldrie pre participaciu verejnosti je:

1) budovanie kapacit ob¢ianskej spolo¢nosti podporou autonémnych

obcianskych

2) participativny rozpocet - priority a zadania
3) participativny rozpocet - obCianske projekty

4) participativne pldnovanie verejnych priestorov

aktivit a zabezpeCenie mechanizmov participacie
obyvatel'ov mestskej Casti na vykone samospravy

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Dokoncenie participativheho Zaverecné vylctovanie 1 0
rozpoctu 2020 (obcianske
projekty) - realizacna a Evalua¢ny dotaznik 1 0
evaluacna faza PR.
Participativne plénovanie. Stretnutia projektového timu MU B-NM 6 0
Verejné planovacie stretnutia 6 0
Tyzden dobrovolnictva. Dobrovol'nicke aktivity 2 0
Evaluacny dotaznik 1 0
Verejné stretnutia Stretnutia projektového timu MU B-NM 10 0
participativneho rozpoctu. Verejné stretnutia 20 0

Komentar: V roku 2022 sa planuju vydavky pouzit' len na dofinancovanie prebichajicich
projektov, nie na nové vyzvy.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutocnost’
k 12. mesiacu

| 6.4

| Bezné vydavky

| 0,00 Eur |

0,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Participativny rozpocet nebol na rok 2022 naplanovany a teda ani

cerpany.
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Podprogram 6.5:

Zamer podprogramu:

Strukturalne fondy

Realiz4cia projektov.

PredloZenie novych Ziadosti o nendvratny finanény prispevok.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 56 295,00 26 486,50 47,05
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 56 295,00 26 486,50 47,05
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Predlozenie Ziadosti o Pocet Ziadosti o NFP 2 5
nenavratny finanCny prispevok v
ramci programov EU a dalSich Pocet zrealizovanych projektov 3 0
grantovych vyziev.
Realizacia projektov. Pocet Ziadosti o NFP 2 7, 5 projektov v
realizacii
Pocet zrealizovanych projektov 3 2

Komentar: IROP - V roku 2022 by mala zacat’ realizacia 3 projektov z IROP. Ide o dve materské
$koly- Novostavba MS Teplicki a MS Vihorlatskd a Detské jasle Vihorlatskd po ukonéeni
verejného obstardvania. ZoNFP - Rozgirenie kapacit tried ZS Odborarska ¢.2 a Rozsirenie kapacit
tried ZS Cadrové predpokladdme, 7e budi na administrativnej kontrole a neskor na odbornom
hodnoteni. OP KZP - V Operaénom programe Kvalita Zivotného prostredia st dva projekty na
administrativnej kontrole a predpokladdame, zZe v roku 2022 budi na odbornom hodnoteni. Ide o
Ziadost’ o NFP Adapticia parku na Racianskom myte prostrednictvom vodozadrznych opatreni a
vodozadrzné opatrenia v aredli ZS s MS Odborirska. Interreg SK-AT -

V roku 2022 bude prebiehat realizdcia projektu Kooperdcie v oblasti vzdeldvania SK-AT
bilingvélne (BIG_ling SK-AT) s ukon&enim projektu k 31.12.2022. Podanie ZoNFP - V roku 2022
budu vypracované 2 Ziadosti o NFP. Termin a objem bude zdvisiet’ od vyhldsenia vyziev riadiacich
orgdnov MIRRI SR.

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu

[ 6.5 | BeZné vydavky | 56 295,00 Eur | 26 486,50 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Interreg SK-AT - Kooperdcie v oblasti vzdeldvania v
pohrani¢nom regiéne SK-AT_bilingvalne (BIG_ling SK-AT) - projekt je zuctovany k 31.12.2022
zaverecnou ziadost'ou o platbu, Cakdme na vyrozumenie od MIRRI SR.

IROP - Udrzatel'nost’ projektov:
Polytechnickd ucebiia ZS Sibirska - projekt riadne ukonceny 21.02.2022, je v procese
udrZatel'nosti.
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IKT udebiia ZS Jeséniova - projekt riadne ukonceny 14.02.2022, je v procese udrzateInosti.
Biologicko-chemickd a jazykova u¢ebna ZS Riazansk4 - projekt riadne ukonceny 07.04.2022, je v
procese udrzatelnosti.

V realizdcii su projekty:

MS Teplicka - projekt je v realizacii.

MS Vihorlatskd - projekt mimoriadne ukonéeny.

Detské jasle Vihorlatska - projekt mimoriadne ukonceny.

Rozsirenie kapacit tried ZS Odborérska &.2 - projekt je v realizacii.

Rozsirenie kapacit tried ZS Cédrova - projekt je v realizacii.

Protihlukovd stena ZS Odbordrska ul. - projekt schvileny, zmluva o NFP podpisand, verejné
obstardvanie v priprave.

Revitalizdcia vnitrobloku - Mierova koldnia - projekt schvdleny a nachadza sa v zdsobniku
projektov na MIRRI SR.

Regenericia vnitrobloku - Cudové ndmestie - projekt schvaleny, zmluva o NFP podpisand, verejné
obstardvanie ukoncené pred podpisom zmluvy o dielo s ispeSnym uchddza¢om.

Centrum vcasnej intervencie - projekt schvaleny.

MS Sufavcova - rozsirenie kapacit - projekt schvéleny, zmluva o NFP podpisand, verejné
obstardvanie ukoncené pred podpisom zmluvy o dielo s ispeSnym uchadzaom.

V rdmci IROP na Ministerstvo kultdry SR:

ZlepSenie urovne technického vybavenia Strediska kultiry Vajnorska, Bratislava - Nové Mesto -
projekt zamietnuty z dovodu nesplnenia miery navstevnosti v roku 2019.

ZlepSenie urovne technického vybavenia Domu kultiry Kramaére, Bratislava - Nové Mesto -
projekt zamietnuty z ddovodu nesplnenia miery navsStevnosti v roku 2019.

ZlepSenie drovne technického vybavenia KniZnice Bratislava - Nové Mesto, Pionierska 12 -
projekt schvaleny, zmluva o NFP podpisand, pred vyhlasenim verejného obstardvania.

OP KZP - Operaény program Kvalita Zivotného prostredia na MZP SR:
Adapticia parku na Racianskom myte prostrednictvom vodozadrZznych opatreni - projekt je
schvéleny, zmluva o NFP podpisand, verejné obstardvanie v MZ schvalené 14.12.2022.

GRANT z hlavného mesta SR Bratislava: 5
Rekonstrukcia Sportového aredlu na Riazanskej ulici - Skolak klub - exteriér - grant schvaleny,
projekt zrealizovany a ziuctovany na hlavné mesto SR Bratislava do 31.12.2022.

94



Program 7: Komunikicia, kultdra a Sport

Zamer programu:

Kultirno - spoloGenské aktivity pre obyvatelov MC B-NM,

zachytenie diania Zivota MC B-NM a zabezpecenie informovanosti

ob&anov MC B-NM.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1278 263,46 1267 275,52 99,14
Kapitdlové vydavky 14 444,00 14 444,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1292 707,46 1281 719,52 99,15
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

7 Komunikacia, kultdra a Sport 1292 707,46 Eur 1281 719,52 Eur
7.1 éport 6 438,60 Eur 6 429,15 Eur
7.2 Skolak klub 38 091,68 Eur 38 064,66 Eur
7.3 Stredisko kultary 505 980,00 Eur 505 599,31 Eur
7.4 Kniznica 493 085,00 Eur 493 032,67 Eur
7.5 Kultdra 191 902,18 Eur 184 720,36 Eur
7.6 Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a 57 210,00 Eur 53 873,37 Eur

inzercia
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Podprogram 7.1:

Zamer podprogramu:

§port

Priprava, tvorba, programové, technické a materidlne zabezpecenie
Sportovych programov a podujati pre obyvatelov MC B-NM vsetkych
vekovych kategoérif a ich propagicia.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 438,60 6 429,15 99,85
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 438,60 6 429,15 99,85
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Propagdcia a organizacia Pocet akcii za rok 10 10

Sirokého spektra Sportovych
podujati pre deti, mladeZ a
dospelych obyvatel'ov MC B-NM.

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouziju na technické a organiza¢né zabezpecenie Sportovych
akcif pre obyvatelov MC B-NM (tla¢ plagitov, zdravotna sluZba, ceny, ob&erstvenie a pod.).

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutocnost’
k 12. mesiacu

[7.1 | BeZné vydavky

| 6 438,60 Eur |

6 429,15 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Finanéné prostriedky boli ¢erpané na multi sport Karty pre
zamestnancov miestneho dradu a na Sportové podujatia v rdmci mestskej Casti: otvorenie Detského
ihriska na Pionierskej ulici (Sportové sitaze, zapozicanie pomocok a naradia, organizicia aktivit
pre deti, kizelnicke vystipenie, freestylové vystipenie a moderovanie), Novomestsky VIVO beh
(zabezpecenie Casomiery, Startovnych Cisel, vypracovanie vysledkovej listiny) a Sportové stitaze v
ramci Kultirneho leta. K vSetkym Sportovym stitaZiam bola zabezpecend zdravotnd sluzba,
propagacia sut’azi, tla¢ informacnych letdkov, tréneri a animatori.
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Podprogram 7.2:

Zamer podprogramu:

Skolak klub

Propagdcia a organizdcia Sirokého spektra Sportovych podujati pre deti,
mladez a dospelych obyvatelov MC B-NM.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 38 091,68 38 064,66 99,93
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 38 091,68 38 064,66 99,93
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Propagacia a organizacia Pocet akcii za rok 11 4

Sirokého spektra Sportovych
podujati pre deti, mladez a
dospelych obyvatel'ov MC B-NM.

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouzité na mzdy a odvody, energie, v§eobecny materidl,
na zabezpecenie prevadzky klubu, prevadzkové stroje, pracovné odevy, vSeobecné sluzby a na
zabezpecenie podujati klubu (turnaje vo futbale, floorbale, stolnom tenise a iné), d’alej na Sportové
potreby, ndradie, ceny za Sportové aktivity a obCerstvenie pre zucastnenych Sportovcov.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[ 7.2 | BeZné vydavky

| 38 091,68 Eur |

38 064,66 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Finan¢né prostriedky boli Cerpané na mzdy a odvody,
telekomunikacné poplatky, interiérové vybavenie, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia,
vSeobecny materidl, vSeobecné sluzby a na akcie a podujatia.

Uskuto¢nené podujatia v roku 2022: Velkonoc¢ny turnaj v stolnom tenise, brigdda v aredli s ¢lenmi
Skolak klubu, Narodeniny Skolak klubu - brigdda so §portovanim rodin, Viano¢ny turnaj v stolnom
tenise. Priestory Skolak klub boli vyuzité efektivne. Vyuzivali sa najmi na §kolskd a predkolskd
telesnd vychovu a hlavne pre deti, ktoré chodili na tenis, gymnastiku, tanec (aj Hip-Hop) a futbal.
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Podprogram 7.3:

Zamer podprogramu:

Rozpocet:

Stredisko kultiry

Kultirny Zivot obyvatel'ov v mestskej Casti - realizovanie kultirnych
podujati, rozvoj umeleckej tvorby a podpora osvety a celoZivotného

vzdelavania.

rok

2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu

% plnenia

Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finan¢né vydavky
Spolu

503 080,00
2 900,00
0,00
505 980,00

502 699,31

2 900,00
0,00

505 599,31

99,92
100,00
0,00
99,92

Ciele a vystupy:

Hodnotenie
k 12. mesiacu

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022

1.Kultarno - spolocenské a Pocet kultarnych akcii 200 75
vzdelavacie aktivity s ciefom
uspokojit’ zaujmy €o najvacsieho
poctu obyvatel'ov vSetkych
vekovych skupin MC B-NM:
projekt "Novomestské divadlo",
Caje o piatej, Dychovky,

koncerty, Poetické vecery, Pocet akcii pre stredné a zakladné Skoly 10 9

Tematické vecery, Folk Country
Scéna, Zivotné jubiled.

2.Akcie pre stredné a zakladné
Skoly: Divadielko pre deti,

Zvykoslovné poduiatia pre ZS, Vzdelavacie kurzy 10 10

Karneval, Hravé Nové Mesto v
spolupréci s MC, Mikulas,
Carovné Vianoce,
Environmentdlne besedy.

Vymenné stretnutia zberatel'ov 10 15

3.Vzdelavanie a kurzy:
Zdravotné cvicenia pre seniorov,
Foto kruzok, Divadelny krizok,
Jazykové kurzy, Tematické

kreativne kurzy. PoCet prevadzkovanych motorovych vozidiel 3 3
4. Vymenné stretnutia
zberatel'ov: mince a znamky,
mineraly, drahé kamene a
fosilie, elektro a platne.

5. Prevadzkovo - technicka
Cinnost’ Strediska kultdry.

Komentar: V ramci zabezpecenia fungovania vSetkych aktivit rozpoctovej organizacie, Strediska
kultiry Bratislava - Nové Mesto, je v prvom rade povinnost’ zabezpec€it’ materidlno - technické
podmienky pre fungovanie Strediska kultdry na Vajnorskej ulici. Vydavky budd zabezpecované z
nasledovnych rozpoctovych poloZiek: vSeobecné a Specidlne sluzby, energie, teplo, poistné,
poplatky, postové a telekomunikacné sluzby, vodné, sto¢né, rutinnd a Standardnd udrzba,
vieobecny materidl a interiérové vybavenie. DalSou povinnostou pre zabezpedenie fungovania
strediska je efektivna organizacnd Struktira a v jej ramci kvalitné persondlne obsadenie
pracovnych pozicii.

Skuto¢nost’

k 12. mesiacu

Struktira vjdavkov: Rozpodet 2022

7.3 Bezné vydavky 503 080,00 Eur 502 699,31 Eur

7.3 Kapitalové vydavky 2 900,00 Eur 2 900,00 Eur




Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpocet Strediska kultiry bol na rok 2022 rozpoctovany vo vyske
492 000 €. Rozpocet bol upraveny na Ciastku 505 980 € a Cerpanie k 31.12.2022 bolo vo vySke
505 599,31 €, €o je Cerpanie na 99,9 %. Financné prostriedky ako bezny transfer od zriad’ovatel'a boli
pouzité na:

610 Mzdy, platy
Schvaleny rozpocet bol vo vyske 224 000 €, upraveny bol na ¢iastku 231 000 €, cerpanie bolo vo
vyske 230 923,27 €, o predstavuje Cerpanie na 100 %.

620 Poistné a prispevok do poistovni
Schvéleny rozpocet bol vo vyske 84 800 €, upraveny bol na Ciastku 79 485 €, Cerpanie bolo vo vyske
79 477,94 €, ¢o predstavuje Cerpanie na 100 %.

631 Cestovné ndhrady
V roku 2022 vydavky na cestovné ndhrady neboli Cerpané.

632 Energie, voda a komunikécie

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 51 250 €, upraveny bol na ¢iastku 37 090 €, erpanie bolo vo vyske
37 086,96 €, ¢o predstavuje Cerpanie na 100 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky na
energie vo vyske 32 157,53 €, vodné, stocné 1 687,44 €, posStové sluzby 50,55 €, komunikacnd
infrastruktiru 1 574,31 € a telekomunikacné sluzby 1 617,13 €. V priebehu roka nebolo avizované
navySenie ceny za teplo a elektricku energiu, z tohto dovodu bol rozpocet na energie znizeny.

633 Materidl

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 17 540 €, upraveny bol na €iastku 26 711 €, Cerpanie bolo vo vyske
26 692,79 €, ¢o predstavuje cCerpanie na 100 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky na
interiérové vybavenie vo vyske 3 264,03 €, vypoctovu techniku vo vySke 3 983,42 €, prevddzkové
stroje vo vyske 5 286,49 €, v§eobecny materidl vo vyske 13 658,87 €, reprezentacné vo vyske 499,98
€. NavySené financné prostriedky boli pouzité na ndkup vybavenia do kuchynky — kuchynskej linky,
elektrospotrebicov, obnovu servera, dvoch televizorov do velkej sdly a rozny spotrebny materidl.

634 Dopravné
Schvéleny rozpocet bol vo vyske 7 400 €, upraveny bol na Ciastku 9 942 €, Cerpanie bolo vo vyske

9 940,81 €, ¢o predstavuje cerpanie na 100 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky na PHM
vo vyske 3 817,71 €, servis, udrzbu vo vyske 4 691,58 €, poistenie vozidiel vo vyske 1 331,52 €,
karty, znamky, poplatky vo vyske 100 €.

Stredisko kultiry B-NM vyuzivalo v roku 2022 tieto vozidla:
* Vozidlo Dacia Logan bolo ur¢ené ako pohotovostné referentské vozidlo na prevoz mensSieho
mnoZzstva tovaru pri ndkupoch, ako aj na rozvoz pracovnikov v sluzbe po 23. hodine na
zéklade kolektivnej zmluvy.

.....

.....

Strediska kultury.

Vozidl4 su priebezne udrziavané a je zabezpeCovany ich servis.
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635 Rutinnd a Standardnd ddrzba

Schvdéleny rozpocet bol vo vyske 6 860 €, upraveny bol na Ciastku 20 171 €, ¢erpanie bolo vo vyske
20 140,38 €, Co predstavuje Cerpanie na 99,8 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky na
udrzbu prevadzkovych strojov vo vyske 225 €, udrzbu budov, priestorov vo vyske 16 785,50 €,
udrzbu softwaru vo vyske 3 129,88 €. Finan¢né prostriedky boli pouZité hlavne na obnovu kuchynky
a hygienickych zariadeni v administrativnej Casti budovy, ktoré boli v roku 2019 viackrat zateCené
a uvedené priestory neboli opravené.

636 Ndijomné za prendjom
V roku 2022 vydavky na najom neboli Cerpané.

637 Sluzby
Schvéleny rozpocet bol vo vyske 94 150 €, upraveny bol na ¢iastku 91 095 €, Cerpanie bolo vo vyske

90 921,78 €, ¢o predstavuje Cerpanie na 99,8 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky na
Skolenie 304 €, konkurzy a stut'aze (kultirne podujatia) 44 705,66 €, z toho 4 600 € bolo hradenych
z dvoch prijatych grantov, propagicia, reklama 2 342,63 €, vSeobecné sluzby 20 224,92 €, Specidlne
sluzby 1 425,50 €, poplatky a odvody 2 144,65 €, stravovanie formou gastrolistkov 5 371,10 €,
poistné majetku 534,08 €, pridel do socidlneho fondu 2 415,63 €, dane (miestny poplatok za
komundlny odpad) 2 049,82 €, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 9 373,21 €,
pokuty a pendle 30,58 €. Stravovanie zamestnancov bolo zabezpefené stravnymi listkami od
spolo¢nosti Edenred.

640 BezZné transfery

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 6 000 €, upraveny bol na Ciastku 7 586 €, Cerpanie bolo vo vyske
7 515,38 €, ¢o predstavuje Cerpanie na 99,1 %. Z rozpoctovej polozky boli hradené vydavky na
odstupné 879 €, transfer jednotlivcovi (finan¢ny prispevok na stravné ) 4 199,16 €, na nemocenské
davky 2437,22 €. Cast zamestnancov poberala finanény prispevok na stravné, ast mala
gastrolistky.

Kapitalové vydavky

713 Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 0 €, upraveny bol na ¢iastku 2 900 €, Cerpanie bolo vo vySke 2 900
€, Co predstavuje Cerpanie na 100 %. Z uvedenej sumy bol zakipeny projektor, ktory SK bude
vyuZzivat’ na rdzne akcie, ktoré organizuje.

Cinnost’ Strediska kulttiry

Cinnost’ SK v roku 2022 bola nad’alej negativne ovplyvnend pokracujiicou pandémiou Covid- 19.
V mesiaci janudr a februdr pokrac¢oval nad’alej zdkaz konania kultirnych podujati. Kultirne podujatia
sa zacali konat’ aZ od marca 2022. Pocas tohto obdobia sme zalozZili vlastné divadlo pod ndzvom ,,
Novomestské divadlo®.

V mesiaci april sa uskutocnila predpremiéra a sldvnostnd premiéra divadelného predstavenia
,» JERUZALEM anno 1187 novozalozeného Novomestského divadla. Je to dramatické vypravné
dielo o dobiti Jeruzalema, v hre G¢inkujui znami herci napr. DuSan Cinkota, Roman Pomajbo, Livia
Bielovi€ a ini, hru reziroval Michael Gejdos. Do konca roka sa konali eSte Styri predstavenia uvedene;j
hry, z toho dve pre stredné Skoly. V septembri bolo v SK na hostovani ¢eské divadlo Kalich s hrou
,Bez predsudku®, ich d’alSie predstavenia boli zrusené zo zdravotnych dovodov.
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V rdmci koncertnej ¢innosti sa uskutocnili koncerty skupiny Fragile, koncert Petra Niniaja a Roberta
Puskéra, skupiny Blues Rock Generations, narodeninovy koncert k Zivotnému jubileu spevika
Dusana Grina, koncert bol odvysielany v TV Senzi. Dalej sa konali koncerty napr. koncert skupiny
Korben Dallas, vyro¢ny koncert country skupiny Belasi, televizne nakricanie viano¢ného koncertu
,,Otto Weiter a Petra Maxin aich hostia® a iné. Konzervatérium na Tolstého ulici v Bratislave
vystipilo s viacerymi predstaveniami.

Nad’alej sa konali oblibené vikendové ,Caje o piatej, celkovo sa vroku 2022 konali
dvadsat’jedenkrat. Poeticky vecer Cislo 172 s Jurajom SarvaSom a jeho host'ami sa konal tentoraz
v SK na Vajnorskej. V novembri sa uskuto€nil krst knihy M. Studenicovej ,,Pondelky s Vilmou*, krst
bol spojeny so spomienkovym vecerom na hereCku Vilmu Jamnickd. V novembri t¢inkovala v SK
folklérna skupina Balet Folklérico MEXICAS, ktord ndm predstavila mexické ndrodné a regiondlne
tance.

V galérii V21 sa konali viaceré vystavy, napr.: vystava , Labyrint Zivota* akademického sochdra
Vojtecha FarkaSa, vystava ,Imaginicia®“ maliara a vytvarnika Milana Tvrdona, vystava
LFEMINITY* vystava obrazov Noémi Kol¢dk Szakallovej, vystava komornych soch ,,Dobra misia“
sochdra Jana Tapdka, sochdrsko-maliarska vystava autorov Jana Borka a Vlada Sablera.

Pre deti sa uskuto¢nilo Sest’ detskych divadelnych predstaveni. Dalej v SK vystipili aj amatérske
divadl4, ich predstavenia boli pre divikov zadarmo.

Denny umelecky tabor sa uskutocnil v mesiaci jul. Deti vo veku 10 — 15 rokov absolvovali herecku
vychovu, improviziciu s hercom R. Pomajbom, navStevu dabingového Studia, vytvarné prace, tvorbu
kulis.

Vymenné stretnutia zberatel'ov — minci, medaili, filatelie a elektroniky sa zrealizovali v mesiacoch
marec az november 2022 celkovo pétnéastkrat.

Nad’alej pokracovali v roku 2022 kurzy: jogy, pilatesu, kurz keramiky, vytvarny kurz, kurz kaligrafie.

V rdmci klubovej ¢innosti sa uskutocnili stretnutia Klubu Patchwork, Klubu priatelov opery,
Ateliéru neprofesiondlnych vytvarnikov, Spolku véelarov zdpadného Slovenska.

V spolupraci s MU B-NM sa konal v SK koncert ku diiu matiek, sldvnostné stretnutia jubilantov,
v mesiaci marec sa konal ,,KnihFest* - besedy, rozhovory, autogramiady s mnohymi spisovatel'mi,
obohateny o krsty knih a hudobny program Petra BaZika. V decembri sa uskutoc¢nil koncert pre
seniorov a podujatie pre deti a rodi¢ov s ndzvom ,,Carovné Vianoce*.
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Podprogram 7.4: KniZnica

Zamer podprogramu: Budovat’ a uchovavat’ knizni¢ny fond KniZnice Bratislava - Nové
Mesto, ktory je stcast'ou majetku mestskej Casti. Umoznit’ obyvatelom
mestskej Casti pristup k informacnym nosi¢om a zdrojom. Zabezpecit’
obyvatelom MC B-NM moZnost vzdeldvacich, volno¢asovych a
kultirnych aktivit v rdmci priestorov KniZnice Bratislava - Nové
Mesto. Propagovat’ literatiru a Citanie u Sirokej verejnosti, vsetkych
vekovych kategérii, s prioritnym zameranim na podporu rozvoja
Citatel'skych zrucnosti deti a mladeze.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 481 541,00 481 488,67 99,99
Kapitdlové vydavky 11 544,00 11 544,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 493 085,00 493 032,67 99,99
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Dostupny a bohaty kniznicny Pocet registrovanych Citatel'ov 3800 3927
fond pre obyvatel'ov Mestskej

(‘fas_gi I_3vratisla_1va - Novvé’Mesvto, Kniznicky — pocet spravovanych knizniciek 10 0
gg:’zé‘gl;:nktl)ﬂ-imizrmacne sluzby, Besedy, vzdelavacie podujatia, sutaze 100 125

Komentar: Knizni¢ny fond: Kniznica Bratislava-Nové Mesto v silade so zdkladnym poslanim
kniZnic priebeZne zabezpeuje v ramci moZnosti schvileného rozpodtu aktualiziciu a dopiiianie
knizni¢ného fondu o novinky svetovej a slovenskej literarnej produkcie, s dérazom na zdujmy
¢itatel'ov, socidlne a vekové zloZenie Citatel'ov. Centrala kniznice Bratislava-Nové Mesto so sidlom
na Pionierskej ulici plni zdroven aj archivacnud dlohu uchovédvania dokumentov. V roku 2021
rozsirila kniZnica, vzhladom ku stazenému pristupu k poZi¢ovniam klasickych knih, ponuku
sluzieb o pristup cCitatelov k databdze e-knih, ¢o predstavuje zvySené ndklady na poplatky za
spristupiiovanie e-dokumentov a autorské prava. Vzhl'adom k zdujmu citatelov o tento druh
sluzieb planuje kniznica aj v roku 2022 ponuku e-dokumentov poskytovat’ a rozSirovat’.

KniZni¢no-informacné sluzby: KniZnica Bratislava-Nové Mesto primdrne zameriava vzdeldvacie
a kultdrne aktivity na propagéciu a popularizéciu ¢itania, najmé u najmladSich vekovych kategorii.
Aktivity kultirno-vzdeldvacej Cinnosti sa odvijaju od zdujmu verejnosti, ponuky noviniek na
slovenskom kniZnom trhu a moZnosti spoluprace s materskymi a zdkladnymi Skolami, ako 1
centrami seniorov v mestskej Casti. V roku 2022 budu tieto aktivity ovplyviiované aktudlnym
vyvojom Vv suvislosti s ochorenim COVID- 19 a opatreniami, ktoré budu v stvislosti s tymto
ochorenim nevyhnutné.
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Sprava kniZnice: Kniznica Bratislava-Nové Mesto spravuje centrdlnu kniZnicu a Styri pobocky
rozmiestnené v radmci lokalit mestskej Casti, od roku 2021 aj budovu Domu kultiry na Stromove;j
ulici ¢. 18, v Bratislave. VSetky aktudlne spravované priestory si vyzaduju ndklady a poplatky
suvisiace s prevadzkou, udrzbou a zabezpeCenim priestorov, pravidelnymi reviziami
vyplyvajicimi zo zdkona, tidrzbou a hygienickymi opatreniami v suvislosti s ochorenim COVID-
19, ktoré st najmi pre zvySeny pohyb 0sob v priestoroch pre verejnost’ nevyhnutné. Prijali sme aj
novych zamestnancov, ktory suvisia prave s pridanim priestorov Domu Kultiry na Stromovej 18,
v Bratislave. Vzhl'adom k pohybu nédvstevnikov kniZnice v priestoroch pracovisk poZicovni a
¢itarni, predpokladdme zvySené naroky na nakup dezinfek¢nych a hygienickych prostriedkov ako
aj ochrannych prostriedkov a pomdcok pre pracovnikov prichddzajicich do kontaktu s CitateI'mi a
ndvStevnikmi kniZnice.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
7.4 Bezné vydavky 481 541,00 Eur 481 488,67 Eur
7.4 Kapitalové vydavky 11 544,00 Eur 11 544,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: Rozpocet Kniznice bol na rok 2022 rozpoctovany vo vyske
443 291 €. Rozpocet bol upraveny na Ciastku 481 541 € a Cerpanie k 31.12.2022 bolo vo vyske
481 488,67 €, Co je Cerpanie na 100 %. Financné prostriedky ako bezny transfer od zriad’ovatel'a
boli pouZzité na:

610 Mzdy, platy

Schvaleny rozpocet 220 000 €, upraveny rozpocet 233 739 €, Cerpanie rozpoctu 233 737,93 €,
¢o predstavuje 100 % cerpanie. Finan¢né prostriedky boli Cerpané na platy pre 21
zamestnancov na riadnu pracovnui zmluvu (z toho 6 zamestnanci mali sibeZzny pracovny
pomer na upratovanie na pracoviskich Kutuzovova, Nobelova, Stromovd, Jeséniova,
Pionierska, Stromova).

620 Poistné a prispevok do poistovni

Schvdleny rozpocet na zdkonné poistenie do socidlnej a zdravotnych poistovni v objeme
84 840 €, upraveny rozpocet 81 902 €, cCerpany rozpocet 81 892,94 €, ¢o predstavuje 100 %
cerpanie.

631 Cestovné ndhrady
Schvéleny rozpocet 87 € nebol v roku 2022 Cerpany.

632 Energie, voda a komunikdcie

Schvéleny rozpocet 25 448 €, upraveny rozpocet 50 285 €, Cerpanie rozpoctu 50 281,52 €, ¢o
predstavuje 100 % Cerpanie.

Energie: schvileny rozpocet 18 520 €, upraveny rozpocet 44 830 €, Cerpanie rozpoctu
44 829,32 € Co predstavuje 100 % Cerpanie.

Vodné, sto¢né a odvod zraZzkovej vody: schvdleny rozpocet 2 376 €, upraveny rozpocet 1 773
€, Cerpanie rozpoctu 1 772,35 €, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Postové sluzby: schvaleny rozpocet 120 €, upraveny rozpocet 120 €, ¢erpanie rozpoctu 119,24
€, o predstavuje 99,4 % cerpanie.

Komunikacnd infraStruktira: schvédleny rozpocet 1 682 €, upraveny rozpocet 1 182 €, Cerpanie
rozpoctu 1 182 €, ¢o predstavuje 100 % cCerpanie.

Telekomunikacné sluzby: schvaleny rozpocet 2 750 €, upraveny rozpocet 2 380 € a Cerpanie
rozpoc€tu 2 378,61 €, ¢o predstavuje 99,9 % cCerpanie.
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633 Materidl

Schvéleny rozpocet 48 579 €, upraveny rozpocet 58 009 €, Cerpanie 58 002,78 €, €o predstavuje
100 % cerpanie.

Interiérové vybavenie: schvdleny rozpocet 4 279 €, upraveny rozpocet 8 446 €, Cerpanie
rozpoctu 8 446 €, ¢o predstavuje 100 % cCerpanie. Financné prostriedky boli pouzité na ndkup
nabytku do kanceldrie vediceho knihovnickych sluzieb Pionierska 12 a na nédkup
knihovnickych regdlov (Kutuzovova, Stromova, Pionierska — Beletria).

Vypoctova technika: schvaleny rozpocet 1 150 €, upraveny rozpocet 1 307 €, Cerpanie rozpoctu
1 306,20 €, ¢o predstavuje 99,9 % cCerpanie. Finan¢né prostriedky sa pouZili na ndkup PC pre
vedicu ekonomického oddelenia a PC prisluSenstva z dovodu nefunk&nosti a nemoZnosti
opravy starého PC vybavenia.

Reprezentacné: schvdleny rozpocet 600 €, upraveny rozpocet 600 €, Cerpanie rozpoctu 599,24
€, o predstavuje 99,9 % cerpanie.

VSseobecny materidl: Finan¢né prostriedky boli cerpané na kanceldrske a knihovnicke potreby,
Cistiace, dezinfek¢né a hygienické potreby, maliarsky tovar, ndplne do tlac¢iarni a drobny nakup
pre centrdlu kniZnice a pre 5 pobociek na opravu budov a priestorov. Schvéleny rozpocet 12 550
€, upraveny rozpocet 14 456 €, Cerpanie rozpoctu 14 455,95 €, €o predstavuje 100 % cCerpanie.
Nékup knih: schvileny rozpocet 30 000 €, upraveny rozpocet 30 000 €, Cerpanie rozpoctu
29 995,39 €, ¢o predstavuje 100 % cerpanie. Z toho tvori ndkup v pocte 3 369 ks kniZnych
jednotiek. Zl'avy pri ndkupoch knih v roku 2022 boli vo vyske 14 215,71 €.

Knihy zaktipené z grantu: schvaleny rozpocet 0 €, upraveny rozpocet 3 200 €, Cerpanie rozpoctu
3200 €, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

634 Dopravné
Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov: schvéleny rozpocet 1 032 €, upraveny rozpocet

294 €, Cerpanie rozpoctu 294 €, Co predstavuje 100 % Cerpanie.

635 Rutinnd a Standardnd drzba

Schvéleny rozpocet 15947 €, upraveny rozpocet 19 520 €, Cerpany rozpocet 19 511 €, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

Softvér, aktualizdcia programov: schvéleny rozpocet 7 082 €, upraveny rozpocet 6 519 €,
¢erpanie rozpoCtu 6 518,64 €, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané
na ndkup antivirusového programu ESET a pausalne platby za knihovnicky program Dawinci,
poplatky za ekonomicky program Trimel a za PALM - licenciu e-knihy.

Prevadzkové pristroje, stroje: schvaleny rozpocet 4 251 €, upraveny rozpocet 3 387 €, Cerpanie
rozpoCtu 3 386,40 €, ¢o predstavuje 100 % cCerpanie.

Udrzba budov, priestorov: schvéleny rozpocet 4 614 €, upraveny rozpolet 9 614 €, Gerpanie
rozpoctu 9 605,96 €, ¢o predstavuje 99,9 % cCerpanie.

636 Ndjomné za prendjom

Schvéleny rozpocet 5 913 €, upraveny rozpocet 6 333 €, Cerpany rozpocet 6 331,60 €, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

Ngjomné za budovy, objekty: Financné prostriedky sa Cerpali na prendjom nebytovych
priestorov na Jeséniovej 43, Stromovej 18 a Kutuzovovej 15/A (vréatane rezijnych ndkladov —
dodéavka vody, tepla a elektrickej energie). Schvaleny rozpocet 5 413 €, upraveny rozpocet
5 976 €, Cerpany rozpocet 5 975,60 €, Co predstavuje 100 % Cerpanie.

Prendjom prevadzkovych strojov, pristrojov: schvéleny rozpocet 500 €, upraveny rozpocet 357
€, Cerpany rozpocet 356 €, o predstavuje 99,7 % Cerpanie (prendjom tlaciarne).
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637 Sluzby
Schvéleny rozpocet 41 145 €, upraveny rozpocet 30 509 €, Cerpanie rozpoctu 30 505,38 €, o

predstavuje 100 % cCerpanie.

Skolenie a semindre, vzdeldvacie podujatia: schvaleny rozpocet 200 €, upraveny rozpodet 510
€, Cerpany rozpocet 510 €, o predstavuje 100 % Cerpanie (Online Skolenia uctovnictvo, mzdy,
rozpocet - RISSAM, plus akreditovany kurz uctovnictva).

Vseobecné sluzby: schvaleny rozpocet 17 555 €, upraveny rozpocet 5 650 €, Cerpany rozpocet
5649,77 €, ¢o predstavuje 100 % cerpanie. Finan¢né prostriedky boli Cerpané na revizie
kominov, poplatok za vytlacky z prenajatej tlaCiarne, reviziu elektro v DK Stromova 18,
v kniZnici a v jej pobo€kdch a reviziu bleskozvodu a vytahov.

Specidlne sluzby: schvileny rozpodet 3 228 €, upraveny rozpodet 3 228 €, &erpany rozpodet
3 227,30 €, ¢o predstavuje 100 % Ccerpanie. Finan¢né prostriedky sa Cerpali na technicku
ochranu 4 objektov kniZnice a na vykon technika PO a BOZP.

Poplatky a odvody: schvéleny rozpocet 1 659 €, upraveny rozpocet 1 659 €, Cerpany rozpocet
1 658,59 €, ¢o predstavuje 100 % cCerpanie. Financné prostriedky sa Cerpali na bankové
poplatky, poplatok za televiziu arozhlas, pristupy web strdnok a clenské poplatky do
knihovnickej asociécie.

Stravovanie: schvdleny rozpocet 8 900 €, upraveny rozpocet 10 060 €, Cerpany rozpocet
10 058,97 €, o predstavuje 100 % cCerpanie. Finan¢né prostriedky boli Cerpané na stravné pre
19 zamestnancov.

Poistné: schvéleny rozpocet 1 231 €, upraveny rozpocet 1 231 €, erpany rozpocet 1 230,07 €,
¢o predstavuje 99,9 % cerpanie. Finan¢né prostriedky sa Cerpali na poistenie nehnutel'nosti a
poistenie hnutel'nych veci.

Pridel do socidlneho fondu: schvéleny rozpocet 2 435 €, upraveny rozpocet 2 435 €, Cerpany
rozpocet 2 435 €, Co predstavuje 100 % Cerpanie.

Odmeny za mimopracovny pomer: schvdleny rozpocet 3 992 €, upraveny rozpocet 4 843 €,
cerpany rozpocet 4 843 €, Co predstavuje 100 % Cerpanie. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na
dohody o vykonani prace pre IT technika, ddrzbéra a zahradnika.

Pokuty, penéle: schvéleny rozpocet 0 €, upraveny rozpocet 30 €, Cerpany rozpocet 30 €, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

Dane: schvaleny rozpocet 1 880 €, upraveny rozpocet 863 €, Cerpany rozpocet 862,68 €, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie (OLO — odvoz odpadu).

Sluzby v oblasti IKT: schvéleny rozpocet 65 €, upraveny rozpocet 0 €, Cerpany rozpocet O €,
¢o predstavuje 0 % Cerpanie.

640 Bezné transfery

Schviéleny rozpocet 300 €, tprava rozpoctu 950 €, Cerpany rozpocet 931,52 €, Co predstavuje
98,1 % cerpanie. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané ako prispevok zamestndvatel’a za prvych
10 dni zamestnancovi na nemocenské davky.

Kapitalové vydavky

717 RekonStrukcia a modernizécia

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 0 €, upraveny bol na Ciastku 11 544 €, Cerpanie bolo vo vyske
11 544 €, Co predstavuje Cerpanie na 100 %. Uhradend bola rekonstrukcia a modernizicia
kotolne v DK Stromova.

105



Cinnost’ KnizZnice

Plan zdkladnych ukazovatelov Kniznice B-NM bol orienta¢ny, nakolko nebolo mozné
predvidat’ vyvoj pandémie a postup uvolfiovania opatreni. Pocet citatel'ov, s ohladom na
dlhodobejsie zatvéaranie, vychddzal z poctu registrovanych c¢itatel'ov v roku 2021. Situicia
napokon umoZznila postupny ndvrat Citatelov do kniZnic, a tym aj ndrast poctu registrovanych
Citatel'ov.

Konanie besied a vzdeldavacich podujati bolo s ohl'adom na pandemicku situdciu v prvych
mesiacoch roka 2022 zakazané. Uplné uvolnenie podujati pre verejnost’ bolo povolené az od
marca 2022. Podujatia na rok 2022 nebolo mozné presnejSie planovat’, z dovodu nejasnosti
ohl'adom vyvoja pandémie. KniZni¢ky, ktoré KniZnica B-NM spravovala a zdsobovala
s ohl'adom na bezpeénost’ a moZnost’ kontamindcie povrchov materidlov, kniZnica nedopliiala.
Ich sprava po stranke udrzby presla pod spravu EKO - podniku VPS. Postupné dopliianie
a zdsobovanie knizniciek zacalo prebiehat’ v rdmci komunity obyvatel'ov, ¢o bolo aj povodnym
zamerom projektu.
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Podprogram 7.5:

Zamer podprogramu:

Kultara

Priprava, tvorba, programové, technické a materidlne zabezpecenie
kultdrnych programov a podujati pre obyvatelov MC B-NM vsetkych
vekovych kategorif a ich propagacia (socidlne siete, médid).

Zaznamendvanie dblezitych udalosti v mestskej ¢asti B-NM pre d’alSie
generdcie - vedenie kroniky.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 191 902,18 184 720,36 96,26
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 191 902,18 184 720,36 96,26
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie kultlrno- Pocet kultirnych podujati 60 25
spolocenskych programov a
poduijati. Pocet podujati v ramci Kultdrneho leta 40 40

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouzité na zabezpecenie kultirno-spolo¢enskych
programov a podujati, vritane Kultirneho leta, pre obyvatelov MC B-NM (program, tla¢ letakov,
ceny pre sutaziacich, inzercia podujati, obclerstvenie, zdravotnd sluzba, zabezpeCenie a

odmenovanie tc¢inkujicich).

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[75 | BeZné vydavky

| 191 902,18 Eur |

184 720,36 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky boli cerpané na mzdy a odvody, na kultirne
akcie vratane Kultirneho leta a zdravotnej sluzby na kazdej akcii, na reklamu a na propagaciu
(prispevky a udalosti zverejnené na Facebooku) a na vSeobecné sluzby (Stredisko kulttry - tla¢
letdkov k akcidm a podujatiam).

Akcie a podujatia uskuto¢nené v roku 2022: Detskd zima — divadelné predstavenia + 2x kino,
Hravé Nové Mesto, Denl matiek, Deii Zien, Jarny piknik pre seniorov, Vel'konocné pétranie, Deni
deti, Otvorenie a zaver kultirneho leta, Deni Vietnamu, Detska rozlucka s letom, Kultirna jesent —
2x divadlo a 2x muzikal pre seniorov, Noc Lampiénov, Carovné Vianoce, Viano&né posedenie pre

Seniorov.
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Podprogram 7.6:

Zamer podprogramu:

Vysielacie, vydavatel’ské sluzby, reklama a inzercia

Zabezpeéenie propagicie MC Bratislava- Nové Mesto, vyddvania a
distribucie casopisu Hlas Nového Mesta a informovania verejnosti
priamych/online
spolo¢nostou DIGITEL, s. r. o. (Zmluva o zabezpeceni vysielania
prenosov a zhotovovania zdznamov a poskytovani sivisiacich sluZieb

prostrednictvom

& UEZ: 79/2020).

zabezpecovania

prenosov

Rozpocet:
rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 57 210,00 53 873,37 94,17
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 57 210,00 53 873,37 94,17
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Informovanie verejnosti Pocet vydanych HNM — normalne cislo 8 6
prostrednictvom vydavania (+ 1 vydanie
Casopisu Hlas Nového Mesta, v elektronickom
zabezpecovania priamych/online formate)
prenosov z miestneho Pocet vydanych HNM - dvojcislo 2 2

zastupitel'stva prostrednictvom
zmluvnych dodavatelov a
propagécie podujati a Uradnych
vystupov MC B-NM.

Komentar: Rozpocet zahfia vydavky na grafické spracovanie, tla¢ a distribiiciu mesa¢nika Hlas
Nového Mesta, zabezpecenie online prenosov z miestneho zastupitel'stva prip. inych dradnych
podujati MC B-NM (napr. verejné vypolutie kandiditov), na informovanie obyvatefov a

propagéciu podujati a dradnych vystupov MC B-NM.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[7.6 | BeZné vydavky

| 57 210,00 Eur |

53 873,37 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky sa Cerpali na mzdy a odvody, propagaciu
(pristup k ndstroju na spravu a administraciu socidlnych sieti Zoomsphere), online prenosy
(zabezpecenie priamych prenosov a zdznamov zo zasadnutia MZ), grafické spracovanie Hlasu
Nového Mesta (kompletné grafické spracovanie mesacnika HNM) a tla¢ ¢asopisu Hlas Nového

Mesta.
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Program 8:

Zamer programu:

Vzdelavanie

Kvalitny a efektivny Skolsky systém. Zabezpefenie komplexnych
sluzieb v oblasti vychovy a vzdeldvania.

Rozpocet:
rok 2022 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 16 226 347,50 15 637 407,73 96,37
Kapitdlové vydavky 134 620,00 125 742,69 93,41
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 16 360 967,50 15763 150,42 96,35
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
8 Vzdelavanie 16 360 967,50 Eur | 15 763 150,42 Eur
8.1 Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov 349 087,50 Eur 337 542,81 Eur
veku dietata (Detské jasle)
8.2 Zakladné skoly s materskymi Skolami 15 926 456,50 Eur | 15 350 296,07 Eur
8.3 Skolsky drad 78 423,50 Eur 69 415,54 Eur
8.4 Skolenia, kurzy, seminare a porady 7 000,00 Eur 5 896,00 Eur
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Podprogram 8.1: Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku
diet’at’a (Detské jasle)

Zamer podprogramu: Zabezpecenie komplexnej celodennej starostlivosti o deti do troch
rokov veku. Podpora telesného, dusevného zdravia deti a rozvijanie ich
schopnosti a osobnosti.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 349 087,50 337 542,81 96,69
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 349 087,50 337 542,81 96,69
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit’ odbornu PocCet deti v jasliach 45 35

starostlivost’ v socialnom

zariadeni v ramci denného

pobytu deti Pocet zamestnancov 15 15

Komentar: Referat zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku diet'at’a na Robotnickej
ulici v Bratislave v zriad’ovatel'skej posobnosti MC B-NM je zariadenie podl'a § 24 zdkona NR SR
¢. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov a v silade s §10 vyhlasky MZ SR ¢. 527/2007 Z. z. o
podrobnostiach a poziadavkach na zariadenia pre deti a mladeZz. V zariadeni sa poskytuje sluzba
na podporu zostlad’ovania rodinného a pracovného Zivota poskytovanim starostlivosti o diet’a na
ucely socidlnej sluzby uvedenej v zdkone 448/2008 Z. z. § 31, 32, 32a a 32b.

Rozpocet zahfiia vydavky na energie, vodné, sto¢né, pracovné odevy, vSeobecny material (hracky,
materidly na tvorivé price), vSeobecné sluzby, potraviny, prileZitostné akcie pre deti, stravovanie
zamestnancov, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, interiérové vybavenie a mzdové
prostriedky. Kapacita zariadenia pre pocet deti je stanovend Regiondlnym uradom verejného
zdravotnictva v Bratislave.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
[8.1 | Bezné vydavky | 349 087,50 Eur | 337 542,81 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Na cCinnost’ zariadenia boli v roku 2022 z rozpoctu Cerpané
finan¢né prostriedky na ndkup potravin pre zabezpecenie plynulého chodu kuchyne. Do zariadenia
sa zakupilo doplnenie interiérového vybavenia na jednom z troch oddeleni. Zaobstarali sa nové

Satnikové skrinky, stojany na uterdky, detské stoly, stolicky s opierkou, postiel’ky a tlozné boxy.
Na vSetkych troch oddeleniach sa vymenili koberce, taktiez boli doplnené nové hracky pre rozvoj
jemnej a hrubej motoriky dietata a knizky pre deti. Podl'a potreby sa zabezpecovali tiez
hygienické, Cistiace a kancelarske potreby, r6zny materidl potrebny pri tvorivych pracach s det'mi.
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Z rozpoctu boli tieZ Cerpané finan¢né prostriedky na mzdy a odvody, cestovné ndhrady, energie,
vodné, stocné, internet, telekomunikacné poplatky, pristroje a zariadenia, v§eobecny material,
potraviny, vieobecné sluzby a stravovanie. Dalej boli zrealizované beZné opravy stvisiace s
chodom zariadenia ako udrzba budovy, udrzba ihriska, pieskoviska a hracich prvkov
nachddzajucich sa v aredli zariadenia, ktoré zabezpeCovalo oddelenie spravy majetku a vnttorne;j
spravy v spoluprici s EKO — podnikom VPS podla vzniknutej situdcie priebezne, dané oddelenie
zabezpecilo tiez odvoz biologicky rozloziteI'ného odpadu z kuchyne.

Z poskytnutej dotécie v ramci inflaénej pomoci zo SR boli &erpané finanéné prostriedky na energie
v detskych jasliach vo vySke 5400 €. V ramci humanitarnej pomoci pre Ukrajinu zariadenie
dostalo a ¢erpalo druhu dot4ciu na energie vo vyske 4 050 €.
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Podprogram 8.2: Zakladné Skoly s materskymi Skolami

Zamer podprogramu: Zabezpecenie fungovania a ¢innosti zdkladnych $kol s materskymi
Skolami. Zakladné Skoly orientujice sa na oblast primarneho
vzdeldvania a vychovy Ziakov, materské Skoly orientujiice sa na oblast’
predprimarneho vzdeldvania a vychovy deti.

Rozpocet:
rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15791 836,50 15 224 553,38 96,41
Kapitdlové vydavky 134 620,00 125 742,69 93,41
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 926 456,50 15 350 296,07 96,38
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Kvalitny vychovno-vzdeldvaci Pocet deti v ZS s MS 4300 4594

proces, orientujlci sa na
potreby dietat’a a Ziaka.

Pocet zakladnych $kol 8
Pocet materskych skol 14 13
Pocet Skolskych klubov deti 8 8

Komentar: Rozpocet zakladnych $kol s materskymi Skolami sa planuje pouzit’ na mzdy a odvody
zamestnancov $kol, na energie, materidl, ¢innost’ metodikov, plavecké a korculiarske kurzy pre
deti a Ziakov, opravy, udrzby a havérie v sume 50 000 €, odstrdnenie havérii v budovéch a aredloch
$kol. Cast vydavkov bude hradend z prostriedkov Stitneho rozpodtu.

Kapitdlové vydavky: ZS s MS Jeséniova - ndkup a montaz sporaku a odsdvaca splodin pre $kolskd
kuchyiiu, MS Cé4drova - umyvacka riadu, MS na Revine - umyvacka riadu, MS Osadnd -
videovratnik.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
8.2 Bezné vydavky 15 791 836,50 Eur | 15 224 553,38 Eur
8.2 Kapitalové vydavky 134 620,00 Eur 125 742,69 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoétu: V roku 2022 zikladné $koly s materskymi $kolami (ZS s MS) v
zriad’ovatel'skej posobnosti MC B-NM zabezpecovali kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces pre
deti a Ziakov plniacich si povinnu skolski dochddzku. Organizicia vyucCovania vychddzala z
Pedagogicko-organizacnych pokynov Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenske;j
republiky. Obsah vzdeldvania jednotlivych ZS s MS vychddzal zo Stitneho vzdeldvacieho
programu a bol rozpracovany podla miestnych osobitosti, podmienok a zamerania v Skolskom
vzdeldvacom programe jednotlivych ZS s MS.
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Finan¢né prostriedky sa &erpali na mzdy a odvody pre zamestnancov ZS s MS, energie, vodné,
stocné, poStové sluzby, internet, telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, vypoctovi
techniku, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, v§eobecny materidl, Specidlny materidl, knihy,
casopisy, noviny, pracovné odevy a obuv, potraviny, idrzbu strojov, pristrojov, zariadeni, idrzbu
budov, udrzbu softvéru, Skolenia, kurzy, semindre, konkurzy a sit’aze, vSeobecné sluzby, lyziarsky
vycvik, poplatky a odvody, odvoz odpadu, stravovanie, rekreacné poukazy, poistné, pridel do
socidlneho fondu, pokuty, manka a Skody a vratky beznych transferov prenesenych kompetencii.
Vydavky hradené z prostriedkov Stdtneho rozpoétu tvorili iastku 7 292 276,10 €.

V ramci beznych vydavkov boli zabezpecené a zrealizované opravy a udrzby:

 Oprava plotu MS Na Revine 2 738,70 €,

 Maliarskej prace MS Resetkova 8 451 €,

« DemontiZ a montaZ Zalizii MS Legerského 4 509 €,

* Oprava streSnych zvodov a chrlicov 7S Kalin¢iakova 1 798,26 €,
« Dodanie plastovych dveri s nadsvetlikom MS Legerského 1 988,45 €,
* Stavebné a vodoinStalacné prace 7S s MS Cadrova 790 €,

* Oprava stre$ného plasta 7S Odborérska 9 942,48 €,

 Oprava stropu MS Teplickd 2 057 €,

o Cistenie, oprava a monitoring kanalizicie MS Letnd 1 506 €,

* Dodévka a montaz krytov radidtorov MS Letnd 3 180 €,

« Doddvka a osadenie plastovych okien MS Na Revine 2 783,86 €.

Kapitdlové vydavky boli vycerpané v Ciastke 125 742,69 € na:

o 7S s MS Cédrova: Umyvacka riadu — MS Na Revine 2 256 €, Umyvacka riadu — S17ZS
Cadrova 2 711,40 €.

o 7S s MS Ceska: Predelovacia stena 3 364,80 €.

« 7S s MS Jeséniova: Vybavenie SJ (panvica, sporik) 9 943,20 €.

7S s MS Kalin¢iakova: Rekonstrukcia ZS Kalin¢iakova — dopadova plocha 12 271,14 €.

7S s MS Odborirska: Kotol 4 547,16 €.

7S s MS Riazanska: Chladnicka 2 200 €.

o 7S s MS Sibirska: Interiérové vybavenie MS Legérskeho 3 449 €, RekonStrukcia toaliet
29 999,99 €.

e 7S s MS Za kasériiou: Rekonstrukcia Sportového ihriska — multifunkéné ihrisko 40 000 €,
Dar — RekonStrukcia Sportového ihriska 15 000 €.
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Podprogram 8.3:

Zamer podprogramu:

Skolsky trad

Odborno - metodické riadenie $kdl a Skolskych zariadeni.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 78 423,50 69 415,54 88,51
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 78 423,50 69 415,54 88,51
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie efektivneho Pocet zamestnancov 2 2

usmerriovania a koordinovania
Cinnosti riaditel'ov skal, rieSenie
Uloh obce voci skolam.
Spractvanie podkladov pre
normativne financovanie,
zaverecnej spravy za sk. rok a
koncepcie rozvoja z oblasti
vychovy a vzdelavania. RieSenie
podnetov, staznosti a odvolani
zakonnych zastupcov Zziakov.

Komentar: Skolsky tirad koordinuje &innost’ riaditelov §kol, spractiva a poskytuje informacie v
oblasti vychovy a vzdeldvania $koldm vo svojej zriad’ovatel'skej pdsobnosti, verejnosti a orgdnom
Stitnej a verejnej spravy. Finan¢né prostriedky budu pouZité na mzdy a odvody, cestovné ndhrady,
stravovanie, vieobecny materidl, vieobecné sluzby a energie. Dalej budi vydavky pouZité na
¢iastocnd kompenzaciu ndkladov vzniknutych rodi¢om, ktori st pre neprijatie diet'at’a do materskej
Skoly v zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto niteni ho umiestnit’ do

sukromnej materskej Skoly v zmysle VZN ¢&. 5/2021 zo dna 16.11.2021.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[83 | BeZné vydavky

| 78 423,50 Eur |

69 415,54 Eur |

Komentar k plneniu rozpoé¢tu: Finanéné prostriedky Skolského tradu boli &erpané v roku 2022
vo vyske 69 415,54 € na mzdy aodvody, energie, vodné, stocné, telekomunikacné sluzby,

prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia (kavovar, skartovacka), vSeobecny material, knihy (knihy
pre deti ,,0O psovi, ktory mal chlapca®), Skolenia (,,Sprdvne konanie v Skolstve a zmeny tpravy,
ktoré nastali pre vietky $koly k 1.1.2022¢, , Skolenie riaditelov §kd1), stravovanie a prispevok na
stikromné MS. Cast’ ndkladov vo vyske 37 470 € bola uhraden4 z prostriedkov Stitneho rozpodtu.
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Podprogram 8.4: ékolenia, kurzy, seminare a porady

Zamer podprogramu: ZvySovanie kvalifikdcie a vzdeldvanie zamestnancov MU B-NM.
Rozpocet:

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 7 000,00 5 896,00 84,23
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 000,00 5 896,00 84,23
Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zdokonal'ovat’ vedomosti, PoCet preskolenych zamestnancov 230 99

zruCnosti a schopnosti
zamestnancov s cielom
zvySovania ich odbornej
kvalifikacie.

Komentar: V ramci podprogramu sa bude zabezpeCovat tcast’ zamestnancov na Skoleniach,
semindroch a odbornych konferencidch; preSkolenie zamestnancov v oblasti bezpe€nosti price,
civilnej a poZiarnej ochrany.

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu

| 8.4 | BeZné vydavky | 7 000,00 Eur | 5 896,00 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: V roku 2022 sa zicastnilo roznych foriem vzdelavania (semindr,
workshop, konferencia, atd’.) celkovo 99 zamestnancov, pricom celkova ciastka vynaloZenych
vydavkov bola v sume 5 896 €. ZvySenie kvalifikdcie zamestnancov sa tykalo viacerych oddelent,
ako napriklad: oddelenie financif a Gétovnictva (napr. Novela datiového poriadku; Uétovnictvo a
rozpoctovnictvo v obciach v roku 2022; Vnitorné predpisy pre oblast’ vedenia uctovnictva, ich
spracovania a aplikdcia v praxi; Proces zostavenia rozpoctu, jeho schvalenie a zmeny, programovy
rozpocet; atd’.), oddelenie §kolstva (Uétovnictvo a rozpoétovnictvo v roku 2022 v rozpoétovych a
prispevkovych organizécidch zriadenych obcou, mestom a VUC; ManaZovanie materskej $koly;
Vykondvacie predpisy k Novele Skolského zdkona v praxi $kol a Skolskych zariadeni; atd’.),
oddelenie pravnych sluZieb a verejného obstardvania (Novela zikona o finanénej kontrole; Cierne
stavby obci; Zmena v zverejiiovani zmliv; atd’.), oddelenie majetku (Aplikacia zdkona ¢. 381/2001
Z. z. o povinnom zmluvnom poisteni zodpovednosti za Skodu spdsobent prevddzkou motor.
vozidla; Sprava registratiry a archiv organizdcii), oddelenie uzemného rozvoja a Zivotného
prostredia (Odbornd priprava a skuiSka na ziskanie osobitnych kvalifikaénych predpokladov;
Exkurzia Bratislava - sdcasnd krajinno-architektonickd tvorba; ArcGIS Dashboard; Zikon o
odpadoch a vykondvacie predpisy; atd’.), kanceldria prednostu (Odbornd konferencia a snem
APUMS SR; Kurzarbeit + stravovanie zamestnancov; Zasadné zmeny Zdkonnika price a
pracovnopravnych zakonov pre rok 2022 pre zamestnavatel'a - povinnosti a problémy po novelach,
Kurzarbeit od 1.3.2022; Elektronickd schranka v roku 2022; atd’.), oddelenie vystavby, realizicie
a dopravy (Zakon o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti (Plan obnovy; Stavba a
rekonstrukcia; Konferencia - Zelené strechy pre odolnejSie mestd; atd’.), oddelenie izemného
konania a stavebného poriadku (Ohlasovanie drobnych stavieb, stavebnych tprav a udrziavacich
prac obci; Pracovné stretnutie pre stavebné drady).
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Program 9:

Zamer programu:

Socialne zabezpecenie

Ucelena starostlivost’ o ob¢ana pri rieSeni hmotnej a socidlnej nidze
a pri mimoriadnych Zivotnych situdciach.

Starostlivost’ o socidlne znevyhodnené skupiny obyvatel'ov.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1941 149,10 1 845 963,44 95,10
Kapitalové vydavky 16 313,00 2 640,00 16,18
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1957 462,10 1 848 603,44 94,44
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
9 Socialne zabezpecenie 1957 462,10 Eur 1 848 603,44 Eur
9.1 Zariadenia a prevadzky socialnych sluZieb 142 075,00 Eur 98 436,83 Eur
9.2 DalSie socialne sluzby - staroba 164 869,40 Eur 141 711,41 Eur
9.3 Qpatrovatel’ské sluzba 330 479,70 Eur 311 675,31 Eur
9.4 DalSie socialne sluzby - rodina a deti 49 791,50 Eur 40 219,68 Eur
9.5 Pomoc dlhodobo nezamestnanym obanom 3 100,00 Eur 3 070,00 Eur
9.6 Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nudzi 1 267 146,50 Eur 1 253 490,21 Eur
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Podprogram 9.1:

Zamer podprogramu:

Zariadenia a prevadzky socialnych sluzieb

Zabezpecovat vSestranné kultiirne a spolo¢enské uplatnenie obcanov -
dbéchodcov, s tazkym zdravotnym postihnutim alebo nepriaznivym

zdravotnym stavom.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 125 762,00 95 796,83 76,17
Kapitdlové vydavky 16 313,00 2 640,00 16,18
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 142 075,00 98 436,83 69,29
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vytvorenie podmienok pre Denné centrum 8 8

zaujmovu a kultarnu ¢innost’ na
udrZiavanie fyzickej a psychickej
aktivity dochodcov a obcanov s
nepriaznivym zdravotnym

Komunitné centrum

Bolo poskytnuté pre
ubytovanie Ukrajincov.

Sociadlna vydajna

1

stavom.

Komentar: Financ¢né prostriedky jednotlivych dennych centier (,,d’alej len DC*) st planované na
thradu ndkladov vzhl'adom na potreby dennych centier, na ¢innost’ a prevadzku centier a na akcie
realizované so spoluticastou MC B-NM, vratane KC Ovruc¢ska a Socidlnej vydajne.

Denné centrum je miestom, kde mestskd Cast vo svojich priestoroch umoziiuje kultirno -
spolocensky Zivot, uspokojovanie zal'ub, zdujmov fyzickym osobdm na zédklade Statitu. Predmetom
¢innosti je poskytovanie ambulantnej formy podpornej socidlnej sluzby pocas dna, fyzickej osobe s
trvalym pobytom v MC B-NM, ktora dovisila ddchodkovy vek, s tazkym zdravotnym postihnutim
alebo nepriaznivym zdravotnym stavom, rodi¢ovi s dietatom alebo starému rodi¢ovi s vnicat'om.
Rezim dna je organizovany hlavne na popoludnajSie stretnutia, v ¢ase od 13.00 hod. do 17.00 hod..

Prehl’ad celkovej kapacity (priblizny pocet miest) jednotlivych dennych centier v roku 2022:

Denné centrum Vajnorska 51, 831 02 Bratislava - 30

Denné centrum §port0vé 1, 831 04 Bratislava - 25

Denné centrum Racianska 89, 831 02 Bratislava - 45

Denné centrum Jeséniova 51, 831 01 Bratislava - 23

Denné centrum Stromova 18, 831 01 Bratislava - 30

Denné centrum Sibirska 37, 831 02 Bratislava - 45

Denné centrum Chemicka 1, 831 04 Bratislava - 20

Denné centrum Nobelova 30, 831 02 Bratislava - 20

Komunitné centrum je spoloénym priestorom pre vietkych obyvatelov MC B-NM, ktori sa chci
zapojit’ do aktivit organizovanych centrom. KC je otvorené v prospech celej komunity.

Socidlna vydajiia potravin je prevddzka nachddzajuica sa v priestoroch zverenych Hlavnym mestom
SR Bratislava mestskej ¢asti do spravy, v ktorej sa poskytuje bezplatnd pomoc pre socidlne slabsich
a odkdzanych obyvatelov MC B-NM. Jej ti¢elom je dopInkovou formou poméct’ obyvatel'om, ktorf
sa nachadzaju v tazkej socidlnej situédcii a napomoct’ im tak k zlepSeniu Zivotnej drovne.
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Bezplatnou pomocou poskytnutou v Socidlnej vydajni sa rozumie poskytnutie tovaru, najmi
potravin, potravinovych vyrobkov a iného rozli¢ného tovaru osobnej spotreby, ktory sa nachddza v
Socidlnej vydajni a ktory je bezplatne darovany ziadatel'ovi v sulade s tymito zdsadami.

Skutocnost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
9.1 Bezné vydavky 125 762,00 Eur 95 796,83 Eur
9.1 Kapitalové vydavky 16 313,00 Eur 2 640,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Mestska ¢ast’ v stlade s § 56 zdkona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych
sluzbach v zneni neskor$ich predpisov, Statitom hlavného mesta SR Bratislavy, ako aj Statitom
Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto poskytovala starostlivost’ o seniorov, tazko zdravotne
postihnutych obyvatel'ov a obyvatel'ov s nepriaznivym zdravotnym stavom prostrednictvom ésmych
dennych centier, ktoré boli metodicky, organizac¢ne, ale aj hospodarsky riadené oddelenim socidlnych
sluzieb Miestneho tradu Bratislava - Nové Mesto. Hlavnou ¢innostou dennych centier bolo
podnecovat’ aktivitu cielovej skupiny, zaclefiovat’ ich do Zivota spolo¢nosti, a tak ich zbavovat’ pocitu
osamelosti, uspokojovat’ ich kultirne a spolocenské potreby a podporovat’ ich osobné zaujmy a
zaluby. Cinnosti a aktivity boli organizované a zabezpedované v spolupraci s Miestnym tradom
mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto. Styri denné centrd Sportov4, Vajnorskd, Sibirska a Ragianska
pocas roka 2022 poskytovali stravovanie pre dochodcov formou vydaja balenej stravy.

V ramci Dennych centier boli finan¢né prostriedky v roku 2022 ¢erpané na mzdy a odvody,
vSeobecny materidl, konkurzy a sit’aZe a stravovanie spolu vo vyske 95 796,83 €.

V roku 2022 sa v dennych centrach konali tieto aktivity:

. posedenia v ramci mesiaca Oktéber - mesiac ucty k starSim,

. viano¢né posedenia,

. vylet do Patiniec,

. vylet do Dunajskej Stredy,

. vylet do Kremnice s navStevou mincovne,

. vylet do Stirova s navitevou Ostrihomu,

. vylety do Vel'kého Medera, Stupavy, Pezinka, Smolenic, Marianky.

Okrem uvedenych aktivit denné centrd umoZiuji pre ¢lenov (cca 610 seniorov) kultirno
spolocensky Zivot, ktory prispieva k nadvidzovaniu kontaktov medzi 'ud'mi a k vytvaraniu
pocitu spolupatri¢nosti. Clenovia ine¢lenovia dennych centier sa spolupodielali pri
dobrovol'nych aktivitich, medzi ktoré patri aj spevacky krizok, ru¢né prace, Citatel'sky krizok,
Sachové turnaje, fyzické aktivity — joga alebo iné cviCenia s cvicitel’kami pre seniorov.

V Komunitnom centre boli v roku 2022 ubytovani odidenci z Ukrajiny.

Socidlna vydajna v roku 2022 pracovala v plnom reZime a vycerpala financné prostriedky vo
vySke 16 905,29 € na mzdy a odvody, v§eobecny materidl a prepravné.

Kapitdlové vydavky sa v rdmci podprogramu 9.1 Cerpali vo vyske 2 640 € na ,,Vypracovanie
Komunitného pldnu socidlnych sluzieb Mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto na roky 2022 —
2027¢.
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Podprogram 9.2: DalSie socilne sluzby - staroba

Zamer podprogramu: Poskytovanie stravovania starobnym a invalidnym ddéchodcom.
Poskytovanie jednorazovych finanénych vypomoci starobnym a
invalidnym ddchodcom.

Rozpodet:
rok 2022 Skutocénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 164 869,40 141 711,41 85,95
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 164 869,40 141 711,41 85,95
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Stravovanie seniorov. Pocet stravnikov 260 180
Zmiernenie hmotnej nudze a Pocet 0s6b 230 162
zlepsenie socialneho postavenia
znevyhodnenych socialnych
skupin.

Komentar: Stravovanie v DC sa poskytuje v rozsahu jednej stravnej jednotky pocas pracovného
dita v piatich DC (Raéianska, Sibirska, Stromovd, Sportovd, Vajnorskd) ako vydajnych strediskdch
stravy prostrednictvom donasky stravy do domdcnosti realizované opatrovatel'skou sluzbou. MC
B-NM moéze poskytnit finanény prispevok na stravovanie dochodcov v stlade s uznesenim
miestneho zastupitel'stva, ktorym bol schvéaleny rozpocet pre prislusny rozpoctovy rok. Prispevky
na stravovanie sa odvijajui od vysky dochodku v Eur. Pri vyske priznaného dochodku (starobného,
invalidného) do 380 Eur (vratane) je prispevok 2 Eur, od 380,01 Eur - do 450 Eur (vrétane) je
prispevok 1 Eur, nad 450 Eur obyvatelia uhradzaji plnt cenu stravnej jednotky. Vyska stravnej
jednotky bez poskytnutia prispevku mestskou cast'ou je v hodnote 3,60 Eur. Predpokladany pocet
stravnikov v roku 2022 v jednotlivych vydajnych strediskéch:

Domaicnosti - 80

DC Racianska - 34

DC Sibirska - 45

DC Stromov4 - 10

DC Sportovi - 20

DC Vajnorska - 25

V podprograme Dalsie socidlne sluZby - staroba je predpoklad zvysenia poétu Ziadatelov - jedna
sa o dochodcov, ktori mozu Ziadat’ o jednorazovu finan¢ni vypomoc, podla platnych zdsad, aj
ked’ poberaji pomoc zo socidlnej vydajne.

Novelizované boli Zasady poskytovania jednorazovych finan¢nych vypomoci obyvatelom
mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto, ktoré boli schvidlené Miestnym zastupitel'stvom mestske;j
Casti uznesenim ¢islo 18/21 dna 6. 10. 2020 s tc¢innostou od 22. 10. 2020. V uvedenych zdsadich
bola ur¢end vyska dochodku pre poskytnutie jednorazovej finan¢nej vypomoci do vysky 1,5
nasobku sumy Zivotného minima a viano¢nej vypomoci na dvojndsobok Zivotného minima.
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Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu

[9.2 | Bezné vydavky | 164 869,40 Eur | 141 711,41 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: V roku 2022 boli na polozke JFV — Dochodcovia schvalené
finan¢né prostriedky v sume 17 000 € a skuto€ne cerpanych bolo 16 750 €, €o je plnenie na 98,5
%. Celkovo bolo poskytnutych 162 finanénych vypomoci, z toho posidenim socidlnej situécie bolo
poskytnutych 5 jednorazovych finanénych vypomoci v sume 1 050 € a k Vianociam 2022 bolo
vyplatenych 157 finan¢nych prispevkov v hodnote 15 700 €. Uvedené finan¢né vypomoci boli
poskytnuté na zdklade Ziadosti.

Stravovanie pre dochodcov bolo v roku 2022 zabezpecené doddvatelom CITY GASTRO, s.r.o..
Finan¢né prostriedky sa Cerpali vo vyske 110 061,48 €.

V zmysle § 75 zdkona o socidlnych sluzbach &. 448/2008 ods. (1) MC poskytla finanény prispevok
vo vySke 7 009,69 € na prevddzku poskytovanej socidlnej sluzby neverejnému poskytovatel'ovi
socidlnej sluzby, ktory neposkytuje socidlnu sluzbu s cielom dosiahnut’ zisk a poskytuje socidlnu
sluzbu v zariadeni, ktorym je okrem inych aj zariadenie opatrovatel'skej sluzby.

V rdmci podprogramu 9.2 boli Cerpané finan¢né prostriedky aj na posudkového lekdra, mzdy
a odvody, spolu vo vyske 7 890,24 €.
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Podprogram 9.3: Opatrovatel’ska sluzba

Zamer podprogramu: Poskytovanie opatrovatel'skej sluzby v byte ob¢ana.
Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 330 479,70 311 675,31 94,31
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 330 479,70 311 675,31 94,31
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie seba obsluznych PoCet opatrovanych obyvatel'ov 150 150

Ukonov, Ukonov starostlivosti o
svoju domacnost, zakladnych
sociélnych aktivit a dohladu v
uréenom Case pri tychto
Ukonoch.

Komentar : Finan¢né prostriedky su planované na mzdy a odvody, tuzemské cestovné nahrady,
rekrea¢né poukazy, energie, vodné, stoné, prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, vSeobecny
materidl a v§eobecné sluzby, pracovné odevy a obuv, pohonné hmoty, stravovanie. Cast’ mzdovych
prostriedkov bude hradend z dotécie SR - projekt ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby*.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
[93 | BeZné vydavky | 330 479,70 Eur | 311 675,31 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky Cerpala opatrovatel'skd sluzba v roku 2022
na mzdy a odvody, cestovné tuzemské nahrady, energie, vodné, stocné, vS§eobecny materidl, paliva
a servis pre motorové vozidlo, rekreacné poukazy a stravovanie. Prevadzka opatrovatel’'skej sluzby
nebola v roku 2022 ovplyvnena epidemiologickou situdciou stvisiacou s korona virusom.

Od decembra 2021 prispieva MPSVaR SR prostrednictvom EU fondov na platy zamestnancov
opatrovatel'skej sluzby na pozicii opatrovatel/ka prostrednictvom projektu Podpora
opatrovatel'skej sluzby II s ndzvom Rozvoj opatrovatel'skej sluzby v mestskej Casti Bratislava-
Nové Mesto. V roku 2022 boli z uvedeného projektu poskytnuté a cerpané nendvratné financné
prostriedky vo vyske 55 900,10 €.
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Podprogram 9.4: Dal3ie socidlne sluzby - rodina a deti

Zamer podprogramu: Poskytovanie jednorazovych ddvok obyvatel'om.
Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 49 791,50 40 219,68 80,78
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 49 791,50 40 219,68 80,78
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Pomoc rodinam v hmotnej nidzi | Pocet obCanov, ktorym sa poskytne davka v hmotnej 75 28
a mimoriadnych Zivotnych nudzi a JFV
situdciach.
Jednorazova finan¢na vypomoc Pocet narodenych deti, ktorym sa poskytne JFV 530 292
rodindm s detmi.

Komentar: Finan¢né prostriedky su planované na vSeobecny materidl (hrkalky a kvety pri vitani
deti do Zivota), vS§eobecné sluzby (vyroba podbradnikov pre narodené deti, vyroba obalov na listy
pri vitani deti do Zivota), ndhrady - osobitny prijemca pridavkov na deti z Uradu prace, socidlnych
veci a rodiny, na deti z detskych domovov, pripadné ndhrady ZOS, ZPS, jednorazova finan¢na
vypomoc (,,d’alej len JEV*) pri narodeni diet’at’a, jednorazova ddvka v hmotnej nidzi a ostatné JFV
pre rodiny s det'mi.

JFV rodindm v hmotnej nidzi a pri mimoriadnych Zivotnych situdcidch sa poskytuje v silade s
platnymi Zasadami pri individudlnom posudeni socidlnej situdcie rodiny a na zakdpenie oSatenia
a inych potrieb pre deti, na letnd detsku rekredciu pre deti socidlne slabSich rodin a k vianocnym
sviatkom.

JEV pri narodeni dietata sa poskytuje matke, ktord m4 trvalé bydlisko v MC B-NM minimdlne
jeden rok pred narodenim diet’at’a.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
| 9.4 | Bezné vydavky | 49 791,50 Eur | 40 219,68 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: V hodnotenom obdobi bolo poskytnutych 320 jednorazovych
finanénych vypomoci v sume 36 950 €. Z toho 5 vypomoci v ¢iastke 1 300 € formou individudlneho
postdenia ziadosti, 23 vypomoci v ¢iastke 5 750 € k Vianociam 2022, jeden prispevok pri narodeni
dietat’a v ¢iastke 100 € bol poskytnuty prvému diet'at'u narodenému v roku 2022 v nemocnici na
Kraméroch a 291 prispevkov v ¢iastke 29 800 € bolo poskytnutych pri narodeni dietat’a formou
vitania deti a poslanim finan¢nych prostriedkov na bankovy tcet Ziadateliek.
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V rozpocte boli planované aj financné prostriedky pre deti z detskych domovov vo vyske 2 000 €,
ktoré boli Cerpané vo vyske 298,68 € a financné prostriedky na pridavky na deti vo vyske 1 531,50
€, ktoré boli Cerpané vo vyske 1 341,30 €, z dovodu ze mestska Cast’ plni Glohu osobitného prijemcu
v poskytovani tychto davok.

V rozpodte boli d'alej Cerpané finanéné prostriedky na kvety pre mamicky —uvitanie deti do Zivota
vo vySke 232,70 € a na vyrobu podbradnikov a obalov na listy s logom MC vo vyske 1 397 €.
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Podprogram 9.5:

Zamer podprogramu:

Pomoc dlhodobo nezamestnanym ob¢anom

Jednorazové davky a jednorazové finan¢né vypomoci pre obyvatel'ov.

Rozpocet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3100,00 3 070,00 99,03
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3100,00 3 070,00 99,03
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Poskytnutie jednorazovej davky | Predpokladany pocet Ziadatelov o davku 50 22
v hmotnej nidzi a jednorazovej
finan¢nej vypomoci obéanom v
hmotnej nidzi.

Komentar: JFV sa poskytuje na preklenutie finan¢nej tiesne, zaktpenie oSatenia, obuvi, liekov a
podobne pre obCanov v hmotnej a socidlnej nidzi a k viano¢nym sviatkom (nezamestnanym

obyvatel'om).

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutocnost’
k 12. mesiacu

[95 | BeZné vydavky

| 3 100,00 Eur |

3 070,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: V hodnotenom obdobi bolo na polozke jednorazovych finan¢nych
vypomoci pre dlhodobo nezamestnanych obyvatelov rozpoctovanych 3 100 €, pricom
poskytnutych bolo 22 jednorazovych finanénych vypomoci spolu vo vySke 3 070 €, z toho
individudlnym posidenim socidlnej situdcie bolo poskytnutych 6 vypomoci v ¢iastke 1 150 € a 16

vypomoci v ¢iastke 1 920 € k Vianociam 2022.
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Podprogram 9.6: Pomoc obéanom v hmotnej a socidlnej nidzi

Zamer podprogramu: Zabezpecenie a vykonanie vSetkych ukonov spojenych s realizaciou
socidlnych pohrebov.

Rozpodet:
rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 1267 146,50 1253 490,21 98,92
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1267 146,50 1 253 490,21 98,92
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Dostojné pochovanie telesnych Pocet pochovanych obcanov 50 28
ostatkov zosnulych, ktori
nemaju ziadnych pribuznych.

Komentar: Dostojné pochovanie ostatkov zosnulych, ktorych teld sa nasli na izemi mestskej Casti,
pripadne zomreli v nemocnici nachddzajiicej sa v mestskej Casti a nemaju Ziadnych pribuznych.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
[9.6 | Bezné vydavky | 1267 146,50 Eur | 1253 490,21 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2022 mestska ¢ast’ vybavila pohreb pre 28 obyvatelov,
ktori zomreli na Gizemi nasej mestskej Casti. Tito obyvatelia bud’ nemali pribuznych, ktori by ich
pochovali alebo pribuzni nemali dostatok finan¢nych prostriedkov na ich pochovanie. Celkové
vydavky na pohreby boli v roku 2022 ¢erpané vo vyske 5 703 €.

V podprograme 9.6 sa rozpoctovali aj financné prostriedky poukdzané mestskej Casti z MV SR,
ktoré slizia na vyplatenie FP ob¢anom, ktori ubytovavaji odidencov z Ukrajiny. V roku 2022 boli
tieto vydavky Cerpané v celkovej vyske 1 233 136,50 €.

V roku 2022 bol na d¢et mestskej Casti poukdzany dar od obchodnej spolocnosti ENGIE Services
a.s. na pomoc slovenskym mestam, ktoré organizuji pomoc pre ukrajinskych utecencov. Finan¢né
prostriedky z predmetného daru sa v roku 2022 Cerpali na energie vo vyske 2 466,05 €, vodné,
stocné vo vyske 362,95 €, interiérové vybavenie vo vyske 1 080 €, vypoctovu techniku vo vyske
1 696,90 €, telekomunikacnu techniku vo vyske 357,80 €, na prevadzkové stroje, pristroje a
zariadenia vo vySke 1 906,35 € a na vSeobecny materidl vo vyske 5 484,66 €.
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Cerpanie rozpodtu k 31.12.2022 - PRIJMY

Tabul’ka ¢. 1
Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
PRIJMY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2022 2022 2022 2022
Bezné prijmy spolu 25 493 205,86 30 840 416,07 30237 714,14 98,0
100 |Daiiové prijmy 15 012 643,00 15 868 650,00 15724 170,58 99,1
110 |Dane z prijmov a kapitalového majetku 7 693 000,00 7 993 608,00 8204 031,00 102,6
111 |Vynos DzP poukédzany dzemnej samosprave 7 693 000,00 7 993 608,00 8204 031,00 102,6
120 |Dai z majetku 6 723 343,00 6 723 343,00 6 448 255,00 95,9
121 |Dan z nehnutel'nosti 6 723 343,00 6 723 343,00 6 448 255,00 95,9
130 |Dane za tovary a sluzby 596 300,00 1151 699,00 1071 884,58 93,1
133 |Dane za Specifické sluzby 596 300,00 1151 699,00 1071 884,58 93,1
v tom: za psa 48 000,00 48 000,00 49 024,61 102,1
za nevyherné hracie pristroje 2 000,00 2 000,00 2 815,02 140,8
za predajné automaty 22 800,00 22 800,00 19 762,50 86,7
za uzivanie verejného priestranstva 169 500,00 169 500,00 123 429,05 72,8
za komundlne odpady a drobné stavebné odpady 290 000,00 290 000,00 264 367,00 91,2
Za rozvoj 64 000,00 619 399,00 612 486,40 98,9
200 |Nedanové prijmy 3 485 844,00 4 135 768,91 3697 235,65 89,4
212 |Prijmy z vlastnictva MU 782 396,00 782 396,00 742 376,37 94,9
212 |Prijmy z vlastnictva 78 s MS 234 000,00 208 119,03 208 119,03 100,0
220 |Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 2 332 808,00 2 916 325,16 2 596 097,84 89,0
221 [Administrativne poplatky 135 650,00 138 250,00 118 866,40 86,0
222 |Pokuty, pendle a iné sankcie 39 000,00 39 000,00 30 430,59 78,0
223 |Popl.a platby z nepriem.a ndhod. predajov a sluZieb 2 158 158,00 2739 075,16 2 446 800,85 89,3
v tom: poplatok za zariad.starostl. o deti do 3 rokov 130 000,00 130 000,00 122 014,60 93,9
poplatky za MS a SKD, strava 1319 373,00 1 882 490,16 1 882 490,16 100,0
stravné od déchodcov 151 800,00 151 800,00 100 539,42 66,2
opatrovatel'skd sluzba 45 000,00 45 000,00 39 936,60 88,7
Skolak klub 2 500,00 2 500,00 2 043,00 81,7
noviny HNM 13 000,00 13 000,00 3 174,50 244
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Stredisko kultiry 90 000,00 94 600,00 76 030,20 80,4

KniZnica 6 000,00 9 200,00 17 843,67 194,0

sprava bytov a nebyt.priestorov - popl. za sluZby 178 000,00 188 000,00 202 429,70 107,7

miestny urad - poplatky za sluzby 222 485,00 222 485,00 299,00 0,1

240 [Uroky MU + ZS s MS 6 000,00 6 000,00 1.599,79 26,7
290 |Iné nedaiiové prijmy MU + ZS s MS 130 640,00 222 928,72 149 042,62 66,9
300 |Granty a transfery 6994 718,86 10 835 997,16 10 816 307,91 99,8
310 |Tuzemské bezné granty a transfery 6 994 718,86 10 835 997,16 10 816 307,91 99,8
311 |Granty MU a ZS s MS 50 500,00 261 978,31 210 684,23 80,4
312 |Transfery v rdmci verejnej spravy 6 944 218,86 10 574 018,85 10 605 623,68 100,3
v tom: na matriku 139 673,66 124 777,35 124 777,35 100,0

na $kolstvo 6 569 001,00 8 757 538,37 8 802 649,45 100,5

na stavebny poriadok 51 337,00 52 126,62 52 126,62 100,0

na pridavky na deti z UPSVaR 1 000,00 1 000,00 899,80 90,0

na Skolsky drad 35 209,00 37 470,00 37 470,00 100,0

na hldsenie pobytu obanov 13 073,94 13 281,18 13 281,18 100,0

na Zivotné prostredie 2 814,86 2922.16 2922.16 100,0

na SFRB 14 868,51 15117,17 15117,17 100,0

na Specidlny stavebny urad 1711,50 1 738,63 1 738,63 100,0

na register adries 360,40 227,60 227,60 100,0

na BV - od BsK 0,00 6 762,55 6 762,55 100,0

na BV - zo SR 100 168,99 1491 233,13 1437 731,43 96,4

na vol'by 15 000,00 69 824,09 69 824,09 100,0

na referendum 0,00 0,00 30 355,65 0,0

330 |Zahrani¢né granty 0,00 0,00 9 740,00 0,0
Kapitdlové prijmy spolu 9 680 104,00 8725 622,00 286 573,17 3,3

230 |Kapitalové prijmy 2 319 812,00 1307 812,00 79 054,97 6,0
231 |Prijem z predaja kapitdlovych aktiv 2 002 000,00 990 000,00 0,00 0,0
233 |Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv 317 812,00 317 812,00 79 054,97 24,9
239 |Dalsie kapitdlové prijmy 0,00 0,00 0,00 0,0
320 |Tuzemské kapitalové granty a transfery 7 360 292,00 7 417 810,00 207 518,20 2,8
321 |Granty 0,00 15 006,00 15 006,00 100,0
322 |Transfery v rdmci verejnej spravy 7 360 292,00 7 402 804,00 192 512,20 2,6
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Financné operdcie spolu 4 668 655,00 6 126 182,39 2 824 592,22 46,1
400 |(Prijmy z transakcii s finan¢nymi aktivami a pasivami 4 668 655,00 6 126 182,39 2 824 592,22 46,1
411 |Splatka pdzicky NPS 12 000,00 12 000,00 1 000,00 8,3
453 |Zostatok prostriedkov z predchadzajicich rokov 580 000,00 1301 457,39 1173 688,06 90,2
454 |Prevod z Rezervného fondu 1 376 655,00 2112 725,00 1329 623,22 62,9
454 |Prevod z Fondu rozvoja byvania 200 000,00 200 000,00 0,00 0,0
456 |Iné prijmové finan¢né opericie 0,00 0,00 59 910,06 0,0
513 |Ostatné uvery, po6Zicky a ndvratné financné vypomoci 2 500 000,00 2 500 000,00 260 370,88 10,4

Prijmy spolu 39 841 964,86 45 692 220,46 | 33 348 879,53 73,0
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Cerpanie rozpoétu k 31.12.2022 - VYDAVKY

Tabul’ka ¢. 2
Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2022 2022 2022 2022
FK |Program (600 - BeZné vydavky spolu 25 429 205,86 30 860 256,04 29 836 547,40 96,7
VSeobecné verejné sluzby 4039 232,31 4 656 666,08 4479 231,32 96,2
0111 1.1 Vydavky verejnej spravy 3753 921,96 4288 615,11 4137 115,64 96,5
0112 1.2 Financie a rozpocet 27 350,00 32 370,00 22 347,80 69,0
0133 1.3 Matrika 143 273,66 137 724,85 133 770,47 97,1
0160 1.4 Vydavky na vol'by 15 000,00 94 363,19 94 329,73 100,0
0160 1.5 Hlasenie pobytu ob&anov 49 686,69 52 592,93 45717,68 86,9
0180 1.6 Transfery v§eobecnej povahy 50 000,00 51 000,00 45 950,00 90,1
Obrana 22 200,00 13 720,00 8 219,83 59,9
0220 2.1 Civilna ochrana 22 200,00 13 720,00 8 219,83 59,9
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 144 249,00 144 922,50 131 286,42 90,6
0320 3.1 Poziarna ochrana 2 125,00 2 125,00 0,00 0,0
0360 3.2 Verejny poriadok a bezpecnost’ 142 124,00 142 797,50 131 286,42 91,9
Vystavba 1372 209,50 1 183 443,55 1132 026,08 95,7
0443 4.1 Uzemné planovanie 47 000,00 20 500,00 20 010,40 97,6
0443 4.2 Stavebny poriadok a $pecidlny stavebny tirad 512 209,50 542 701,00 531 160,44 97,9
0451 4.3 Miestne komunikécie a investi¢né akcie 813 000,00 620 242,55 580 855,24 93,6
Ochrana Zivotného prostredia 297 900,00 208 712,00 201 879,64 96,7
0510 5.1 Nakladanie s odpadmi 29 800,00 2 900,00 2 900,00 100,0
0540 5.2 Ochrana prirody a krajiny 245 600,00 195 816,80 191 879,54 98.0
0560 53 Ostatnd ¢innost’ v oblasti ZP 22 500,00 9 995,20 7 100,10 71,0
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Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2022 2022 2022 2022

Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 5114 723,51 5207 031,85 513325742 98,6

0610 6.1 Statny fond rozvoja byvania 28 428,51 29 351,92 29 091,73 99,1
0620 6.2 EKO - podnik VPS 3 598 000,00 3720 503,86 3714 605,24 99,8
0660 6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov 1414 585,00 1400 881,07 1363 073,95 97,3
0620 6.4 Participativny rozpocet 20 000,00 0,00 0,00 0,0
0620 6.5 Strukturilne fondy 53 710,00 56 295,00 26 486,50 47,0
Komunikacia, kultira a Sport 1 069 574,00 1278 263,46 1267 275,52 99,1

0810 7.1 Sport 7 000,00 6 438,60 6 429,15 99,9
0810 7.2 Skolak klub 29 078,00 38 091,68 38 064,66 99,9
0820 7.3 Stredisko kultdry 492 000,00 503 080,00 502 699,31 99,9
0820 7.4 KniZnica 443 291,00 481 541,00 481 488,67 100,0
0820 7.5 Kultira 46 345,00 191 902,18 184 720,36 96,3
0830 7.6 Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia 51 860,00 57 210,00 53 873,37 94,2
Vzdelavanie 12 589 843,00 16 226 347,50 15 637 407,73 96,4

0911 8.1 Zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov 320 491,00 349 087,50 337 542,81 96,7
0912 8.2 Zakladné Skoly s materskymi $kolami 12 020 175,00 15 388 893,31 14 841 183,86 96,4
0912 8.2 Rezerva na BV Z8 130 800,00 402 943,19 383 369,52 95,1
09121 83 Skolsky trad 111 377,00 78 423,50 69 415,54 88,5
0950 8.4 Skolenia, kurzy semindre a porady 7 000,00 7 000,00 5 896,00 84,2
Socialne zabezpedenie 779 274,54 1941 149,10 1 845 963,44 95,1

1020 9.1 Zariadenia socidlnych sluZieb 134 230,00 125 762,00 95 796,83 76,2
1020 9.2 Dalsie socidlne sluzby - staroba 191 891,00 164 869,40 141 711,41 86,0
1020 9.3 Opatrovatel'ska sluzba 340 653,54 330 479,70 311 675,31 94,3
1040 9.4 Dalsie socidlne sluzby - rodina a deti 104 000,00 49 791,50 40 219,68 80,8
1070 9.5 Pomoc dlhodobo nezamestnanym obCanom 2 000,00 3100,00 3 070,00 99.0
1070 9.6 Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nidzi 6 500,00 1267 146,50 1253 490,21 98,9
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Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2022 2022 2022 2022
FK |Program |700 - Kapitdlové vydavky spolu 14 412 759,00 14 828 964,42 2498 292,11 16,8
VsSeobecné verejné sluzby 53 000,00 68 964,00 32 541,67 47,2
0111 1.1.2 Miestny trad 35 000,00 33 064,00 32 541,67 98,4
0111 1.1.3 Sprava informac¢ného systému 18 000,00 18 000,00 0,00 0,0
0111 1.1.5 Spriava majetku 0,00 17 900,00 0,00 0,0
Vystavba 204 150,00 279 652,00 167 504,52 59,9
0443 4.1 Uzemné planovanie 137 350,00 137 350,00 52 130,00 38,0
0451 4.3 Cestnd doprava 66 800,00 142 302,00 115 374,52 81,1
Ochrana Zivotného prostredia 0,00 0,00 0,00 0,0
05xx 4.3 Ochrana Zivotného prostredia 0,00 0,00 0,00 0,0
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 4707 706,00 5110 661,00 658 656,09 12,9
06xx (4.3 +6.3 Byvanie a obCianska vybavenost’ 1732 116,00 1 880 071,00 162 344,38 8,6
0620 6.2 EKO-podnik VPS 2 975 590,00 3230 590,00 496 311,71 15,4
0620 6.4 Participativny rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,0
0620| 6.5 Strukturalne fondy 0,00 0,00 0,00 0,0
Komunikacia, kultira a Sport 1197 200,00 1373 269,42 665 588,24 48,5
0810 4.3 Sport 572 200,00 730 825,42 638 156,64 87,3
0820 4.3 Kultira 625 000,00 642 444,00 27 431,60 43
Vzdelavanie 8 217 030,00 7 980 105,00 971 361,59 12,2
0911 4.3 Detské jasle 0,00 150,00 129,20 86,1
0912 4.3 Zakladné Skoly s materskymi Skolami MU 8 199 230,00 7 845 335,00 845 489,70 10,8
0912 8.2 Zakladné $koly s materskymi §kolami ZS 17 800,00 134 620,00 125 742,69 93,4
Socialne zabezpecenie 33 673,00 16 313,00 2 640,00 16,2
1020(4.3 +9.1 Zariadenia pre seniorov 33 673,00 16 313,00 2 640,00 16,2
1040 4.3 Rodina a deti 0,00 0,00 0,00 0,0
FK |Program |800 - Financné operdcie spolu 0,00 3 000,00 73 346,20 2 444,87
0112 1.2 |P6zicka - Novom.park.spol.+iné vydavk.fin.opericie 0,00 3 000,00 73 346,20 24449
Vydavky spolu 39 841 964,86 45 692 220,46 | 32 408 185,71 70,9
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Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2022

Tabulka ¢.3
Schvaleny Upraveny
FK EK |PROG| Kz HS Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2022 december 2022
1.1.2 Spréva uradu, z toho: 35 000,00 33 064,00 32 541,67 98,42
0111 | 714004 [1.1.2| 46 | 0010 |Nakup dodavkovych aut (1 ks) 20 000,00 20 000,00 19824,00] 99,12
0111 | 713004 [1.1.2| 46 [ 0010 |Uradna tabula - AB Junacka 15 000,00 10 000,00 9 654,001 96,54
0111 ] 713004 [1.1.2| 41 0010 |Cerpadlo - havéria 0,00 3 064,00 3 063,67 99,99
1.1.3 Sprava informac¢ného systému, z toho: 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00
0111 | 711003 [ 1.1.3| 46 [ 0120 |Obstaranie softvéru 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
0111 | 711003 | 1.1.3| 46 [ 0120 |Elektronizécia sluzieb BA 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
0111 | 713002 | 1.1.3| 46 | 0120 |Obstaranie vypoctovej techniky 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00
1.1.5 Sprdava majetku, z toho: 0,00 17 900,00 0,00 0,00
0111 | 711001 [1.1.5| 46 0021 [Nakup pozemku na Sliaéskej 0,00 17 900,00 0,00 0,00
4.1 Uzemné planovanie, z toho: 137 350,00 137 350,00 52 130,00 37,95
0443 | 711003 | 4.1 46 | 0230 |Geograficky informaény systém (GIS) 5 000,00 5 000,00 3600,00 72,00
0443 | 711005 | 4.1 46 | 0230 [UP z6ény JelSova, ZoD ¢&. 146/2009 1.000,00 1.000,00 1.000,00{ 100,00
0443 | 711005 | 4.1 46 | 0230 [UP zo6ny Vlarska, ZoD &. 260/2018 5 390,00 5 390,00 5382,00] 99,85
0443 | 711005 | 4.1 46 | 0230 [UP zény Na Revine, ZoD ¢&. 146/2019 8 600,00 8 600,00 7 525,00 87,50
0443 | 711005 | 4.1 46 | 0230 |UP z6ny Nobelova, ZoD &. 7/2016 3 500,00 7 400,00 4 068,00] 54,97
0443 | 711005 | 4.1 46 | 0230 [UP zény Horna mlynské dolina, ZoD &. 378/2016 15 860,00 11 960,00 220,00 1,84
0443 | 711005 | 4.1 46 | 0230 |UP zoény ZatiSie-Hattalova, ZoD ¢.221/2018 23 000,00 17 060,00 0,00 0,00
0443 | 711005 | 4.1 46 | 0230 [UP zény Horny Kramer 2020 0,00 12 375,00 12 375,00{ 100,00
0443 | 711005 | 4.1 43 | 0230 [UP z6ény Koliba - Straze 2020 0,00 9 984,00 0,00 0,00
0443 | 711005 | 4.1 43 | 0230 |Uzemny generel dopravy 50 000,00 40 016,00 0,00 0,00
0443 716 41 46 0230 [Stadia udrzatelnosti pre vyhlasenie nizkoemisnych zén 5 000,00 0,00 0,00 0,00
0443 716 41 46 0230 [Program hospodarskeho rozvoja a socialneho rozvoja - PHRSR 20 000,00 18 565,00 17 960,00 96,74
4.3 Miestne komunikdcie a investicné akcie 11 215 346,00 11226 683,42 1774 482,04 15,81
Cestna doprava a iné, z toho: 66 800,00 142 302,00 115 374,52| 81,08
PD budovanie parkovacich miest Nobelova, Dimitrovka, ZoD
0451 716 4.3 46 0612 [6.232/2017 - doplatok 1500,00 7 362,00 7 360,00 99,97
Vybudovanie novych parkovacich miest Podnikova ulica - realizacia
0451 | 717001 | 4.3 71 0612 [ZoD &. 54/2020 45 000,00 45 000,00 44 999,22 100,00
PD rekonstrukcia pristupovych komunikacii s parkoviskom pri
0451) 716 | 4.3 | 4643 | 0612 |y/0 1 oti - zoD & 23/2021 4.200,00 360,00 360,00] 100,00
PD Dimitrovka, Biely Kriz - preverenie rezidenéného parkovania, Obj.
0451 716 4.3 46 0612 [443/2020 6 600,00 6 600,00 3996,00] 60,55
PD ul. Csl. Paradutistov (chodnik, cesta, park. miesta, zelefs,
0451 716 4.3 46 0612 |oplotenie) 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 | 111 | 0612 |PD parkovanie - lokalita Sibirska - SARAPI 0,00 18 000,00 0,00 0,00
0451 | 717001 | 4.3 46 0612 |Reziden&né parkovanie Biely Kriz 5 000,00 5 000,00 4816,80| 96,34
0451 | 717002 | 4.3 71 0612 |Rek. parkoviska pri Vernosti 0,00 54 480,00 52 892,50/ 97,09
0451 716 4.3 46 0612 |PD odstranenie stavby Snezienka 0,00 1.000,00 950,00| 95,00
Rozvoj obci, z toho: 1728116,00| 1835 771,00 123 546,56 6,73
0620 | 717002 | 4.3 46 0612 |Park Gastanica - Il. Faza - udrzatelnost projektu ZoD ¢&. 301/2016 7 000,00 452,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 46 0612 [PD Park Ragianske myto (OPKZP) - ZoD ¢&. 208/2019 - doplatok 6 960,00 6 960,00 0,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 | 1BC1 | 0612 |Park Racgianske myto (OPKZP) - realizacia 1076 543,00 1076 543,00 0,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 | 1BC2 | 0612 |Park Racianske myto (OPKZP) - realizacia 126 652,00 126 652,00 0,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 46 0612 [Park Racianske myto (OPKZP) - realizacia 32 781,00 32 781,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 46 0612 [PD Park Rozvodna - Vlarska 0,00 200,00 200,00 100,00
0620 | 717002 | 4.3 46 0612 [Park Rozvodna - Vlarska 0,00 2 091,00 2090,40| 99,97
0620 | 717002 | 4.3 46 0612 |Osadenie novych prvkov Detské ihrisko Osadnd - $kdlka - realizcia 40 000,00 40 000,00 39 999,21] 100,00
0620 | 717002 | 4.3 | 72a | 0612 |Detské ihrisko Osadné - $kélka - realizacia 0,00 12 560,00 12 560,00{ 100,00
0620 716 4.3 46 0612 |PD vybudovanie parkov v Mierovej kolénii 0,00 10 000,00 9 991,80 99,92
0620 716 4.3 46 0612 |PD Detské ihrisko Mierova kolénia, ZoD 335/2017 (autorsky dozor) 1680,00 8 590,00 7 490,001 87,19
0620 | 717002 | 4.3 71 0612 |Detské ihrisko Mierova koldnia - rekonstrukcia 0,00 8 853,00 0,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 46 0612 |Detské ihrisko Mierova koldnia - rekonstrukcia 0,00 31 147,00 0,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 71 0612 |Detské ihrisko Mierova kolénia - vnutroblok 0,00 25 700,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 46 0612 |PD Detské ihrisko Ludové $tvrt 5 000,00 3.030,00 3030,00| 100,00
0620 | 717002 | 4.3 [ 1AZ1 | 0612 |Detské ihrisko Ludova $tvrt - realizacia 332 500,00 332 500,00 0,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 46 0612 |Detské ihrisko Ludova $tvrt - realizacia 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 46 0612 [PD detské ihrisko Sibirska (pri Manhattane) 4 000,00 12 000,00 0,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 46 0612 [MS Letna - detské ihrisko 45 000,00 46 210,00 46 183,95 99,94
0620 716 4.3 46 0612 |PD verejné priestranstvo pred KC Ovruéska 0,00 2 000,00 2000,00{ 100,00
0620 716 4.3 46 0612 |PD Jahodova ul. - bufet s toaletami (Nova Doba, Osadna) 7500,00 0,00 0,00 0,00
0620 | 713004 | 4.3 46 0612 |Kamerovy systém - park Racianske myto, BojnickU a aredl Kuchajda 25 000,00 40 000,00 0,00 0,00
0620 [ 717002 | 4.3 72a | 0612 |Revitalizacia verejného priestranstva Ovruéska 0,00 2,00 1,20 60,00
Byvanie a obéianska vybavenost, z toho: 4 000,00 44 300,00 38797,82| 87,58
0660 | 711003 | 4.3 46 0612 |Softvér - sprava a evidencia revizii 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
0660 | 711003 | 4.3 46 0612 [Softvér - spravcovsky 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00
0660 | 717002 | 4.3 46 0612 |Rek. bytu na Legerského - nové priestory 0,00 31 000,00 29634,32] 95,59
0660 | 717002 | 4.3 71 0612 |Rek. bytu na Legerského - nové priestory 0,00 9 300,00 9163,50] 98,53
Kultdra a $port, z toho: 1197.200,00| 135882542 651144,24| 47,92
0810 716 4.3 46 0612 |PD Sportovisko Riazanska exteriér (Skolak klub) 0,00 2 540,00 1500,00{ 59,06
0810 | 717002 | 4.3 | 11H | 0612 [Sportovisko Riazanska exteriér (Skolak klub) - realizacia 150 000,00 85 000,00 85 000,00( 100,00
0810 | 717002 | 4.3 43 0612 |Sportovisko Riazanské exteriér (Skolak klub) - realizacia 300 000,00 0,00 0,00 0,00
0810 | 717002 | 4.3 71 0612 |Sportovisko Riazanské exteriér (Skolak klub) - realizacia 0,00 346 000,00 297 254,76| 85,91
0810 | 717002 | 4.3 46 0612 |Sportovisko Riazanské exteriér (Skolak klub) - realizacia 0,00 48 500,00 24 571,46| 50,66
0810 | 717002 | 4.3 111 [ 0612 |Sportovisko Riazanskd exteriér (Skolak klub) - realizacia 0,00 60 000,00 60 000,00| 100,00
0810 716 4.3 46 0612 |PD Sportovisko Sibirska (pri Pedagogickej fakulte) 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
0810 716 4.3 46 0612 |PD Sportovisko Pionierska- ZoD ¢.280/2019 - autorsky dozor 200,00 440,00 391,20/ 88,91
0810 | 717002 | 4.3 46 0612 |Sportovisko Pionierska - realizcia - ZoD ¢.109/2021 80 000,00 94 830,00 80 000,00( 84,36
0810 | 717002 | 4.3 | 72a | 0612 [Sportovisko Pionierska - realizacia 0,00 58 606,42 58 606,42 100,00
0810 [ 713005 | 4.3 46 0612 |Sportovisko Ladzianskeho - kamerovy systém 5 000,00 0,00 0,00 0,00
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Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2022

Tabulka ¢.3
Schvaleny Upraveny
FK EK |PROG| Kz HS Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2022 december 2022
0810 [ 713005 | 4.3 46 0612 |Sportovisko Ladzianskeho - osvetlenie 33 000,00 30 909,00 30832,80] 99,75
0820 | 717002 | 4.3 46 0612 [Dokongenie Strediska kultlry - exteriér 10 000,00 10 000,00 9990,00] 99,90
0820 [ 717001 | 4.3 | 1AZ1 | 0612 [Stredisko kultury Vajnorska - vnitorné vybavenie 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00
0820 | 717001 | 4.3 46 0612 |Stredisko kultury Vajnorskd - vnutorné vybavenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
0820 | 717001 | 4.3 | 1AZ1 | 0612 [Stredisko kultury Stromova - vnitorné vybavenie 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00
0820 | 717001 | 4.3 46 0612 |Stredisko kultury Stromov4 - vnatorné vybavenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
0820 [ 717001 | 4.3 | 1AZ1 | 0612 [KnizZnica Pionierska - vnitorné vybavenie 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00
0820 | 717001 | 4.3 46 0612 |KniZnica Pionierska - vnatorné vybavenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
0820 | 717002 | 4.3 71 0612 |Kniznica DK Kramaére - rek. osvetlenia 0,00 3 000,00 2997,60] 99,92
Vzdelavanie, z toho: 8199 230,00| 7845485,00| 845618,90| 10,78
0911 716 4.3 46 0612 |PD DJ Robotnicka - energetické opatrenia 0,00 150,00 129,20 86,13
0912 716 4.3 46 0612 [PD MS Vihorlatska - aktualizacia 6 000,00 78 134,00 70 436,01 90,15
0912 716 4.3 46 0612 [PD MS Vihorlatska 0,00 6 500,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 [MS Vihorlatska - SD 0,00 12 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 | 1AA1 | 0612 [MS Vihorlatské - roz$irenie kapacit - realizacia 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 | 1AA2 | 0612 [MS Vihorlatské - roz$irenie kapacit - realizacia 301 500,00 301 500,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 43 0612 |MS Vihorlatska - rozSirenie kapacit - realizacia 713 500,00 708 140,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS s MS Jeséniova - telocvicna 0,00 2 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS s MS Jeséniova - roz$irenie kapacit nad telocvi¢iiou 42 000,00 42 000,00 41 040,00 97,71
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS Jeséniova - vybudovanie uéebni v podkrovnych priestoroch 0,00 46 950,00 7 700,001 16,40
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS Jeséniova - vybudovanie kuchyne a dvoch tried 0,00 50 500,00 26 280,00 52,04
0912 | 717002 | 4.3 43 0612 |ZS s MS Odborarska - protihlukova stena 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS s MS Odborarska - novy pavilén - NN pripojka 0,00 3 600,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD RozS$irenie kapacit ZS s MS Odborérska - ZoD ¢&. 126/2021 4 362,00 5 300,00 2561,57| 48,33
0912 | 717002 | 4.3 | 1AZ1 | 0612 [RozSirenie kapacit ZS s MS Odborarska - realizacia 1380 188,00/ 1380 188,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |RozSirenie kapacit ZS s MS Odborarska - realizacia 119 812,00 119 812,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |RozSirenie kapacit ZS s MS Odborarska - realizacia 0,00 24 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 [PD Rozsirenie kapacit ZS s MS Cadrova 0,00 1.000,00 963,90 96,39
0912 | 717002 | 4.3 | 1AZ1 | 0612 |RozSirenie kapacit ZS s MS Céadrova - realizacia 2436 409,00 2436 409,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 [Roz$irenie kapacit ZS s MS Cadrova - realizacia 253 591,00 252 411,00 11 280,32 4,47
PD MS Teplicka - hl.objekt,komunikacie a spevnené plochy, hracie
0912 716 4.3 46 0612 |prvky a zeleri - zmluva na vykon stavebného dozoru €. 240/2019 8 000,00 600,00 420,00( 70,00
0912 716 4.3 46 0612 [PD MS Teplicka - novy objekt ZoD ¢&. 19/2017, aktualizacia 2 868,00 11 976,00 11976,00{ 100,00
0912 | 717001 | 4.3 46 0612 [MS Teplickd - SD 0,00 10 560,00 0,00 0,00
0912 | 717001 | 4.3 [ 1AA1 | 0612 |MS Teplicka - IROP (zmluva o dotacii s MPaRV podpisand) 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00
0912 | 717001 | 4.3 [ 1AA2 | 0612 |MS Teplicka - IROP (zmluva o dotacii s MPaRV podpisand) 301 500,00 301 500,00 0,00 0,00
0912 | 717001 | 4.3 [ 71,52 | 0612 |MS Teplicka - IROP (zmluva o dotacii s MPaRV podpisand) 279 188,00 279 188,00 260 370,88| 93,26
0912 | 717001 | 4.3 43 0612 [MS Teplicka - IROP (zmluva o dotacii s MPaRV podpisana) 84 312,00 84 312,00 0,00 0,00
MS Jeséniova - realiz. nadstavby a vybudovanie kuchyne a rozsirenie
0912 | 717002 | 4.3 43 0612 |[jedalne (cca 20 deti) 580 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |ZS s MS Jeséniova - vybudovanie u¢ebni v podkrovnych priestoroch 200 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 | 713004 | 4.3 46 0612 |MS Na Revine - obstaranie hracich prvkov 0,00 17 350,00 14 049,60/ 80,98
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 [MS Na Revine - vyregulovanie + OST 0,00 30 000,00 29 868,22 99,56
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |MS Na Legerského - vyregulovanie kdrenia 0,00 10 000,00 9 993,60 99,94
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |ZS s MS Za kasariiou - BeZecky oval 60 000,00 60 000,00 56 931,37| 94,89
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |ZS s MS Za kasariiou - BeZecky oval 0,00 25 000,00 25 000,00{ 100,00
0912 | 713005 | 4.3 46 0612 |ZS s MS Za kasarfiou - obstaranie fotovoltaiky 0,00 15 000,00 0,00 0,00
0912 | 713005 | 4.3 46 0612 |ZS s MS Odborarska - obstaranie fotovoltaiky 0,00 17 500,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |ZS s MS Odborarska - oplotenie 0,00 8 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 [ZS s MS Ceska - Rekonstrukcia sprchérne v telocvicni 10 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 [PD ZS s MS Kalin¢iakova - vystavba novej kotolne 0,00 5 000,00 4932,00f 98,64
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 [ZS s MS Kalinéiakova - vystavba novej kotolne 80 000,00 32 801,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |ZS s MS Kalingiakova - Rekonstrukcia hygienickych zariadeni 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |ZS s MS Kalin¢iakova - Rekonstrukcia podlahovych krytin v §atniach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |ZS s MS Kalin¢iakova - Rekonstrukcia vytahu v Skolskej kuchyni 22 000,00 0,00 0,00 0,00
ZS s MS Sibirska - investicie (vymenikova stanica, toalety, Uprava
0912 | 717002 | 4.3 43 0612 |tried, merag tepla) 132 000,00 0,00 0,00 0,00
ZS s MS Sibirska - investicie (vymenikova stanica, toalety, Uprava
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |tried, merag tepla) 0,00 102 000,00 101 218,76/ 99,23
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |ZS s MS Riazanska - rekonstrukcia telocviéne 75 000,00 122 633,00 122 438,52| 99,84
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |ZS s MS Riazanska - rekonstrukcia telocviéne 0,00 7 367,00 7 367,00/ 100,00
ZS s MS Riazanska - Rekonstrukcia $atni + soc. zariadenia pri
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 [telocvicni 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS s MS Céadrova - pripojka elektriny 0,00 8 500,00 8 500,00| 100,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 [ZS s MS Cédrova - Rekonstrukcia rozvodov vody v budove II. stupiia 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |PD MS Suriavcova - roz§irenie kapacit 0,00 760,00 760,00] 100,00
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |MS Sunavcova - rozsirenie kapacit 0,00 81 392,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |MS Letna - odhluénenie chodby na ZS Riazanska 0,00 4 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |ZS Ceské a gymnazium - Gspora tepla 0,00 30 000,00 28 951,55 96,51
0912 | 717001 | 4.3 | 72a | 0612 [ZS s MS - zelené strechy 0,00 4,00 2,40] 60,00
0912 716 4.3 41 0612 |PD energetické opatrenia ZS Ceska 0,00 2 088,00 2088,00f 100,00
0912 716 4.3 41 0612 |PD energetické opatrenia ZS Za kasarriou 0,00 180,00 180,00{ 100,00
0912 716 4.3 41 0612 [PD energetické opatrenia ZS Odborarska 0,00 180,00 180,00( 100,00
Socialne zabezpecenie, z toho: 20 000,00 0,00 0,00 0,00
1020 | 717002 | 4.3 46 0612 |Debarierizacia DC Vajnorska 20 000,00 0,00 0,00 0,00
6.2 EKO - podnik VPS, z toho: 2975590,000 3230590,00( 496311,71| 15,36
0620 | 721001 | 6.2 43 0131 |KT - Rekonstrukcia trznice 100 000,00 100 000,00 53 604,30/ 53,60
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |KT - Velkokapacitny kontajner uzatvoreny 12 000,00 12 000,00 9 180,60 76,51
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |KT - Skrifiova dodavka 6+1, do 3,5t (stredisko Doprava) 28 000,00 31 000,00 30258,80[ 97,61
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |KT - Valnik do 3,5t, vyklobny (stredisko Zeler) 23 000,00 23 000,00 22880,00{ 99,48
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |KT - Referenéné vozidlo (stredisko Zeler) 15 000,00 13 445,00 13247,52] 98,53
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |KT - Okruzn4 pila — stolarska dieliia 8 500,00 8 500,00 8099,52] 95,29
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |KT - Hracie prvky 30 000,00 30 000,00 29 534,40 98,45
0620 | 721001 6.2 46 0131 |KT - Pohonn& motorové jednotka Dark s radlicou 2 050,00 2 050,00 0,00 0,00
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KT - Sanitarny kontajner namiesto plechového verejného
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |hygienického zariadenia na Kuchajdu 20 000,00 20 000,00 19980,00] 99,90
0620 [ 721001 | 6.2 46 0131 |KT - Rekonstrukcia schodov (Trznica) 60 000,00 60 000,00 2 655,00 4,43
0620 [ 721001 | 6.2 111 0131 |KT - Rekonstrukcia schodov (Trznica) 0,00 29 512,00 0,00 0,00
0620 [ 721001 | 6.2 71 0131 |KT - Rekonstrukcia schodov (Trznica) 0,00 20 488,00 0,00 0,00
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 [KT - Nakup serveru 2 040,00 2 040,00 1906,13[ 93,44
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 [KT - Parkovaci systém (Trznica, Kuchajda, iné) 65 000,00 65 000,00 63 970,50 98,42
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |KT - Instaldcia novych prevzdusiiovacich fontan do jazera Kuchajda 10 000,00 11 555,00 11554,22] 99,99
0620 | 721001 | 6.2 | 52,71 | 0131 |KT - Vybudovanie nového sidla EKO - podniku, VPS (ZatiSie) 2500 000,001 2500 000,00 0,00 0,00
KT - Rekonstrukcia hornej stanice lanovky - strecha, interiér a
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |vonkajsi priestor (2. faza) 100 000,00 247 000,00f 229 440,72 92,89
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 [KT- Rekonstrukcia bufetu na Ragianskom myte 0,00 55 000,00 0,00 0,00
7.3 Stredisko kultary, z toho: 0,00 2 900,00 2900,00( 100,00
0820 | 713004 [ 7.3 41 0132 |KT Stredisko kultdry — projektor 0,00 2900,00 2900,00[ 100,00
7.4 Kniznica, z toho: 0,00 11 544,00 11 544,00 100,00
0820 | 717002 | 7.4 71 0133 [KT Kniznica — rekonstrukcia kotolne 0,00 11 544,00 11 544,00 100,00
8.2 Z8sMS, z toho: 17 800,00 134 620,00 125742,69| 93,41
0912 | 713004 | 8.2 46 0400 |KT - ZS s MS Jeséniova - Nakup a montaz sporaku a el. panvice 10 000,00 10 000,00 9943,20] 99,43
0912 | 713004 | 8.2 46 0400 |KT - MS Céadrova - Umyvacka riadu 2 800,00 2 800,00 2711,40] 96,84
0912 | 713004 | 8.2 46 0400 |KT - MS Na Revine - Umyvacka riadu 2 800,00 2 800,00 2 256,000 80,57
0912 | 713003 | 8.2 46 0400 |KT - MS Osadna - Videovratnik 2 200,00 0,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 8.2 46 0400 [KT - ZS s MS Za kasariou - rek. multifunkéného ihriska 0,00 40 000,00 40 000,00{ 100,00
0912 | 717002 | 8.2 | 72a | 0400 |KT - ZS s MS Za kasarriou - rek. multifunkéného ihriska 0,00 15 000,00 15000,00{ 100,00
0912 | 717002 | 8.2 46 0400 [KT - ZS s MS Kalingiakova - dopadové plocha 0,00 11.997,00 11.997,00{ 100,00
0912 | 717002 | 8.2 71 0400 [KT - ZS s MS Kalingiakova - dopadové plocha 0,00 275,00 274,14] 99,69
0912 | 713004 | 8.2 46 0400 |KT - ZS s MS Riazanska - nakup strojov, pristrojov a zariadeni 0,00 2 200,00 2200,00| 100,00
0912 | 717002 | 8.2 71 0400 |KT - ZS s MS Sibirska - investicie 0,00 30 000,00 29999,99| 100,00
0912 700 8.2 43 0400 [KT - ZS s MS Sibirska - int. vybavenie MS Legerského 0,00 5 000,00 3449,00f 68,98
0912 | 713004 | 8.2 46 0400 |KT - ZS s MS Odborarska - ndkup strojov, pristrojov a zariadeni 0,00 4 548,00 4 547,16 99,98
0912 | 717002 | 8.2 46 0400 |KT - ZS s MS Ceska - rekonstrukcia sprcharne v telocviéni 0,00 10 000,00 3 364,80 33,65
9.1 Socialne zabezpecenie, z toho: 13 673,00 16 313,00 2 640,00 16,18
1020 | 714001 | 941 46 0312 [RozSirenie vybavenosti automobilu - termoizolécia 13 673,00 13 673,00 0,00 0,00
1090 716 9.1 41 0312 [Komunitny plan socialnych sluzieb 0,00 2 640,00 2 640,00 100,00
Spolu 14412 759,00 14 828 964,42 2498 292,11 16,85
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Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov
v prispevkovej organizacii A

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb 12/2022

Tabul’ka ¢. 4

Schval. rozpocet

Uprav. rozpocet

Cerpanie kumulované

¢erpanie v %

vE€ 2022 2022 od zaciatku roka

Bezné prijmy SPOLU: 4 378 000,00 4 535 503,86 4 651 526,70 102,6
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 405 500,00 405 500,00 370 663,59 91,4
KZ 46 405 500,00 405 500,00 370 663,59 91,4
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
222 Pokuty, pendle a iné sankcie KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 341 433,00 376 433,00 558 281,63 148,3
KZ 46 341 433,00 341 433,00 473 698,46 138,7
KZ 71 0,00 35 000,00 84 583,17 241,7
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
240 Uroky KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
291 Vrétené neoprdvnene pouZité alebo zadrZané financné

prostriedky 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 33 067,00 33 067,00 9 269,88 28,0
KZ 46 33 067,00 33 067,00 9 269,88 28,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 71 0,00 0,00 0,00 0,0
Beiné prijmy bez prispevku od MU SPOLU 780 000,00 815 000,00 938 215,10 115,1
KZ 46 780 000,00 780 000,00 853 631,93 1094
KZ 71 0,00 35 000,00 84 583,17 241,7
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
31 Prijmy z rozpoétu obce KZ 41 3598 000,00 3714 300,00 3708 805,68 99,9
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 132 0,00 6 203,86 5799,56 93,5
31 Prijmy z rozpo¢tu obce KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
311 Celoplo$né testovanie KZ 111 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zisk zPC KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Prijmové finan¢né operacie/zapojenie financii min.roka 0,00 135 387,70 214 125,63 158,2
KZ 46 0,00 111 290,47 111 290,47 100,0
KZ 71 zébezpeky /kaucie/ 0,00 0,00 71 094,17 0,0
KZ 71 podnikatel'skd ¢innost’ 0,00 24 097,23 24 097,23 100,0
KZ 71dary 0,00 0,00 7 643,76 0,0
Celkové bezné+finan¢né prijmy 4 378 000,00 4 670 891,56 4 869 003,65 104,2
Odvedené MU KZ 41 0,00 0,00 1 293,64 0,0
Celkové bezné+finanéné prijmy po thrade na MU 4 378 000,00 4 670 891,56 4 867 710,01 104,2
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
32 Kapitilové prijmy z ropoCtu obce 2 975 590,00 3230 590,00 496 311,71 15,4
Kapitdlové prijmy SPOLU 2 975 590,00 3230 590,00 496 311,71 154
456 Finan¢né prijmové operacie/prijaté kaucie 0,00 0,00 2 057,68 0,0
Financné prijmové operdcie SPOLU 0,00 135 387,70 216 183,31 159,7
PRIJMY SPOLU 7 353 590,00 7 901 481,56 5364 021,72 67,9
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Bezné vydavky SPOLU 4 378 000,00 4 670 891,56 4 640 383,70 99,3
610 Mzdy 2 313 560,00 2394 767,00 2 291 550,06 95,7
610 Mzdy, platy KZ 41 2 082 642,00 2 155 849,00 2 267 230,55 105,2
610 Mzdy, platy KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
610 Mzdy, platy KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
610 Mzdy, platy KZ 71 0,00 8 000,00 1 346,51 16,8
610 Mzdy, platy KZ 46 230 918,00 230 918,00 22 973,00 9,9
620 Poistné 753 831,00 784 124,00 800 726,32 102,1
620 Poistné KZ 41 694 006,00 721 299,00 793 699,32 110,0
620 Poistné KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 71 0,00 3 000,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 46 59 825,00 59 825,00 7 027,00 11,7
631 Cestovné 1 460,00 1 460,00 1 268,56 86,9
631 Cestovné KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
631 Cestovné KZ 46 1 460,00 1 460,00 1 268,56 86,9
632 Energia, voda, komunikdicie 263 792,00 387 082,47 650 682,95 168,1
632 KZ 41 28 819,00 28 819,00 29 591,44 102,7
632 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
632 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
632 KZ 71 0,00 12 000,00 0,00 0,0
632 KZ 46 234 973,00 346 263,47 621 091,51 179,4
633 Materidl 188 941,00 201 941,00 278 232,63 137,8
633 KZ 41 109 645,00 109 645,00 153 932,96 140,4
633 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71 0,00 13 000,00 48 657,72 374,3
633 KZ 72a 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 46 79 296,00 79 296,00 75 641,95 95,4
634 Dopravné 153 259,00 153 259,00 133 855,92 87,3
634 KZ 41 129 903,00 129 903,00 126 575,10 97,4
634 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
634 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
634 KZ 71 0,00 0,00 2619,23 0,0
634 KZ 46 23 356,00 23 356,00 4 661,59 20,0
635 Rutinnd a Standardnd udrZzba 33 861,00 49 661,00 46 674,58 94,0
635 KZ 41 6 239,00 22 039,00 29 754,19 135,0
635 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
635 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
635 KZ 71 0,00 0,00 0,00 0,0
635 KZ 46 27 622,00 27 622,00 16 920,39 61,3
636 Ndjomné za prendjom 30 647,00 30 647,00 27 042,47 88,2
636 KZ 41 28 826,00 28 826,00 26 008,19 90,2
636 KZ 71 0,00 0,00 0,00 0,0
636 KZ 46 1 821,00 1 821,00 1034,28 56,8
637 SluZby ostatné 594 870,00 624 171,09 371 285,58 59,5

136



637 KZ 41 474 509,00 474 509,00 242 170,66 51,0
637 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
637 KZ 71/132 0,00 6 203,86 5799,56 93,5
637KZ 71 0,00 23 097,23 20 001,13 86,6
637 KZ 72a 0,00 0,00 0,00 0,0
637 KZ 46 120 361,00 120 361,00 103 314,23 85,8
640 BeZné transfery 43 779,00 43 779,00 39 064,63 89,2
640 KZ 41 43 411,00 43 411,00 38 549,63 88,8
640 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
640 KZ 46 368,00 368,00 515,00 139,9
Kapitalové vidavky zo zdrojov z MU 2975 590,00 3230 590,00 496 311,71 15,4
Kapitalové vydavky z vlastnych zdrojov 0,00 0,00 0,00 0,0
Kapitdlové vydavky SPOLU 2 975 590,00 3230 590,00 496 311,71 154
Finandcné vydaje-vrdtené kaucie, kurzové straty 0,00 0,00 7 263,49 0,0
VYDAVKY SPOLU 7 353 590,00 7 901 481,56 5143 958,90 65,1
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Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov
v prispevkovej organizacii B

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb 12/2022

Schval. rozpodet 2022

Uprav. rozpocet 2022

Tabul’ka & 5

Schval. rozpocet | Uprav. rozpocet Cerpanie Cerpanie
v€ 2022 2022 kumulativne v %
Vlastné prijmy SPOLU (KZ 46+71) 780 000,00 950 387,70 1 083 833,84 114,0
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku (KZ 46) 405 500,00 405 500,00 370 663,59 91,4
222 Pokuty, pendle a iné sankcie (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb (KZ 46) 341 433,00 341 433,00 473 698,46 138,7
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb (KZ 71)-podnikanie 0,00 35 000,00 84 583,17 241,7
240 Uroky (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
291 Vratené neopravnene pouZité alebo zadrZané finan¢né prostriedky (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy (KZ 46) 33 067,00 33 067,00 9 269,88 28,0
292 Ostatné prijmy (KZ 71) 0,00 0,00 0,00 0,0
311 Prijaté dary (KZ 71) 0,00 0,00 0,00 0,0
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zisk z podnikatel'skej ¢innosti (KZ 42) 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoctu (KZ 46) 0,00 111 290,47 111 290,47 100,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 71-podnikanie) 0,00 24 097,23 24 097,23 100,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 71-nezict.dary) 0,00 0,00 7 643,76 0,0
Bezné prijmy patriace MU (KZ 41) 0,00 0,00 1293,64 0,0
z toho odvedené MU ku koncu mesiaca 0,00 0,00 1293,64 0,0
BeZzné vydavky SPOLU (KZ 41+71/132+46/Rez.fond 3598 000,00 3720503,86) 3713 311,60 99,8
610 Mzdy, platy 2 082 642,00 2 155 849,00 2 267 230,55 105,2
620 Poistné 694 006,00 721 299,00 793 699,32 110,0
631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikacie 28 819,00 28 819,00 29 591,44 102,7
633 Materidl 109 645,00 109 645,00 153 932,96 140,4
634 Dopravné 129 903,00 129 903,00 126 575,10 97,4
635 Rutinnd a §tandardnd ddrzba 6 239,00 22 039,00 29 754,19 135,0
636 Ndjomné za prendjom 28 826,00 28 826,00 26 008,19 90,2
637 Sluzby ostatné 474 509,00 480 712,86 247 970,22 51,6
640 Bezné transfery 43 411,00 43 411,00 38 549,63 88,8
Kapitilové vydavky zo zdrojov z MU 2975590,00] 3230590,00] 496 311,71 154
Vydavky SPOLU 6 573 590,00] 6951 093,86 4209 623,31 60,6
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Mestska ¢ast’ Bratislava-Nové Mesto

Miestny udrad Bratislava
Junacka 1, 832 91 Bratislava

Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov

Stredisko kultary B-NM

v rozpoctovej organizacii

Tabulka ¢. 6

Schval. rozpocet | Upraveny rozpocet] Skuto¢nost’ % plnenia
2022 2022 12.2022 12.2022
Bezné prijmy SPOLU 90 000,00 94 600,00 76 030,20 80,4
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 30 000,00 30 000,00 28 103,78 93,7
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 60 000,00 60 000,00 40 582,94 67,6
240 Z vkladov 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 2 743,48 0,0
311 Granty 0,00 4 600,00 4 600,00 100,0
Bezné vydavky SPOLU 492 000,00 503 080,00 502 699,31 99,9
611 Mzdy, platy 224 000,00 231 000,00 230 923,27 100,0
620 Poistné 84 800,00 79 485,00 79 477,94 100,0
631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikicie 51 250,00 37 090,00 37 086,96 100,0
633 Materidl 17 540,00 26 711,00 26 692,79 99,9
634 Dopravné 7 400,00 9 942,00 9 940,81 100,0
635 Rutinna a Standardna ddrzba 6 860,00 20 171,00 20 140,38 99,8
636 Ndjom. za prendjom 0,00 0,00 0,00 0,0
637 Sluzby ostatné 94 150,00 91 095,00 90 921,78 99.8
640 Bezné transfery 6 000,00 7 586,00 7 515,38 99,1
Kapitalové vydavky SPOLU 0,00 2 900,00 2 900,00 100,0
713 Nakup prevadz.strojov,pristr. 0,00 2 900,00 2 900,00 100,0
Vydavky SPOLU 492 000,00 505 980,00 505 599,31 99,9
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Mestska ¢ast’ Bratislava-Nové Mesto

Miestny urad Bratislava
Junacka 1, 832 91 Bratislava

Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov

Kniznica B-NM

v rozpoctovej organizacii

Tabul’ka ¢. 7

Schval. rozpocet | Upraveny rozpocet | Skutocnost’ | % plnenia
v€ 2022 2022 12.2022 12.2022
Bezné prijmy SPOLU 6 000,00 9 200,00 17 843,67 194,0
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 0,00 0,00 3 999,20 0,0
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 6 000,00 6 000,00 9 143,18 152,4
240 Z vkladov 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 1501,29 0,0
311 Granty 0,00 3 200,00 3 200,00 100,0
Bezné vydavky SPOLU 443 291,00 481 541,00 | 481 488,67 100,0
611 Mzdy, platy 220 000,00 233 739,001 233 737,93 100,0
620 Poistné 84 840,00 81 902,00 81 892,94 100,0
631 Cestovné 87,00 0,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikdcie 25 448,00 50 285,00 50 281,52 100,0
633 Material 48 579,00 58 009,00 58 002,78 100,0
634 Dopravné 1 032,00 294,00 294,00 100,0
635 Rutinnd a Standardna ddrZba 15 947,00 19 520,00 19 511,00 100,0
636 N4jom. za prendjom 5913,00 6 333,00 6 331,60 0,0
637 Sluzby ostatné 41 145,00 30 509,00 30 505,38 100,0
640 Bezné transfery 300,00 950,00 931,52 98,1
Kapitalové vydavky SPOLU 0,00 11 544,00 11 544,00 100,0
717 Rekonstrukcia a modernizacia 0,00 11 544,00 11 544,00 100,0
Vydavky SPOLU 443 291,00 493 085,00 | 493 032,67 100,0
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Mestska cast’ Bratislava - Nové Mesto
Miestny urad Bratislava
Junacka 1, 832 91 Bratislava

Schvaleny rozpoéet ZS s MS na rok 2022 uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 34/04 zo dna 21.12.2021

Tabul'ka ¢. 8

Normativne | Nenormativne I Psycholédg, . " Vlastné Vlastné " Pedagogicka, Schvaleny Schvél?ny
N z )% k I Prenesené financné kor:glr:alnne} Specialny P‘I’a,vici:::y Kor::]:llova prijmy MS, prijmy - tfl;:lnmyé J Prijem dary |prirodovedeck| rozpocet beznych b ir:?zzoi?'tm v
azov s o y kompetencie prostriedky ompetencle pedagég ye e SKD,rézia prenajom stravne a fakulta vydavkov celkom e (‘:,:Ikgml °
ZS s MS CADROVA 1€0:31785212 758 443,00 60 155,00 492 540,00 0,00 1725,00 | 2140,00 | 90000,00 | 18000,00 | 60000,00 | 10 000,00 0,00 1 493 003,00 178 000,00
7S-420  [SKD-194 [MS-142  [SJ-562
ZS s MS CESKA 1€0:31780539
757297 [SKD123 [M5.93  [5).390 577 775,00 30 364,00 325 440,00 0,00 1125,00 | 1080,00 | 129 000,00 | 8500,00 | 35032,00 2 000,00 1.000,00 1111 316,00 175 532,00
ZS s MS JESENIOVA 1€0:31810527
75358 |SKD-162 [MS-128 [5J-486 625 643,00 54 757,00 434 120,00 0,00 1500,00 | 1920,00 | 86000,00 | 150000 | 61768,00 2 000,00 0,00 1 269 208,00 151 268,00
ZS s MS KALINCGIAKOVA 1€0:50409964
75350 [SKD172 [MB-70  |5)-438 691 909,00 57 720,00 327 890,00 0,00 1290,00 | 2120,00 | 50000,00 | 60 000,00 | 50 000,00 5 000,00 0,00 1 245 929,00 165 000,00
ZS s MS ODBORARSKA 1€0:31785204
75298 |SKD-167 [MS86 _ [5)-384 535 854,00 61 140,00 328 750,00 0,00 1 155,00 | 1420,00 | 60550,00 | 10000,00 | 15 000,00 500,00 0,00 1 014 369,00 86 050,00
ZS s MS RIAZANSKA 1€0:31768873
75319 |SKD-120 [M5-198 [S).517 569 234,00 95 711,00 566 070,00 |42 866,00 | 1485,00 | 2400,00 | 74700,00 | 45000,00 | 20 000,00 5 000,00 0,00 1 422 466,00 144 700,00
ZS s MS SIBIRSKA 1€0:31785221
75409 |SKD-195 [MS-252 [ )-661 698 078,00 75 401,00 739 260,00 0,00 259500 | 3440,00 | 137 050,00 | 56 000,00 | 30 000,00 | 10 000,00 5 000,00 1 756 824,00 238 050,00
ZS s MS ZA KASARNOU 1€0:31768989
75814 |SKD397 [MS-90 _ [5J-904 1580 960,00 | 95 857,00 545 050,00 0,00 1.830,00 | 2500,00 | 237 000,00 [ 30 000,00 | 203 863,00 | 5 000,00 5 000,00 2707 060,00 480 863,00
Zakladna $kola SPOLU - 3 274 deti
Materska Skola SPOLU - 1 068 dei 6037 896,00 | 53110500 | 3759 120,00 | 42 866,00 | 12 705,00 | 17 020,00 | 864 300,00 | 229 000,00 | 475 663,00 | 39500,00 | 11000,00 | 1202017500 | 1619 463,00

Skolsky klub deti SPOLU - 1 530 deti

Skolské jedaleri SPOLU - 4 342 deti

Nenorm.fin.prostr.: vzdel.poukazy, predskolaci, soc.znevyhodn.prostredie, asistent ugitela, $kola v prirode, lyz.kurz, udebnice, odchodné, digitalizacia, Mudre hranie, Citame radi 2, Spolu mudrejsi, $pecifika
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Rekapitulicia ROZPOCTU prijmov a vydavkov v rozpottovej organizacii

Zakladné $koly s materskymi $kolami, MC B-NM

ROZPOCET UPRAVENY DECEMBER 2022

Tabul'ka & 9
KZ KZ KZ KZ KZ Rozpodet
v € 1105 3AC1 72 11H 3AC2 spolu
210 Prijmy z podnikania 0,00 0,00{ 208 119,03 0,00 0,00 208 119,03
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 0,00 0,00 1 882 490,16 0,00 0,00] 1882490,16
240 Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 9 074,03 0,00 0,00 9 074,03
310 Tuzemské beZné granty a transf| 0,00 12 838,12 54 114,23| 26780,88| 11 675,08 105 408,31
320 Granty kapitdlové 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00
453 Prostr.z predchadzajicich rokov 0,00 0,00 130327,24 0,00 0,00 130 327,24
Prijmy SPOLU 0,00 12 838,12| 2 299 124,69 26 780,88 11 675,08] 2 350 418,77
KZ KZ KZ KZ KZ-KV KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Rozpodet
v € 41 111 72 11H 46,71 3AC1 1AC1 1AC2 3AC2 1AC3 1P01 1P02 11UA 131L 35 spolu
610 Mzdy,platy 2963 094,02 4564 219,14| 442232,25| 15577,84 0,00 108 764,82| 244 292,49| 25583,15| 28581,35| 24 326,35 19 420,94 0,00{ 243 746,35 0,00 2 200,00 8 682 038,70
620 Poistné 858 518,74| 1712091,37] 296 480,82| 4 338,22 0,00 2279531| 68 040,77| 20 506,34 12 238,16 17 782,00 7 470,45 0,00] 51802,22 0,00 594,15 3072 658,55
631 Cestovné 0,00 29,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,90 59,10
632 Energia, voda,komunikdcie 111594,06| 350452,12| 223 598,72 0,00 0,00 7 859,06 3310,04 0,00 1971,02 1352,12 0,00 0,00 45842,92| 33708,51 0,00 779 688,57
633 Materidl 35796,05| 368911,82| 1040532,41| 3 338,36 0,00 1.594,75 3527,76 598,41 52,59 491,35| 46 087,21 4609,14] 102 968,87| 56 554,05 1 490,95 1 666 553,72
634 Dopravné 11,21 1.187,90 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1311,11
635 Rutinnd_a §tandartnd ddrzba 74 618,71| 252 622,96 111 235,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{  29323,58 0,00 467 800,75
636 Ndjom. za prenajom 1.027,89 4932,98 2 586,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8547,38
637 Sluzby ostatné 79 389,80] 294 905,10| 150 660,76 3 526,46 0,00 1010,36 752,47 0,00 0,00 0,00 6 817,68 4,52 9587,34| 23177,38 285,00 570 116,87
640 BeZné transfery 26 633,10 89 309,01 16 685,72 0,00 0,00 1.055,42 3 408,96 367,59 688,76 931,44 225,06 0,00 0,00 813,50 0,00 140 118,56
Beiné vydavky SPOLU 4150 683,58 7 638 661,60| 2 284 124,69 26 780,88 0,00 143 079,72| 323 332,49| 47 055,49| 43531,88) 44883,26)| 80 021,34 4613,66) 453947,70| 143 577,02 4 600,00 15 388 893,31
Kapitalové vydavky SPOLU 0,00 0,00 15 000,00 0,00{ 119 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 620,00
Vydavky SPOLU 4150 683,58 7 638 661,60| 2 299 124,69 26 780,88| 119 620,00 143 079,72] 323 332,49| 47 055,49| 43531,88) 4488326 80 021,34 4613,66] 453 947,70| 143 577,02 4600,00) 15523 513,31

Vypracoval : Ing. Katarina Adamkova
Bratislava, dria 31.1.2023
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Rekapitulicia SKUTOCNOSTI prijmov a vydavkov v rozpottovej organizicii

Zakladné $koly s materskymi $kolami, MC B-NM

Cerpaﬂe DECEMBER 2022
Tabul’ka & 10
KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Cerpanie
v € 131K 1105 72 41 11H 1305 3AC1 3AC2 spolu
210 Prijmy z podnikania 0,00 0,00 208 119,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 119,03
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 0,00 0,00] 1 882490,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 1882490,16
240 [jroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 9 074,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 074,03
311 Granty bezné 0,00 0,00 54 114,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 114,23
312 Granty bezné 0,00 0,00 0,00 0,00] 26 780,88 0,00 12 838,12 11 675,08 51 294,08
320 Kapitélové granty a transfery 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00
330 Zahrani¢né granty 0,00 9 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 740,00
453 Prostr.z predchadzajiicich rokov 0,00 0,00 138 622,97 0,00 0,00 21484,98 0,00 0,00 160 107,95
456002 Iné prijmové fin.operdcie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prijmy SPOLU 0,00 9 740,00 2307 420,42 0,00] 26 780,88 21484,98| 12838,12| 11675,08 2389 939,48
KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Cerpanie
46,71, 43,
v € 41 111 72 72a 1305 11H 131L 3AC1 1AC1 1AC2 3AC2 1AC3 11UA 1P01 1P02 35 1105 spolu
610 Mzdy,platy 2962 859,68| 4564 219,14 441 946,25 0,00] 3 098,00 15 577,84 0,00] 108 764,82 241 680,75 2499291 28 581,35| 24 326,35 243 746,35 15 554,74 0,00|  2200,00 0,00 8677 548,18
620 Poistné 858 518,74| 1 654 963,60 296 480,82 0,00] 1083,07 4338,22 0,00 22795,31 68 040,77 20 506,34 12238,16] 17 782,00/ 51802,22 5 388,65 0,00 594,15 0,00 3014 532,05
631 Cestovné 0,00 29,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,90 0,00 59,10
632 Energia, voda,komunikécie 111 594,06 273 862,06 201 353,29 0,00 0,00 0,00 33 708,51 7 859,06 3 310,04 0,00 1971,02 1352,12( 28910,92 0,00 0,00 0,00 0,00 663 921,08
633 Materidl 35796,05| 337 107,18 844 304,30 0,00] 4796,72 3 338,36 56 554,05 1594,75 3 527,76 598,41 52,59 491,35] 96 881,37| 46 067,98 4 606,83 1 490,95 0,00] 1437 208,65
634 Dopravné 11,21 1 187,90 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1311,11
635 Rutinnd a $tandartnd ddrzba 74 618,71 87 680,73 111 235,50 0,00 82,80 0,00 29 323,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302 941,32
636 Ndjom. za prenajom 1027,89 4 874,18 2 586,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 488,58
637 Sluzby ostatné 79 389,80 279 439,70 160 649,64 0,00] 757724 3 526,46 23 177,38 1 010,56 752,47 0,00 0,00 0,00| 13262,84| 12985,46 6,28 285,00{ 9 740,00 591 802,83
640 Bezné transfery 26 633,10 87 539,41 16 685,72 0,00] 5 022,00 0,00 813,50 1055,42 3 408,96 367,59 688,76 931,44 0,00 225,06 0,00 0,00 0,00 143 370,96
819 Ostatné vydavkové FO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bezné vydavky SPOLU 4150 449,24] 7290 903,10 2 075 354,03 0,00 21 659,83 26 780,88 143 577,02| 143 079,92 320 720,75 46 465,25 43 531,88 44 883,26 434 603,70 80 221,89 4613,11| 4600,00] 9 740,00/ 14 841 183,86
Kapitslové vidavky SPOLU 0,00 0,00 15 000,00| 110 742,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 742,69
Vydavky SPOLU 4150 449,24 7290 903,10( 2 090 354,03 110 742,69 21 659,83 26 780,88 143 577,02 143 079,92 320 720,75 46 465,25 43 531,88 44 883,26 434 603,70 80 221,89 4613,11| 4600,00) 9 740,00] 14 966 926,55

Vypracoval : Ing. Katarina Adamkova
Bratislava, dra 31.1.2023
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Rozpoctové opatrenia starostu MC B-NM za rok 2022

Tabul’ka ¢ 11

cislo Ziadatel’ datum. predmet suma krytie
vydania v EUR
1 [MU B-NM, HaF 10.1.2022 |Presun BV - zvy3enie cien - detské podbradniky s logom MC 200,00 (presun BV v ramci podprogramu 9.4
2 |MU B-NM, HaF 10.1.2022 [Presun BV - ddrzba softwéru EVIDE 300,00|presun BV v rdmci podprogramu 6.3
3 |MU B-NM, HaF 10.1.2022 [Presun BV - pristup do systému ASPI 200,00|presun BV v ramci prvku 1.1.5
4 (MU B-NM, HaF 17.1.2022 |Presun BV - oprava trafostanice na MU B-NM 1 000,00|presun BV v ramci prvku 1.1.2
5 |ZS s MS Za kasériiou 31.1.2022 |Presun BV - odchodné pre kuchdrku Skolskej jeddlne 1 568,00{ZS s MS Rezerva - odchodné
SPOLU Januar 2022 3 268,00
6 |ZS s MS Odborirska 8.3.2022 |Presun BV - ndklady na odstrdn.hav.stavu kanalizicie 1326,00{ZS s MS - oprava a tdrzba
7 |ZS s MS Jeséniova 14.3.2022 [Presun BV - ndklady na odstr.hav.stavu Casti streSného dazd’.zZl'abu 1 370,40(ZS s MS - oprava a tdrzba
8 |MU B-NM, HaF 29.3.2022 |Presun BV - ndkup elektrospotrebiov pre utecencov z Ukrajiny 1 000,00|presun BV v rdmci podprogramu 9.6
9 MU B-NM, Ref.miezd a personal. 29.3.2022 |Presun BV - vyplatenie odstupného pri skonceni prac.pomeru 4 575,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
10 [MU B-NM, Odd.dopravy, EFa VO | 29.3.2022 [Presun BV-vrit.nespotr.parkovného,FP na projekt Big ling SK-AT 30 900,00 presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
11 |[MU B-NM, Odd. investicii 29.3.2022 |Presun KV - osvetlenie v parku na Vlarskej ulici 2 091,00|presun KV v ramci podprogramu 4.3
12 |[MU B-NM, Odd. investicii 30.3.2022 [Presun z BV na KV - zniZenie energetickej ndro¢nosti na ZS 2 448,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV a KV MU
13 |[MU B-NM, Odd. investicii 30.3.2022 [Presun BV - odstr. hav. stavu kanalizicie MS Legerského 3 790,00 |presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
14 |[MU B-NM, 0dd.soc.sluzieb 30.3.2022 |Presun z BV na KV - vypracovnie komunitného planu soc.sluZieb 2 640,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV a KV MU
SPOLU Marec 2022 50 140,40
15 |[MU B-NM, 0dd.soc.sluzieb 25.4.2022 |Presun BV - interiérové vybavenie pre Detské jasle 3 400,00|presun BV v ramci podprogramu 8.1
16 |[MU B-NM, Odd. investicii 27.4.2022 |Presun KV - aktualizovanie PD MS Vihorlatska 1 500,00|presun KV v ramci podprogramu 4.3
17 |[MU B-NM, Odd. SM a VS 28.4.2022 |Presun BV-zvySenie cien-pohonné hmoty a prevadzkové kvapaliny 3 500,00|presun BV v ramci prvku 1.1.2
SPOLU April 2022 8 400,00
18 |[MU B-NM, ZPaUP 11.5.2022 |Presun KV - plynulé obstardvanie UP z6ny H.Kramer a Koliba 22 359,00|presun KV v ramci podprogramu 4.1
19 |[MU B-NM, Ref.miezd a personal. 11.5.2022 [Presun BV - na nemocenské ddvky a dohody 4 000,00|presun BV v ramci 8.1 a 9.1
20 [MU B-NM, ZPaUP 11.5.2022 |Presun BV - na rozvoj verejného mapového portdlu 4 000,00|presun BV v ramci podprogramu 4.1
21 |MU B-NM, ZPaUP 11.5.2022 [Navysenie BP a BV - FN za vyrub drevin 4 546,43 |navysenie BP a BV
22 |Z8 s MS Cadrova 11.5.2022 |Presun BV - havarijny stav zvodov a ryn na streche MS Cadrova 712,50(ZS s MS - oprava a tdrzba
23 |[MU B-NM, Odd. SM a VS 18.5.2022 |Presun BV - nefunkcnost’ EZS, nutné zabezpecenie objektu. 3 000,00|presun BV v ramci prvku 1.1.2
24 |MU B-NM, ZPaUP 18.5.2022 [Navysenie BP a BV - FN za vyrub drevin 1 077,96|navysenie BP a BV
25 |MU B-NM, HaF 24.5.2022 [Presun BP - nova podpolozka 221002 v ekonomickej klasifikacii 135 650,00|presun BP v ramci rozpoctu
26 |MU B-NM, Ref.miezd a personal. 25.5.2022 [Presun BV-poistné do ost.ZP,vyplat.odchod.,novy druh poistného 2 986,00|presun BV v ramci 1.1.2,6.3 9.1
27 |ZS s MS Cédrova 25.5.2022 [Presun BV - osadenie okna na vchodovych dverach v soc.zariaden{ 1019,23 ZS s MS - oprava a udrzba
SPOLU Maj 2022 179 351,12
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28

7S s MS Za kasériiou

3.6.2022

Presun BV - odchodné pre ugitel’ku MS Sancova

2 940,82

7S s MS Rezerva - odchodné

29 [MU B-NM, Odd.soc.sluzieb 9.6.2022 |Presun BV - nakup cistiacich prostriedkov pre DC Sibirska 245,00|presun BV v rdmci podprogramu 9.1

30 (MU B-NM, Odd. SM a VS 13.6.2022 |Presun BV - prendjom vozidla na prepravu zamestnancov tradu 3 000,00(presun BV v rdmci prvku 1.1.2

31 |ZS s MS Cadrova 13.6.2022 |Presun BV - prispevok na rekredciu pre zamestnancov SKD a MS 274,89|ZS - Rezerva na rekreacné poukazy

32 MU B-NM, Odd.dopravy, EFa VO | 20.6.2022 |Presun BV-uéeb.pomdcky-"Biol.—chem.a jazyk.ugebiia ZS Riaz.“ 570,00|presun BV v rdmci podprogramu 6.5

33 |MU B-NM, Odd.dopravy, EFa VO | 15.6.2022 |Presun BV - exkurzia v rdmci projektu "SK-AT_bilingvilne" 700,00(presun BV v rdmci podprogramu 6.5

34 MU B-NM, Ref.miezd a personal. 28.6.2022 [Presun BV-poist.do ost.ZP,inval.poist.a nové dohody pre prac. DC 100,00|presun BV v rdmci podprogramu 7.6 a 9.1
35 MU B-NM, Odd. SM a VS 29.6.2022 [Presun BV - havarijny stav budovy MU B-NM 15 000,00|presun BV v ramci prvku 1.1.2

36 |Zakladné skoly 29.6.2022 [Navysenie BV - odmeny podla kolektivnej zmluvy 93 351,00|presun BV z rozpoétu MU do rozpoétu ZS
37 |Zakladné skoly 29.6.2022 |Navysenie BV - navySenie tarifnych platov o 3% 59 440,00|presun BV z rozpoctu MU do rozpoctu 78
38 [MU B-NM, Odd.soc.sluzieb 29.6.2022 [Presun BV - prepravné pre ¢lenov dennych centier na vylety 3 000,00|presun BV v rdmci podprogramu 9.1

39

MU B-NM, Odd. kultiry

30.6.2022

Presun BV - vydavky spojené s akciami "Kultirne leto 2022"

4 500,00

presun BV v rdmci programu 7

SPOLU Jin 2022 183 121,71
40 |MU B-NM, Detské jasle 11.7.2022 |Presun BV - ndkup farieb do detskych jasli 1 000,00|presun BV v rdmci podprogramu 8.1
41 |MU B-NM, HaF 11.7.2022 |Presun BV - refunddcia mzdy a platu pre 2 poslancov MZ 1 530,00|presun BV v rdmci prvkov 1.1.1a 1.1.2
42 |MU B-NM, Odd.soc.sluZieb 11.7.2022 |Presun BV - prispevok na stravovanie - Opatrovatel'skd sluzba 4 000,00|presun BV v ramci podprogramu 9.3
43 |Zakladné Skoly 12.7.2022 [Presun BV - odchodné pre vychovavatel’ku a ucitel’ku 5976,94|ZS s MS Rezerva - odchodné
44 |Z8 s MS Cadrova 14.7.2022 |Presun z BV - pripojenie do distribu¢ne;j stistavy 3 412,80|ZS s MS - oprava a tidrzba
45 |MU B-NM, Ref.miezd a personal. 20.7.2022 |Presun BV - mzdy a odvody pre zamestnancov MU 6 680,00(presun BV v rdmci rozpoctu BV
46 |MU B-NM, Odd. SM a VS 20.7.2022 |Presun BV - ndkup pracovnych odevov pre zamestnancov MU 150,00|presun BV v rdmci prvku 1.1.2
47 |MU B-NM, Odd. SM a VS 20.7.2022 [Presun z BV na KV - vymena kalového &erpadla v budove MU 3 064,00|presun BV v rdmci prvku 1.1.2
48 |MU B-NM, Odd.soc.sluZieb 29.7.2022 [Presun BV-ndkup umyvacky riadu a Cistiacich prostriedkov pre DC 1 900,00|presun BV v rdmci programu 9
49 |MU B-NM, Odd.soc.sluZieb 29.7.2022 [Presun BV - ndkup farieb a materidlu do detskych jasli 1 500,00|presun BV v rdmci podprogramu 8.1
SPOLU Jul 2022 29 213,74
50 [ZS s MS Sibirska 4.8.2022 |Presun BV - ndkup Skolského interiérového vybavenia - refundécia 4 505,00{ZS s MS - oprava a tidrzba
51 |[MU B-NM, ZPaUP 22.8.2022 [Presun BV - aktualizicia a redizajn mapového portélu 1 750,00|presun BV v rdmci podprogramu 4.1
52 [MU B-NM, Odd. SM a VS 24.8.2022 |Presun BV - ndjom interiérovych rohoZi pre MU 500,00(presun BV v rdmci prvku 1.1.2
53 |Z8 s MS Riazanskd 30.8.2022 [Presun BV - monitoring spojeny s precistenim kanalizacie 324,00|ZS s MS - oprava a tidrzba
54 [MU B-NM, Odd. SM a VS 30.8.2022 [Presun BV - dhrada vydavkov za sluZby a ndkup prev. strojov 21 000,00|presun BV v ramci podprogramu 6.3
55 |[MU B-NM, Odd. UK a SP 30.8.2022 [Presun BV - ndkup knih pre odd. stavebného poriadku 400,00|presun BV v rdmci podprogramu 4.2
56 |[MU B-NM, Odd. SM a VS 30.8.2022 [Presun BV - ndkup chladni¢ky s mrazni¢kou - Ukrajina 300,00|presun BV v rdmci podprogramu 9.6
57 |[MU B-NM, Odd. SM a VS 30.8.2022 [Presun BV - dhrada inzertného priestoru v mesa¢niku BA noviny 3 000,00(presun BV v rdmci prvku 1.1.2
58 |[MU B-NM, Odd. SM a VS 30.8.2022 [Presun BV - prendjom obytného kontajnera 950,00(presun BV v rdmci prvku 1.1.2
SPOLU August 2022 32 729,00
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59 |Zékladné Skoly 5.9.2022 |Presun KV - ndkup chladnicky 2 220,00|presun KV v ramci programu 8.2 ZS

60 [ZS s MS Sibirska 5.9.2022 |Presun BV - na price spojené s rozSirenim tried, kazetovy strop 6 791,62|ZS s MS - oprava a tidrzba

61 |ZS s MS Jeséniova 14.9.2022 |Presun KV - ndkup spordku a elektrickej panvice pre kuchyiiu 10 000,00 (presun KV v rdmci programu 8.2 78

62 |MU B-NM, Odd.dopravy, EFa VO | 14.9.2022 |Presun BV - akcie v rdmci projektu BIG_ling SK-AT 1 500,00{presun BV v rdmci podprogramu 6.5

63 |ZS s MS Kalin&iakova 14.9.2022 |Presun KV - rekonstrukcia dopadovej plochy 275,00|presun KV v rdmci rozpoc¢tu KV

64 |MU B-NM, Ref.miezd a personal. 21.9.2022 |Presun BV - ndrast nakladov na dohody a odmeny podl'a VKZ 37 787,00|presun BV v rdmci rozpoctu BV

65 |[MU B-NM, Odd. pravne 21.9.2022 |Presun BV - ndrast nakladov na dohody a odmeny podl'a VKZ 2 490,00(presun BV v ramci prvku 1.1.5

66 |[MU B-NM, Odd. SIS 23.9.2022 [Presun BV - dhrada vydavkov na softvér a telek.techniku 9 800,00(presun BV v ramci prvku 1.1.3

67 |MU B-NM, Odd. kultiry 27.9.2022 [Presun BV - dhrada vydavkov na kultirne akcie 2 800,00|presun BV v rdmci programu 7

68 |MU B-NM, Odd.dopravy, EFa VO | 30.9.2022 [Presun BV - prendjom softvéru na VO 4 260,00|presun BV v rdmci podprogramu 6.5

69 [MU B-NM, Odd. SM a VS 30.9.2022 [Presun BV - pracovné odevy a obuv 1 000,00|presun BV v rdmci prvku 1.1.2

70 [MU B-NM, Odd. SM a VS 30.9.2022 [Presun BV - v§eobecny materidl 5 000,00|presun BV v ramci podprogramu 6.3

71 [MU B-NM, Odd. SM a VS 30.9.2022 [Presun BV - energie a vratenie prijmov z minulych rokov 23 485,00|presun BV v rdmci podprogramu 6.3
SPOLU September 2022 107 408,62

72 |[MU B-NM, Odd.dopravy, EFa VO | 6.10.2022 [Presun BV - nikup gastronadob pre 78 Ciadrova 500,00(presun BV v rdmci podprogramu 6.5

73 MU B-NM, Odd.dopravy, EFa VO | 6.10.2022 |Presun BV - odbornd demonti? vybavenia kuchyne na ZS Cadrova 7 000,00|presun BV v rdmci podprogramu 4.3

74 |ZS s MS Odborirska 6.10.2022 |Presun KV - novy kotol do Skolskej jeddlne 4 548,00|presun KV v rdmci rozpoctu KV

75 |ZS s MS Cadrova 6.10.2022 |Presun BV - prispevok na rekredciu pre zamestnancov SKD 407,00|ZS - Rezerva na rekreatné poukazy

76 |[MU B-NM, Odd. SM a VS 13.10.2022 |Presun BV - nakup vieobecného materialu pre MU B-NM 2 000,00|presun BV v rdmci prvku 1.1.2

77 _[MU B-NM, ZPaUP 19.10.2022 [Presun BV - ndkup, vysadba a idrzba drevin v MC B-NM 12 040,00{presun BV v rdmci programu 5

78 |ZS s MS Sibirska 19.10.2022 |Presun BV - prispevok na rekredciu pre zamestnancov SKD a SJ 927,30|ZS - Rezerva na rekreatné poukazy

79 |ZS s MS Za kasariiou 19.10.2022 |Presun BV - prispevok na rekredciu pre zamestnancov SKD a SJ 1 270,22|ZS - Rezerva na rekreaéné poukazy

80 |[MU B-NM, Ref.miezd a personal. 24.10.2022 |Presun BV-vypl.odstup.,ndrast ndkl.na dohody,nédrast nemoc.ddvok 38 705,00|presun BV v rdmci rozpoctu BV

81 [MU B-NM, Odd. SM a VS 27.10.2022 |Presun BV - thrada faktiry za elektronické stravné listky 8 000,00|presun BV v rdmci programu 1
SPOLU Oktober 2022 75 397,52

82 [MU B-NM, Odd. komunik. 4.11.2022 |Presun BV - thrada faktiry za tlac HNM 2 700,00|presun BV v rdmci programu 7

83 |ZS s MS Odborirska 8.11.2022 |Presun BV - prispevok na rekredciu pre ucitel’ku MS 86,40|ZS - Rezerva na rekreatné poukazy

84 [MU B-NM, Odd.soc.sluzieb 28.11.2022 |Presun BV - JFV obyvatelom MC B-NM 12 100,00|presun BV v ramci programu 9

85 |[MU B-NM, Odd. pravne 28.11.2022 |Presun BV - zamer. a sprac.geograf.stredu ulice a ocenenie bytu 2 400,00(presun BV v ramci prvku 1.1.5

86 [MU B-NM, Odd. SM a VS 28.11.2022 |Presun BV - oprava sluZobného motorového vozidla 750,00|presun BV v rdmci prvku 1.1.2

87 |MU B-NM, HaF 28.11.2022 |Presun BV - opravy a tidrZba priestorov na ZS s MS v MC B-NM 1 390,00|presun BV v ramci programu 8.2 ZS

88 |Zakladné skoly 28.11.2022 |Presun BV - odmeny pre zéstupkyne MS 6 500,00|ZS - Rezerva na rekreacné poukazy

89 |MU B-NM, Ref.miezd a personal. 28.11.2022 |Presun BV-vypl.odstup.,ndrast ndkl.na dohody,nédrast nemoc.ddvok 124 460,00 |presun BV v rdmci rozpoctu BV
SPOLU November 2022 150 386,40
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90 |[Kanceldria starostu 5.12.2022 [Presun BV - reprezentacné starostu 1 510,40|presun BV v rdmci prvku 1.1.1
91 (MU B-NM, Odd. SM a VS 6.12.2022 [Presun BV - ndjom termindlu 800,00|presun BV v ramci prvku 1.1.2
92 [MU B-NM, Odd. UK a SP 6.12.2022 [Presun BV - prdvna vypomoc 2 000,00|presun BV v rdmci podprogramu 4.2
93 [MU B-NM, Odd. SM a VS 6.12.2022 [Presun BV - ddrZba budov 6 800,00|presun BV v ramci podprogramu 6.3
94 [MU B-NM, HaF 7.12.2022 |Presun BV a KV, navys. BP a BV - vol'by, tiver, matrika 269 510,00|presun BV a KV v rdmci rozp., navys. BP a BV
95 (MU B-NM, HaF 8.12.2022 [Presun BV - reprezentacné a cattering starostu 6 000,00(presun BV v rdmci rozpoctu BV
96 |[MU B-NM, Odd.dopravy, EFa VO | 8.12.2022 |Presun BV - opravy a tidrzba priestorov na ZS s MS v MC B-NM 1 980,00|presun BV v ramci programu 8.2 ZS
97 [MU B-NM, ZPaUP 12.12.2022 [Presun BV - nékup, vysadba a idrzba drevin v MC B-NM 27 676,00|presun BV v ramci rozpoétu BV
98 [MU B-NM, Odd. SM a VS 14.12.2022 [Presun BV - tdhrada poStovych sluZieb 1 600,00|presun BV v rdmci prvku 1.1.2
99 [MU B-NM, Odd.dopravy, EF a VO | 15.12.2022 |Presun KV - PD rekonstrukcia pristupovych komunikécii Vernost 360,00(presun KV v rdmci rozpoctu KV
100 MU B-NM, Odd.dopravy, EF a VO | 19.12.2022 |Presun KV - ZSsMS Cesk4 - rekonstrukcia sprcharne v telocviéni 10 000,00|presun KV v rdmci rozpoctu KV
101 MU B-NM, Odd. SIS 19.12.2022 (Presun BV - informa¢né technoldgie 15 000,00 |presun BV v ramci prvku 1.1.3
102 MU B-NM, HaF 20.12.2022 |Presun KV - ZSsMS Sibirska - interiérové vybavenie MS Leg. 5 000,00|presun KV v ramci rozpoétu KV
103 MU B-NM, Odd. SM a VS 20.12.2022 |Presun BV - inzertny priestor na pracovnom portali Profesia 200,00(presun BV v rdmci prvku 1.1.2
104 MU B-NM, Odd. SM a VS 20.12.2022 |Presun BV - vydavky za energie 10 000,00|presun BV v ramci podprogramu 6.3
105 MU B-NM, HaF 22.12.2022 |Presun BV - elektronicky pristup EPI 2 200,00(presun BV v ramci prvku 1.1.5
106 MU B-NM, Odd. SIS 22.12.2022 |Presun BV - 2 notebooky pre zamestnancov MU B-NM 2 610,00(presun BV v rdmci programu 1
107 |ZS s MS Odborarska 28.12.2022 |Presun BV - prispevok na rekredciu pre ucitel’ku MS 233,20|ZS - Rezerva na rekreatné poukazy
108 (MU B-NM, HaF 28.12.2022 [Presun BV - tdprava rozpoctu ku koncu roka 2022 23 750,00|presun BV v rdmci rozpoctu BV
109 [Stredisko kultiry 28.12.2022 |Presun BV do KV - projektor 2 900,00|presun v rdmci rozpoctu Strediska kultiry
110 |Zakladné skoly 28.12.2022 |Presun BV - navyenie ZS s MS - oprava a tidrzba 47 337,74 |presun na ZS s MS - oprava a tidrzba
111 |Zakladné skoly 30.12.2022 [Navysenie nedaiiovych prijmov a vydavkov - ZS s MS 530 720,22 |navysenie v ramci rozpoétu ZS s MS
112 [MU B-NM, HaF 31.12.2022 |Presun BV - projekt BIG_ling 126 021,60|presun BV v rdmci rozpoctu BV
SPOLU December 2022 1094 209,16
SPOLU Spolu za rok 2022 1913 625,67
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Rozpoctové opatrenia MC B-NM bez nutnosti schval’ovania orgdnom obce za rok 2022
- ticelovo urcené prostriedky zo Stdtneho rozpoctu, z Eurdpskej tinie a inych prostriedkov zo zahranicia poskytnutych na konkrétny ticel, z rozpoctu iného subjektu verejnej

sprdvy a z daroy

Tabul’ka & 12

7 on , ddtum suma
cislo Ziadatel vvdania predmet » EUR

1 [Zakladné Skoly 28.01.2022 |ZvySenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 46 737,60
SPOLU Januar 2022 46 737,60

2 |Zakladné $koly 14.02.2022 |ZvySenie a zniZenie BT a BV - normativne FP 395 741,00
3 |28 s MS Ceska 21.02.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5270,02
4 |78 s MS Jeséniova 21.02.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4202,89
5 |z8 s MS Cadrova 25.02.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 10 018,82
6 |ZS s MS Kalingiakova 25.02.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 6 385,18
SPOLU Februar 2022 421 617,91

7 |Zakladné $koly 07.03.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Spolu midrejsi 3" 1.300,00
8 |78 s MS Riazanskd 10.03.2022 |Znizenie BT a BV - preneseny vykon - odchodné -516,00
9 |78 s MS Ceskd 11.03.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 806,15
10 |Z8 s M8 Jeséniova 11.03.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3 638,08
11 |Z8 s MS§ Odborarska 11.03.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 416,07
12 |78 s M8 Za kasdriiou 11.03.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 7463,31
13 |78 s M8 Cadrova 11.03.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 10 043,65
14 |78 s MS Sibirska 14.03.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 8596,58
15 |78 s MS§ Kalinciakova 14.03.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdécii deti a Ziakov II" 6 160,86
16 |78 s MS§ Cadrova 15.03.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdécii deti a Ziakov II" 9 832,68
17 |78 s MS Sibirska 15.03.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdécii deti a Ziakov II" 8260,70
18 |78 s M8 Jeséniova 21.03.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 367594
19 [28 s MS Odborirska 21.03.2022 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4212,52
20 |78 s MS Za kasdriou 21.03.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 6 970,46
21 |78 s MS Ceskd 22.03.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov 11" 5451,83
22 |MU B-NM, HaF 22.03.2022 |Znizenie BT a BV - preneseny vykon - matrika, register adries -15 029,11
23 |MU B-NM, HaF 22.02.2022 | Zvysenie BT a BV-prenes.vykon-cest.doprava,byvanie,sk.trad,stav.poriadok,hlds.pobytu 1 673,65
24 |78 s MS Cadrova 25.03.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdh.profesie v edukdcii deti a Ziakov II"a ,,Midre hranie 2" 16 075,57
25 |78 s MS Cesk4 25.03.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt ,,Mtdre hranie 2" 23 684,00
26 |ZS s MS Jeséniova 25.03.2022 | ZvysSenie BT a BV - Projekt ,,Mtdre hranie 2" 33 000,00
27 |78 s MS Kalin¢iakova 25.03.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt ,,Mtdre hranie 2" 7 769,02
28 |ZS s MS Sibirska 25.03.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt ,,Mtdre hranie 2" 19 724,00
29 |z§ s MS Za kasdrtiou 25.03.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt ,,Mtdre hranie 2" 45 000,00
30 |78 s MS Za kasariou 28.03.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Inovicia a skval.ziskavania prakt.zru¢nosti Studentov" 4 685,70
31 |[MUB-NM, HaF 28.03.2022 | Zvysenie PFO a BV - poutzitie FP z predchddzajiceho roka 337 242,20
32 |Zakladné Skoly 29.03.2022 |Zvysenie PFO a BV - zostatok stravného pre ZS s MS zo SR z predchddzajiceho roka 110 179,02
33 |[MUB-NM, HaF 29.03.2022 | Zvysenie BT a BV - rozdiel z vynosov z pokiit vo¢i podielu z celkového prij. pre Magistrat 6 762,55
34 |[MUB-NM, HaF 29.03.2022 | Zvysenie PFO a BV - zostaok FP z pred.roka - asistenti uCitel'a 5 009,57
35 |MUB-NM, HaF 31.03.2022 | Zvysenie PFO a BV - zostaok FP z pred.roka - s¢itanie obyv., rodinné pridavky 19 560,60
SPOLU Marec 2022 699 649,60

36 |Zakladné skoly 05.04.2022 | Zvysenie BT a BV - na §kolské potreby pre deti z Ukrajiny 10 000,00
37 |Zékladné Skoly 05.04.2022 |Znizenie BT a BV - na lyziarsky kurz -16 800,00
38 |78 s MS Ceska 05.04.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a ziakov II" 4709,21
39 |78 s MS Jeséniova 05.04.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a ziakov II" 3951,15
40 |Z8 s MS Odborarska 05.04.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a ziakov II" 3 845,63
41 |78 s MS Za kasériiou 05.04.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a ziakov II" 7119,94
42 |Zdkladné $koly 05.04.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Spolu midre;jsi 3" 8 950,00
43 |78 s MS Kalinciakova 13.042022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 12 353,31
44 |78 s MS Sibirska 13.04.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 8314,07
45 |Zdkladné $koly 13.04.2022 |Znizenie BT a BV - Projekt ,,Midre hranie" - vyrovnanie -2 000,00
46 |78 s MS Sibirska 13.04.2022 |ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - odchodné 1529,00
47 |78 s MS Cadrova 13.04.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 9 185,15
48 |Zdkladné $koly 26.04.2022 | Zvysenie BT a BV - prispevok na eduka¢né publikdcie 50 758,00
49 |78 s MS Riazanskd 26.04.2022 |ZvySenie BT a BV - pomocny vychovavatel' v MS 19 179,00
50 |78 s MS Za kasériiou 26.04.2022 | ZvySenie BT a BV - na lyZiarsky kurz 11 850,00
51 |MU B-NM, HaF 27.04.2022 |Zvysenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 34 267,50
52 |Zdkladné $koly 29.04.2022 | Zvy$enie BT a BV - na §kolské potreby pre deti z Ukrajiny 17 200,00
53 |[MU B-NM, Matri¢ny trad | 29.04.2022 |[Presun BV - preneseny vykon - matrika - na $kolenia a vyplatenie odmien 4 300,00
SPOLU April 2022 188 711,96

54 |Zdkladné $koly 09.05.2022 |ZvySenie BT a BV - na jazykovy kurz pre deti z Ukrajiny 3190,00
55 |Z8 s MS Jeséniova 10.05.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 367221
56 |Z8 s MS Odborarska 10.05.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 4 332,00
57 |78 s MS Za kasériiou 10.05.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 7 564,59
58 |Z$ s MS Sibirska 10.05.2022 |Zvys$enie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukdécii deti a Ziakov II" 8 166,72
59 |78 s MS Cadrova 10.05.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 326773
60 |ZS s MS Cadrova 10.05.2022 |ZvySenie BT a BV - na $kolsky digitdlny koordindtor 6 750,00
61 |78 s MS Ceska 16.05.2022 |Zvys$enie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 5971,92
62 |MU B-NM, HaF 17.05.2022 |ZvySenie BP a BV - transparentny t¢et Nové Mesto poméha 5541,00
63 |78 s MS Kalin¢iakova 23.05.2022 |Zvy$enie BT a BV - na lyZiarsky kurz 2 850,00
64 |Zdkladné $koly 23.05.2022 |Zvysenie a zniZenie BT a BV - nenormativne FP -5 880,00
65 |78 s MS Cadrova 26.05.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a ziakov II" 4708,27
66 |ZS s MS Kalin¢iakova 26.05.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a ziakov II" 5795,28
67 MU B-NM, HaF 26.05.2022 | Zvysenie PFO a KV - zapojenie daru Bavint - DI Osadna - $§kdlka 12 560,00
68 |Zdkladné $koly 26.05.2022 |Zvysenie BT a BV - na §kolské potreby pre deti z Ukrajiny 7 800,00
69 |Zdkladné $koly 26.05.2022 |Zvysenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 10 923,90
70 |MU B-NM, HaF 31.05.2022 |Zvysenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 91 796,00
71 |Zdkladné $koly 31.05.2022 |ZniZenie BT a BV - nenormativne FP -19 200,00
72 MU B-NM, HaF 31.05.2022 | Zvysenie PFO a KV - zapojenie daru Penta - Rekonstrukcia $portoviska Pionierska 57 430,78
73 |[MU B-NM, HaF 31.05.2022 |Zvysenie BP a BV - refundicia nakladov - COVID- 19 7 280,00
SPOLU Mij 2022 224 520,40
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74 |78 s MS Ceskd 06.06.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 6112,53
75 |Z8 s MS Jeséniova 06.06.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a ziakov II" 3175,71
76 |Z8 s MS Odborarska 06.06.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4441,62
77 |78 s MS Za kasériiou 06.06.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 6 995,66
78 |Z8 s MS Sibirska 06.06.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 733374
79 [MU B-NM, HaF 08.06.2022 | Zvysenie PFO a BV - zapojenie daru Bavint - projekt "NaSe mesto" 1 000,00
80 [Zakladné Skoly 10.06.2022 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - "Spolu midrejsi 3" - zmena KZ 8 950,00
81 [MU B-NM, HaF 22.06.2022 | Zvysenie BP a BV - dar Koliba -, Kultirne podujatie Deni matiek" 5 000,00
82 |[MU B-NM, HaF 22.06.2022 | Zvysenie BP a BV - dar MullenLowe GGK - ,,Zabezpecenie prevadzky parku JAMA* 100,00
83 |Zakladné Skoly 27.06.2022 | Zvysenie BT a BV - Prispevok na $kolské potreby pre deti z Ukrajiny 2 400,00
84 |78 s MS Kalingiakova 28.06.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 6 503,30
85 |ZS s MS Cédrova 28.06.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 9 896,52
86 |MU B-NM, HaF 29.06.2022 | Zvysenie PFO a KV - zapojenie daru Penta - Rekonstrukcia Sportoviska Pionierska 275,64
87 |MUB-NM, HaF 29.06.2022 | Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - $kolsky trad 946,00
88 |MU B-NM, HaF 29.06.2022 | Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - starostlivost’ o Zivotné prostredie 107,30
89 |ZS s MS Riazanskd 29.06.2022 | Zvysenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim nadvykom dietat’a - doplatok 28,60
90 [MU B-NM, HaF 30.06.2022 | ZvySenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 140 764,00
91 |MU B-NM, HaF 30.06.2022 | Zvysenie PFO a BV - zapojenie daru Bavint - "Kultirne leto" 8 300,00
92 |MU B-NM, Detské jasle 30.06.2022 | Zvysenie BT a BV - dotdcia na energie pre detské jasle 4 050,00
93 |MU B-NM, HaF 30.06.2022 | Zvysenie BP a BV - zapojenie daru od Nadécie Pontis - projekt "KrajSie Nové Mesto" 460,00

SPOLU Jiin 2022 216 840,62
94 |78 s MS Ceskd 4.7.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 6176,87
95 |78 s MS Jeséniova 4.7.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 3 815,39
96 |78 s MS Odborirska 4.7.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 4 624,97
97 |28 s MS Za kasériiou 4.7.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 719746
98 |78 s MS Cidrova 11.7.2022 |ZvySenie BT a BV - nenormativne FP - §kolsky digitdlny koordindtor 4 636,00
99 |78 s MS Kalingiakova 12.7.2022 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomahajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 6 262,99
100 |ZS$ s MS Sibirska 12.7.2022 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomahajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 7325,40
101 |78 s MS Cadrova 12.7.2022 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomahajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 9567,19
102 |Zakladné Skoly 21.7.2022 |ZniZenie BT a BV - preneseny vykon - $kola v prirode -39 700,00
103 |Zakladné Skoly 29.7.2022 |ZvySenie BT a BV-preneseny vykon-jazykovy kurz pre deti odidencov z Ukrajiny 5957,00
104 [MU B-NM, HaF 29.7.2022 |ZvySenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 145 258,50

SPOLU Jul 2022 161121,77
105 |Zakladné $koly 03.08.2022 |Zvysenie BT a BV - normativne FP - valorizdcia platovych tarif 17 654,00
106 |MU B-NM, HaF 04.08.2022 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - §kolsky drad 170,00
107 |MU B-NM, HaF 04.08.2022 | Zvysenie KV a PFO - rekonstrukcia §portoviska Pionierska - pitnd fontdnka 900,00
108 |[MU B-NM, HaF 04.08.2022 | ZvySenie PFO a BV - rodinné pridavky z roku 2021 180,00
109 [ZS s MS Cadrova 12.08.2022 |ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - Zdravotnicky pracovnik v MS, Z8 a S§ 5 948,00
110 |MU B-NM, HaF 12.08.2022 |ZvySenie BP a BV - prijaty dar na zabezpecenie kultdrnych, $portovych podujati 29 000,00
111 |78 s MS Sibirska 15.08.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 729234
112 |78 s MS Cadrova 19.08.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 10 059,34
113 |ZS$ s MS Kalin&iakova 19.08.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdécii deti a Ziakov II" 6 263,00
114 [MU B-NM, HaF 26.08.2022 |ZvySenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 176 197,00
115 |78 s MS Za kasriiou 26.08.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 7319,13
116 |Z8 s MS Ceskd 26.08.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 6197,76
117 |Z§ s MS Jeséniova 26.08.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 3909,58
118 |Zakladné Skoly 30.08.2022 | Zvysenie BT a BV - normativne a nenormativne FP 68 482,00
119 |MU B-NM, HaF 30.08.2022 | ZvySenie BP a BV - prijaty dar na zabezpecenie kultirnych, $portovych podujati 13 000,00
120 |MU B-NM, HaF 30.08.2022 |Zvysenie BT a BV - prijaty dar na pomoc slovenskym mestam-Ukrajina 15 193,00

SPOLU August 2022 367 765,15
121 |MU B-NM, HaF 02.09.2022 | ZvySenie BP a BV - prijaty dar na zabezpec&enie kultirnych, $portovych podujati 35 000,00
122 |MU B-NM, HaF 06.09.2022 |Prekrocenie BT a BV - preneseny vykon §tétnej spravy - §kolsky drad 340,00
123 |78 s MS Cadrova 12.09.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 9217,60
124 |ZS§ s MS Kalin&iakova 12.09.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5176,67
125 |78 s MS Sibirska 12.09.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdécii deti a Ziakov II" 6 601,89
126 |78 s MS Odborirska 14.09.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 9 558,19
127 |78 s MS Za kasiriiou 14.09.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 7 606,16
128 |ZS s MS Jeséniova 14.09.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdécii deti a Ziakov II" 402791
129 |Z8 s MS Ceskd 14.09.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 6321,02
130 [ZS s MS Odborérska 22.09.2022 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon $tatnej spravy na tseku $kolstva - Letné $koly 4 600,00
131 _|[MU B-NM, HaF 29.09.2022 |ZvySenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 141 292,00
132 |Zakladné $koly 29.09.2022 |Zvysenie BT a BV - prispevok na $pecifikd Podpora integricie Ziakov UA-eurépsky normativ 214 730,00
133 [ZS s MS Cesk4 29.09.2022 |Zvyienie BT a BV - preneseny vykon - odchodné 2 851,00

SPOLU September 2022 447 322,44
134 |Z8 s MS Jeséniova 06.10.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 4 027,90
135 |78 s MS Za kasiriiou 06.10.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 717849
136 |78 s MS Cadrova 10.10.2022|Zvysenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 768,30
137 |ZS$ s MS Kalin&iakova 10.10.2022|Zvysenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 579,80
138 |ZS s MS Za kasriiou 10.10.2022|Zvysenie BT a BV - podpora vychovy k stravovacim ndvykom dietata 932,10
139 |ZS s MS Za kasariiou 10.10.2022|ZvySenie kap.grantov a KV-prijaty dar na rekonstrukciu $port.ihriska-multifunkéné ihrisko 15 000,00
140 |MU B-NM, HaF 12.10.2022|Zvysenie BP a BV - prijaty dar na zabezpecenie kultirnych, Sportovych podujati 10 000,00
141 |Zakladné Skoly 12.10.2022|Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - dohodovacie konanie 213 367,00
142 |Zakladné Skoly 13.10.2022|Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - dohodovacie konanie 77 272,00
143 [MU B-NM, HaF 13.10.2022|Zvysenie PFO a BV - zapojenie daruTriCorp - tla¢ broziiry k eurofondom 2 585,00
144 |78 s MS Cadrova 17.10.2022|Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 150,00
145 |78 s MS Ceskd 19.10.2022|Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5023,15
146 |78 s MS Cadrova 24.10.2022|Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 8 228,54
147 |78 s MS Sibirska 24.10.2022|Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 6 740,33
148 |Zakladné Skoly 24.10.2022|Zvysenie a znizenie BT a BV - preneseny vykon - odchodné 5627,00
149 |78 s MS Odborirska 24.10.2022|Znizenie BT a BV - Projekt "Spolu midrejsi 3" -200,00
150 |Zakladné Skoly 24.10.2022|Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - dohodovacie konanie 26 885,00
151 [MU B-NM, HaF 24.10.2022|Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - $kolsky trad 1 350,00
152 [MU B-NM, HaF 25.10.2022|Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - vol'by 54 824,09
153 |78 s MS Sibirska 26.10.2022|ZniZenie BT a BV - Projekt "Spolu midrejsi 3" -7 000,00
154 |MU B-NM, HaF 28.10.2022|Zvysenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 142 256,50

SPOLU Oktéber 2022 575 595,20

149



155 [MU B-NM, HaF 03.11.2022 |ZvySenie BP a BV - prijaty dar na zabezpecenie kultirnych, $portovych podujati 2 500,00
156 |ZS s MS Sibirska 04.11.2022 |Zvy$enie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 75,00
157 |ZS s MS Kalin&iakova 04.11.2022 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 5176,62
158 |ZS s MS Odborirska 08.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 4 408,98
159 |MU B-NM, HaF 28.11.2022 |Zvysenie PFO a BV - zapojenie daru TRICorp - §port 838,60
160 |Zakladné $koly 16.11.2022 |ZvySenie BT a BV - normativne a nenormativne FP 96 495,00
161 [MU B-NM, HaF 24.11.2022 |ZvySenie BP a BV - prijaty dar na zabezpecenie kultirnych, $portovych podujati 38 900,00
162 |ZS s MS Cadrova 28.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 11 836,64
163 |ZS s MS Kalin&iakova 28.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 691,49
164 |ZS s MS Odborirska 28.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 557,12
165 |ZS s MS Sibirska 28.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 7 851,93
166 |ZS s MS Za kasariou 28.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 8206,13
167 |ZS s MS Ceskd 28.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4935,34
168 |Zakladné $koly 29.11.2022 |ZvySenie a zniZenie BT a BV - nenormativne FP 9971,00
169 |Zakladné $koly 29.11.2022 |ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - odchodné a $kola v prirode 6 289,00
170 |MU B-NM, ZPaUP 30.11.2022 |ZvySenie BP a BV - FN za vyrub drevin 404,30
171 |MU B-NM, HaF 30.11.2022 |Zvysenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 180 885,00
172 |Z8 s MS Cadrova 30.11.2022 |Zvy$enie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov IT" 1 500,00
173 |ZS8 s MS Kalin&iakova 30.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 450,00
174 |ZS s MS Sibirska 30.11.2022 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 1 650,00
175 |ZS s MS Riazanska 30.11.2022 |Zvy$enie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 200,00
176 |ZS s MS Odborirska 30.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 600,00
177 |Z8 s MS Za kasariou 30.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 900,00
178 |ZS s MS Ceskd 30.11.2022 |Zvy$enie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 600,00
179 |ZS s MS Jeséniova 30.11.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 450,00
180 |Zakladné $koly 30.11.2022 |Zvy$enie BT a BV - normativne FP - jazykovy kurz pre deti cudzincov 4 785,00

SPOLU November 2022 399 157,15
181 |ZS s MS Jeséniova 07.12.2022 | Zvy$enie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 027,87
182 |Zakladné $koly 09.12.2022 |ZvySenie BT a BV - prispevok na Specifikd Podpora integricie Ziakov UA-eurépsky normativ 88 154,00
183 |MU B-NM, HaF 12.12.2022 |ZvySenie BT a BV - opatrovatel'skd sluzba 9232,81
184 |Zakladné Skoly 09.12.2022 |ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - prispevok na rekredciu 9 943,00
185 |ZS$ s MS Sibirska 12.12.2022 |ZvySenie BT a BV - na lyZiarsky kurz 5 100,00
186 |78 s MS Cadrova 16.12.2022 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 12 496,06
187 |Z8 s MS Kalin&iakova 16.12.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 4711,77
188 |Z$ s MS Riazanskd 16.12.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 829,80
189 |ZS$ s MS Sibirska 16.12.2022 |Zvys$enie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 11 987,99
190 |78 s MS Cédrova 19.12.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 11 582,83
191 |Z8$ s MS Kalin&iakova 19.12.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 4 842,86
192 |78 s MS Riazanské 19.12.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 241490
193 |ZS8 s MS Sibirska 19.12.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 11 384,78
194 |78 s MS Jeséniova 22.12.2022 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomahajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3791,95
195 |Z8 s MS Odborirska 22.12.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 4 823,05
196 |ZS s MS Za kasariou 22.12.2022 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 7 255,80
197 |MU B-NM, HaF 23.12.2022 |Zvysenie BT a BV - odidenci - Ukrajina 181 320,00
198 |ZS s MS Ceskd 27.12.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 4 651,61
199 |Z8 s MS Jeséniova 27.12.2022 | Zvy$enie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a ziakov II" 3201,98
200 |ZS s MS Odborirska 27.12.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukdcii deti a ziakov II" 4 965,05
201 |ZS$ s MS Za kasariou 27.12.2022 | Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a ziakov II" 7 945,25
202 |Zékladné §koly 27.12.2022 | ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - odchodné 15 930,00
203 |Z$ s MS Sibirska 27.12.2022 |ZvySenie BT a BV - havirie ZS s MS Sibirska 100 000,00
204 [Zakladné $koly 27.12.2022 |ZvySenie BT a BV - prispevok na Specifikd Podpora integricie Ziakov UA-eurépsky normativ 119 996,00
205 _|MU B-NM, HaF 27.12.2022 |Zvy3enie KP a KV - dar - ZS s MS - zelené strechy a Revitalizdcia VP Ovruéskd 6,00
206 (MU B-NM, HaF 27.12.2022 |Zvysenie BP a BV - projekt "BIG_ling SK - AT" 123 595,58
207 |Zékladné §koly 30.12.2022 |ZvySenie, zniZenie BG, BT a BV Z§ s MS - prekro¢. FP na grantoch a na pedagog. praxi UK 45 012,00
208 |MU B-NM, HaF 30.12.2022 |Presun BV - pouzitie FP z refundécie ndkladov za COVID- 19 2 770,00
209 |MU B-NM, HaF 30.12.2022 |ZvySenie BP a BV - transparentny ti¢et Nové Mesto pomaha 1 876,00
210 |ZS s MS Riazanskd 30.12.2022 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Uspesne;jsi v ZS 2" - mzdy a odvody pre pedagogickych asistentov 19 120,61
211 [MU B-NM, HaF 30.12.2022 | Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - matrika, register adries, hldsenie pobytu obanov 472325
212 |Z8 s MS Riazanskd 30.12.2022 | ZvySenie BV - preneseny vykon - normativne FP - dohodovacie konanie - energie 4 125,00
213 [MU B-NM, HaF 30.12.2022 | Zvysenie BT a BV - prijatd dotécia v ramci infla¢nej pomoci pre DC a DJ 7200,00

SPOLU December 2022 843 017,80

[spoLU Spolu 4592 057,60
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Tabulka ¢. 13

Zmeny rozpoétu schvalené uzneseniami Miestneho zastupitel’stva MC B-NM za rok 2022

Zmena ¢. Datum C. uznesenia | Suma v EUR Rozpoctové opatrenie Krytie
. . Presun rozpoctovych prostriedkov BV v ramci schvaleného
1. 8.3.2022 36/11 70 440,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV rozpoitu MC B-NM
8.3.2022 36/11 171 000,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV Zvysenie prostriedkov v Casti BP
8.3.2022 36/11 246 000,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV Pouzitie prostriedkov z Rezervného fondu a zvysenie PFO
8.3.2022 36/11 46 000,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV Zvysenie prostriedkov v Casti KP
8.3.2022 36/11 65 000,00(ZniZenie rozpoctovych prostriedkov KV ZniZenie prostriedkov v Casti KP
8.3.2022 36/11 175,17|Navysenie rozpoctovych prostriedkov BV Zvysenie prostriedkov v Casti PFO
2. 28.6.2022 39/10 342 791,00|Presun rozpo&tovych prostriedkov BV Presun rozpotovych prostriedkov BV v rdmei upravencho
rozpoctu MC B-NM
. . Presun rozpoctovych prostriedkov KV v ramci upraveného
28.6.2022 39/10 34 940,00 (Presun rozpoctovych prostriedkov KV rozpoitu MC B-NM
28.6.2022 39/10 200 000,00|Presun rozpo&tovych prostriedkov KV Presun rozpotovych prostriedkov KV v rimei upraveného
rozpoctu MC B-NM
28.6.2022 39/10 487 070,00|NavySenie rozpoctovych prostriedkov KV Zvysenie prostriedkov v Casti PFO
28.6.2022 39/10 580 000,00|ZniZenie rozpoctovych prostriedkov KV ZniZenie prostriedkov v Casti KP
e . . . Presun rozpoctovych prostriedkov BV v ramci upraveného
3. 27.9.2022 41/06 545 560,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov BV rozpodtu MC B-NM a Zv§ienie prostriedkov v Casti BP
o . Presun rozpoctovych prostriedkov BV v rdmci upraveného
27.9.2022 41/06 313 176,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV rozpoitu MC B-NM
27.9.2022 41/06 126 963,00|Presun rozpoctovych prostriedkov KV Presun rozpotovych prostriedkov KV v rimei upraveného
rozpoctu MC B-NM
27.9.2022 41/06 77 399,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV Pouzitie prostriedkov z Poplatku za rozvoj
27.9.2022 41/06 432 000,00|Zmena KZ rozpoctovych prostriedkov KV Pouzitie prostriedkov z Poplatku za rozvoj
27.9.2022 41/06 509 399,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov BP Zvysenie prostriedkov v Casti BP
27.9.2022 41/06 432 000,00|ZniZenie rozpoctovych prostriedkov KP ZniZenie prostriedkov v Casti KP
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Tvorba a pouzitie Rezervného fondu k 31.12.2022

Tabulka ¢é. 14

(v EUR)
Dodavatel’?‘ka faktura Predmet TVORBA POUZITIE
Platobny poukaz Prijem Vydaj

FD 72/2022 PD MS Vihorlatska, Projectoora s.r.o. 4 970,00
FD 270/2022 PD MS Vihorlatska, Ing. Pavol Simonides 280,00
FD 321/2022 Rek. $portoviska Pionierska, M.CUP Production s.r.o. 37 232,90
FD 297/2022 PD Detské ihrisko Ludova $tvrt, Ing. Arch Juraj Huba 3 030,00
FD 260/2022 PD Detské ihrisko Mierova kolénia, SD architects s.r.o. 6 490,00
FD 361/2022 éportovisko Ladzianskeho - osvetlenie, ORTON s.r.o. 30 832,80
FD 385/2022 UP zény Jel$ova, MILAN architecture s.r.o. 1.000,00
FD 404/2022 PD odstanenie Snezienky, Ing. FrantiSek Tokoly 200,00
FD 394/2022 PD park Rozvodna-Vlarska, Modulor Architecture s.r.o. 950,00
FD 287/2022 PD Detské ihrisko Mierova kolénia, SD architects s.r.o. 1 000,00
FD 380/2022 UP zény Vlarska, APROX s.r.o. 3 588,00
FD 528/2022 UP zény Horna Mlynska dolina, Ing. Eva Balagova 220,00
FD 420/2022 Rezidenéné parkovanie Biely Kriz, Dimitrovka, Ing. Peter Plunar - PPP 3 738,00
PL 800/2022 KT - MS Na Revine - umyvacka riadu, GASTRO TRADE SLOBODA s.r.0. 2 256,00
PL 801/2022 KT - 8 Cadrova - umyvagka riadu,GASTRO TRADE SLOBODA s..0. 2711,40
FD 551/2022 Rek. Sportoviska Pionierska, BVS a.s. 151,20
FD 597/2022 Nakup dodavkového automobilu, TODOS s.r.o. 19 404,00
FD 624/2022 up z6ny Nobelova, Ing. arch. Marek Adamczak 1 800,00
FD 602/2022 PD ZS Kalingiakova - vystavba koltolne, SETING Bratislava s.r.o. 4 932,00
FD 539/2022 Rek. Sportoviska Pionierska, M.CUP Production s.r.o. 16 574,99
FD 614/2022 PD vybudovanie parkov v Mierovej koldnii, Mgr. arch. René Kosman 9 991,80
FD 709/2022 Park Rozvodna - Vlarska, ORTON s.r.o. 2 090,40
PL 980/2022 Poskytnutie p6Zicky Novomestska parkovacia spol. s.r.o. 3.000,00
FD 717/2022 Up z6ny Na Revine, Ing. Eva BalaSova 645,00
PL 1043/2022 KT - EKO-podnik VPS - referenéné vozidlo 13 247,52
FD 771/2022 Rek. Sportoviska Pionierska, M.CUP Production s.r.o. 26 192,11
FD 882/2022 PD Z§ Jeséniova - vybudovanie tried, hausknecht architects s.r.o. 7 700,00
FD 970/2022 Rezidenéné parkovanie Biely Kriz, Dopravné znacenie s.r.o. 3 866,40
FD 1020/2022 Digitalna dradna tabula, Avsystems s.r.o. 9 654,00
PL 1260/2022 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2021 110 000,00
PL 1268/2022 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2021 12 479,77
PL 1266/2022 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2021 51 067,12
PL 1264/2022 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2021 58 686,50
PL 1226/2022 KT - EKO-podnik VPS - skrifiova dodavka 30 258,80
PL 1255/2022 KT - EKO-podnik VPS - velkokapacitny kontajner 9 180,60
FD 1086/2022 PD Z8 Odborarska - roz§irenie kapacit, Mgr. art. René Kosman 560,00
FD 1107/2022 Rezidenéné parkovanie Biely Kriz, Dopravné znaéenie s.r.o. 950,40
PL 1346/2022 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2021 72 183,48
PL 1367/2022 KT - EKO-podnik VPS - valnik 22 880,00
FD 1143/2022 Geograficky inf. systém, ArcGEO Information Systems s.r.o. 3 600,00
FD 1095/2022 PD vybudovanie parkovacich miest Dimitrovka, AP-Projekt s.r.o. 4 860,00
FD 1158/2022 Up z6ny Vlarska, Aprox s.r.o. 1794,00
PL 1411/2022 KT - EKO-podnik VPS - parkovaci systém 22 646,50
FD 1276/2022 PD MS Vihorlatska, INDEX s.r.o. 3 000,00
PL 1569/2022 Kapitalovy transfer ZS s MS Za kasérfiou - multifunkéné ihrisko 40 000,00
FD 1298/2022 PD Z8 s MS Jeséniova - rozsirenie kapacit nad telocvi¢fiou, SD atelier s.r.o. 37 320,00
PL 1604/2022 KT - EKO-podnik VPS - prevzduéiiovacia fontdna Kuchajda 11 554,22
FD 1404/2022 Dokonéenie Strediska kultury exteriér, NOYO s.r.o. 9 990,00
PL 1683/2022 KT - Z§ s MS Kalingiakova - dopadové plocha 11.997,00
FD 1428/2022 DI MS Osadna, NOYO s.r.o. 39 999,21
FD 1427/2022 UP zény Na Revine, Ing. arch. Eva Balagova 4 730,00
FD 1462/2022 PD MS Vihorlatsk, GEOS-Ing. Peter Suran s.r.o. 154,00
FD 1469/2022 PHSR, Inétitut priestorového planovania 17 960,00
FD 1461/2022 PD parkovacie miesta, AP-Projekt s.r.o. 2 500,00
FD 1503/2022 PD MS Vihorlatska, INDEX s.r.0. 62 032,01
FD 1281/2022 Up z6ny Nobelova, AZ Projekt s.r.o. 2 268,00
FD 1513/2022 DI MS Letna, Pittel+Brausewetter s.r.o. 35 196,00
PL 1854/2022 KT - EKO-podnik VPS - hracie prvky 29 534,40
FD 1547/2022 Rek. $portoviska Pionierska, MODULOR s.r.o. 240,00
PL 1912/2022 KT - Z8 s MS Riazanska - chladni¢ka 2 200,00
FD 1572/2022 Nakup prislusenstva k automobilu, Pneuman s.r.o. 420,00
FD 1634/2022 PD Z§ Cadrova - el. pripojka, INDEX s.r.0. 8 500,00
FD 1594/2022 7S Za kasarfiou - beZecky oval, WORK stav s.r.o. 20 619,70
FD 1647/2022 Legerského rek. bytu na Skélku, Csemez Jozef 9 985,35
FD 1636/2022 PD DJ Robotnicka energet. opatrenia, Lubomir Kollarik STAVCEN 129,20
FD 1673/2022 PD ver. priestranstvo Ovru¢skd, Artefact s.r.o. 2 000,00
PL 2007/2022 KT - EKO-podnik VPS - sanitarny kontajner 19 980,00
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FD 1691/2022 MS Na Revine - hracie prvky, El Bra De s.r.o. 14 049,60
FD 1692/2022 PD MS Suriavcova - roz§irenie kapacit, KAT design s.r.o. 760,00
FD 1679/2022 Rek. $portoviska Riazanska (Skolak), WORK stav s.r.0. 24 571,46
PL 2076/2022 Kapitalovy transfer ZS s MS Odborarska - kotol 454716
FD 1733/2022 ZS Riazanska - rek. telocviéne, GENESIS POZEMNE STAVBY s.r.o. 122 438,52
FD 1731/2022 Rezidenéné parkovanie Biely Kriz, Dimitrovka, Ing. Peter Plunar - PPP 258,00
FD 1620/2022 PD MS Teplicka, PLAAN ARCHITEKTI s.r.0. 11 976,00
FD 1781/2022 PD MS Jeséniova, hausknecht architects s.r.o. 26 280,00
PL 2137/2022 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2021 150 000,00

FD 1789, 1790/2022 DI MS Letna - rekonstrukcia, PEHAN s.r.0. 10 987,95
FD 1774/2022 up z6ny Horny Kramer, APROX - SK s.r.o. 12 375,00
PL 2179/2022 KT - EKO-podnik VPS - rek. hornej stanice lanovky 140 122,75
PL 2192/2022 Kapitalovy transfer ZS s MS Jeséniova - vybavenie SJ 9 943,20
FD 1894/2022 Legerského rek. bytu na $kélku, Durigka Viadimir 4 106,00
PL 2228/2022 KT - EKO-podnik VPS - parkovaci systém 41 324,00
FD 1960/2022 7S Za kasarfiou - beZecky oval, WORK stav s.r.o. 36 311,67
PL 2294/2022 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2021 500 000,00

PL 2269/2022 KT - EKO-podnik VPS - server 1906,13
FD 1751/2022 Up z6ny Na Revine, Ing. arch. Eva Balasova 2 150,00
FD 1958/2022 PD Z8 s MS Jeséniova - rozirenie kapacit nad telocviéiiou, SD atelier s.r.o. 3720,00
PL 2297/2022 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2021 4 195,71

PL 2360/2022 KT - EKO-podnik VPS - okruzna pila 8 099,52
FD 2011/2022 Legerského rek. bytu na Skélku, Avin Stav s.r.o. 8 394,17
FD 2038/2022 PD ZS Odborarska - rozsirenie kapacit, Ing. arch. Michal Pala 2001,57
FD 1885/2022 PD Z8 s MS Céadrova - rozéirenie kapacit, INDEX s.r.o. 963,90
FD 2035/2022 PD MS Teplicka, PLAAN ARCHITEKTI s.r.0. 420,00
FD 2090/2022 MS Na Revine - vyregulovanie kdrenia, ENGIE services s.r.o. 29 868,22
FD 2094/2022 PD Rek. $portoviska Riazanska (Skolak), Ing. arch Irenej Sere§ 500,00
FD 2095/2022 PD Rek. $portoviska Riazanska (Skolak), Ing. arch Irenej Sere$ 1.000,00
PL 2521/2022 KT - EKO-podnik VPS - rek. hornej stanice lanovky 89 317,97
PL 2523/2022 KT - EKO-podnik VPS - rek. schodov Trznica 2 655,00
FD 2109/2022 Z8 s MS Céadrova - roz$irenie kapacit, Skanska SK s.r.o. 11280,32
FD 2104/2022 Legerského rek. bytu na Skélku, Avin Stav s.r.o. 5 387,20
FD 2116/2022 MS Legerského - vyregulovanie kirenia, EKOTERM s.r.0. 9 993,60
PL 2579/2022 Kapitalovy transfer ZS s MS Ceska - rek. sprcharne v telocviéni 3 364,80
FD 2140/2022 Legerského rek. bytu na $kolku, Csemez Jozef 981,60
FD 2141/2022 Legerského rek. bytu na §kélku, ORTON s.r.o. 780,00
SPOLU 958 612,58 1329 623,22

Pociatocny stav k 1.1.2022

1044 330,96

Zapojenie RF

1329 623,22

Tvorba RF

958 612,58

Konecny stav 31.12.2022

673 320,32
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Tvorba a pouzitie Fondu rozvoja byvania k 31.12.2022

Tabul’ka é. 15

Pociatoény stav k 1.1.2022 204 004,87
Zapojenie FRB 0,00
Tvorba FRB 0,00
Konec¢ny stav 31.12.2022 204 004,87
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Tvorba a pouzitie Socialneho fondu 31.12.2022

Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Tabul’ka ¢. 16

Socialny fond Suma v EUR

PS k 1.1.2022 14 913,90

Prirastky - povinny pridel - 1,5 % z hrubych miezd zamestnancov 455 319,42
- kone¢ny prevod z predchadzajiceho roku 17 338,37
- zavizky zo SF 10 000,00

Ubytky - stravovanie -173 431,20
- regeneracia, zdravotna starostlivost’, kultuira, Sport -108 064,14
- cestovné -86 522,99
- jubil.odmeny, soc.vypomoc, Vianoce, Deni matiek -93 265,52

KZ k 31.12.2022 21 373,94
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Prehl'ad vyucétovania poskytnutych finaénych prostriedkov v roku 2022

v zmysle VZN €. 5/2016 o poskytovani dotacii z rozpoc¢tu

mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto k 31.12.2022 v zneni neskorSich zmien.

Tabul’ka ¢ 17

Pos!(y_lnuta Vratena Dat’uvm
P.c. PRIJEMCA PROJEKT / nézov G0 |dotaciav el yoraciave| VYUCt
1. |Bratislavsky spolok nepocujicich 1930, Haanova 10, 852 23 BA Socialno-rehabilitaény kurz nepocujucich oséb 42128862 1 000,00 5.12.2022
2. |BUNKRE, o.z., Grosslingova 22, 811 09 BA Revitalizacia - Bunker nad Klepa¢om 42256283 2 000,00 5.12.2022
3. |Asocidcia pre vedu a techniku, Hagarova 4, 831 52 BA Festival vedy a techniky AMAVET 2022 00684040 2 000,00 21.11.2022
4. |OZ Odyseus, Haanova 2694/10, 852 23 BA Zdravie sa tyka aj ludi na ulici 31788734 1.000,00 5.12.2022
5. |TJ Slavia Ekoném Bratislava, Dolnozemska cesta 1, 832 35 BA Podpora Sportovej ¢innosti 2022 31812881 600,00 5.12.2022
6. |Klub $portovych potapacov NEPTUN, Pekna cesta 15, 831 52 BA Memorial Petra Ladi¢a - 49. ro¢nik 31787746 500,00 31.10.2022
7. |Liga lanovka, Prazska 3219/5, 811 04 BA Ultralanovka pre Plamienok 2022, 7. ro¢nik 51910268 1 300,00 2.5.2022
8. |BAJKSLAVA, Polna 23, 811 08 BA Rodinny cyklisticky park - Kamzik 52702219 5 000,00 15.11.2022
STREETWORK-terénna a socialna praca s fudmi
9. [OZ Vagus, Racianska 78, 831 02 BA bez domova 42185971 2 000,00 9.12.2022
10. |Depaul Slovensko n.o., Kapitulska 18, 814 15 BA Tepld a vyzivna strava pre chorych ludi bez domova | 37924443 4 000,00 30.12.2022
11. |BAJKSLAVA, Polna 23, 811 08 BA Rodinny cyklisticky park - projektova dokumentacia | 52702219 600,00 15.11.2022
12. |Nadéacia Cvernovka, Racianska 78, 811 08 BA 1. mdj - den otvorenych ateliérov 2022 50063421 2 000,00 15.11.2022
Dalsi rozvoj novomestského hokejbalového timu
13. |OZ Ziegelfeld, BardoSova 2939/23, 831 01 BA Tehelné pole (Ziegelfeld) 51237971 4 500,00 30.12.2022
14. |Ateliér neprofesionalnych vytvarnikov, Ladislava Dérera, BA Vytvarné umenie pre vSetkych a vSade dostupné 45779856 950,00 31.12.2022
15. [Centrum pegagogicko-psycholog. poradenstva, Vajnorska 98/D, 831 04 BA | Tim podpory pre Ukrajinu 30847940 2 500,00 30.11.2022
16. | CERVENY NOS Clowndoctors, Klenova 8, 831 01 BA Smiech od srdca pre deti v nemocnici 30855748 2 000,00 15.11.2022
17. |Rimskokatolicka cirkev, farnost Kralovnej rodiny, BA Detské farské leto 2022 31800343 1 500,00 31.8.2022
18. [Novomestsky Sportovy klub 1922 BA, o.z., TomaSikova 12444, 831 04 BA  |Sportujeme 100 rokov v NSK 1922 42362717 | 12000,00 30.12.2022
Cinnost 50 ¢lennej ZO SZPB, skvalitnenie
19. |Slovensky zvaz protifadistickych bojovnikov OZ &.7, Strova 8, 815 72 BA spoluprace so ZS 00470031 500,00 30.12.2022
Spolu 45 950,00
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Mestské Cast’ Bratislava-Nové Mesto
Junéacka ul. €. 1, Bratislava
ICO :00603317

Zuaétovanie finanénych prostriedkov so SR a so subjektami v ramci verejnej spravy
poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta

Tabulka ¢ 18

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Cerpanie Poznamka
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych |  (sti.1-stip.2) z rozpoétu k rozdielu v sti.3
prostriedkov prostriedkov Nevycerpana MC B-NM
v roku 2022 k 31.12.2022 dotacia - vratka
1 2 3 4 5
A. Bezny rozpocet spolu 9 900 683,03 9 539 649,83 361 033,20) 561 187,95
FP na prenesené kompetencie zo SR, z toho:
Matrika 124 777,35 124 777,35 0,00 5 229,57
Statny fond rozvoja byvania 15117,17 15117,17 0,00 13 974,56
Skolsky drad 37 470,00 37 470,00 0,00 28 125,09
Pozemné komunikéacie 1738,63 1738,63 0,00 25 521,54
Ochrana prirody krajiny 906,88 906,88 0,00 0,00
Vodna sprava 1209,17 1209,17 0,00 0,00
Ochrana pred povodiiami 806,11 806,11 0,00 0,00
Stavebny Grad 52 126,62 52 126,62 0,00 451773,65
Volby do OSO a VUC 69 824,09 68 964,63 859,46 5476,54| vratka covidova komisia
Evidencia obyvatelstva 13 281,18 13 281,18 0,00 31 087,00
Register adries 227,60 227,60 0,00 0,00
Pridavky na deti 899,80 809,80 90,00 0,00| budu vyplatené v r. 2023
Dotécia na odmeny podla dodatku ku KZ 4 723,25 4 723,25 0,00 0,00
Zdkladné skoly, z toho:
Normativne 6 821 301,00 6 592 941,00 228 360,00 0,00| budu vyplatené v r. 2023
Vratené Magistrat rok 2022
suma 283,19 € a rok 2023
Nenormativne 1224 212,00 1193 388,26 30 823,74 0,00 suma 13 608,55 €.
Budu vyplatené v roku 2023
v sume 16 932 €.
BeZné vydavky-Havarie ZS s MS Sibirska 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 prenesené do r. 2023
Dotdcia z EU a SR na projekty:
Projekt Podpora opatrovatelskej sluzby 55 900,10 55 900,10 0,00 0,00
Projekt BIG_ling SK-AT - refundacia 123 595,58 123 595,58 0,00 0,00
Dotacia v ramci inflaénej pomoci pre Denné centra a Detské jasle 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00
Testovanie COVID-19 - refundécia 7 280,00 7 280,00 0,00 0,00
Dotacia pre odidencov z Ukrajiny - na ubytovanie 1234 036,50 1233 136,50 900,00 0,00 vyplatené 10.1.2023
Dotécia pre odidencov z Ukrajiny - na energie v Detskych jasliach 4 050,00 4 050,00 0,00 0,00
B. Kapitalovy rozpocet spolu: 192 512,20 145 000,00 47 512,20 0,00
Dotdcia na projekty:
Dotécia na $portovisko Pionierska - refundécia 107 512,20 60 000,00 47 512,20 0,00 refundécia z roku 2021
Dotdcia na &portovisko Riazanska - Skolak klub 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00
SPOLU A.+B. 10 093 195,23 9 684 649,83 408 545,40| 561 187,95




Nazov zriadovatela :
Prispevkova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Miestny urad Bratislava Nové Mesto
EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb

Halasova 20
00491870

Finanéné zdctovanie beznych a kapitalovach vydavkov so zriad'ovatefom k 31.12.2022
v eurdch na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutaéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) vrétenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2022 a zostatok z min,
rokov k 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 4 807 609,17 4640 383,70 167 225,47
z toho: bezné vydavky od zriadovatela (KZ 41) 3 708 805,68 3707 512,04 1.293,64 31.12.2022
bezné vydavky od zriadovatela (KZ 46) 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky z vyrubov stromov (KZ 71) 5 799,56 5 799,56 0,00 31.12.2022
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z viastnych zdrojov (KZ46) 970 955,03 854 447 51 116 507,52 |nasl. roka
bezné vydavky - celoplos.testovanie (KZ 111) 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ72a) 0,00 0,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ71) 7 643,76 0,00 7 643,76|nasl. roka
bezné vydavky z vl.zdrojov (KZ42) 0,00 0,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vdavky z vi. zdrojov-podnikanie (KZ71) 114 406,14 72 624,59 A1 780,55 nas, Toka
prevod z
podn.¢&innosti do
0,00]hlavnej éinnosti
B. Kapitalové vydavky spolu 496 311,71 496 311,71 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 496 311,71 496 311,71 0,00
kapitalové vydavky z vlastnych zdrojov-prevod z
podnikania 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky z inych zdrojov 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie a ostatné prijmy celkom (A + B) 5303 920,88 5136 695,41 167 225,47

Vypracovala : Ing. Dana Palo¢na
Datum : 16.02.2023

Tel. 02 44 259 920

Statlitarny Zastupca
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Nazov zriad'ovatel'a : Miestny trad, Mestska c¢ast’ Bratislava Nové Mesto
Rozpoctova organizacia : Stredisko kultiry Bratislava Nové Mesto

Sidlo : Vajnorska 21, 831 03 Bratislava

ICO : 00245771

Zxctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Finan¢né prostriedky | Suma Suma skuto¢ne . Rozdi,el Datum
poskytnutych pouzitych (stlp.1 - stlp. 2) vratenia
finan¢nych finan¢nych Vratka nepouZitej
prostriedkov prostriedkov doticie
v roku 2021 k 31.12.2021

1 2 3 4
A. Bezné vydavky 503 080 502 699,31 380,69 | 30.12.22
spolu
z toho : KZ 41 498 480 498 099,31 380,69
KZ 46
1. Originalne 498 480 498 099,31 380,69 | 30.12.22

kompetencie spolu
2. Ostatné dotacie -
celkom

z toho : grant KZ 72a 4 600 4 600 0,00
iné bezné vydavky od
zriad’'ovatel’a

B. Kapitalové vydavky 2900 2900 0,00
spolu

kapitdlové vydavky od 2900 2900 0,00
zriad'ovatel’a

Dotécie celkom ( A + 505 980 505 599,31 380,69 | 30.12.22
B)

Vypracoval : Ing. Lydia Sovicova

Datum : 31.1.2023 Mgr. Maria Priecinska

Meno a priezvisko Stat. zastupcu
Tel. : 02/ 44373782
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Rozpoctova organizécia :

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022

Kniznica Bratislava-

Nové Mesto.

Pionierska 12, 831 02 Bratislava

ICO : 00226866

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vréatenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2021 k 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 481 541,00 481 488,47 52,53 31.12.2022
z toho:
1. Originalne kompetencie spolu 478 341,00 478 288,47 52,33 31.12.2022
z toho: bezné vydavky od zriadovatela 478 341,00 478 288,47 52,33 31.12.2022
2. Ostatné dotacie spolu 3 200,00 3 200,00 0,00
Dar Gget 372, zdroj 72a 3 200,00 3 200,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 11 544,00 11 544,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 11 544,00 11 544,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 493 085,00 493 032,47 52,53 31.12.2022
Vypracoval: Silvia Sabova Schvalil:

Dna: 30.01.2022

Mgr. Jana Sedlackova
riadite’lka KBNM.
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Zriadovatel: MU Bratislava - Nové Mesta

Organizacia: Zakladna §kola s materskou $kolou Cadrova

Cadrova 23, 831 01 Bratislava, ICO 31785212

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022 (v eurach)

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (st 1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej na ucet
v roku 2022 k 31.12.2022 dotacie zriadovatela
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 1376 715,47 1361 552,56 15 162,91
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 962 174,00 947 011,09 15 162,91
z toho:
a) normativne vydavky spolu 824 277,060 816 521,00 7 756,00
2 toho: osobné naklady 671 178,00 671 178,00 0,00
prevadzkové néklady 88 454,00 88 454,00 0,00
rekreacny prispevok 1661,00 1661,00 0,00
DK jazykovy kurz ostatni 372500 3 469,00 256,00 wvratka 31.3.2023
DK jazykovy kurz pre UA 8 255,00 8 255,00 0,00
DK zvySenie plat. tarif 8419,00 8 419,00 0,00
DK Odmeny 500 EUR 25 982,00 25 982,00 0,00
DK navySenie osob. nakladav 10 269,00 2 769,00 7 500,00 vratka 22.2.2023
DK energie 6 334,00 6 334,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 137 897,00 130 490,09 7 406,91
z toho: vzdeldvacie poukazy 12 704,00 12 704,00 0,00
na asistenta ucitela 13 616,00 13 616,00 0,00
£kola v prirode 4 900,00 4 900,00 0,00
Skola v prirode pre odidencov z UA 200,00 200,00 0,00
lyZiarsky 3 600,00 3 600,00 0,00
Digitalny koordinétor 27 408,00 27 408,00 0,00
adchodné 1 989,00 1989,00 0,00
zdravotnicky pracovnik 5948,00 0,00 5948,00( wvratka 2.12.2022
ucebnice 1-9 rocnik 7 328,00 7 329,00 0,00
ucebnice POO 6 407,00 6 402,09 4,91 vratka 3.10.2022
Specifika - Skolské pomdcky UA 3 800,00 2 346,00 1454,00( vratka 27.6.2022
Specifika - integracia deti UA 49 886,00 49 996,00 0,00
2. Prenesené kompetencie z r. 2021 13 400,00 13 400,00 0,00
z toho: prevadzkové naklady 13 400,00 13 400,00 0,00
3. Origindlne kompetencie spolu 203 549,49 203 549,49 0,00
z toho: skolsky klub 100 705,42 100 705,42 0,00
Skolska jedalen 102 844,07 102 844,07 0,00
zakladna kola 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 113 077,45 113 077,45 0,00
z toho: beZné vydavky - havarie OK 0,00
Pedagogicka prax 3 036,81 3 036.81 0,00
beZné vydavky - granty, dary 7 961,88 7 961,88 0,00
bezné vydavky — Plav. Vycvik 840,00 840,00 0,00
bezné vydavky - Kortulovanie 1 440,00 1 440,00 0,00
vlastné prijmy 99 798,76 99 798,76 0,00
5. UPSVaR spolu 2 756,00 2 756,00 0,00
dotdcia k stravovacim navykom Z8 2 756,00 2756,00 0,00
3. Narodny projekt PoP i 81 758,53 81758,53
z toho: NP PaP 175 - MPC 81 758,53 81 758,563 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky-dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B ) 1376 715,47 1361 552,56 15 162,91

Vypracovala : Ing. Katarina Struharikova

Datum : 22. 3. 2023

Mgr..Maria Dolnakova
riaditelka Zkoly




Nazov zriadovatelza :
Rozpoctova organizacia :
Sidlo :

ICO:

MU BA - Nové Mesto

Zakladna Skola s materskou $kolou
Cadrova 23, 831 01 Bratislava
31785212

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutycl  Suma skutogne Rozdiel Détum
Finanéné prostriedky finanénych | pouZitjch finangnych|  (stf.1-stp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzite]
v roku 2022 Hcil Pl nie] dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 474 366,76 474 366,76 0,00
z toho:
1. Krajsky Skolsky drad spolu 29 039,00 29 039,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 29 039,00 29 039,00 0,00
2. Prenesené kompetencie z r. 2021 1 000,00 1 000,00 0,00
projekt Mudre hranie |1. 1000,00 1.000,00 0.00
3. Originalne kempetencie spolu 341 183,12 341 183,12 0,00
z toho: materska skola 310 041,29 310 041,29 0,00
Skolska jedalen 31 141,83 31 141,83 0,00
4. UPSVaR spolu 4 586,40 4 586,40 0,00
dotacia k stravovacim ndvykom MS 4 586,40 4 586,40 0,00
5. Narodny projekt PoP il 51 508,06 51 508,06
z toho: NP PoP || MS - MPC 51 508,06 51 508,06 0,00
6. Ostatné dotacie spolu 47 050,18 47 050,18 0,060
z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezne vydavky - ped. Fakulta 1045 11 1 045,11 0,00
bezné vydavky - dary 278,00 278,00 0,00
vlastné zdroje 45 727,07 45 727,07 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 4 967,40 4 967,40 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 4 867,40 4 967,40 0,00
Dotacie celkom (A+B) 479 334,16 479 334,16 0,00

*prispevok pre deti materskych $kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej Skolskej dochadzky

§6b zakona €.597/2003 Z.z..
Vypracovala : Ing. Katarina Struharikova

Datum : 22. 3. 2023

Mgr.Maria Dolnakova
riaditelka Skoly
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Nézov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO: Zakladna 8kola s materskou $kolou

Ceska 10, 831 03 Bratislava
1CO: 31780539

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022

v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutogne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pousitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzite]
v roku 2022 K 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1 008 065,77 981 944,25 26 121,52
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 694 223,00 668 194,61 26 028,39
z toho:
a) normativne vydavky spolu 617 206,00 602 006,00 15 200,00
z toho: osobné naklady 525 272,72 525 272,72 0,00
prevadzkové niklady 91 933,28 76 733,28 15 200,00/30,12,2022
b) nenormativne vydavky spolu 77 017,00 66 188,61 10 828,39
z toho: vzdeldvacie poukazy 10 349,00 10 349,00 0,00
edukacné publikacie 5112,00 5112,00 0,00
eduk.publ. Z planu cbnovy 5089,00 5 088,61 0,39
odchodné 6 685,00 6 685,00 0,00
Sk.potreby pre deti z UA 4 000,00 4 000,00 0,00
jazykovy kurz pre deti z UA 364,00 364,00 0,00
na podporu integracie Zlakov z UA 45 418,00 34 590,00 10 828,00|30,12,2022
2. Prenesené kompetencie z r. 2021 23 684,00 23 684,00 0,00
z toho: prevadzkove naklady 23 684,00 23 684,00 0,00
3. Originalne kompetencie spolu 136 721,74 136 721,74 0,00
z toho: skolsky klub 48 091,72 48 091,72 0,00
Skolskd jedaler 88 630,02 88 630,02 0,00
zdkladna Skola
3. Ministerstva vniitra spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: Min. vnatra COVID 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 152 454,23 152 361,10 93,13
z toho: beiné vydavky - MPC 66 227,41 66 227,41 0,00
beiné vydavky -granty,dary 500,00 500,00 0,00
bezné vydavky — plav. wycvik 60,00 60,00 0,00
bezné vydavky - korEulovanie 220,00 220,00 0,00
Pedagogickd fakulta 5417,36 5417,36 0,00
bezné vydavky - vlastné zdroje 80 029,46 79 936,33 93,13|30,12,2022
5. UPSVaR spolu 982,80 982.80 0,00
dotacia k stravov.navykom z5 982,80 982,80 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 9 073,08 3 364,80 5 708,28
9073,08 3 364,80 5708,28|30,12,2022
Dotéacie celkom (A+B) 1017 138,85 985 309,05 31 829,80

Vypracovala : Brinzova 7;‘%
Datum : 25.01.2023 ) ,4

Tel.: 44372637

%

Sy
em Ao

/ RNDr, Elena Moravcikova

riaditelka skoly
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Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO: Zakladna skola s materskou Skolou
Ceska 10, 831 03 Bratislava
ICO: 31780539

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutogne Rozdiel Déatum
Finanéné prostriedky finanénych pouZitych finan&nych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2022 K 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 263 235,45 231 377,07 5 658,50
z toho:

1. Regionalny drad §S spolu 15 720,00 15 720,00 0,00
z toho: prispevok na ziakov v MS * 15 720,00 15 720,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 220 667,26 220 667,26 0,00
z toho: materska skola 204 716,64 204 716,64 0,00
$kolska jedélen 15 950,62 15 950,62 0,00
3. UPSVaR spolu 3 057,60 1775,80 1 281,80

dotécia k stravov.navykom Z5 3 057,60 1775,80 1281,80(29,12,2022
5. Ostatné dotacie spolu 23 790,59 23 790,59 0,00
z toho: beZné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
beiné vydavky - plavecky vycv. 195,00 195,00 0,00
bezné vydavky - koréul. kurz 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - viastné zdroje 23 595,59 23 595,55 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitélové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitdlové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B ) 263 235,45 261 953,65 1 281,80

“prispevok pre deti materskych $kél zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej §kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala : Brinzova /-)
Datum : 25.01.2023 ™

Tel.: 44372637 /

/'64

RNDr. Elena Moravéikova
riaditelka Skoly
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Nazov zrniadovatela
Rozpoctova organizacia
Sidlo

ICO

MU BA - Nové Mesto

Zakladna skola s materskou $kolou Jeséniova
Jeséniova 54, 831 01 Bratislava
31810527

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skuto&ne Rozdiel Détumn
| Finanéné prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
k prostriedkov prastriedkov vratka nepouzite]
v roku 2022 K 31.12.2022 | dotécie
l B 1 2 3 4
iA Bezné vydavky spolu 1149 635,01 1101 797,59, 47 837,42
'z toho. |
1. Prenesené kompetencie spolu 786 580,80 738 810,80 47 770,00
tz toho: !
; | normativne vydavky spolu 711 634,00 663 864,00 47 770,00
|z toho! osobﬂé naklady 612 830.87" 612 830,87 0,00
‘ prevadzkové naklady 98 803,13, 5103313 47 770,00 30.12.2022
b} nenormativne vydavky spolu 74 946,80] 74 946,80 0,00
1z toho: vzdelavacie poukazy g 389,00 9 389,00 0,00
—_  udebnice beiné 6 231,00 6 231,00 0,00
odchodné 142500 142500 0,00
| asistent ucitefa 28 469,00 28 469,00 0,00
. rekreacné poukazy 1 773,00 1 773,00 0,00
| ugebnice POO 5 634,00 5 634,00 0,00
[ ~ dotéacia k strav. navykom Z5 163,80] 163,80 0,00
dotacia na UA spolu 21 862,00 21 862,00 0.00
2, Prenesené komoetencie z r. 2021 | 33 000,00 33 000,00 0,00
2 toho: prevadzkové naklady ; 32 000,00 32 000,00 0,00
Mudre hranie 1 000,00 1 000,00 0,00
3. Originaine kompetencie spolu 108 880,64 198 813,22/ G742
1z toho: skolsky klub 90 390,40 90 322,98/ 67,42 30.12.2022/
_ kolska jedalen 104 674,55 104 674,55 0,00
zékladna Skola L 381569 381669 000l ]
3 Mm:sterstva vnatra spolu _ 0,00 0,60 0,00} i e
s 7 toho: Min. vnatra COVID 0,00 0,00 0,000
i4 Ostatné dotacie spolu 84 806,99 §4 806,99 0,00
iz toho: bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
o bezné vydavky -granty, dary 0,00 0,00 0,00
bezne vydavky — plav. vycvik 0,00 0.00 0,00
___ bezne vydavky - korCulovanie 0,00 0,00 0,00
L vlasing zdroje - | 84 806,99 B84 808,59 0,00
. Pedago jicka fakulta ) 0,00 0,00 B 0,00} e
11 e —— SRS i
5. Narodny projekt PoP Il 46 368,58 45 366,68 0,00 i
z toho: NP PoP Il ZS 46 366,58 46 366,58 0,00
]B Kapitalove vjdavky spolu 9 943,20 9 943,20 0,00
z toho kapitalové vydavky - havarie PK 0.00 0,00 0,00
kapitaloveé vydavky - havarie oK 0,00 0,00 0,00
 kapilalove vydavky od zriad. na PK 0,00 000 0,00]
’ kapitalové vidavky od zriad. na OK __0,00] 0,00 0,00
kapitalové vidavky dary | 9 943,20 9 943,20 0,00
EDotame celkom [A+ B ) | 1159 578,21 1111 740,79 47 837,42

Vypracovala : RNDr. Viera VadoviCova
Datum : 31.1.2023

0 /

lng ngana Saliniova
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Miestny urad Bratislava Nove Mesto

Rozpoétova organizacia
Sidlo
IO :

31810627

Zakladnd skola s materskou Skolou
Jeséniova 54, 831 01 Bratislava

Zi&tovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta

- Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
B | v roku 2022 K 31.12.2022 dotécie _
1 2 3 4
A. Bezné vidavky spolu 433 360,37 428 838,97 0,00
2 toho; D
1. Krajsky Skolsky tirad spolu 34 014,80 29 493,40 0,00
'z toho: prispevok na ziakov v MS * 25 934,00 25 934,00 0,00
dotacia k stravov, Navykom MS 8 080,80 3 134,30 -4 946,50 30.12.2022
. dotacia k stravov. Navykom Z5 394,05
dotécia k stravov. Navykom SJ 31,05 |
|2. Originalne kompetencie spolu 277 627,33 277 627,33 0,00 |
z toho: materska gkola 277 627,33 277 627,33 0,00 |
dkolska jedalen 0,00 0,00 0,00 |
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00 |
z toho: Podpora udrzania zamestnanosti MS 0,00 0,00 0,00
.;;h_t}.jjérodng projekt PoP i
'z toho: NP PoP Il MS 0,00 0,00 0,00
5. Ostatné dotacie spolu 121 718,24 121 718,24 0,00
z 10nho: bezné vydavky - stravné B 78 988,41 78 988 41 0,00
__beiné vydavky - plavecky vycv. i 0,00] 0,00] 0,00 .
1l bezné vydavky - koréul. kurz B 360,00 360,00 0,00]
| be#né vidavky - viastné zdroje 1 42 369,83 42 369,83 0,00
| bezné vydavky - dary transp.udet | 0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
~= toho: kapitalove vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
. 0,00 0,00 0,00 _
|Dotacie celkom (A +B) 433 360,37 428 838,97 -4 521,40 |

*prispevok pre deti materskych $kol zriadovatela, ktoré majl jeden rok pred spineni
£

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..
Vypracovala : RNDr. Viera Vadovi€ova

Datum : 31.1.2023

povinng] $kolskej dochadzky

Ing. Zuzana Haliniova

riaditelka kOIy Zaklndnd dkola

s materskou Skolou

tahSbava 5
TEREET
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Nazov zriadovatela ;
Rozpodtova organizécia :
Sidlo :

ICO:

MU BA Nové Mesto

Zakladna skola s materskou gkolou Kalinéiakova 12
KalinCiakova 12, 831 04 Bratislava

50409964

Zuttovanie prostriedkov poskytnutych na beZné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta

Suma peoskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finan&nych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prestriedkov vratka nepouZite]
v roku 2022 K 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1 475 648,39 1400 648,39 75 000,00
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1 028 488,60 953 488,60 75 000,00
z toho:
4} normativne vydavky 8polu 863 251.00 818 2651.00 75 000,00
Z toho: osobné naklady 729 857,70 729 857,70 0,00
prevadzkové naklady 163 393,30 88 393,30 75 000,00 30.12.2022
b} ngnormativne vydaviy spolu 135 237 80 135 237,60 0,00
z lcho: vzdelavacie poukazy 9715,00 9 715,00 0,00
> asistent ucitela 25 375,00 25 375,00 0,00
____rekreatné poukazy 1.050,00 1.050,00 0,00
ucebnice PK 6 676,00 6 576,00 0,00
SvP 2 100,00 2 100,00 0,00
LV 2 850,00 2 850,00 0,00
uéebnice POO 4 984,00 4 984,00 0,00
Specifikd na UA 78 832,00 78 832,00 0,060
na stravu 3 655,60 3 6558.60 0,00
2, Prenesené kompetencie z r. 2021 B 769,02 6 769.02] 0,00
|z toho: prevadzkové naklady 6 769,02 6 769,02 0,00
vratky - dotacia strava 0,00 0,00 0,00
3. Qriginalne kompetencie spolu 196 460,62 126 460,62 0,00
z toho: Skolsky klub 85 272,48 85 272,48 0,00
Skolska jedalen 111 188,14 111 188,14 0,00
zakladng $kola 0,00 0,00 0,00
3, Ministerstva vniitra spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: Min. vnutra COVID 0,00 0,00 0,00
4. Dstatnd dotacie spolu 211 162,38 211 162,38 0,00
'z inho: beZné vydavky - Gdrzba budov 0,00 0,00 0,00
__be3né vydavky -granty.dary 3 521,00 3 521,00 0,00
bezné vydavky — plav, vwevik 1 110,00 1 110,00 0,00
bezné wydavky - korCulovanie 1 500,00 1 500,00! 0,00
vlastné zdroje 149 064,22 149 064,22 0,00
potraviny 55 967,16 55 967,16 0,00
0,00
0,00
5. Narodny projekt PoP Il 32 7BTIT 3276777 0,00]
z toho: NP PP || Z§ 32 767,77 32 767,77 0,00
B. Kapitdlové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
'z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vvdavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad, na OK 0,00 0,00 0,00(
kapitalové wydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom {A+ B ) 1475 648,39 1400 648,39 75 000,00

Vypracovala : RNDr, Viera Vadovitova

Datum : 8.2.2023

Dugan NOGA
riaditel’ skoly

’,x"’
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MU BA Nové Mesto

Rozpodtova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou Kalinciakova 12
Sidlo Kalingiakova 12, 831 04 Bratislava

ICO: 50409964

Nazov zriadovatela

Ziétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych | Suma skutocne Rozdiel Datum
Financéné prostriedky finanénych pauitych finanénych (sth.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2022 K 31.12.2022 dotacie

i 1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 233 332,20 231 763,92 1 568,28
z toho:
1. Krajsky Skolsky trad spolu 25 942,80 24 541,50 1 401,40
z toho: prispevok na Fiakov v MS * 21 805,00 21 805,00 0,00
dotacia k stravov. navykom 4 137,90 2 736,50 1 401,40 28.12.2022
~= Originalne kompetencie spolu 152 201,58| 152 034,71 166,88
toho: materska skola 152 201,69 152 034,71 166,38 30.12.2022
&kolska jedalen 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: Podpora udrzania zamestnancsti MS 0,00 0,00 0,00
|4. Projekt Mudre hranie 2 43 005,56 43 005,58 0,00
Mdudre hranie 2 1 000,00 1 000,00 0,00
projekt mpc B 42 005,56 42 005,56
5, Ostatné dotacie spolu 12 182,15 1218215 0,00
z toho; bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - koréul. kurz 340,00 340,00 0,00
be#né vydavky - viastné zdroje 10 653,78 10 653,78 0,00
bezné vydavky - dary 1188,37 1188,37

B. Kapitalové vydavky spolu 12 271,14 12 271,14 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havérie 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky od zriadovateia 12 271,14 12 271,14 0,00
— 0,00 0,00 0,00
__tacie celkom (A+B) 245 603,34 244 035,06 1568,28

*prispevok pre deti materskych §kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej skolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala : RNDr. Viera Vadovitova

Datum : 8.2.2023

P =

Dugan NOGA "7 Bratisiavs
riaditel skoly

-
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Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO: Zakladna $kola s materskou Skolou
Odborarska 2, 831 02 Bratislava
ICO: 31785204

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzite]
v roku 2021 K 31.12.2021 dotécie
i) 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1041 665,57 1029 006,20 12 659,37
z toho!
1. Prenesené kompetencie spolu 711 658,00 699 111,97 12 546,03
z toho:
a) normativne vydavky spolu 608 658,00 602 818,00 5 840,00
z toho: osobné naklady 532 167,48 532 167,48 0,00
prevadzkové naklady 76 490,52 70 650,52 5 840,00(30,12,2022
b) nenormativne vydavky spolu 4103 000,00 86 293,97 6 706,03
z toho: vzdelavacie poukazy 8 614,00 8 614,00 0,00
asistent ucitela 24 756,00 24 756,00 0,00
edukaéné publikdcie 5 279,00 5 279,00 0,00
eduk.publ. Z planu chnovy 4 561,00 4.558,97 2,03|24,11,2022
odchodné 4 218,00 4 218,00 0,00
Sk.potreby pre deti z UA 3 200,00 2 800,00 400,00|26,4,2022
jazykowy kurz pre deti z UA 1434,00 1434,00 0,00
jazykowy kurz 946,00 946,00 0,00
na podporu integrdcie Ziakov Zz UA 30 956,00 24 852,00 6 104,00|30,12,2022
Skola v prirode 7 600,00 7 600,00 0,00
rekreaéné poukazy 86,00 26,00 0,00
Letnd skola 4 600,00 4 600,00 0,00
Spolu midrejsi 3 6 750,00 6 550,00 200,00(18,7,2022
2. Prenesené kompetencie z r. 2021 0,00 0,00 0,00
z toho: prevadzkové naklady 0,00 0,00 0,00
3. Originalne kompetencie spolu 177 684,67 177 684,67 0,00
z toho: Skolsky klub 94 041,75 94 041,75 0,00
Skolska jedalen 82 316,92 82 316,82 0,00
zakladna skola 1326,00 1326,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 152 159,10 152 099,06 60,04
z toho: beiné vydavky - MPC 54 785,40 54 785,20 0,20|31,3,2022
bezné vydavky -granty,dary 13 240,00 13 240,00 0,00
beiné vydavky — plav. vycvik 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - korCulovanie 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - viastné zdroje 84 133,70 84 073,86 59,84|30,12,2022
5. UPSVaR spolu 163,80 110,50 53,30
dotéacia k stravov.ndvykem Z5 163,80 110,50 53,30(30,12,2022
B. Kapitalové vydavky spolu 4 547,16 4 547,16 0,00
4 547,16 4 547,16 0,00
Dotéacie celkom (A+ B) 1046 212,73 1033 553,36 12 659,37

Vypracovala : Brinzova 0
Datum : 25.01.2023 g7

Tel.: 44372637 f

______________ [ ﬂ'(&é‘/u;/v/a

Mgr. Jana Ondrigova

riaditelka Skoky
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Nazov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO: Zakladna 5kola s materskou $kolou
Odborarska 2, 831 02 Bratislava
ICO: 3178204

Zictovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022

v eurdch na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finangnych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2021 K 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 228 343,53 227 129,33 1 214,20
z toho:

1. Krajsky Skolsky trad spolu 18 055,00 18 055,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 18 055,00 18 055,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 181 761,43 181 761,43 0,00
z toho: materska Skola 181 761,43 181 761,43 0,00
8kolska jedalen 0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 1 965,60 751,40 1 214,20

dotécia k stravov.névykom Z5 1 965,60 751,40 1214,20|30,12,2022
5. Ostatné dotacie spolu 26 561,50 26 561,50 0,00
z toho: beZné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - plavecky vycv. 0,00 0,00 0,00
beZné wydavky - koréul. kurz 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - viastné zdroje 26 561,50 26 561,50 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitélové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 228 343,53 227 129,33 1214,20

*prispevok pre deti materskych $kal zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z.z..

Vypracovala : Brinzova /2'
Datum : 25.01.2023

Tel.: 44372637 F

Magr. Jana Ondrrgova

riaditefka’$kaly. .- -
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Nazov zriadovatela : Mestska ¢ast’ Bratislava - Nové Mesto
Rozpoétova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou

Sidlo : Riazanska 75, 831 03 Bratislava
ICO : 317608873

Zucétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Financ¢né prostriedky financénych pouzitych finan&nych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2022 K 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4

A. Bezné vydavky spolu 586 585,64 572 360,94 12 069,75
z toho: 0,00
1. Krajsky Skolsky urad spolu 43 523,00 43 523,00 0,00
z toho: prispevok na ziakov v MS * 43 523,00 43 523,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 512 099,16 503 099,16 0,00
z toho: materska gkola OK 431 023,50 422 023,50 0,00
materska skola vlastné prijmy 81 075,66 81 075,66 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 28 570,20 23 345,50 12 069,75

z toho: strava 9 391,20 4 166,50 5 309,20 29.12.2022

pomocny vychovavatel 19 179,00 19 179,00 6 760,55 29.12.2022
0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 2 393,28 2 393,28 0,00
z toho: bezné vydavky — plav,lyz.,Svp 1 220,00 1 220,00 0,00
Pedagogicka fakulta 873,28 873,28 0,00
psycholog z5 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - dary 300,00 300,00 0,00
bezne vydavky - 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 586 585,64 572 360,94 12 069,75

*prispevok pre deti materskych kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred splnenim povinnej skolskej dochadzky

§6b zékona €.597/2003 Z.z..
Vypracovala : Lenka Sofrancova

Datum : 31.1.2023

Mgr. Maria Rothensteinova
riaditelka Skoly
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Nazov zriadovatela : Miestny drad Bratislava - Nové Mesto
Rozpottova organizdcia : Zakladna Skola s materskou Skolou

Sidlo ; Riazanska 75, 831 03 Bratislava
IGO0 : 317608873

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2022 K 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1124 727,03 1122 557,91 1705,02
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 843 001,10 841 638,70 477,10
z toho:
a} normativne vydavky spolu 689 147,00| 689 147,00 0,00
z toho: osobné naklady 562 029,02 562 029,02 0,00
prevadzkové naklady 127 117,98 127 117,98 0,00
b} nenormativne vydavky spoiu 153 854,10 152 481,70 477 10
z toho: vzdelavacie poukazy 1184,00 1184,00 0,00
SvP 0,00 0,00 0,00
lyZiarsky vycvik 6 450,00 6 450,00 0,00
asistent ucitela 59 414,00 55 414,00 0,00
prispevok uéebnice MSSR 5 835,00 5 835,00 0,00
¢itame radi 2 0,00 0,00 0,00
prispevok na rekreaciu 1 857,00 1 857,00 0,00
Digitalizacia 1. stup. 0,00 0,00 0,00
podpora integracie UA 56 322,00 56 322,00 0,00
projekt MPC 7 444,70 7 444,70 0,00
odchodné 2 185,00 2 185,00 0,00
1 362,40 477,10 29.12.2022
spolu mudrejsi 3 2 200,00 2 200,00 0,00
podpora UA 4 800,00 4 800,00 0,00
edukaéné publikacie 4 800,00 4 800,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 233 217,80 233 120,88 96,92
z toho: skolsky klub OK 82 636,56 82 636,56 0,00
Skolsky klub-vlastné prijmy 15173,39 15 076,47 96,92 30.12.2022
8kolska jedaleri OK 112 124,40 112 124,40 0,00
$kolska jedalefi-vlastné prijmy 2328345 23 283,45 0,00
3. UPSVaR spolu 2 316,60 1 606,80 653,90
z toho: strava 2 316,60 1 606,80 653,90 29.12.2022
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 0,00 0,00 0,00
4, Ostatné dotacie spolu 46 191,53 46 191,53 0,00
z toho: pedagogicka fakulta 90,00 90,00 0,00
vlastné prijmy z§ 25,49 2549 0,00
PK z roku 2021 0,00 0,00 0,00
dary 11 957,17 11 957,17 0,00
psycholdg z§ OK 14 998,26 14 998,26 0,00
Projekt — Uspesnejsi v kole 19 120,61 19 120,61 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 2 200,00 2 200,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad'. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 2 200,00 2 200,00 0,00
Dotacie celkom (A+ B) 1126 927,03 1124 757,91 1705,02

*l¢elovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z. :

Vypracovala : Lenka Sofrancova

Datum : 31.1.2023

Mgr. Maria Rothensteinova
riaditelka Skoly
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Nazov zriadovatela : Miestny Urad Bratislava - Nové Mesto
Rozpoctova organizacia : Zakladna kola s materskou $kolou

Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava
ICO : 31785221

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl. 1-stlp.2) vrétenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2022 k 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. BeZneé vydavky spolu 1491 717,98 1490 804,31 913,67
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 964 583,00 964 583,00 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 829 378,00 829 378.,00| 0,00
z toho: osobné naklady 735 595,93 735 595,93 0,00
previdzkové naklady 93 782,07 93 782,07 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 135 205,00 135 205,00 0,00]
z toho: vzdelavacie poukazy 4 134,00 4 134,00 0,00
mimoriadne vysledky 200,00 200,00 0,00
lyZiarsky vycvik 5 100,00 5100,00 0,00
asistent ucitela 34 658,00 34 658,00 0,00
rekreaéné poukazy 1 076,00 1 076,00 0,00
odchodné 5 797,00 5 797,00 0,00
prispevok uéebnice MSSR 7 238,00 7 238,00 0,00
spolu mudrejsi 7 000,00 7 000,00 0,00
pomécky UA 6 000,00 6 000,00 0,00
edukacéné publikacie 6 300,00 6 300,00 0,00
integracia Ziakov UA 57 702,00 57 702,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 346 860,93 346 860,93 0,00
z toho: Skolsky klub 168 460,73 168 460,73 0,00
$kolska jedaler 178 400,20 178 400,20 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 412230 3 324,10 798,20
z toho: strava 4 122,30 332410 798,20 29.12.2022
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4, Ostatné dotacie spolu 176 151,75 176 036,28 115,47
z toho: bezné vydavky - metodici OK 0,00 0,00 0,00
prestavba vrateného prenajmu z§ OK 11 296,62 11 296,62 0,00
dary 11 615,62 11 615,62 0,00
beZné vydavky - OK vlastné prijmy 29 013,45 28 897,98 115,47 30.12.2022
normativne PK rok 2021 18 724,00 18 724,00 0,00
pedaogicka fakulta 3920,59 3920,59 0,00
projekt MPC 101 581,47 101 581,47 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 29 999,99 29 999,99 0,00
z toho: kapitalove vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 29 999,99 29 999,99 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 1521 717,97 1520 804,30 913,67

*ugelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanle Ziakov zo socialne

znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Lenka Sofrancova

PaedDr. Marta Koléakova
riaditelka &koly

Datum : 31.1.2023
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Nazov zriadovatela : Mestska &ast Bratislava - Nové Mesto
Rozpottova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou
Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava

ICO : 31785221

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finan&éné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2022 k 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4

A. BeZné vydavky spolu 724 261,21 721 690,61 2 371,20
z toho: 0,00
1. Krajsky $kolsky trad spolu 57 627,00 57 627,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 57 627,00 57 627,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 658 349,41 658 349,41 0,00
z toho: materska skola 539 156,54 539 156,54 0,00
vlastné prijmy 119 192,87 119 192,87 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 4 479,80 1 909,20 2371,20

Z toho: strava 4 479 80 1 909,20 2 371,20 29.12.2022
strava odidenci UA 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 3 805,00 3 805,00 0,60
z toho: bezné vydavky - plav,lyz. 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
mudre hranie 2 1 000,00 1 000,00 0,00
Pedagogicka fakulta 2 805,00 2 805,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 3 449,00 3 449,00 0,00
Z toho: kapitalové vydavky - dary 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 3 449,00 3 449,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotécie celkom (A + B) 727 710,21 725 139,61 2 371,20

*prispevok pre deti materskych $kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred splnemm pownne1 $kolskej dochadzky

§6b zakona ¢.597/2003 Z z..
Vypracovala : Lenka Sofrancova
Datum : 31.1.2023

Tel. 0903909050

PaedDr. Marta Koléakova

riaditelka Skoly
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Nazov zriadovatela :
Rozpoétova organizacia :
Sidlo :

B0

Zakladna $kola s materskou $kolou Za kasarfiou
Za kasarnou 2, 831 03 Bratislava

317 689 89

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2022 K 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 2 563 746,21 2 477 415,86 86 330,35
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1795 835,00 1710 678,33 85 156,67
z toho:
a) normativne vydavky spolu 1646 646,00 1 562 096,00 84 550,00
z toho: osobné naklady 1314 710,00 1314 710,00 0,00
prevadzkové naklady 258 317,00 173 767,00 84 550,00|FP prenos 30.12.2022
rekreaény prispevok 2 440,00 2 440,00 0,00
= DK jazykovy kurz pre UA 3 758,00 3 758,00 0,00
DK ZvySenie plat.tarif 16 418,00 16 418,00 0,00
DK Odmeny 500EUR KZ 45 465,00 45 465,00 0,00
DK Navy$enie osch. Nakladov 5 538,00 5538,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 149 189,00 148 582,33 606,67
z toho: vzdeldvacie poukazy 21 658,00 21 658,00 0,00
asistent ucitela 24 756,00 24 756,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
mimoriadne vysledky 0,00 0,00 0,00
u¢ebnice 1-9.rotnik 14 226,00 14 226,00 0,00
ucebnice -Plan obnovy 12 983,00 12 976,33 6,67 25.10.2022
Skola v prirode 0,00 0,00 0,00
lyZiarsky vycvik 11 850,00 11 850,00 0,00
Digitalizacia 0,00 0,00 0,00
$pecifika-Skolské pomédcky UA 6 600,00 6 000,00 600,00 27.04.2022
Specifika-integracia deti UA 57 116,00 57 116,00 0,00
2. UPSVaR spolu 5 436,60 4 339,40 1097,20
dotacia k stravov. Navykom 5 436,60 4 339,40 1097,20 29.12.2022
3. Narodny projekt PoP Il 89 722,38 89 722,38 0,00
-~z toho: NP PoP Il ZS 89 722,38 89 722,38 0,00
- Originalne kompetencie spolu 373 166,79 373 166,79 0,00
Z toho: 8kolsky klub 190 964,61 190 964,61 0,00
Skolska jedalen 182 202,18 182 202,18 0,00
zakladna Skola 0,00 0,00 0,00
5. Prenesené kompetencie z r. 2021 44 000,00 44 000,00 0,00
z toho: prevadzkové naklady 44 000,00 44 000,00 0,00
6. Ostatné dotacie spolu 255 585,44 255 508,96 76,48
z toho: beZné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -granty,dary 32 677,70 32 677,70 0,00
bezné vydavky — Plav. Vycvik 1 410,00 1410,00 0,00
beZné vydavky - Kor€ulovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 206 512,42 206 435,94 76,48 30.12.2022
Pedagogicka fakulta 14 985,32 14 985,32 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 55 000,00 55 000,00 0,00
z toho:Multifunk&né ihrisko -rezervny fond
MU 40 000,00 40 000,00 0,00
kapitalové vydavky dary 15 000,00 15 000,00 0,00
Dotéacie celkom (A +B) 2 618 746,21 2 532 415,86 86 330,35

Vypracovala : Ing. Katarina Struharikova
Datum : 9.2.2023

Tel. : 02/44 250 803

ridditeka skoly
7y
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Nazov zriadovatela :
Rozpo¢tova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2022

Zakladna skola s materskou Skolou
Za kasarnou 2, 831 03 Bratislava

317 689 89

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2022 K 31.12.2022 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 289 545,33 287 732,13 2 813,20
z toho:
1. Krajsky skolsky Grad spolu 17 275,00 17 275,00 0,00
z toho: prispevok na Ziakov v MS * 17 275,00 17 275,00 0,00
2. Prenesené kompetencie z r. 2021 1 000,00 1 000,00 0,00
projekt Mudre hranie Il 1 000,00 1 000,00 0,00
0,00
3. Originalne kompetencie spolu 230 259,86 230 259,86 0,00
z toho: materska skola 207 200,45 207 200,45 0,00
§kolska jedalen 23 059,41 23 059,41 0,00
0,00 0,00 0,00
4. UPSVaR spolu 4 804,80 1 991,60 0,00
dotacia k stravov. Navykom 4 804,80 1 991,60 2 813,20 29.12.2022
5. Narodny projekt PoP I
z toho: NP PoP 1l MS 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
6. Ostatné dotacie spolu 37 205,67 37 205,67 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - plavecky vycyv., 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky - koréul. kurz 1 000,00 1 000,00 0,00
bezné vydavky - 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 36 205,67 36 205,67 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalove vydavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotéacie celkom (A + B) 289 545,33 287 732,13 2 813,20

“prispevok pre deti materskych $kol zriadovatela, ktoré maju jeden rok pred spinenim povinnej $kolskej dochadzky

§6b zakona €.597/2003 Z z..

Vypracovala : Ing. Katarina Struharikova

Datum : 9.2.2023

Tel. : 02/44 250 803

PaedDr.

ria ka §
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